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A. Údaje o plnení rozpočtu MESTA SEREĎ za rok 2023                                  

          v členení   podľa § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004 o rozpočtových  

          pravidlách územnej samosprávy v platnom znení v súlade  

          s rozpočtovou klasifikáciou  
 
 

            Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  mesta Sereď  na rok 2023 bol   
rozpočet   mesta   Sereď, ktorý bol zostavený  v súlade s ustanoveniami  § 10  zákona                         
č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
            Rozpočet mesta Sereď na rok 2023 schválilo Mestské zastupiteľstvo v Seredi 
uznesením  MsZ č. 265/ 2022  dňa  13.12.2022. V priebehu roku 2023 bolo  schválených 
nasledovných 8  zmien rozpočtu na rok 2023: 

 dňa 9.2.2023 boli uznesením MsZ  č. 22/2023 schválené rozpočtové 
opatrenia 1. zmeny  rozpočtu na rok 2023;  

 dňa 13.4.2023 schválilo MsZ uznesením č. 97//2023 s pripomienkou 
rozpočtové opatrenia 2. zmeny rozpočtu na rok 2023; 

  v dňoch  22.6. a 29.6.2023 schválilo MsZ uznesením č. 168/2023 
rozpočtové opatrenia 3. zmeny  rozpočtu na rok 2023;   

 dňa 31.7.2023  schválil primátor v zmysle  § 14 ods. 1 a ods. 2 pís. a)  zákona 
583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení 
neskorších predpisov a v súlade s uznesením MsZ číslo 12/2014 zo dňa 
18.02.2014 rozpočtové opatrenie 4. zmeny rozpočtu na rok 2023; 

  dňa 14.9. 2023  schválilo MsZ uznesením   č.  250/2023 rozpočtové    
          opatrenia  5. zmeny rozpočtu MESTA SEREĎ na rok 2023; 
  dňa 16.11. 2023  schválilo MsZ uznesením   č.  365/2023 rozpočtové    

          opatrenia  6. zmeny rozpočtu MESTA SEREĎ na rok 2023; 
 dňa  14.12.2023 schválilo MsZ uznesením   č. 397/2023 rozpočtové  

          opatrenia  7. zmeny rozpočtu ; 
 dňa  28.12. 2023 schválil primátor v zmysle § 14 ods. 1  a ods. 2 písm.  a) ,  
    b) a  c)  zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej  
    samosprávy  v znení  neskorších predpisov a v súlade s uznesením MsZ  
    v Seredi č. 12/2014 zo dňa  18.2.2014 rozpočtové opatrenia 8. zmeny  
     rozpočtu. 

 

 

PRÍJMY       
 
 

           Po premietnutí všetkých zmien predpokladal  schválený rozpočet mesta Sereď na 
rok 2023 vo svojej príjmovej časti celkové príjmy spolu s príjmovými finančnými operáciami  
v úhrnnej výške   22 097 492 € -  z toho tvoria čiastku 1 496 049 € rozpočtované príjmy 
a príjmové finančné operácie rozpočtových organizácií zriadených mestom.                     

                   Prehľad o skutočne dosiahnutých príjmoch za rok 2023 a ich porovnanie s rokom 
2022 je uvedený v nasledovnej tabuľke: 
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 Schválený Skutočnosť Rozdiel 

r.2023-2022 

% 

  plnenia 

rozpočtu 
 rozpočet 

na r. 2023 

po úpravách 

28.12.2023 

          k 

Príjmové ukazovatele: 31.12.2022 31.12.2023  

Bežné príjmy(bez RO): 17 193 171 14 245 755 17 643 181 +3 397 426 102,6 

 

Daňové príjmy spolu 

 v tom: 

10 337 413 9 472 705 10 460 690 +987 985 101,2 

     

111 Podiel daní 7 409 813 6 906 795 7 386 173 +479 378 99,7 

121 Daň z nehnuteľností 2 163 000 1 859 474 2 291 049 +431 575 105,9 

133 Dane za špecifické služby 764 600 706 436 783 468 +77 032 102,5 

      

Nedaňové príjmy spolu 765 667 953 760 933 500 -20 260 121,9 

 v tom:      

211 Príjmy z podnikania 133 200 199 800 133 200 -66 600 100,0 

212 Príjmy z vlastníctva 300 900 328 096 335 997 +7 901 111,7 

221 Administratívne poplatky 59 000 63 660 70 351 +6 691 119,2 

222 Pokuty a penále 60 000 82 087 85 469 +3 382 142,5 

223 Popl. a platby z náhod.    

       predaja tovarov a  služieb 

 

156 710 

 

128 545 

 

152 872 

 

 

+24 327 

 

97,6 

229 Ďalšie admin. a iné poplatky    1 100 1 168 480 -688 43,6 

240 Úroky 20 000 2 812 36 332 +33 520 181,7 

292 Ostatné príjmy 34 757 147 592 118 799 -28 793 341,8 

      

Granty  tuzemské 3 056 13 291 5 642 -7 649 184,6 

      

Bežné transfery 6 087 035 3 805 999 6 243 349 +2 437 350 102,6 

      

Vlastné bežné  príjmy RO 1 388 615 1 042 794 1 365 951 +323 157 98,3 

   -  Dom kultúry 314 560 230 201 288 169 +57 968 91,6 

    - školy a školské  zariadenia 1 074 055 812 593 1 077 782 +265 189 100,3 

      

Kapitálové príjmy mesta vlastné: 30 000 374 548 29 752 -344 796 99,2 

231       Z predaja kapitálových aktív  - 11 251 +11 251 - 

233001 Príjem z predaja pozemkov 30 000 372 648 18 501 -354 147 61,7 

239002 Ďalšie kapitálové príjmy - 1 900 - -1 900 - 

      

Kapitálové granty a transfery 

mesta: 

 

1 552 266 

 

992 334 

 

481 713 

 

-510 621 

 

31,0 

      

Kapitálové príjmy RO 20 596 18 900 20 596 +1 696 100,0 

   -  Dom kultúry - 16 900 - -16 900 - 

    - školy a školské zariad. 20 596 2 000 20 596 18 596 100,0 

      

Príjmové finančné operácie -

mesto 

1 826 006 1 288 361 992 049 -296 312 54,3 
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453 Zostatok prostriedkov    

       z predchádzajúcich rokov 

46 921 254 492 46 922 -207 570 100,0 

454 Prevody prostr. z peňaž.     

       fondov 

1 779 085 715 630 869 942 154 312 48,9 

456 Iné príjmové operácie - 34 419 75 185 40 766 - 

514 Ostatné úvery - 283 820 - -283 820 - 

      

Príjmové finančné  operácie -RO 86 838 208 139 108 124 -100 015 124,5 

      

ÚHRN PRÍJMOV                    22 097 492 18 170 831 20 641 366 +2 470 535 93,4 

 
Ako vyplýva z prechádzajúceho prehľadu  za obdobie od 1.1.2023 do 31.12.2023 tvorili 
skutočné celkové príjmy mesta (spolu s príjmovými finančnými operáciami)  čiastku   
20 641 366 €, čo predstavuje v absolútnom vyjadrení o 2 470 535 € viac ako 
v porovnateľnom období  roku 2022.  Rozpočet príjmov bol plnený na  93,4 % .  
 

                               
 
                                                                                                                                 

                              Vývoj príjmov za roky 2019-2023 je uvedený v prílohách č. 1a, 1b. 
 

A/ BEŽNÉ PRÍJMY   
 
a) bežné príjmy mesta bez RO 
 

     Podstatnú časť bežných príjmov mesta Sereď (bez RO) v roku 2023 tvorili daňové 
príjmy, ktoré boli do rozpočtu premietnuté v celkovom objeme   10 460 690 €  . Ich podiel 
na celkových bežných príjmoch je 59,3 % a plnenie rozpočtu tejto skupiny príjmov je    
101,2 %.   
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Podiel daní zo ŠR Daň z nehnuteľností Dan za špecifikcé služby
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      Ak  porovnávame dosiahnutú skutočnosť za rok  2023 so skutočnosťou  roku 2022, 
vidíme nárast  celkových prijatých daní v absolútnom vyjadrení o 987 985 € . Na tomto 
náraste sa podieľali všetky daňové skupiny – nielen tzv. podielové dane ale aj dane 
z nehnuteľností a ostatné miestne dane a poplatky. 
 

Príjmová položka Rozpočet                

na rok 2023 

     Skutočnosť 

k 31.12.2023 

%       %     

plnenia 

rozpočtu 

     

113 Podiel daní 7 409 813 7 386 173 99,7 

113003 Výnos dane z príjmov  

             územnej  samospráve 

7 409 813 7 386 173 99,7 

 

V súlade s nariadením vlády SR č. 668/2004 Z. z. o rozdeľovaní výnosu dane príjmov 
územnej samospráve bol za rok 2022 zaslaný na účet mesta Sereď objem  výnosu dane 
z príjmov fyzických osôb prerozdeľovaný zo štátneho rozpočtu v čiastke   7 386 173  €.  
Táto čiastka je o 479 378 € vyššia  ako bola dosiahnutá skutočnosť za rok  2022, ale 
o 23 640 € nebola naplnená rozpočtovaná čiastka na rok 2023.         
Vývoj tzv. „podielových daní“ od roku 2019 až do roku 2023 podľa jednotlivých mesiacov 
je uvedený  v prílohe č. 2.    
                                                                                                   
121 Daň z nehnuteľností   2 163 000 2 291 049 105,9 

121001 Z pozemkov 403 000 359 808 89,3 

121002 Zo stavieb 1 685 000 1 849 192 109,7 

121003 Z bytov 75 000 82 049 109,4 

 

Ďalšou zložkou daňových príjmov sú miestne dane. Rozhodujúcou zložkou 
miestnych  daní sú  dane  z  nehnuteľností. V súlade so zákonom č. 582/2004 Z. z. 
o miestnych daniach v platnom znení a  VZN 9/2019 o miestnej dani z nehnuteľností  
v znení neskorších nariadení bola  od daňovníkov vybraná v roku 2023 úhrnná čiastka 
2 291 049 € , čo predstavuje plnenie rozpočtu  na 105,9 %. K 31.12.2023 bolo v evidencii 
MsÚ zaevidovaných 6735 daňovníkov daní z nehnuteľností. Uvedený počet tvorí  221 
právnických osôb a  6 514 fyzických osôb. Ku koncu sledovaného obdobia   neuhradilo 
daň 252 daňovníkov. Celkové nedoplatky na daniach z nehnuteľností predstavovali 
k 31.12.2023 čiastku  141 997,35 €. Preplatky k 31.12.2023 tvorili čiastku 6 091,16 €.  
V roku 2023 boli uhradené nedoplatky z predchádzajúcich rokov v celkovej 
čiastke 40 036,78 €.     
V roku 2023 bol uskutočnený odpis pohľadávok v celkovej výške 15 165,23 €.  Dôvodom 
odpisu pohľadávok bol výmaz daňových subjektov z obchodného registra - ex offo ako aj 
z dôvodu § 84 ods. 1 písm. c) a ods. 2 písm. a) zákona č. 563/2009  Z. z. 
Podstatnú časť nedoplatkov – v celkovej čiastke 91 594,63 € tvoria neuhradené dane 
u  daňových subjektov za roky 1995-2021. Pohľadávky daňových subjektov sú 
zabezpečované finančných oddelením formou záložného práva a vymáhané formou 
exekúcie  majetkovým a  právnym  oddelením v  súlade  s ustanoveniami zákona  
č. 563/2010 Z. z. Daňový poriadok v platnom  znení. 
 

133 Dane za špecifické služby 764 600 783 468 102,5 

133001 Za psa 15 000 15 783 105,2 

133004 Za predajné automaty 400 802 200,5 

133006 Daň za ubytovanie 5 000 3 709 74,2 
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133012  Za užívanie verejného priestranstva 90 000 106 488 118,3 

133013  Za komunálne odpady  633 000 635 482 100,4 

133013  Za drobné stavebné odpady ( zberný dvor) 3 000 2 932 97,7 

133014 Za umiestnenie jadrového zariad. 18 200 18 272 100,4 

 

Druhú skupinu miestnych daní tvoria dane za špecifické služby , ktoré boli v roku 2023 
vyberané   v zmysle  Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sereď č. 10/2019 zo dňa 
14.11.2019 o miestnej dani za psa, za ubytovanie, za predajné automaty, za nevýherné 
hracie prístroje a za jadrové zariadenie , Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sereď 
č. 11/2019 zo dňa 14.11.2019  o miestnej dani za užívanie verejného priestranstva 
v platnom znení a Všeobecne záväzného nariadenia mesta Sereď č. 9/2018 zo dňa 
13.12.2018 o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
v znení neskorších nariadení. 
Daň za psa: Celkovo bol príjem z tejto dane za rok 2023 v čiastke 15 783 €. Ku 
koncu  roka 2023  bolo  evidovaných     1 297 daňovníkov - majiteľov  psov,  z toho  
bolo  225 majiteľov oslobodených (ZŤP) od platenia miestnej dane za psa .  
              

 Počet majiteľov 

psov 

celkom 

Z celkového  počtu 

ZŤP nad       65  

rokov 

Majiteľ takého 

psa, ktorý  nemal                    

6 mesiacov 

Bytové domy  
433 116 64 0 

Rodinné domy 
852 109 184 0 

Podnikateľ. subjekty  
12 0 1 0 

SPOLU 
1297 225 249 0 

 
Daň za predajné automaty: V súlade s platnou legislatívou bola v meste rozpočtovaná 
miestna daň za predajné automaty v čiastke 400  € (zdaňovaniu podliehajú len tie 
automaty, ktoré sú umiestnené na verejne prístupných miestach. Tie, ktoré sú 
umiestnené v uzatvorených priestoroch podnikov nepodliehajú daňovej povinnosti).   
V skutočnosti bola táto daň vybraná v čiastke 802 € - za nápojové automaty umiestnené 
v priestoroch MsÚ, Mestskej polikliniky v Seredi,  OD COOP Jednota, OD Progres, 
predajňa Kaufland Sereď, predajňa LIDL Sereď, Teta drogéria Sereď, na čerpacej stanici 
G&G, Pedant Carwash – bezdotyková autoumyváreň  Sereď a rúškomat umiestnený pred 
MsÚ. 
Daň za ubytovanie:  V meste Sereď poskytovali v roku 2023  ubytovanie 4 prihlásené 
ubytovacie  zariadenia -  KOVOR, s.r.o., STRABAG, Správa majetku Sereď, Alfa Building, 
s.r.o. Vybratá miestna daň za rok 2023  bola v čiastke   3 709 €. 
Daň  za užívanie verejného priestranstva : V roku 2023 bola zaplatená miestna daň za 
užívanie verejného priestranstva v čiastke 106 488 €. Celková miestna daň pozostáva 
z dane za parkovanie, krátkodobé umiestnenie predajných príp. reklamných zariadení, 
rozkopávky, skládky, lešenia a pod. Podstatnú časť príjmu z tejto dane tvorí daň za 
užívanie verejného priestranstva na trvalé parkovanie vozidiel. Za vyhradenie 
parkovacieho miesta  (bežné miesto)  bolo získaných 101 764 € (z toho bol príjem od 426 
fyzických a právnických osôb v čiastke 97 605 € a za miesta so zľavou od 88 osôb ZŤP 
bolo vybraných 4 159 € ). V roku 2023 pribudla daň za záber 71 nových priestranstiev 
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Za záber verejného priestranstva na ostatné účely (umiestnenie reklamných 
zariadení,  letných  terás,  predajných  zariadení)   bola  zaplatená  čiastka     
4 724 € .(v tom  čiastka 69 € za umiestnenie predajného zariadenia na verejnom 
priestranstve, za letné terasy bola zaplatená čiastka 1 175  € a za užívanie verejného 
priestranstva na uloženie reklamného zariadenia bola vybraná  čiastke  3 480 €). 
Za komunálne odpady:  Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady bol v roku 2023 vyberaný v zmysle VZN mesta Sereď č. 9/2018 o miestnom 
poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších nariadení. 
V roku 2023 bolo v meste Sereď evidovaných celkovo 5 348 platiteľov poplatku za KO a 
DSO. Z toho 335 bolo podnikajúcich osôb a 5 013 fyzických osôb. Celkové príjmy na 
tomto poplatku boli v roku 2023 vo výške 635 482,47 € (100,39 %). Odpísané boli 
pohľadávky v celkovej výške 5 347,26 €. 
Drobné stavebné odpady: Drobné stavebné odpady: Miestny poplatok za drobné 
stavebné odpady bol v roku 2023 vyberaný za drobný stavebný odpad odovzdaný 
fyzickými osobami na zbernom dvore mesta Sereď v zmysle VZN mesta Sereď č. 9/2018 
o miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení 
neskorších nariadení. Mesto Sereď eviduje v roku 2023 celkovo 110 platiteľov poplatku 
za drobné stavebné odpady. Celkové príjmy na tomto poplatku boli v roku 2023 vo výške 
2 931,60 € (97,72 %). 
Poplatok za umiestnenie jadrového zariadenia :   V zmysle platného zákona a nášho 
VZN  bola zaplatená prevádzkovateľom jadrového zariadenia  Slovenskými               
elektrárňami a. s. Bratislava v roku 2023 miestna   daň v čiastke 18 272 € za 
umiestnenie  jadrového zariadenia  podľa  rozlohy   mesta Sereď,  ktoré sa nachádza 
v oblasti ohrozenia.  
         Ďalšou  skupinou   príjmov   sú   nedaňové príjmy,   ktorých  objem   933 500  €   
tvoril  5,3  % z úhrnu bežných príjmov mesta za rok 2023.  

        
            Štruktúra   nedaňových   príjmov v roku  2023  a   ich porovnanie s rokom 2022   je     

 znázornené na nasledovnom grafe:  
 

             
                          
        

             U tejto skupiny príjmov bol v porovnaní s rokom 2022 zaznamenaný pokles 
o čiastku  20 260 €.  Na tomto poklese sa  najväčšou mierou podieľal pokles príjmu 
z dividend ( zníženie o 66 600 €) . Naopak nárast bol zaznamenaný najmä u príjmov 
z úrokov (využitie zvýhodnených úrokových sadzieb na krátkodobé ukladanie voľných 
finančných prostriedkov najmä rezervného fondu priniesol do rozpočtu príjem v čiastke 
36 332 €).     
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Administratívne
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Pokuty a penále Za predaj

tovarov a

služieb
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211 Príjmy z podnikania 133 200 133 200 100,0 

211004 Iné príjmy z podnikania 133 200 133 200 100.0 

 

Iné príjmy z podnikania: Čiastku  133 200 € tvorí podiel mesta Sereď na zisku za rok 2022  
v záujmovom združení Komplex , ktorý bol  na účet mesta Sereď zaslaný v roku 2023. 
 

212 Príjmy z vlastníctva 300 900 335 997 111,7 

212002  Z prenajatých pozemkov 18 000 39 322 218,5 

212002  Z prenajatých pozemkov (trhovisko) 6 000 6 236 103,9 

212002  Z prenájmu pozemkov pri kultúrno-spoločenských  

              akciách 

3 500 6 127 175,1 

212002  Prenájom pozemkov (SHJ) 21 500 22 755 105,8 

212003  Z prenájmu budov, priestorov, objektov   75 000 90 209 120,3 

212003  Z ostatných prenajatých priestorov (príjem 

              na tvorbu fondu opráv  a údržby bytového fondu) 

29 180 29 892 102,4 

212003 Z prenajatých bytov 133 720 127 592 95,4 

212003 Z prenájmu hrobových miest 14 000 13 734 98,1 

212003 Z prenájmu budov, priestorov, techniky - 130 - 

 

Z prenajatých pozemkov : K 31.12.2023 malo mesto Sereď uzatvorených                                 
169 nájomných zmlúv. Vyššie percento plnenia rozpočtu vzniklo navýšením platieb 
nájomného o percento inflácie za rok 2022, boli uzatvorené aj nové nájomné zmluvy 
a obchodná spoločnosť BAU TRADE s. r. o. zaplatila v roku 2023 celú svoju pohľadávku 
z roku 2022.  
Prenájom pozemkov ( trhovisko) :  Príjem za nájom predajných stolov a predajnej plochy 
bol v sume 6 236 €. V roku 2023 malo mesto uzatvorené nájomné zmluvy, predmetom 
ktorých bol nájom predajných stolov a predajnej plochy na Mestskom trhovisku na 
Mlynárskej ulici v počte 52 nájomných zmlúv.   
Prenájom pozemkov pri kultúrno-spoločenských akciách -  za prenájom pozemkov pri 
organizovaní kultúrnospoločenských akcií v meste  (Florafest, vianočné trhy)   bola prijatá 
do rozpočtu mesta  čiastka  6 127 €. 

Z prenajatých pozemkov(SHJ) – za   prenájom pozemkov - predajnej   plochy   pre 
predajcov na seredskom hodovom jarmoku bola vybraná čiastka 22 755 €.  
Z prenajatých budov, priestorov a objektov : K 31.12.2023 malo mesto Sereď 
uzatvorených 28 nájomných zmlúv na nebytové priestory. Vyššie percento plnenia 
rozpočtu vzniklo navýšením platieb nájomného o percento inflácie za rok 2022.  Obchodná 
spoločnosť LRL Profitech, s.r.o. zaplatila v decembri 2023 preddavok na nájomné na rok 
2024. 
Nájomné na tvorbu opráv a údržbu bytového fondu : Súčasťou príjmovej časti rozpočtu 
sú aj prostriedky vybrané od nájomcov (súčasť nájomného) na tvorbu fondu prevádzky, 
opráv a údržby bytového fondu. Mesto Sereď ako vlastník bytov a NP je povinný tvoriť fond 
opráv k týmto bytom a NP. Prostriedky na tvorbu fondu opráv vyberú správcovia, ktorí 
vykonávajú správu na jednotlivých bytoch a NP vo vlastníctve mesta v nájomnom. Zdroje 
fondu sú využívané na financovanie nevyhnutných opráv, nákup materiálu a úhradu 
služieb súvisiacich s opravami a údržbou bytových domov. Nevyčerpané prostriedky za 
rok 2023, ktoré boli zaslané na účet mesta boli v čiastke  9 823 €. 
Z prenajatých bytov:  Celkovú čiastku 127 592 € tvorí zaplatené nájomné : 

 za byty určené na sociálne bývanie na Čepeňskej ul. 4305/122, 123, 
a Dolnomajerskej ul. 4470, 4471, 4472 a 4473 posielané z NDS na účet mesta na 
splátku úveru zo ŠFRB v celkovej čiastke 79 226 € ; 
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 za byty na Komenského ul. 4747/41 posielané z NDS –v  roku 2023 prišla na účet 
mesta celková čiastka 37 260 €; 

  za sociálne byty na Trnavskej ceste 866/51 - v roku 2023 prišla na účet mesta 
celková čiastka 716 €; 

Poplatok za správu bytov, ktorý vyberá správca formou nájmu od nájomcu predstavoval 
v roku 2023 čiastku 10 390 €. 
Z prenájmu hrobových miest : Suma 13 733,91 € predstavuje 98,10 % plnenie rozpočtu 
zo 14 000 € predpokladaného príjmu za rok 2023.  Mesto Sereď celkovo spravuje                        
3 999 €  hrobových miest. 
Z prenájmu budov, priestorov, techniky – Slovenské elektrárne zaplatili mestu nájomné 
za priestory na umiestnenie sirén v čiastke 130 €. 
 

221 Administratívne poplatky 59 000 70 351 119,2 

221002 Správne poplatky 59 000 70 351 119,2 

            - rybárske lístky  3 500 4 891 139,7 

            - overenie podpisov   18 000 17 832 99,1 

            - matrika 6 000 7 024 117,1 

            - ostatné 31 500 40 604 128,9 

              v tom: stavebný úrad 30 000 36 555 121,8 

                         úsek životného prostredia 500 510 102,0 

                         ostatné (potvrdenia)  1 000 3 539 353,9 

 

Rybárske lístky: Dosiahnutý príjem za rybárske lístky je ovplyvnený počtom vydaných 
ročných  rybárskych lístkov. Na základe požiadaviek občanov bolo vydaných  723 ks 
rybárskych lístkov ( 451 ks jednoročných, 88 ks trojročných, 2 ks týždenných a 182 ks bez 
poplatku). 
Za osvedčenie podpisu a listín:  Na správnych poplatkoch za osvedčovanie podpisov a 
listín sa za rok 2023 vybrala čiastka 17 832 €. S účinnosťou od 01.01.2018 je za 
osvedčovanie podpisov a listín stanovený správny poplatok podľa zákona NR SR 
č.145/1995 Z. z. vo výške 2,0 eurá za osvedčenie podpisu aj za osvedčenie listiny 
v slovenskom jazyku. Za osvedčenie listín v českom jazyku je poplatok 3,0 eurá .  

                                 
Druh poplatku     Počet 

Počet osvedčených podpisov za poplatok 6688 

Počet osvedčených listín za poplatok 2210 

Počet osvedčených listín v češtine za poplatok 12 

Počet osvedčených podpisov bez poplatku 263 

Počet osvedčených listín bez poplatku 60 

 
Matrika : Na správnych matričných poplatkoch sa za rok 2023 vybralo 7 024 €. V uvedenej 
čiastke sú poplatky za vydané druhopisy matričných dokladov, za všeobecné štandardné 
formuláre, potvrdenia o späťvzatí predchádzajúceho priezviska, za delegované sobáše, za 
sobáš s cudzincom a za sobáše, ktoré sa uskutočnili mimo určených dní a mimo obradnej 
siene, teda v muzeálnej záhrade a Romantiku v Dolnej Strede. V roku 2023 bolo 
uskutočnených 61 civilných sobášov, z toho 14 v muzeálnej záhrade a 9 v Romantiku Dolná 
Streda.  
Administratívne poplatky na úseku stavebného poriadku: Stavebný úrad vybral 
poplatky podľa zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych  poplatkoch v čiastke  36 555 €. 
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Administratívne poplatky na úseku životného prostredia: Zaplatené správne poplatky 
boli v úhrnnej sume 510 €. Celkovo boli vydané a spoplatnené správnymi poplatkami  
v sume 500 €  celkovo 19 rozhodnutí o výrube stromov a to : 
                -  15  pre fyzické osoby (á 10 €) a 
                -   4   pre právnické osoby (3á 100 € a 1á 50 €). 
V správnom konaní bolo vydané  aj 1 rozhodnutie k malým zdrojom znečisťovania 
ovzdušia. Zaplatený správny poplatok za  vydanie tohto rozhodnutia bol v čiastke 10 €. 
Iné správne poplatky: Ostatné správne poplatky boli v roku 2023 vybrané  v čiastke                     
3 539  €  ( v tom:  rozhodnutia na rozkopávkové povolenia, povolenia na vjazdy k rodinným 
domom, rozhodnutia o uzávierke miestnych komunikácií,  potvrdenia o trvalom pobyte, 
potvrdenia o splnení záväzkov voči mestu a  pod.) . 
 

222 Pokuty a penále 60 000 85 469 145,5 

222003 Za porušenie  predpisov 2 000 16 623 831,1 

             ( v tom:  stavebný poriadok) 1 000 10 812 1 081,2 

222003 V blokovom konaní (MsP) 58 000 68 846 118,7 

 
Za porušenie predpisov:  Príjem z pokút uložených mestom a stavebným úradom za 
nedodržiavanie právnych predpisov bol v roku 2023 zaznamenaný  v čiastke 16 623 €. 
V tejto čiastke je zahrnutý príjem v čiastke  10 812  € za porušenie ustanovení stavebného 
zákona ( zaplatený na základe 8 rozhodnutí o priestupku a  3 rozhodnutí o správnom 
delikte). Sumu  5 811 € tvoria pokuty vybrané v  správnych konaniach týkajúcich porušenia  
všeobecne záväzných nariadení mesta   a sankcií   za nedodržanie zmluvných podmienok. 

 V blokovom konaní : Všetky uložené blokové pokuty vo výške 68 846 € boli priestupcom   
 ukladané v zmysle zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii.  

     
223 Poplatky a platby z náhod. predaja a služieb 156 710 152 872 97,6 

223001 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 156 510 152 640 97,5 

            -  relácie v miest. rozhlase 1 000 1 850 185,0 

            -  predaj publikácie 80 159 198,7 

            -  energie 6 000 6 495 108,3 

            - za prenocovanie 150 142 94,7 

            -  napojenie na PCOO 20 000 19 566 97,8 

            -  príjmy za opatrovateľskú službu 97 000 87 981 90,7 

            -  za separovaný odpad 3 500 2 292 65,5 

            - služby cintorína 27 000 31 541 116,8 

            - ostatné - 7 - 

- vstupné na podujatia 1 780 1 780 100,0 

            - za WC - 827 - 

223004  Za predaj hnuteľného majetku 200 232 116,0 

                                                                                                                                                    
Za relácie v miestnom rozhlase: Za vyhlasovanie v mestskom rozhlase sa v roku 2023 
vybrala čiastka 1 850 €. Poplatok za vyhlásenie bol 5 €/deň, vyhlasovalo sa 2x denne.             
V roku 2023 bolo vyhlásených 48 relácií mestského úradu. Tiež sa denne vyhlasovali 
relácie spoločenských organizácií, škôl, DK a Kina Nova, ktoré nie sú spoplatňované. 
Mestský rozhlas plní aj funkciu výstražného a informačného systému.  
Z predaja  publikácie:  V roku 2023 bol zaznamenaný príjem z predaja  knihy „Sereď – 
Dejiny mesta“ v čiastke 159 €.  Zostatok kníh bol preradený na reprezentačné účely a ku 
koncu roka 2023 nezostali na sklade žiadne knihy určené na predaj.  
Za  energie:  Preplatky energií a úhrady prefakturovaných spotrieb energií   v  prenajatých 
objektoch  boli  v čiastke 6 495 €. 
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Za prenocovanie : V zmysle Zmlúv o poskytovaní sociálnej služby zabezpečuje mesto 
Sereď pre ľudí bez domova sociálne služby v nocľahárni. V zmysle VZN č. 1/2009 
o úhradách za sociálne služby v znení neskorších nariadení je poplatok klienta za noc 
v nocľahárni 0,80 €. V roku 2023 bol príjem od klientov nocľahárne vo výške 142 €. 
Napojenie na PCOO :  V súlade s § 3 ods.1 písm. b) zákona o obecnej polícii, vykonávala 
Mestská polícia Sereď ochranu majetku obce a občanov pred poškodením, zničením, 
stratou a zneužitím aj pomocou pultu centralizovanej ochrany objektov. Za sledované 
obdobie celkovo chránila  41 objektov : podnikateľské objekty – 12,  školy a predškolské 
zariadenia – 17,  objekty v majetku mesta a mestských organizácií –9,  rodinné domy – 3.  
Za rok  2023 bol príjem za prevádzku PCOO   v sume 19 566 € .Nenaplnenie rozpočtu 
bolo spôsobené odpojením 1 podnikateľského objektu . 
Za opatrovateľskú službu: : V zmysle Zmlúv o poskytovaní sociálnej služby zabezpečuje 
mesto Sereď obyvateľom odkázaným na pomoc inej osoby opatrovateľskú službu. 
V zmysle VZN č. 1/2009 o úhradách za sociálne služby v znení neskorších nariadení je 
poplatok klientov vo výške 2 € za hodinu opatrovateľskej služby. V roku 2023 bol príjem 
od klientov opatrovateľskej služby vo výške 87 981 €. 
Separovaný odpad:  Suma 2 292 € predstavuje celkové príjmy z odovzdaných odpadov 
/jedlé oleje, elektroodpady, žiarivky a drevo/ na ďalšie zhodnotenie. 
Za služby cintorína - Suma 31 541 € predstavuje  skutočný príjem  za rok 2023 za 
poskytované služby na pohrebiskách v zmysle schváleného Prevádzkového poriadku 
pohrebísk mesta Sereď (výkop a zasypanie hrobov, výpožička Domu smútku, ozvučenia 
atď.)   Počet spravovaných hrobových miest k 31.12.2023  bol 3 999. V roku 2023 bolo na 
mestských cintorínoch vykonaných 116 pohrebných obradov. 
Ostatné poplatky  - Za vyhotovenie kópií zo spisov a príjmy zo zaokrúhľovania boli 
v čiastke 7 €. 
Zo vstupného :  Účastníci  podujatia „Sereďský beh“ zaplatili vstupný poplatok v čiastke   
1 780 €. 
Za verejné WC : Za použitie verejného WC bola v mincovníkoch vybraná  čiastka 827 €. 
Predaj hnuteľného majetku:    Príjem  tvoria finančné prostriedky získané pri predaji 
vyradeného majetku  mesta  ( kovový šrot z vyradených trhových stolov)  a tiež za predaj 
smaltovaných tabuliek s domovými číslami.  
 

229 Ďalšie admin. a iné poplatky a platby 1 100 480 43,6 

229005 Za znečistenie ovzdušia 1 100 480 43,6 
 

Poplatok za znečisťovanie ovzdušia -  V roku 2023  bolo vydaných 17 rozhodnutí 
o spoplatnení malých zdrojov znečisťovania ovzdušia  v celkovej sume 1 144,06 €. 
Spoplatnení boli prevádzkovatelia MZZO – stacionárnych zariadení s tepelným príkonom 
do 0,3 MW, prevádzkovatelia technologických zariadení  a skládok palív, surovín, 
produktov a odpadov, ktoré znečisťujú ovzdušie. K 31.12.2023 poplatok uhradilo 16 
prevádzkovateľov spolu vo výške 480,19 € (43,65 %). Spoločnosť Cargo terminal services 
s.r.o., Sereď  poplatok 663,87 € exekučnom konaní neuhradila. Spoločnosť zanikla bez 
právneho nástupcu.   

242 Úroky 20 000 36 332 181,7 

242001 Z vkladov 20 000 36 332 181,7 

  

Úroky z vkladov: Koncom roku 2023 boli uložené voľné finančné prostriedky rezervného  
fondu na termínované vklady  s cieľom maximálneho zhodnotenia týchto finančných 
prostriedkov. Príjem do rozpočtu mesta predstavoval  čiastku 36 332 €. 
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292 Ostatné príjmy 34 757 118 799 341,8 

292006 Z náhrad poistného plnenia 11 600 14 129 121,8 

292008 Z výťažkov z lotérií a iných hier 13 000 82 100 631,5 

292012 Z dobropisov - 2 426 - 

292017 Príjmy z exekúcií - 493 - 

292019 Z refundácií - 3 757 - 

292027 Zriadenie vecného bremena 5 245 6 135 117,0 

292027 Náhrada spoločenskej hodnoty drevín 4 912 4 912 100,0 

297017 Z vratiek - 4 148 - 

297027 Iné príjmy - 699 - 

 
Z náhrad poistného plnenia:    Náhrady škôd ,   ktoré  boli  spôsobené  na majetku mesta  
a uhradené poisťovňami predstavovali  v roku  2023 čiastku  14 129 € (v tom:  najmä za 
poistnú udalosť na zbernom dvore (poškodenie mostnej váhy) -  bola uhradená čiastka               
7 386 € , € za poškodenie stĺpov verejného osvetlenia – ul. Pažitná, Školská to bolo                        
3 005 €, za poškodené oplotenie MŠ elokované pracovisko na ul. Podzámska bola 
vyplatená čiastka 2 486 €  a čiastka 973 € bola  za  opravu zábradlia a dlažby po dopravnej 
nehode na Kúpeľnom námestí) . 
Z výťažkov lotérií a iných podobných hier:  Prevádzkovatelia hazardných hier (celkovo 
6 spoločností -  ORION TIP SK, a.s., DOXXbet, s.r.o., Slovak Games, s.r.o., CBG, spol. 
s.r.o., SLOV-MATIC, s.r.o. a VIX, s.r.o.)  uhradili mestu Sereď zmysle § 71 zákona                           
č. 30/2019 o hazardných hrách v znení a doplnení niektorých zákonov odvody z herných 
istín a paušálny odvod prevádzkovateľa podľa počtu a druhu technických zariadení 
v čiastke  82 100 € . Prevádzkovatelia hazardných hier v meste Sereď za rok 2023 sú: 
ORION TIP SK, a.s., DOXXbet, s.r.o., Slovak Games, s.r.o., CBG, spol. s.r.o., SLOV-
MATIC, s.r.o. a VIX, s.r.o. 
Z dobropisov:  Príjmy  z dobropisov ( najmä  na  základe  vyúčtovania plynu) boli v čiastke 
2 426 €.  
Príjmy z exekúcií : Úhrada exekútorom vymoženej pohľadávky za hrobové miesta   bola 
v čiastke  493 €. 
Refundácie energií: Príjmy  za  prefakturované  spotreby energií  v  prenajatých objektoch  
boli zaznamenané v čiastke 3 757 € 
Zriadenie vecného bremena – Na základe zmlúv o budúcej zmluve o zriadení vecného 
bremena a zmlúv o zriadení vecného bremena, uzatvorených v predchádzajúcich 
kalendárnych rokoch, osoby povinné z vecného bremena plnili mestu Sereď vo forme 
zálohovej platby, resp. ako jednorazové plnenie odplaty za zriadenie vecných bremien               
v celkovej výške 6.134,60 €. 
Náhrada spoločenskej hodnoty drevín: V  správnom konaní bola zaplatená  čiastka               
4 912 € v zmysle  právoplatných rozhodnutí mesta Sereď., ktorým bola uložená  povinnosť 
2 právnickým osobám zaplatiť časť spoločenskej hodnoty vyrúbaných drevín  v zmysle 
zákona  č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny. Tieto prostriedky  predstavujú  
účelovo viazané prostriedky, ktoré môže obec v rámci vlastného hospodárenia použiť 
výlučne na starostlivosť o dreviny, teda najmä na ošetrovanie a udržiavanie drevín 
rastúcich na území obce, na vypracovanie dokumentu starostlivosti o dreviny a taktiež na 
vykonávanie činnosti vyplývajúce z opatrení podľa tohto dokumentu v zmysle  zákona              
č. 543/2002 Z. z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov.  

Z vratiek:  V celkovej čiastke 4 148 €   boli  na   účet   mesta  vrátené  finančné prostriedky  
najmä  z vyúčtovania  výdavkov spoločného stavebného úradu, dotácií, splátky pohľadávok 
za nájomné  a  vratky za PET fľaše . 
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Iné príjmy -  Suma   699  €   predstavuje  iné  tzv.  náhodilé  a ostatné  príjmy zaslané na 
účet mesta (najmä neidentifikovateľné platby pripísané na účet mesta). 
 

311 Bežné granty 3 056 5 642 184,6 

311 Grant na kultúrno-spoločenské podujatia 1 000 3 586 358,6 

311 Zahraničný grant z nórskych fondov 2 056 2 056 100,0 

 

SAMSUNG Galanta, občianske združenie, poskytlo mestu Sereď finančné prostriedky 
v čiastke 1 000 € na úhradu nákladov spojených s podporou  aktivít Sereďského behu – 
Behu oslobodenia, ktorý sa uskutočnil 29.4.2023. 
Komplex – odpadová spoločnosť poskytla mestu Sereď na rozvoj kultúry a športu peňažný 
dar v čiastke 2 586 €  
Ministerstvo ŽP zorganizovalo za účasti zástupcov miest  v termíne   18. -20. september 
2023 v Osle  bilaterálnu aktivitu s názvom „ UrbanClima Study tour“. Paušálne náhrady 
súvisiace s účasťou 2 zástupcov mesta Sereď boli mestu poskytnuté v čiastke 2 056 €. 
 

312 Transfery 6 087 035     6 243 349 102,6 

312001 Dotácia na ubytovanie 615 000 577 292 93,9 

312001 Dotácia na mentora odídenca - 271 - 

312012 Na register adries 260 260 100,0 

312012  Na evidenciu a register obyvateľstva 5 115 5 115 100,0 

312012 Na matričnú činnosť 18 417 18 417 100,0 

312001 Na energie 3 000 541 18,0 

312001 Dotácia na vojnové hroby 200 322 161,0 

312xxx  Na vzdelávanie 4 192 813 4 192 813 100,0 

  v tom: - spoločný školský úrad 20 368 20 368 100,0 

              - základné školy 3 500 376 3 500 376 100,0 

               - nenormatívne 139 447 139 447 100,0 

                - odchodné 10 916 10 916 100,0 

                - mimoriadne výsledky 400 400 100,0 

              - dotácia pre MŠ 112 060 112 060 100,0 

               - lyžiarsky výcvik 28 504 28 504 100,0 

               - dopravné 4 492 4 492 100,0 

               - vzdelávacie poukazy 25 748 25 748 100,0 

               - dotácia na žiaka so SZP 1 000 1 000 100,0 

               - edukačné publikácie 29 446 29 446 100,0 

               - špecifiká 199 271 199 271 100,0 

                - projekt „podpora etického správania“ 8 000 8 000 100,0 

                - projekt „Čítame pre radosť“ 4 000 4 000 100,0 

               -  škola v prírode 14 400 14 400 100,0 

               - na projekt „Deň Ukrajiny“ 1 360 1 360 100,0 

                - pomocného vychovávateľa 65 064 65 064 100,0 

                -dotácia na projekt „Pomáhajúce profesie...“ 27 961 27 961 100,0 

312008 Dotácia z VÚC 1 500 1 500 100,0 

312001 Ďalšie decentralizačné dotácie 20 000 26 570 132,8 

312001 Na nocľaháreň 16 838 16 838 100,0 

312001 Dotácia na opatrovateľskú službu 176 000 228 850 130,0 

312001 Príspevok na  duálne vzdelávanie 2 000 2 000 100,0 

312001 Stabilizačný príspevok 49 600 49 600 100,0 

312001 Nenávratný finančný príspevok zo ŠR na osoby  

            s dočasným pobytom v meste Sereď 

577 200 577 200 100,0 
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312001 Dotácia na zmiernenie vplyvov inflácie 94 320 199 119 211,1 

312001 Dotácia na stravu 266 120 266 120 100,0 

312001 Dotácia na  školské potreby 232 232 100,0 

312001 Dotácia na  voľby, referendum 4 420 18 498 418,5 

312001 Z ÚPSVaR na chránenú dielňu 44 000 44 169 100,4 

312001 Dotácia –zadržané RP - 17 622   - 

 

Dotácia na ubytovanie : Ministerstvo vnútra SR poskytlo mestu Sereď v zmysle nariadenia 
vlády č. 218/2022 Z. z. o poskytovaní príspevku za ubytovanie odídencov z Ukrajiny 
a v zmysle Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 179/2023 Z. z. o príspevku za 
poskytnutie ubytovania odídencovi v súvislosti so situáciou na Ukrajine účinného od 
01.03.2023 do 31.12.2023  finančné prostriedky v čiastke 577 292 €. Finančné prostriedky 
boli poskytnuté 75 subjektom poskytujúcim ubytovanie pre celkom 231 osôb - odídencov 
z Ukrajiny za mesiac. Za celý rok sa dotácia poskytla pre 2 772 osôb – odídencov                                  
z Ukrajiny.   
Dotácia na mentora odídenca – V čiastke 271 € bola poskytnutá dotácia z ÚPSVaR na 
odmenu pre mentora odídencov (mentor pomáha pri začlenení odídenca do pracovného 
pomeru). 
Na register adries: V súlade s Výnosom Ministerstva vnútra SR číslo 155/2015 Z.z. bola 
v roku 2023 poukázaná mestu Sereď dotácia na financovanie preneseného výkonu štátnej 
správy na úseku registra adries v čiastke 260  € . 
Na evidenciu obyvateľstva : V súlade s Výnosom MV SR č. 206-2006/02288 o poskytnutí 
dotácií na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy na úseku hlásenia pobytu 
občanov a registra obyvateľov SR v znení výnosu Ministerstva vnútra č. 549 z 26. novembra 
2008 bola mestu Sereď v roku 2023 poskytnutá dotácia v čiastke 5 115 €.  
Na matričnú činnosť: Ministerstvo vnútra SR poskytlo v súlade s Výnosom MV SR zo dňa 
3. novembra 2005 č. 207-2005/04291 v znení neskorších predpisov mestu Sereď v roku 
2023 dotáciu v čiastke 18 417 € na prenesený výkon štátnej správy na úseku matrík. 

Dotácia na energie : Ministerstvo hospodárstva SR poskytlo mestu kompenzáciu 
dodatočných nákladov v dôsledku zvýšených cien plynu a elektriny  v čiastke            
541 €. 
Dotácia na vojnové hroby: Ministerstvo vnútra SR poukázalo mestu Sereď v roku 2023  
finančné prostriedky účelovo určené na zabezpečenie starostlivosti o vojnové hroby                            
v čiastke 322 €. Dotácia bola použitá na zveľadenie pamätníka, ktorý sa nachádza na 
mestskom cintoríne. 
Dotácie na vzdelávanie:  Transfery na školstvo na prenesený výkon štátnej správy na 
úseku vzdelávania predstavujú objem 4 098 428 € zahŕňali:  

 normatívne  finančné prostriedky pre základné školy vo výške 3 500 376 €, 
  nenormatívne finančné prostriedky vo výške 577 684 €, 
 dotácia na činnosť spoločného školského úradu v čiastke 20 368 €.  

Okrem preneseného výkonu štátnej správy na úseku vzdelávania  boli  mestu 
poskytnuté na oblasť vzdelávania ďalšie transfery v celkovej výške 94 385 €, z toho: 

 Projekt „Deň Ukrajiny“ činí 1 360 €, 
 Projekt „Pomocný vychovávateľ“ v objeme 65 064 €, 
 Projekt POP II a POP III „Pomáhajúce profesie“ predstavuje 27 961 €. 

Dotácia z VÚC : Trnavský samosprávny kraj poskytol mestu dotáciu v čiastke 1 500  € 
na realizáciu projektu „Sereď v pohybe“. 
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Ďalšie decentralizačné dotácie: Na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy 
v roku 2023 na  úseku   stavebného  poriadku  ( výkon činnosti stavebného úradu)   poskytlo   
Ministerstvo dopravy dotáciu  v celkovej čiastke  =  23 510 € , na prenesený výkon štátnej 
správy na  úseku   dopravy  a pozemných komunikácií bola  poskytnutá dotácia  v čiastke  
1 345 € - v tom aj doplatok za rok 2022 v čiastke 675 €  a Ministerstvo vnútra SR – zaslalo 
mestu dotáciu na výkon  štátnej správy na úseku starostlivosti o životné prostredie v čiastke 
1 715 €. 
Dotácia na nocľaháreň - V zmysle Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku na 
poskytovanie sociálnej služby v zariadeniach krízovej intervencie na rozpočtový rok 2023 
boli mestu Sereď z MPSVR SR poskytnuté finančné prostriedky na prevádzku nocľahárne 
v I. štvrťroku 2023 vo výške 8 077,81 a v IV. štvrťroku 2023 vo výške  8 760 €.  
Dotácia na opatrovateľskú službu –  Na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného 
finančného príspevku uzatvorenej medzi mestom Sereď a Ministerstvom práce, sociálnych 
vecí a rodiny SR boli mestu Sereď v roku 2023 poskytnuté finančné prostriedky 
z operačného programu Ľudské zdroje na spolufinancovanie realizácie aktivít projektu 
„Poskytovanie opatrovateľskej služby v meste Sereď“ vo výške 210 100,12 €.   
Na základe Zmluvy o spolupráci uzatvorenej medzi mestom Sereď a Implementačnou 
agentúrou MPSVaR SR pri implementácii národného projektu „Podpora rozvoja 
a dostupnosti terénnej opatrovateľskej služby“ boli mestu Sereď poskytnuté finančné 
prostriedky vo výške 18 750 € na spolufinancovanie výdavkov za poskytovanie 
opatrovateľskej služby v mesiaci december 2023. 
Príspevok na duálne vzdelávanie -  Na základe Zmluvy o duálnom vzdelávania 
uzatvorenej medzi mestom Sereď a Obchodnou akadémiou v Seredi je mesto Sereď 
zapojené do systému duálneho vzdelávania. Na podporu duálneho vzdelávania  
2 študentiek Obchodnej akadémie Sereď bol mestu Sereď v roku 2023 poskytnutý 
príspevok vo výške 2 000 € zo Štátneho inštitútu odborného vzdelávania.  
Stabilizačný príspevok – Na základe žiadosti mesta Sereď o poskytnutie dotácie na 
stabilizačný príspevok pre zamestnancov mesta poskytujúcich opatrovateľskú službu, bol 
mestu z MPSVR SR poskytnutý stabilizačný príspevok vo výške 49 599,80 €. 
Nenávratný finančný príspevok zo ŠR na osoby  s dočasným pobytom v meste 
Sereď- Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR schválilo mestu 
žiadosť o poskytnutie nenávratného finančného príspevku na projekt „Zabezpečenie 
základných potrieb a podpory osôb s dočasným útočiskom v meste Sereď“ v čiastke 
577 200 €. 
Dotácia na zmiernenie vplyvov inflácie -        Ministerstvo financií poskytlo mestu Sereď 
účelové dotácie zo ŠR SR v celkovej   čiastke 199 119 € na úhradu bežných výdavkov 
súvisiacich s výkonom samosprávnych pôsobností a zmiernenie negatívnych dôsledkov 
inflácie. 
Dotácia na stravu  - V zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti MPSVR 
SR bola mestu poskytnutá dotácia na podporu  stravovacích návykov– od 1. mája 2023 sa 
dotácia na stravu poskytuje na všetky deti, ktoré navštevujú posledný ročník materskej 
školy a základnej školy. Mestu Sereď bola poskytnutá dotácia na podporu výchovy k 
stravovacím návykom dieťaťa pre deti a žiakov  ZŠ Jana Amosa Komenského, ZŠ Juraja 
Fándlyho, Špeciálnej ZŠ, Materskej školy na Ul. D. Štúra a Materskej školy na 
Komenského ulici a ich elokované pracoviská  vo výške 266 120 €. ( v tom v sume 3 209 
€ - doplatok dotácie za rok 2022).  V roku 2023 bola prijatá dotácia z ÚPSVaR na podporu 
k stravovacím návykom dieťaťa vo výške 262 911 €. V marci 2024 budú vrátené 
nedočerpané financie na ÚPSVaR vo výške 62 393 €. Táto suma bude zapracovaná ako 
vratka v I. zmene rozpočtu mesta Sereď na rok 2024. 
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Dotácia na školské potreby : V zmysle zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v 
pôsobnosti MPSVR SR bola mestu Sereď poskytnutá dotácia ma školské potreby -  na 
podporu výchovy k plneniu školských povinností dieťaťa. Nárok na dotáciu mali deti z 
rodín v hmotnej núdzi a ktorých príjem nepresahuje životné minimum v poslednom 
ročníku materskej školy a v základnej škole. V roku 2023 bola poskytnutá dotácia z 
ÚPSVaR na školské potreby pre 14 detí v hmotnej núdzi v sume 232 €. 
Dotácia na voľby a referendum:  Na zabezpečenie volieb do NR SR, ktoré sa konali 
30.09.2023 bola mestu Sereď  v roku 2023 poskytnutá prostredníctvom Okresného úradu 
v Galante dotácia zo štátneho rozpočtu vo výške 14 077 € . Okrem tejto dotácie bol mestu 
v mesiaci január 2023 poskytnutý aj doplatok dotácie na zabezpečenie referenda 
o predčasných voľbách do NR SR v čiastke 4 420 €. 
Dotácia na chránenú dielňu- Na úhradu časti nákladov na  pracovné miesta zriadené  pre 
občanov so zdravotným postihnutím v chránenej dielni na mestskej polícii v Seredi poskytol 
ÚPSVaR  mestu Sereď v roku 2023 príspevok  v celkovej čiastke 44 169 €                                            
( v roku 2023 bol príspevok na chránenú dielňu v počte 8 osôb). 
Zadržané rodinné prídavky –  na základe rozhodnutia Úradu práce, sociálnych vecí 
a rodiny je mesto Sereď osobitným príjemcom prídavku na dieťa z dôvodu zanedbávania 
povinne školskej dochádzky, resp. z dôvodu uloženia výchovného opatrenia. Priemerne 
mesačne sa vyplácali prídavky na 16 detí. 
 
 

bežné príjmy  RO 
 
 

Bežné príjmy  zriadených RO  1 388 615 1 365 952 98,4 

Školy 1 074 055 1 077 783 100,3 

   - ZŠ Juraja Fándlyho 264 462 264 829 100,1 

    - ZŠ Jana Amosa Komenského 386 090 408 939 105,9 

    - MŠ D. Štúra 184 901 180 184 97,4 

    - MŠ Komenského  184 552 172 759 93,6 

    - ZUŠ Jána Fischera Kvetoňa 54 050 51 072 94,5 

Dom kultúry 314 560 288 169 91,6 

 

Na   základe  rozpočtových pravidiel a postupov účtovania sú do  celkových príjmov 
mesta Sereď zahrnuté aj  vlastné  príjmy rozpočtových organizácií, ktorým je mesto Sereď 
zriaďovateľom – t. j. ZUŠ , materských  a základných škôl  a tiež Domu kultúry Sereď.  
            Za obdobie roka 2023 boli zaznamenané celkové bežné príjmy týchto rozpočtových    
organizácií  zriadených  mestom Sereď v čiastke  1 365 952 €.   Výška  rozpočtovaných 
vlastných   bežných príjmov  školských rozpočtových organizácií  bola  v čiastke  
1 074 055 € . Skutočné plnenie bežných príjmov škôl  dosiahlo  objem   1 077 783 €. Plnenie 
príjmov v rozhodnej miere ovplyvnili úhrady príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov 
spojených s činnosťou MŠ, ŠKD, CVČ, ZUŠ a prenájom nebytových priestorov.   Skutočné 
bežné   príjmy  Domu   kultúry  Sereď  boli v čiastke 288 169 €. 
           
           Plnenie príjmov jednotlivými školami a školskými zariadeniami  je špecifikované   
 v  prílohe č. 1c  spracovaného materiálu. 
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  B/ KAPITÁLOVÉ PRÍJMY       
 
        Kapitálové príjmy mesta 

 
          Druhú skupinu príjmov mesta tvoria kapitálové príjmy mesta. Ich celkový skutočne 
dosiahnutý objem v  roku 2023  bol v čiastke 511 465 € a pozostáva z nasledovných 
príjmových skupín:   

 kapitálové príjmy z predaja majetku = 29 752 € 
 kapitálové transfery =481 713 €. 

 

230 Kapitálové príjmy z predaja majetku 30 000 29 752 99,2 

233001 Príjem z predaja pozemkov  30 000 18 501 61,7 

231      Príjem z predaja kapitálových aktív - 11 251 - 
 

Príjem z  predaja  pozemkov – K 31.12.2023 mesto Sereď uzatvorilo 8 kúpnych zmlúv 
týkajúcich sa predaja pozemkov vo vlastníctve mesta Sereď, na základe ktorých bola 
dotknutými kupujúcimi uhradená celá kúpna cena so súhrnným kapitálovým príjmom vo 
výške 13.701,20 €. V ďalšom, z dvoch kúpnych zmlúv uzatvorených v kalendárnom roku 
2023, na základe ktorých je kúpna cena uhrádzaná v splátkach, bol prijatý do rozpočtu 
mesta Sereď kapitálový príjem vo výške 3131,58 €. Jeden kapitálový príjem vo výške 
1.568,00 € bol zrealizovaný v zmysle zmluvy o prevode vlastníckeho práva a jeden 
kapitálový príjem vo výške 100,00 € vyplynul z kúpnej zmluvy uzatvorenej v kalendárnom 
roku 2020 a s ňou súvisiacou dohodou o splátkach. Na základe uvedeného celkový príjem 
z predaja pozemkov za kalendárny rok 2023 predstavuje sumu 18.500,78 €.  
Príjem z predaja kapitálových aktív -  V kalendárnom roku 2023 bol realizovaný  predaj 
prístrešku ESO 1  nachádzajúceho sa v areáli bývalých kasární v Seredi 1 právnickej 
osobe. Pri predaji bola prijatá do rozpočtu mesta Sereď čiastka 7.200 €.Taktiež bol 
uskutočnený vo vzťahu k jednej fyzickej osobe predaj vozidla P-V3S (mechanická dielňa), 
ev. č. 080-35-62 v kúpnej cene 4.051,00 €. Na základe uvedeného celkové príjmy 
z predaja kapitálových aktív za kalendárny rok 2023 predstavujú sumu 11.251 €.  
 

321 Kapitálové granty 2 000 - - 

321 Na vodovodné prípojky 2 000 - - 

 

Kapitálové granty na vodovodné prípojky  -Rozpočtované príjmy zo zmlúv o spolupráci 
pri vybudovaní odbočenia z verejného vodovodu  neboli v roku 2023 zaznamenané   
z dôvodu zákonnej povinnosti uhrádzať náklady spojené so stavbou mestom Sereď,  
t. j. nie je možne refundovanie finančných prostriedkov žiadateľom.  
 
322  Kapitálové transfery 1 550 266 481 713 31,1 

322001 Dotácia na projekt „Vnútroblok D. Štúra II“               609 957 - - 

322001 Dotácia na  projekt „Vnútroblok Garbiarska“  554 800 96 204 17,3 

322001 Dotácia na projekt  „Cykloprístrešok“ 30 000 30 000 100,0 

322001 Dotácia na haváriu  elektroinštalácie 50 000 50 000 100,0 

322001 Dotácia na športoviská 288 748 288 748 100,0 

322001 Dotácia na projekt „Obnova športového  

            areálu   ZŠ J.A. Komenského“ 

16 761 16 761 100,0 
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Dotácia na projekt „Vnútroblok D. Štúra II“ –Rozpočtovaný bol nenávratný finančný 
príspevok na realizáciu projektu: „Regenerácia vnútrobloku na sídlisku Dionýza Štúra II. 
v Seredi.  Dotácia bude poskytnutá z Európskeho fondu regionálneho rozvoja – Integrovaný 
regionálny operačný programu v rámci výzvy „Podpora zelenej infraštruktúry a regenerácia 
vnútroblokov sídlisk. Za daný rok nebola poskytnutá dotácia z dôvodu neukončených 
administratívnych kontrol verejného obstarávania a samotného projektu zo strany 
poskytovateľa dotácie.   
Dotácia na projekt „Regenerácia vnútrobloku Garbiarska“   -  Časť kapitálovej dotácie 
v čiastke 96 204 € bola poskytnutá z Európskeho fondu regionálneho rozvoja –Integrovaný 
regionálny operačný programu v rámci výzvy „Podpora zelenej infraštruktúry a regenerácia 
vnútroblokov sídlisk. Dofinancovanie projektu sa presúva do roku 2024. 
Dotácia na cykloprístrešok  - Na zrealizovanie projektu „Zhotovenie cykloprístrešku na  
ZŠ  Komenského“  bola poskytnutá z Ministerstva dopravy SR dotácia v čiastke 30 000 €. 
Dotácia na haváriu elektroinštalácie – Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a 
mládeže SR boli poskytnuté finančné prostriedky na kapitálové výdavky s účelovým 
určením na odstránenie havarijného stavu elektroinštalácie ZŠ Jana Amosa 
Komenského vo výške 50 000 €. 
Dotácia na projekt „Stavebné úpravy a modernizácia  existujúcich športovísk 
v meste Sereď“– Z Ministerstva investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie  bol 
mestu v roku 2023 poskytnutý kapitálový transfer  na projekt Stavebné úpravy 
a modernizácia  existujúcich športovísk v meste Sereď“  v čiastke 288 748  €. 
Dotácia na projekt „Obnova športového   areálu   ZŠ J.A. Komenského“ – V roku 2022 
bola mestu poskytnutá  dotácia z Fondu na podporu športu je určená na obnovu športového 
areálu pri Základnej škole Jana Amosa Komenského v Seredi. K zastaveniu realizácie 
stavebných prác prišlo z dôvodu nepriaznivých klimatických podmienok. Ukončenie 
realizácie projektu sa presunulo do roku 2023, kedy bol mestu zaslaný aj doplatok dotácie 
v čiastke 16 761 €. 

 

Kapitálové príjmy RO 
 

          Rozpočtové organizácie zriadené mestom Sereď mali v roku 2023 zaznamenané 
nasledovné kapitálové príjmy: 
 

Kapitálové príjmy  zriadených RO  20 596 20 596 100,0 

Základná škola Jana Amosa Komenského 1 000 1 000 100,0 

Materská škola Komenského 19 596 19 596 100,0 

 

AŠK Lokomotíva Sereď poskytla Základnej škole Jana Amosa Komenského  dar  na 
zakúpenie basketbalových košov v čiastke 1 000 €. Materská  škola  Komenského získala 
grant z Nadácie Pontis v čiastke 19 596 €  na projekt "Slnko svieti pre všetky deti" – 
fotovoltaické zariadenie.  

 

C)  FINANĆNÉ OPERÁCIE     

 
Finančné operácie mesta 

 
           Osobitnou časťou rozpočtu sú finančné operácie.  Táto časť rozpočtu obsahuje 
príjmové operácie spojené s tvorbou a čerpaním účelových fondov mesta a  prevod do 
príjmov zostatku nevyčerpaných dotácií a účelových prostriedkov z predchádzajúcich 
období. 
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450  Z ostatných finančných operácií 46 921 46 922 100,0 

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 46 921 46 922 100,0 

 

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov : Do príjmových finančných operácií  
boli  v roku  2023 zahrnuté  v súlade s uznesením MsZ v Seredi č.  96/2023 zo dňa 
13.4.2023 účelové prostriedky  z roku 2022 v celkovej čiastke  46 922,34 € : 

a)   dotácia na stravu v čiastke  8 681,40 €  
b)   dotácia  Domu kultúry z Audiovizuálneho fondu v čiastke 580,00  € 
c)   zostatok dotácie na dopravné 345,31 € 
d)   dotácia na referendum v čiastke 8 769,41 € 
e)   dotácia na špecifiká 1 487 € 
f)   dotácia na predškolskú výchovu 1 883,87 
g)   dotácia na atletickú dráhu 4 348,95 € 
h)   grant od SPP na múzeum 15 000 € 
i)   náhrada spoločenskej hodnoty drevín 5 826,40 € 

 

 

454 Prevod prostriedkov z  peňaž.  fondov 1 779 085 869 942 48,9 

454001 Z rezervného fondu 1 779 085 869 942 48,9 

 

Prevod prostriedkov z  rezervného fondu  : V súlade so schváleným rozpočtom na rok 
2023  a v intenciách § 10 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s uznesením                   
MsZ č.  22/2023 písm. h) zo dňa 9.2.2023  v znení neskorších doplnení boli za sledované 
obdobie do príjmových finančných operácií zahrnuté prostriedky rezervného fondu 
v čiastke 869 942  €.  

 
456  Iné príjmové operácie - 75 185 - 
456002   Prijatá zábezpeka na nájomné - 13 481 - 
456002   Prijaté zábezpeky na verejné obstarávanie - 61 704 - 

 

 

Prijatá zábezpeka na nájomné :Finančné zábezpeky  zložené na účet mesta pri prenájme 
nájomných bytov boli v roku 2023 zahrnuté do príjmových finančných operácií v čiastke                  
13 481 € . 
Prijaté zábezpeky na verejné obstarávanie : Finančné zábezpeky zložené na účet mesta  
v rámci plnenia podmienok  pri verejnom obstarávaní boli v úhrnnej čiastke  61 704 €. 
 

Finančné operácie RO 

 

ROZPOČTOVÉ ORGANIZÁCIE: 86 838 108 123 124,5 
 

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 

    

       ZŠ J.A.Komenského 28 433 49 718 174,9 

 projekt „Erasmus“ 647 647 100,0 

 zostatok potravinového účtu 27 786  27 786 100,0 

 prijaté finančné zábezpeky 0 21 285 - 
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      ZŠ Juraja Fándlyho 11 376 11 376 100,0 

                - zostatok potravinového účtu 11 376 11 376 100,0 

     

       MŠ Komenského 40 165 40 165 100,0 

                - zostatok potravinového účtu 20 239 20 239 100,0 

                - Enviroprojekt 19 926 19 926 100,0 

    

       MŠ D.Štúra 6 864 6 864 100,0 

                - zostatok potravinového účtu 6 864 6 864 100,0 
 

 

 

            V príjmových finančných operáciách škôl sú uvedené zostatky potravinových 
účtov školských jedální k 31.12.2022, na ZŠ Jana Amosa Komenského účelové 
prostriedky na realizáciu aktivít projektu Erasmus a na MŠ Komenského finančné 
prostriedky zo zúčtovania Enviroprojektu. 
 

 

D) CUDZIE ZDROJE                                                                                                                
   
        V priebehu   roku   2023  mesto Sereď neprijalo žiadne cudzie zdroje - nový úver. 
 
        (Podrobnejšie informácie o dosiahnutých príjmoch Domu kultúry a škôl  sú uvedené 
v samostatných materiáloch, ktoré predkladajú riaditelia uvedených  rozpočtových 
organizácií).     
 

ÚHRN PRÍJMOV 22 097 492 20 641 366 93,4 

    

 VÝDAVKY     
 

 

               Prehľad výdavkov roku 2023 podľa jednotlivých skupín v porovnaní s rokom   
2022  je  uvedený v nasledovnej tabuľke:   

     
 Schválený Plnenie rozpočtu Rozdiel % 

 rozpočet 

na r. 2023 

po úpravách 

28.12.2023 

k r.2023 - plnenia   

   Výdavkové ukazovatele: 31.12.2022 31.12.2023 r.2022 rozpočtu 

 

BEŽNÉ VÝDAVKY (bez RO) 

 

8 832 510 

 

6 911 035 

 

7 870 403 

 

+959 368 

 

89,1 
01. Všeobecné verejné služby 2 583 718 2 129 558 2 456 131 +326 573 95,1 

02. Obrana 19 370 21 500 17 959 -3 541 92,7 

03. Verej. poriadok,  bezpečnosť 966 470 880 729 941 856 +61 127 97,5 

04. Ekonomická oblasť 1 547 876 960 455 1 152 373 +191 918 74,5 

05. Ochrana život. prostredia 859 505 774 211 791 237 +17 026 92,1 

06. Bývanie a občianska vybav. 616 443 417 797 479 908 +62 111 77,8 

07. Zdravotníctvo 2 950 2 294 0 -2 294 - 

08. Rekreácia, kultúra, nábožen. 471 762 439 823 449 642 +9 819 95,3 
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09. Vzdelávanie 422 522 382 927 380 032 - 2 895 89,9 

10. Sociálne zabezpečenie 1 341 894 901 741 1 201 265 +299 524 89,5 

      

BEŽNÉ VÝDAVKY  RO: 9 652 581 7 658 284 9 345 045 +1 686 761 96,8 

    - Dom kultúry 601 637 460 908 571 271 +110 363 94,9 

    - Školy a školské zariadenia 9 050 944 7 197 376 8 773 774 +1 576 398 96,9 

      

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY: 2 951 520 2 190 912 2 215 349 +24 437 75,1 
     01. Všeobecné verejné služby 29 586 79 534 29 547 -49 987 99,9 

03. Verej. poriadok , bezpečnosť 16 500 10 293 16 401 +6 108 99,4 

04. Ekonomická oblasť 254 640 655 541 61 774 -593 767 24,3 

06. Bývanie a občianska vybav. 1 854 793 701 414 1 795 167 +1 093 753 96,8 

08. Rekreácia, kultúra, nábožen. 510 661 12 238 49 080 +36 842 9,6 

09. Vzdelávanie 285 340 731 892 263 380 -468 512 92,3 

      

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY RO: 516 490 497 353 515 206 +17 853 99,8 
    -  Dom kultúry 150 507 2 415 149 622 +147 207 99,4 

    -  Školy a školské zariadenia 365 983 494 938 365 584 -129 354 99,9 

 
VÝD.. FIN. OPERÁCIE - MESTO 
 
VÝD.. FIN. OPERÁCIE - RO 

 

144 391 

 

- 

 

227 928 

 

5 716 

 

209 531 

 

- 

 

-18 397 

 

-5 716 

 

145,1 

 

- 

    

ÚHRN VÝDAVKOV   

 

22 097 492 

 

17 491 228 

 

20 155 534 

 

+2 664 306 

 

91,2 

               
 

            Vyrovnaný rozpočet mesta na rok 2023 po premietnutí všetkých  zmien rozpočtu 
predpokladá vo  svojej  výdavkovej časti celkové výdavky vrátane výdavkových 
finančných operácii v úhrnnej výške  22 097 492  €.  Vývoj výdavkov  v základnej 
štruktúre za roky 2019-2023 je uvedený v prílohe č. 3.    
    

           Za   obdobie   roku  2023  boli z rozpočtu mesta Sereď vynaložené celkové 
výdavky v čiastke  20 155 534  €, čo predstavuje v absolútnom vyjadrení o          
2 664 306  viac ako  v roku 2022.  Rozpočet  výdavkov bol plnený  na  91,2 %.  

 

 

                     
 
                                 

Bežné výdavky 
mesto
39%

Kapitálové 
výdavky mesto

11%

Výdavkové 
finančné 

operácie mesta

Výdavky RO
49% Štruktúra výdavkov k 31.12.2023
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                            a)  Bežné výdavky 

 
 MESTO bez RO 

 
                      Rozpočet   mesta   Sereď  na   rok   2023    predpokladal  bežné výdavky mesta 

(bez RO) v úhrnnej čiastke  8 832 510 €.  Skutočné bežné výdavky k 31.12.2023  boli 
vynaložené v úhrnnej čiastke  7 870 403 €,  čo predstavuje plnenie rozpočtu na  89,1 %.  
Ich podiel na skutočných celkových výdavkoch bol 39,1 %. Ak porovnávame dosiahnutú 
skutočnosť s rovnakým obdobím minulého roku, vidíme nárast  bežných výdavkov                     
o 959 368 €. 

 
                         Porovnanie   jednotlivých   skupín  bežných  výdavkov roku 2023   s  rokom 

2022    je   uvedené na nasledovnom grafe: 
 

                                     
 

 

                     Plnenie rozpočtu bežných výdavkov jednotlivých výdavkových tried je nasledovné:   
 

 

Výdavkový ukazovateľ Rozpočet                

na rok    

2023 

Skutočnosť                 

k                    

31.12.2023 

   %               

plnenia 

rozpočtu 

 

01.1.1. Výkonné a zákonodarné orgány 2 532 037 2 391 113 94,4 

610 Mzdy 1 109 810 1 069 177 96,3 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 408 500 407 863 99,8 

631 Cestovné výdavky 3 630 1 688 46,5 

631001 Tuzemské 1 790 193 10,8 

631002 Zahraničné 1 840 1 495 81,3 

632 Energie, voda a komunikácie 159 860 137 133 85,8 

632001 Energie 126 960 105 058 82,7 

632002 Vodné, stočné 6 000 5 259 87,7 

632003 Poštové a telekomunikačné služby 23 500 23 486 99,9 

632004 Komunikačná infraštruktúra 3 400 3 330 97,9 

0 500 000 1 000 000 1 500 000 2 000 000 2 500 000 3 000 000

Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022
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633 Materiál 92 299 75 165 81,4 

633001 Interiérové vybavenie 6 000 5 310 88,5 

633002 Výpočtová technika 21 685 19 619 90,5 

633003 Telekomunikačná technika 2 000 1 625 81,3 

633004  Prevádzkové stroje a zar. 4 500 3 053 67,8 

633005 Špeciálne stroje a zariadenia 3 100 - - 

633006 Všeobecný materiál 23 750 20 621 86,8 

633009 Knihy, časopisy, noviny 1 010 1 003 99,3 

633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 1 850 409 22,1 

633011 Potraviny 900 677 75,2 

633013 Nehmotný majetok 12 004 8 240 68,6 

633016 Reprezentačné výdavky 12 500 12 005 96,0 

633016 Reprezentačné výdavky (MsZ) 3 000 2 603 86,8 

634 Dopravné 31 600 29 713 94,0 

634001 Palivo, mazadlá, oleje 5 000 4 394 87,9 

634002 Servis, údržba, opravy 5 000 4 642 92,8 

634003 Poistenie 20 400 20 328 99,6 

634004 Prepravné 300 - - 

634005 Karty, známky, poplatky 900 349 38,8 

635 Rutinná a štandardná údržba 117 117 115 037 98,2 

635001 Interiérového vybavenia 250 36 14,4 

635002 Výpočtovej techniky 15 15 100,0 

635004 Kancelár. strojov, prístrojov a zar. 4 300 3 960 92,1 

6350006 Budov, priestorov, objektov 52 000 50 705 97,5 

635009 Softvéru 60 552 60 321 99,6 

636 Nájomné 18 030 3 233 17,9 

636001 Budov, priestorov, objektov 15 000 686 4,6 

636002 Prenájom stojanov 230 230 100,0 

636006 Nájom výpočtovej techniky 2 800 2 317 82,8 

637 Služby 291 430 261 338 89,7 

637001 Školenia, kurzy, semináre 6 000 4 798 80,0 

637002 Súťaže, konkurzy 3 950 3 945 99,9 

637002 Konkurzy, súťaže (verejné obstarávanie) 12 000 645 5,4 

637003 Propagácia, reklama, inzercia 800 443 55,4 

637004 Všeobecné služby 13 546 13 519 99,8 

637005 Špeciálne služby 48 198 45 698 94,8 

637006 Náhrady (zdravotná starostlivosť) 800 691 86,4 

637006 Náhrady (príspevok na rekreáciu) 6 000 5 412 90,2 

637011 Štúdie, expertízy, posudky 18 000 13 950 77,5 

637012 Poplatky, odvody, dane, clá 8 900 5 856 65,8 

637013 Naturálne mzdy 800 300 37,5 

637014 Stravovanie 4 000 1 765 44,1 

637015 Poistné 26 000 25 887 99,6 

637016 Prídel do sociálneho fondu 13 200 11 813 89,5 

637018Vrátenie príjmov z pred. obdobia 5 567 4 941 88,8 

637026 Odmeny a príspevky 58 000 56 649 97,7 

637027 Odmeny na zákl. dohôd o vyk. prác 27 300 26 725 97,9 

637035 Dane 38 369 38 301 99,8 

641 Bežné transfery na rovnakej úrovni 212 941 210 941 99,1 

641 006 Na spoločný úrad 2 000 - - 

641 012 Bežné transfery PO založenej obcou 210 941 210 941 100,0 

642 Bežné transfery jednotl. a nezis. PO 86 820 79 825 91,9 

642001 Obce – transfer neziskovým PO 1 000 - - 
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642xxx Odchodné , odstupné 42 720 40 699 95,3 

642014 Jednotlivcom 40 100 36 865 91,9 

642015 Na nemocenské dávky 3 000 2 261 75,4 

 

Výkonné a zákonodarné orgány:   Táto rozpočtová skupina zahŕňa výdavky  spojené  
s  výkonom  samosprávnych  funkcií , preneseného  výkonu   štátnej  správy   a výdavky  
spoločného   stavebného úradu ( viď. Prílohu č. 3h ).   
Mzdy, poistné a príspevok do poistných fondov -  na mzdy a poistné odvody 
zamestnancov  bola vynaložená čiastka 1 477 040 € .  
Energie: Za spotrebu elektrickej energie, tepla a plynu v objektoch MsÚ, múzeum, MsP,               
Naša domová správa , športová hala Relax a mestské hodiny umiestnené na                      
Nám. slobody bola vynaložená čiastka  105 058 €.  
Vodné, stočné : Úhrada faktúr za vodné a stočné v objektoch MsÚ, MsP , Naša domová 
správa, WC , zámocky park   športová hala Relax bola v čiastke  5 259 €. 
Poštovné a telekomunikačné služby:  Výdavky na poštové v čiastke  13 718  € 
zahŕňali odosielanie zásielok úradu (  v tom:  1 717,40 €  za roznos Seredských noviniek 
cez poštu do schránok).  V meste Sereď sú poštové zásielky doručované osobne 
prostredníctvom zamestnancov MsÚ – „dohodárov“. V rámci telekomunikačných služieb 
boli uhradené výdavky v čiastke 6 481€ za služby operátorov mobilných sietí (4ka, 
Slovak Telekom) i za pevné linky (Slovak Telekom), VoIP telefonovanie (SWAN). 
Výdavky na poštovné a  telekomunikačné výdavky stavebného úradu boli 3 286 €. 
Komunikačná infraštruktúra: Z uvedenej položky bolo čerpaných 3 330 € za optické 
pripojenie na internet (SWAN), poplatky za domény, webový priestor, ADSL internet 
pripojenie pre potreby Mestského zastupiteľstva, mobilný internet v správe IT(SWAN). 
Interiérové vybavenie -Finančné prostriedky v celkovej čiastke  5 310 €  boli použité 
na nákup žalúzií, koberca, ohňovzdornej skrine, stoličiek a iného nábytku do kancelárií 
MsÚ. 
Výpočtová technika: Za nákup výpočtovej techniky - nákupy HW ( počítače, monitory, 
tlačiarne, sieťové prvky, príslušenstvo a komponenty k PC, notebookov)  boli v roku 
2023 vynaložené výdavky v celkovej čiastke 19 619 eur.  
Telekomunikačná technika :Čiastka 1 625 eur bola vynaložená na nákup nových 
mobilných telefónov a príslušenstva. 
Prevádzkové stroje a zariadenia- Finančné prostriedky v celkovej sume 3 053 € boli 
použité na nákup meračov tepla do nájomných bytov, skartovačky, ohrievačov vzduchu, 
prietokového ohrievača a rozvádzača elektriny na kultúrne akcie. 
Všeobecný materiál - predstavuje výdavky na kancelárske potreby a nákup tlačív,  na 
nákup drobného náradia, náhradných dielov a iného materiálu  ( napr.  magnetická 
tabula a magnetky, maliarske potreby, kľúče, zámky, lepiace pásky, predlžovacie káble,  
kanvice, info tabule k projektom,, zváračka na plast, rebrík, háčiky, lanká a pod.) pre 
potreby MsÚ. Do všeobecného materiálu je zahrnutý aj nákup spotrebného materiálu 
pre potreby výpočtovej techniky a tiež liekov do lekárničiek na MsÚ. Z uvedenej položky 
sa realizovali aj nákupy vencov a kytíc na smútočné obrady a spomienkové udalosti – 
kladenie vencov pri príležitosti oslobodenia, výročie SNP a nákup kvetov pri rôznych 
príležitostiach .  
Knihy, noviny, časopisy : V  tejto položke sú  zahrnuté   v čiastke   1 003 € nákupy  
odborných  kníh a publikácií potrebných pre prácu zamestnancov a funkcionárov mesta  
(za časopisy:  Finančný spravodajca, Poradca podnikateľa, Enviroinfo, Právo pre ROPO 
a obce Štandard, knihy pre oddelenie právne a majetkové  a publikáciu Účtovné 
súvzťažnosti v samospráve). 
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Pracovné  odevy  ,  obuv: Na zakúpenie pracovnej obuvi a odevov pre upratovačky  
bola v roku 2023 vynaložená čiastka  409 €. 
Potraviny : Za dodávku nízkomineralizovanej balenej pitnej CW vody pre 
zamestnancov bola zaplatená čiastka 677 €. Voda je dodávaná v 19-litrových vratných 
plastových fľašiach umiestnených v stojanoch na vodu s príslušenstvom. 
Nehmotný majetok: Na nákup licencií pre operačné systémy PC a servery, licencie 
aplikačného SW a  prístup na web portál EPI bola vynaložená čiastka 2 192 € a na  
prepojenie úradnej tabule s CUET a vytvorenie novej WEB stránky mesta  to bola 
čiastka 6 048 €.  
Reprezentačné výdavky : Čerpanie finančných prostriedkov z položky   reprezentačné    
bolo vykonávané  v zmysle    platných  Zásad   hospodárenia  a nakladania  s majetkom  
a   Smernice    o spôsobe  použitia  výdavkov  na  reprezentačné   a propagačné  účely.  
Výdavky boli použité na nákup kníh ,,Čarovná Galanta a okolie" a ,,Trnavsko", na nákup 
kalendárov, papierových a plátenných tašiek s erbom, darčekových predmetov 
(magnetky, medy), cien do tomboly na plesy organizované združeniami a školami 
v našom meste, na príspevok pre prvé narodené dieťa v roku 2023, na poskytnutie 
finančných darov pre občanov mesta a združenie Gaudeamus  v zmysle došlých 
žiadostí, na nákup kytíc a darčekových košov pri rôznych spoločenských a kultúrnych 
príležitostiach, vencov na pietne podujatia v našom meste a na zabezpečenie 
občerstvenia a pitného režimu pri bežných pracovných rokovaniach a stretnutiach.              
Na  úhradu   výdavkov  spojených  s občerstvením  poslancov a členov komisií  počas 
rokovaní vynaložená  čiastka 2 603 €. 
Dopravné: Za spotrebu pohonných hmôt , opravy a údržbu, poistenie a úhradu 
poplatkov súvisiacich s prevádzkou osobných motorových vozidiel bola vynaložená za 
rok 2023 čiastka  29 713 €. 
Údržba interiérového vybavenia– úhrada za stolárske práce bola v čiastke 36 €. 
Oprava a údržba výpočtovej techniky Výdavok 15 eur bol použitý na diagnostiku 
tlačiarne. 
Údržba prevádzkových strojov:  Finančné prostriedky v sume 3 960 € boli použité na 
servis a vyčistenie klimatizačných jednotiek, opravu zabezpečovacieho systému, 
sanitáciu výdajníka  vody, opravu elektrického  ohrievača, opravu poplachového systému 
na MsÚ, opravu EZS v CO sklade, opravu  plynového kotla na objekte Novomestská a 
opravu vianočných dekorov.  
Opravy a údržba administratívnych budov: Finančné prostriedky v celkovej čiastke 
50 705 € boli použité  na zabezpečenie opráv a údržby mestských objektov (výmena 
svietidiel na MsÚ, stará budova a DOC Stonožka,  oprava zvodov nad estrádnou sálou, 
oprava a výmena led svietidiel na MsP, oprava mincovníka na WC, oprava prístupového 
systému do MsÚ, oprava WC na mestskom archíve, oprava strechy na objekte Krásna 
a Múzeum, oprava kanalizácie MsÚ, oprava stien v kancelárii CO, oprava ističa na MŠ 
Komenského B, oprava úradných tabúľ, maľovanie zasadačky, injektáž v bývalej 
kancelárii CO, maliarske práce CO sklad, zabezpečenie atiky na MŠ Komenského B, 
oprava zvodov kasárne, oprava svietidiel na objekte Legionárska, havarijná oprava  
vlhnúcej steny na ŠZŠ J. Fándlyho, oprava núdzového osvetlenie na MsÚ a MsP, 
odizolovanie objektu na ZŠ Komenského, oprava strechy a elektroinštalácie  
v skladových priestoroch MsÚ, oprava zábradlia na DK, čistenie kanalizácie kasárne, 
oprava podlahy a maliarske práce na MsÚ, oprava kanalizácie na objekte Legionárska, 
oprava stropu v DK, oprava žalúzií na MsÚ, odstránenie havarijného stavu obvodového 
múru na múzeu) . 
Údržba softvéru: Suma  60 321 €  predstavovala poplatok spojený so servisnou 
zmluvou pre informačný systém samosprávy (CoraGeo), poplatky za celoročný prístup 
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ASPI (právne informácie), ročná licencia pre HER riadiaci systém ,Centrálna 
obstarávacia agentúra, Národné informačné centrum, WEBGLOBE (poplatky za web 
priestor, emailové služby), údržba mobilnej aplikácie, KERBER podpora) . 
Nájomné: Za prenájom pozemkov (Slovenský pozemkový fond – G pavilón parkovisko, 
pozemok pod Domom kultúry;  Slovenský vodohospodársky podnik – workoutové 
ihrisko ; Železnice slovenskej republiky- vybudovanie odstavnej plochy), stojanov na 
vodu a výpočtovej techniky (tlačových zariadení , VoIP telefónov)  bola zaplatená 
celková čiastka 3 233 €. 
Školenia, kurzy, semináre: Táto   skupina   výdavkov   zahŕňa   výdavky v celkovej 
čiastke 4 798 € na odborné školenia zamestnancov mestského úradu ( v tom stavebný 
úrad 915 €), primátora mesta a  hlavného kontrolóra. 
Konkurzy, súťaže:  V roku 2023 sa v rámci tejto položky vynaložili výdavky v čiastke 
3 945 € . Financovali sa najmä tieto akcie - ocenenie občanov,  „Ďakujeme Vám“  v 
rámci mesiaca úcty k starším v Dome kultúry a v Domove sociálnych služieb. 
Konkurzy, súťaže (VO):  Suma 645 € predstavuje   náklady   na   verejné   obstarávanie 
energií a projektov. 
Propagácia , reklama:  Za inzerciu a propagáciu  bola vynaložená v roku 2023 čiastka 
443  € (v tom: najmä za zverejňovanie pracovných ponúk na portáli „Profesia“ ). 
Všeobecné služby: Čiastka 13 519 € bola zaplatená za vypracovanie vizuálnej identity 
mesta, za zasielanie výstupov z obchodného vestníka a za elektronickú komunikáciu 
s bankami. 
Špeciálne služby: V rámci špeciálnych služieb boli zabezpečené  najmä výdavky na 
právne služby a poradenstvo ( 4 039 € - právnu pomoc v rámci zastupovania 
advokátskou kanceláriou v súdnom konaní pred správnym súdom,  trovy súdneho 
konania,  právne služby poskytnuté mestu Sereď vo forme pracovno-právneho 
poradenstva a posúdenia kritérií pri nájme majetku mesta Sereď a na bezplatné právne 
poradenstvo pre obyvateľov mesta Sereď ) , exekučné činnosti (2 633 €),  poradensko-
konzultačné činnosti v oblasti IT (24 276 € - zabezpečenie auditu súladu so ZoKB, 
služba MKB na jeden rok, interný audit KB), segmentácia počítačovej siete, 
vypracovanie bezpečnostnej dokumentácie),  daňové poradenstvo (824 €), revízie 
zariadení (2 470 €, výdavky na služby bezpečnostného a požiarneho technika                                  
(2 000 €),  audítorské služby (9 456 €). 
Náhrady (zdravotná starostlivosť) – Za vykonanie vstupných lekárskych prehliadok a 
zdravotných prehliadok k vydaniu preukazov na obsluhu špeciálnych zariadení  bola 
zaplatená čiastka 691 €. 
Náhrady (príspevok na rekreáciu) – V súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bol                            
26  zamestnancom vyplatený príspevok na rekreáciu v celkovej čiastke 5 412 €. 
Štúdie, expertízy, posudky – Finančné prostriedky v celkovej sume 13 950 € boli 
použité na zabezpečenie znaleckého posudku (mestská poliklinika), personálno- 
procesného auditu, za monitoring projektov a za optimalizáciu platieb za elektrickú 
energiu. 
Poplatky, odvody, dane, clá :  Za  úhradu  správnych  poplatkov , poplatkov za vedenie 
bankových účtov a účtu cenných papierov, zrážkovej dane , kolkových poplatkov 
a ostatných poplatkov bola zaplatená čiastka  5 856 €. 
Naturálne mzdy – V roku 2023 bolo matrikárke vyplatený príspevok na ošatenie 
a úpravu zovňajšku v sume 300 €. 
Stravovanie – príspevok   na stravovanie poskytovaný zamestnancom v zmysle 
Zákonníka práce prostredníctvom elektronických stravovacích poukazov  bol vyplatený 
v čiastke 1 765 €. 
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Prídel do sociálneho fondu: V súlade so zákonov č. 152/1994 Z.z. o sociálnom fonde 
v platnom znení tvorilo mesto sociálny fond čiastkou 11 813 €. 
Poistné:   V roku   2023  mesto Sereď zaplatilo na poistnom čiastku 25 887 € ( v tom je 
poistenie majetku  mesta  a  jeho   rozpočtových   organizácií ,  cestovné   poistenie,   
poistenie   všeobecnej zodpovednosti za škodu a pod.).  
Vrátenie príjmov z minulých rokov: Preplatky príjmov uhradených v minulých rokoch,  
ktoré boli na základe požiadaviek subjektov vrátené (za komunálny odpad, dane 
z nehnuteľností, opatrovateľskú službu, vecné bremená)  predstavovali  čiastku    
 4 941 €. 
Odmeny a príspevky – poslancom a členom komisií mestského zastupiteľstva bola 
v zmysle Zásad odmeňovania poslancov a členov komisií vyplatená čiastka 56 649 €.      
Odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru –na základe dohôd boli v roku 
2023 vykonávané zamestnancami administratívne práce (finančná analýza, 
spracovanie miezd, overovanie podpisov), roznos pošty, implementácia projektov, 
preventivár  PO  a  činnosti redakčnej rady Seredských noviniek. Vyplatená čiastka bola 
26 725 €. 
Dane: Za rok 2023 zaplatilo mesto daň  a preddavky dane z príjmov PO v čiastke  
22 932 € a zrážkovú daň 6 903 €. Úhrada mestom vyrubeného miestneho poplatku za 
komunálne odpady (príjem je súčasťou príjmovej položky) bola v čiastke 8 466 € . 
Odchodné a odstupné – V súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bolo                                      
zamestnancom pri odchode do dôchodku vyplatené odchodné v čiastke                                      
14 594 € . Pri rozviazaní pracovného pomeru bolo zamestnancom vyplatené odstupné 
v čiastke 26 105 €. 
Transfer jednotlivcom – V súlade s ustanoveniami  § 152 Zákonníka práce bol 
zamestnancom v roku 2023 vyplatený finančný príspevok na stravovanie v celkovej 
čiastke 36 865 €. 
Na   nemocenské   dávky –    Výdavky    zamestnávateľa    počas    práceneschopnosti  
zamestnanca   (prvých 10 dní)   boli   za   rok   2023  v čiastke  2 261 €.  
Bežné transfery PO založenej obcou :     V roku 2023 bola  SMS   s  r. o   Sereď   
poskytnutá dotácia v čiastke  180 000 € na  bežnú údržbu Domu kultúry, areálov 
futbalových štadiónov a na vydávanie Seredských noviniek a účelová dotácia 
v čiastke 30 941  € na výmenu okien v mestskej knižnici.                                                                                                                               
 

01.3.3. Iné všeobecné služby 23 792 23 792 100,0 

610 Mzdy 17 032 17 003 99,8 

610 Mzdy (matrika) 13 056 13 057 100,0 

610 Mzdy (evidencia obyvateľstva) 3 785 3 755 99,2 

610 Mzdy (register  adries) 191 191 100,0 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 5 952 5 943 99,8 

620 Poist. a prísp. do poisťovní (matrika) 4 564 4 563 100,0 

620 Poist. a prísp. do poisťovní  (evid. obyv.) 1 323 1 313 99,2 

620 Poist. a prísp. do poisťovní  (register adries) 65 67 103,1 

630 Tovary a služby 708 746 105,4 

630 Tovary a služby (matrika) 697 697 100,0 

630 Tovary a služby (evidencia obyvateľ.) 7 47 671,4 

630 Tovary a služby (register adries) 4 2 50,0 

637 Služby 100 100 100,0 

637xxx Ošatenie (matrika) 100 100 100,0 
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V tejto skupine sú uvedené výdavky spojené s použitím dotácií, ktoré boli poskytnuté   
Ministerstvom vnútra SR na výkon štátnej správy na úseku matrík v čiastke 18 417 €, na 
úseku hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov v čiastke 5 115 € a na úseku 
vedenia registra adries v čiastke  260 €.  Skutočné výdavky spojené s výkonom týchto 
činností, ktoré sú hradené z vlastných zdrojov mesta sú účtované vo výdavkoch verejnej 
správy.  
 

01.6.0. Všeobecné verejné služby inde nekl.   13 189 27 267 206,7 

6xx Bežné výdavky  referendum 13 189 13 189 100,0 

6xxx Bežné výdavky na voľby do NRSR - 14 078 - 

 
V tejto časti rozpočtu je uvedené použitie dotácií poskytnutých zo štátneho rozpočtu 
prostredníctvom Okresného úradu Galanta  na zabezpečenie referenda (13 189 €) 
a predčasných volieb do Národnej rady SR (14 078 €).  

 

01.7.0. Transakcie verejného dlhu    14 700 13 959 95,0 

651 Splácanie úrokov v tuzemsku 14 700 13 959 95,0 

651003 ŠFRB (Čepenská) 7 200 6 694 93,0 

651003 ŠFRB (Dolnomajerská I.) 3 800 3 662 96,4 

651003 ŠFRB (Dolnomajerská II) 3 700 3 603 97,4 

 

Splácanie úrokov:  V roku 2023 zaplatilo mesto Sereď úroky v celkovej čiastke                    
13 959 € z úverov poskytnutých  zo Štátneho  fondu rozvoja bývania na výstavbu 
nájomných bytov na: 

 Čepenskej ulici ( 23 bytov)  - zaplatené úroky  predstavovali  čiastku   
     6 694  € ; 

 Dolnomajerskej ulici (I. obytný súbor – 2x16 b. j.) – zaplatené  úroky  
    boli  v čiastke 3 662 €; 

 Dolnomajerskej ulici (II. obytný súbor II – 2x16 b. j.)  - zaplatené úroky    
           boli v čiastke 3 603 €. 

 
02.2.0. Civilná ochrana 19 370 17 959 92,7 

610 Mzdy 13 200 13 127 99,5 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní 4 620 4 620 100,0 

631 Cestovné výdavky 200 - - 

631001 Tuzemské 200 - - 

634 Dopravné 150 - - 

634004 Prepravné 150 -  

637 Služby 1 200 212 17,7 

637xxx  Príprava CO 150 - - 

637016 Prídel do sociálneho fondu 150 71 47,3 

637027 Odmeny zam. mimo prac. pomeru  900 141 15,7 

           
           Na zabezpečenie úloh v oblasti civilnej ochrany obyvateľstva  SR vykonávanej v zmysle 

zákona č. 42/94 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva boli za sledované obdobie 
vynaložené výdavky v celkovej čiastke 17 959  € na úhradu  výdavkov spojených so 
zabezpečením úloh na tomto úseku v podmienkach mesta Sereď. 

.  
03.2.0 Ochrana pred požiarmi 5 200 4 745 91,3 

633 Materiál 4 500 4  085 90,8 

633006 Všeobecný materiál 4 500 4 085 90,8 
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637 Služby 700 660 94,3 

637005 Špeciálne služby 700 660 94,3 

 
Materiál:  Na zabezpečenie úloh v oblasti požiarnej ochrany vykonávanej v zmysle 
zákona    č. 314/2001 Z. z. o požiarnej ochrane bol v roku 2023 poskytnutý  príspevok 
mesta HaZZ v čiastke  0,27 €  na obyvateľa. Príspevok v celkovej  čiastke 4 085 € bol 
poskytnutý v zmysle zákona  č. 314/2001 § 15 b) e) a Dohody s KR HaZZ a OR HaZZ 
Galanta formou materiálneho vybavenia. 
Špeciálne služby – za revíziu  požiarnych hydrantov v priestoroch MsÚ bola zaplatená 
čiastka 660 €. 
 

03.1.0. Policajné služby 961 270 937 111 97,5 

610 Mzdy 612 000 610 118 99,7 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 214 000 209 415 97,9 

631 Cestovné výdavky 100 - -- 

631001 Tuzemské 100 -  

632 Energie, voda, komunikácie 4 200 2 692 64,1 

632001 Energie 1 000 - - 

632003 Poštové a telekomunikačné  služby 3 200 2 692 84,1 

v tom: telefón, fax 1 000 861 86,1 

            poštovné 2 200 1 831 83,2 

633 Materiál 20 100 17 510 87,1 

633001 Interiérové vybavenie 300 45 15,0 

633002 Výpočtová technika 1 500  1 428 95,2 

633003 Telekomunikačná technika 800 590 73,8 

633004 Prevádzkové stroje a zariadenia 5 000 4 568 91,4 

633006 Všeobecný materiál 4 500 3 789 84,2 

633007 Špeciálny materiál 1 000 997 99,7 

633009 Knihy, noviny, časopisy 200 193 96,5 

633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 6 500 5 754 88,5 

633011 Potraviny 300 146 48,7 

634 Dopravné 16 600 14 842 89,4 

634001 Palivo, mazadlá,  10 000 9 314 93,1 

634002 Servis, údržba, opravy 6 600 5 528 83,8 

635 Rutinná a štandardná údržba 37 250 33 572 90,1 

635002 Výpočtovej techniky 400 - - 

635005 Špeciálnych strojov a zariadení 36 500 33 572 92,0 

635007 Údržba pracovných pomôcok 200 - - 

635009 Údržba softvéru 150 - - 

636 Nájomné 10 300 9 402 91,3 

636001 Pripoj. bod. kamery 1 000 637 63,7 

636002 Prevádzkových strojov, zariadení 100 - - 

636002 Prenájom stojanov 200 95 47,5 

636006 Prenájom licencií 9 000 8 670 96,3 

637 Služby 19 450 13 296 68,4 

637001 Školenia, kurzy, semináre 2 000 900 45,0 

637003 Propagácia, reklama 600 554 92,3 

637005 Špeciálne služby (odborná spôsobilosť) 1 200 1 090 90,8 

637005 Špeciálne služby (revízie zariad.) 600 585 97,5 

637006 Náhrady (príspevok na rekreáciu) 5 700 1 841 32,3 

637012 Poplatky 700 690 98,6 

637014 Stravovanie 500 354 70,8 
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637015 Poistné 500 420 84,0 

637026 Prídel do sociálneho fondu 7 650 6 862 89,7 

642 Bežné transfery 27 270 26 264 96,3 

642006 Členské príspevky 70 66 94,3 

642014 Jednotlivcom 24 000 24 115 100,5 

642015 Na nemocenské dávky 3 200 2 083 65,1 
 

Čerpanie finančných prostriedkov v bežných výdavkoch MsP v jednotlivých častiach 632; 
633; 634; 635; 636 bolo prispôsobené nevyhnutným potrebami MsP a so zabezpečením 
plnenia úloh. 
Z materiálu bol zabezpečený napr. nákup 2 mobily pre policajtov (590 €), autokamery 
(297 €), TV monitor (350 €), notebook pre policajtov (320 €), 2 PTZ kamery (1699 €), 
klíma (1289 €), čítačka dokladov (813 €). 
V rámci pracovných odevov boli pre policajtov zakúpené ponožky, polokošeľa, taktické 
rukavice a výstroj pre nového policajta. 
Z údržby bola najväčšia časť použitá na servisné práce spojené s kamerovým systémom 
v súvislosti s rekonštrukciou a rozšírením systému o 24 kamier. Ďalšie financie boli 
použité na práce pri údržbe pultu ochrany.                                                                        
  

04.1.2. Všeobecná prac. oblasť 627 387 557 857 88,9 

A. Údržba verejných priestranstiev 546 027 505 940 92,7 

610 Mzdy 316 527 293 000 92,6 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 103 650 102 573 99,0 

633 Materiál 17 500 15 358 87,8 

633004 Prevádzkové stroje, náradie, prístroje 1 600 1 288 80,5 

633006 Všeobecný materiál 10 500 9 505 90,5 

633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 4 900 4 462 91,1 

633011 Potraviny 500 103 20,6 

634 Dopravné 48 500 49 037 101,1 

634001 Palivo, mazadlá 24 500 24 645 100,6 

634002 Servis, opravy, údržba 24 000 24 392 101,6 

635 Rutinná a štandardná údržba 17 000 15 312 90,1 

635004 Prevádz. strojov, prístr., zariad. 17 000 15 312 90,1 

637 Služby 17 850 7 130 39,9 

637001 Školenia, kurzy, semináre 1 200 819 68,3 

637006 Náhrady (rekreačné poukazy) 1 650 305 18,5 

637014 Stravovanie 6 000 2 688 44,8 

637016 Prídel do sociálneho fondu 4 000 3 318 83,0 

637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní prác 5 000 - - 

642 Bežné transfery jednot. a neziskov. org. 25 000 23 530 94,1 

642013 Odchodné 4 000 3 963 99,1 

642014 Jednotlivcom 20 000 18 618 93,1 

642015 Na nemocenské dávky 1 000 949 94,9 

     B. Kasárne 81 360 51 917 63,8 

610 Mzdy 15 219 12 606 82,8 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 5 326 4 430 83,2 

632 Energie, voda a komunikácie 56 250 31 346 55,7 

633 Materiál 3 200 2 865 89,5 

633004 Pracovné stroje, náradie, prístroje 100 - - 

633006 Všeobecný materiál 2 900 2 865 98,8 

633010 Prac. odevy, obuv, prac. pomôcky 200 - - 

635xxx  Opravy a údržba 100 - - 



31 

 

637 Služby 1 265 670 53,0 

637006 Náhrady (rekreačné poukazy) 175 - - 

637014 Stravovanie 900 527 58,6 

637016 Prídel do sociálneho fondu 190 143 75,3 

                                                                                                                
          A/ Údržba verejných priestranstiev  
 

Mzdy  a  poistné  do  poisťovní -   zahŕňa     skutočné   mzdové a odvodové  výdavky    
zamestnancov,   ktorí  vykonávali   v  roku  2023  práce   na údržbe verejných priestranstiev 
mesta -  najmä  čistenie   mesta,   zber  odpadov,   údržba   zelene.                                                                                                                                    
Prevádzkové stroje,  zariadenia, náradie  - výdavky vo výške 1 288 € boli vynaložené 
na n nákup náradia a prevádzkových strojov  (remeňov na kosačku, vyžínača,  motorovej 
píly zn. STIHL). 
Všeobecný materiál - čerpanie 9 505 € predstavuje výdavky na drobné nákupy 
spotrebného materiálu . 
Prac. odev, obuv –  Položka zahŕňa náklady v čiastke 4 462 € na nákup ochranných 
pomôcok na letnú a zimnú prevádzku (reflexné vetrovky , pracovná odev, obuv , pracovné 
rukavice ). 
Potraviny:  Na nákup pitnej vody  , čaju a  cukru na zabezpečenie pitného režimu bola 
použitá čiastka 103 €. 
Dopravné : Za spotrebu pohonných hmôt, nákup náhradných dielov, servis, opravy 
a údržbu  dopravných mechanizmov bola v roku 2023 vynaložená čiastka 49 037 €. 
Údržba  prevádzkových  strojov  a zariadení : Finančné     prostriedky   z  uvedenej 
položky v   čiastke   15 312 €   boli     použité  na brúsenie reťazí motorových píl, opravy 
plotostrihov, krovinorezov a kosačiek, opravu reťazovej píly zn. STIHL, dopĺňanie 
motorového oleja a pod. 
Služby: V  rámci výdavkov na služby boli uhradené odborné školenia ( používanie plošiny 
na údržbu zelene, poplatok za vydanie tachografovej karty)  v čiastke 819 € , bol 
poskytnutý zamestnancom príspevok na rekreáciu v čiastke   305 €   a príspevok na 
stravovanie v čiastke 2 688 € . Sociálny fond bol tvorený čiastkou  3 318 € . 
Odchodné – v súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bolo vyplatené odchodné v 
čiastke 3 963 €. 
Transfer jednotlivcom – V súlade s ustanoveniami  § 152 Zákonníka práce bol 
zamestnancom v roku 2023 vyplatený finančný príspevok na stravovanie v celkovej 
čiastke 18 618 €.             
Na   nemocenské   dávky –    výdavky    zamestnávateľa    počas    práceneschopnosti  
zamestnanca   (prvých 10 dní)   boli   za   rok   2023 v čiastke  949 €.     
 

   

         B/ Kasárne   
 

Mzdy a poistné do poisťovní: zahŕňa skutočné výdavky vynaložené v roku 2023 na 
zamestnanca,  ktorý zabezpečoval údržbu priestorov bývalých kasární Váh , pomáhal pri 
letnej a zimnej údržbe a na zbernom dvore. 
Energie: Finančné prostriedky v sume 31 346 €  boli použité na zálohovú platbu a za 
vyúčtovanie energie v kasárňach.                                                                                                                                            
Materiálové výdavky: Čiastka 2 865 € bola použitá na nákup na materiálu nevyhnutného 
na prevádzku  a údržbu objektu - ako náhradné diely, pracovné pomôcky, čistiace a 
hygienické prostriedky. 
Služby: v  rámci výdavkov na služby bol poskytnutý zamestnancovi príspevok na 
stravovanie v čiastke 527 € a sociálny fond bol tvorený čiastkou 143 € .  
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04.2.1. Poľnohospodárstvo 12 000 11 702 97,5 

637 Služby 12 000 11 702 97,5 

637004 Všeobecné služby 12 000 11 702 97,5 

 

Všeobecné služby  - čerpanie v sume  11 702  € zahŕňa výdavky za jesennú a jarnú 
celoplošnú deratizáciu verejných priestranstiev a objektov v správe mesta Sereď ;  
deratizáciu verejných priestranstiev  a objektov v správe mesta Sereď; likvidáciu 
uhynutého zvieraťa v kafilérii, dezinfekciu pieskovísk  a  odchyt túlavých psov a holubov. 
Celkovo bolo odchytených 9 psov. 
 

04.4.3. Výstavba 45 200 19 841 43,9 

632 Energie, voda a komunikácie 7 700 3 068 39,8 

632001 Energie 7 700 3 068 39,8 

633 Materiál  1 000 281 28,1 

636006 Všeobecný materiál 1 000 281 28,1 

635 Rutinná a štandardná údržba 8 100 5 384 66,5 

635004 Prevádzkových strojov, zariadení 8 100 5 384 66,5 

637 Služby 28 400 11 108 39,1 

637004 Všeobecné služby 1 000 480 48,0 

637005 Špeciálne služby 10 000 2 847 28,5 

637011 Štúdie, expertízy, posudky  15 000 6 448 43,0 

637012 Poplatky  2 400 1 333 55,5 

 

Energie: Z tejto rozpočtovej položky boli realizované zálohové platby a  vyúčtovanie 
energie  prečerpávačiek kanalizácie na uliciach Poľná, Bratislavská, Jelšová a Trnavská.  
Materiál: V r. 2023 bola na nákup smaltovaných tabuliek s domovými číslami vynaložená 
čiastka 281 €.. 
Oprava a údržba prevádzkových strojov a zariadení – Finančné prostriedky v sume  
5 384  €  boli  použité  na  opravu káblovej poruchy  prečerpávačky  na ul. Bratislavská, 
a na opravu  prečerpávačky na ul. Trnavská 
Všeobecné služby - Finančné prostriedky v čiastke   480 €  boli  použité  na  návrhy 
dopravného značenia.  
Špeciálne služby- Finančné prostriedky v čiastke 2 847 € boli použité na obstaranie 
nasledovných špeciálnych služieb: 

 na zameranie  objektov (workout ihrisko – Starý most), 

 GP na zameranie objektu kasární, 

 zameranie a vytýčenie sietí – projekt „Regenerácia Vnútrobloku Garbiarska“. 

Štúdie, expertízy, posudky - Finančné prostriedky v čiastke 6 448 € boli použité n a   
vypracovanie štúdie zimnej údržby, posúdenie dokumentácie elektrotechnického 
zariadenia  - Starý most, energetické posúdenie múzea, MsÚ stará časť, stavebný úrad, 
DK, statický posudok steny v kaštieli, znalecký posudok urnová stena, štúdia 
dopravného značenia na ul. Mlynárska a iné štúdie dopravného značenia a dotlač 
projektových dokumentácií. 
Poplatky - Finančné prostriedky v čiastke 1 333 € boli  použité na nákup kolkov pre 
administratívne potreby , úhradu poplatkov pri vydávaní rozhodnutí , poplatky a za odborné 
stanoviská,  za LV a katastrálne mapy.. 
 

04.5.1. Cestná doprava 863 289 562 973 65,2 

610 Mzdy – zimná údržba 13 000 7 616 58,6 

620 Poistné a príspevok do poist. fondov 3 550 2 662 75,0 
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632 Energie, voda a komunikácie 146 000 141 740 97,1 

632002 Vodné, stočné 246 000 141 740 97,1 

633 Materiál  30 000 23 410 78,0 

633006 Všeobecný materiál 20 000 18 658 93,3 

633006 Všeobecný materiál (zimná údržba) 10 000 4 752 47,5 

634 Dopravné 237 000 236 090 99,6 

634004 Prepravné osôb 237 000 236 090 99,6 

635 Rutinná a štandardná údržba 420 739 143 456 34,1 

635006 Budov, priestorov, objektov  420 739 143 456 34,1 

636 Nájomné 5 000 - - 

636001 Prenájom budov, priestorov 2 000 - - 

636002 Prevádzkových strojov 3 000 - - 

637 Služby 8 000 7 999 100,0 

637004 Všeobecné služby 8 000 7 904 98,8 

637016 Prídel do sociálneho fondu - 95 - 

 
Mzdy  , poistné  odvody a prídel do sociálneho fondu -   zahŕňajú  mzdové a odvodové  
výdavky    zamestnancov,   ktorí vykonávali  v roku 2023  zimnú údržbu miestnych 
komunikácií.   
Vodné, stočné:  Na základe uzavretej zmluvy so ZsVS a.s. Nitra so sídlom v Šali  
o odvádzaní dažďových vôd z komunikácií  bola  z  rozpočtu  mesta  v   roku   2023  
uhradená čiastka 141 740 € za odvod dažďových vôd z miestnych komunikácií do 
kanalizácie.    
Všeobecný materiál -  Finančné prostriedky v celkovej sume 23 410  € boli použité na  
nákup materiálu na opravy (cestné ostrovčeky, asfaltová zmes, betón) a nákup 
priemyselnej soli  na zimnú údržbu.  

Dopravné - Finančná   čiastka    236 090  €   bola     poskytnutá     dopravcovi  SAD 
Dunajská Streda a.s.  v súlade s uzatvorenou koncesnou zmluvou  na poskytovanie 
služby vo verejnom záujme a o spolupráci pri zabezpečovaní dopravy na území mesta 
Sereď, ktorej  cieľom je zabezpečiť primeraný rozsah dopravných služieb v prospech 
verejnosti vo vnútroštátnej pravidelnej mestskej hromadnej autobusovej doprave (ďalej 
len „MHD“) na území mesta Sereď, prepravu detí na MDD a za potrebu zabezpečenia 
zvýšenej dopravy počas  havarijného odstavenia mostu nad železnicou.  

Rutinná a štandardná údržba :  Za opravy  a údržbu miestnych komunikácií   t. j. 
prepady, výtlky, spevnené plochy, odvodnenie bola vynaložená čiastka 95 320 € , oprava 
vodorovného značenia stála 17 394 € , za  zvislé  dopravné značenie bola vynaložená 
čiastka 18 290 €, oprava informačného systému  bola v sume 9 572 €  a za opravu 
semafórov bola vynaložená  čiastka  2 880 €.   
Všeobecné služby :   Finančné prostriedky v objeme  7 904 € boli použité na čistenie   
uličných vpustov.    
Prídel do sociálneho fondu: Sociálny fond  za zamestnancov vykonávajúcich zimnú 
údržbu  bol tvorený čiastkou  95 € .              
                                                   

05.1.0. Nakladanie s odpadmi 859 505 791 237 92,1 

Bežné výdavky na prevádzku zber. dvora 121 295 109 442 90,2 

610 Mzdy 66 011 65 396 99,1 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 23 104 22 352 96,7 
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632 Energie, voda, komunikácie 15 550 8 115 52,2 

632001 Energie 15 000 7 980 53,2 

632002 Vodné, stočné 500 135 27,0 

632003 Poštovné a telekom. služby 50 - - 

633 Materiál 6 700 5 202 77,6 

633004 Prevádzkové stroje, zariadenia 1 000 - - 

633006 Všeobecný materiál 3 750 3 523 93,9 

633010 Pracovné odevy, obuv 1 750 1 505 86,0 

633011 Potraviny 200 174 87,0 

635 Rutinná a štandardná údržba 1 156 409 35,4 

635006 Budov, priestorov, objektov 1 156 409 35,4 

636 Nájomné 2 544 2 544 100,0 

636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 2 544 2 544 100,0 

637 Služby 1 380 1 180 85,5 

637006 Náhrady 480 479 99,8 

637016 Prídel do sociálneho fondu 780 701 89,9 

637027 Odmeny na základe dohôd 120 - - 

642 Bežné transfery jednot. a  nezis. org 4 850 4 244 87,5 

642014 Jednotlivcom 4 500 4 116 91,5 

642015 Na nemocenské dávky 350 128 36,6 

B. Ostatné výdavky na odpad.  hosp. 708 460 657 364 92,8 

633 Materiál 40 500 37 171 91,8 

633004 Prevádzkové stroje a zariadenia 24 000 23 905 99,6 

633006 Všeobecný materiál 16 500 13 266 80,4 

635 Rutinná a štandardná údržba 2 000 651 32,6 

635006 Budov, priestorov, objektov 2 000 651 32,6 

636 Nájomné za prenájom 4 010 3 904 97,4 

636001 Budov, priestorov, objektov 4 010 3 904 97,4 

637 Služby 661 950 615 638 93,0 

637003 Propagácia, reklama, inzercia 3 500 3 323 94,9 

637004 Všeobecné služby 658 200 610 815 92,8 

637011 Štúdie, expertízy, posudky 250 - - 

637035 Pokuty a penále - 1 500 - 

C: Projekt : „Rozšírenie triedeného zberu“ 29 750 24 431 82,1 

634 Dopravné 19 100 14 817 77,6 

634001 Spotreba pohonných hmôt (Teknamotor Skorpion) 300 - - 

634001 Spotreba pohonných hmôt (Man) 12 500 10 798 86,4 

634001 Spotreba pohonných hmôt (Traktor Holder) 300 - - 

634002 Servis, opravy, údržba (Teknamotor Skorpion) 1 000 94 9,4 

634002 Servis, opravy, údržba (Man) 4 000 3 925 98,1 

87,8634002 Servis, opravy, údržba (Traktor Holder) 1 000 - - 

635 Rutinná a štandardná údržba 9 650 8 364 86,7 

635004 Prevádz. strojov, prístr., zariad. 9 650 8 364 86,7 

637 Služby 1 000 1 250 125,0 

637012 Poplatky (Man) 1 000 1 250 125,0 

 
 
A ) Zberný dvor 

 
Skutočné bežné výdavky na prevádzku Zberného dvora boli v sume 109 442 €. Táto suma 
predstavuje náklady na zamestnancov na zbernom dvore - ich odvody a mzdy, výdavky 
na energie a materiál.  
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Mzdy a poistné do poisťovní: Skutočné výdavky na mzdy a poistné zamestnancov na 
zbernom dvore v sume 87 748 €.  
Energie: Finančné prostriedky v sume 7 980 € boli použité na zálohovú platbu a za 
vyúčtovanie energie na zbernom dvore. 
Vodné stočné:  Zálohové platby za vodné a stočné boli uhradené v čiastke 135 €.  
Všeobecný materiál:  Výdavky vo výške  3 523 € boli vynaložené na nákup všeobecného 
materiálu na zbernom dvore, ako sú pracovné pomôcky, univerzálna sorpčná drvina, 
čistiace a hygienické prostriedky pre R-zamestnancov zberného dvora. 
Pracovné odevy, obuv: Zamestnancom na zbernom dvore boli zakúpené pracovné odevy 
a obuv v čiastke  1 505 €   
Potraviny : Na nákup pitnej vody pre zamestnancov  bola  vynaložená čiastka 174 €. 
Údržba budov a objektov:  Na prerobenie elektrických rozvodov a montáž čerpadla do 
žumpy na zbernom dvore  bola použitá čiastka 409 €.  
Nájom prevádzkových strojov: Výdavky vo výške 2 544 €  boli vynaložené na prenájom 
nakladača na zbernom dvore. 
Náhrady (príspevok na rekreáciu) : V súlade s ustanoveniami Zákonníka práce bol                             
zamestnancom zberného dvora vyplatený v roku 2023  príspevok na rekreáciu v celkovej 
čiastke 479 €. 
Prídel do sociálneho fondu: Čiastkou 701 € bol tvorený za zamestnancov zberného 
dvora sociálny fond.  
Transfer jednotlivcom: Na poskytnutie finančného príspevku  na stravovanie bola 
vynaložená čiastka 4 116 € .                                                                                                               
Na nemocenské dávky – V sume 128 € bola vyplatená náhrada príjmu pri dočasnej PN 
pre zamestnancov zberného dvora. 
 

B) Ostatné výdavky v odpadovom hospodárstve                   
                                                                                  
Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení: Čerpaná suma 23 905 € zahŕňa 
náklady na 3 sady 120 l nádob určených na triedené zložky komunálnych odpadov, na 
nákup  125 ks kompostérov a 2 130 ks vedierok s objemom 10 l na kuchynský odpad . 
Všeobecný materiál: Čerpaná suma 13 266 €  zahŕňa  výdavky na nákup odpadových 
vriec na biologicky rozložiteľný odpad a plechových vložiek do malých kameninových 
nádob rozmiestnených po meste. 
Rutinná a štandardná údržba:  Na  údržbu a opravy  opravu kontajnerového stojiska na 
Jesenského 1114/55boli vynaložené výdavky v čiastke 651 €. 
Nájomné: Za prenájom pozemkov bola vynaložená čiastka 3 904 € . Čerpaná suma bola 
vynaložená na úhradu nájomného za časť pozemku, kde je vybudovaný zberný dvor podľa 
zmluvy č. 7/2015/SÚC TTSK a  na úhradu nájomného za pozemok, na ktorom je 
vybudované kontajnerové stojisko na Cukrovarskej 3042 podľa zmluvy o nájme č 
745/2014. 
Propagácia, reklama, inzercia: Výdavky v čiastke  3 323 €  boli čerpané na výrobu 
5 000 ks letákov – harmonogram zberu odpadov a výrobu puzzle s tematikou triedenia 
odpadov v počte 350 ks. 
Všeobecné služby: Z celkových výdavkov v čiastke  610 815 € boli zabezpečené 
nasledovné činnosti:  

 čistenie verejných priestranstiev - čiastku 6 961 € predstavovalo čistenie 

verejných priestranstiev a odstraňovanie čiernych skládok v katastri mesta Sereď,  

  odvoz odpadov na skládku - v sume 194 175 € boli výdavky za pravidelný odvoz 

zmesového komunálneho odpadu z domácností a prevádzok, 
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 odvoz odpadov zo zberného dvora – čerpanie  33 112 € predstavuje náklady na 

podhŕňanie a nakladanie odpadov, odvoz a zneškodnenie nebezpečného odpadu 

a vývoz veľkoobjemových kontajnerov zo zberného dvora.  V tom náklady vo výške 

28 776,00 € boli vynaložené na odvoz a zhodnotenie stavebného odpadu zo 

zberného dvora v množstve 599,5 ton;  

 všeobecné služby BRO - na odvoz a zhodnotenie biologicky rozložiteľného 

odpadu zo záhrad a biologicky rozložiteľného kuchynského odpadu  z domácností 

bola vynaložená čiastka 170 685 €,  

   uloženie odpadov na skládke odpadov - suma 205 782 € predstavuje náklady  

    na zmesového komunálneho odpadu a objemného odpadu z mesta na skládke  

    odpadov v Pustých Sadoch.                                                                                                                  

Pokuty a penále: Čiastka 1 500 € predstavuje úhradu pokuty udelenej mestu Sereď 
Slovenskou inšpekciou životného prostredia na základe Rozhodnutia č. 4396200223/823-
3638 .  Mesto Sereď nemalo v zmysle platnej legislatívy zabezpečený zber biologicky 

rozložiteľného kuchynského a reštauračného odpadu z domácností. 
 

C ) Projekt : „Rozšírenie triedeného zberu“    
            
        V rámci monitoringu  výdavkov preukazujúcich využívanie mechanizmov zakúpených 
v rámci projektu a súvisiacich s realizáciou projektu „Rozšírenie triedeného odpadu“ boli 
zaznamenané výdavky v celkovej hodnote  24 431 €  na spotrebu pohonných hmôt a na 
servis, opravy a  údržbu.      

  Spotreba pohonných hmôt – Man: Čerpanie v čiastke  10 798 € predstavuje náklady na   
  spotrebu pohonných hmôt ramenového nosiča MAN – EVO Diesel. 

Údržba a oprava -  Štiepkovač Teknamotor: Čerpanie v čiastke 94 €  predstavuje 
náklady na náhradnú batériu do štiepkovača. 
Údržba a oprava MAN:  Čerpanie v čiastke 3 925 €  predstavuje náklady náklady na 
náhradné súčiastky na MAN, ročný servis, technickú a emisnú kontrolu MAN. 
Údržba a prevádzka strojov:  Na opravu havarijného stavu cestnej mostovej váhy na 
zbernom dvore bola vynaložená čiastka 8 364 €. 
Poplatky: Mýto  v čiastke 1 250 € bolo zaplatené  za prejazd ramenového nosiča MAN po 
diaľnici. 

           
06.2.0. Rozvoj obcí 204 384 164 638 80,6 

A. Výdavky spojené s údržbou Nám. slobody 9 600 6 123 63,8 

632 Energie, voda, komunikácie 800 332 41,5 

632002 Vodné, stočné 800 332 41,5 

633 Materiál 300 - - 

633006 Všeobecný materiál 300 - - 

635 Rutinná a štandardná údržba 8 500 5 791 68,1 

635006 Budov, priestorov, objektov 8 500 5 791 68,1 

B. Ostatné výdavky na rozvoj obcí 191 784 155 446 81,1 

633 Materiál 67 318 48 048 71,4 

633004 Nákup prevádzkových strojov, zariadení  (DI) 16 000 13 656 85,4 

633006 Všeobecný materiál (zeleň) 38 000 22 652 59,6 

633006 Všeobecný materiál (detské ihriská) 1 200 1 084 90,3 

633006 Všeobecný materiál (náhradná zeleň) 10 738 9 396 87,5 

633006 Všeobecný materiál (tabuľa) 1 380 1 260 91,3 

635 Rutinná a štandardná údržba 96 300 89 732 93,2 
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635006 Budov, priestorov, objektov 96 300 89 732 93,2 

            - verejnej zelene       74 500 74 479 100,0 

            - ihrísk  21 800 15 253 70,0 

637 Služby 12 766 10 266 80,4 

637002 Konkurzy, súťaže 1 500 -  

637004 Všeobecné služby 1 000 -  

637011 Štúdie, expertízy, posudky (zeleň) 8 146 8 146 100,0 

637011 Štúdie, expertízy, posudky (zeleň) 2 120 2 120 100,0 

640 Bežné transfery 15 400 7 400 48,1 

642001 Bežné transfery OZ, ŠJ a PO 15 400 7 400 48,1 

C. Trhovisko 3 000 3 069 102,3 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 600 487 81,2 

637 Služby 2 400 2 582 107,6 

637027 Odmeny na základe dohôd 2 400 2 582 107,6 

 
A. Výdavky spojené s údržbou Nám. slobody 
 

 
Vodné, stočné : Výdavky za vodné a stočné na Nám. slobody boli v roku 2023 zaplatené                   
v čiastke 332 €. 
Rutinná a štandardná údržba: Čiastka 5 791 €  predstavuje náklady na jarné spustenie 
vodných prvkov v parku na Námestí slobody, mesačné servisné kontroly vodných prvkov 
a fontány, jesenné zazimovanie.    
  
B. Ostatné výdavky na rozvoj obcí 
 
Nákup prevádzkových strojov, zariadení: Výdavky vo výške 13 656 €  predstavuje 
náklady na nákup prvkov detských ihrísk, drobnú architektúru a veľkonočnú výzdobu. 
Všeobecný materiál (zeleň) - Z celkovej  čiastky 22 652 €  bol hradený nákup 30 ks 
zavlažovacích vakov, 420 ks chráničiek na kmene stromov, hnojivo na trávniky a záhony, 
186 ks okrasných kríkov, 1890 ks letničiek, 900 ks dvojročiek, 1106 ks trvaliek, 480 ks 
letných cibuľovín, 140 ks ovocných stromov pre občanov,  záhradný substrát, drevené koly 
ku stromom a kríkom  pôdny kondicionér. 
Všeobecný materiál ( náhradná zeleň) : Z finančnej náhrady predstavujúcej spoločenskú 
hodnotu vyrúbaných drevín zaplatenú v rámci správneho konania použilo  mesto čiastku 
9 396 € na  nákup 85 ks vzrastlých stromov a zabezpečenie bezpečnostných väzieb  na 
zaistenie prevádzkovej bezpečnosti vybraných stromov. 
Všeobecný materiál (DI): Na nákup spotrebného materiálu potrebného k zabezpečeniu 
starostlivosti o detské ihriská bola použitá čiastka 1 084 €. 
Všeobecný materiál –tabuľa:  Na zhotovenie a inštaláciu informačnej tabule  z agátového 
dreva – „Mesto nie je smetisko“  v campingu bola použitá čiastka 1 260 €.. 
Rutinná a štandardná údržba:  

 zelene - čerpanie 74 479  €  zahŕňa náklady na údržbu verejnej zelene,  
                     predovšetkým na ošetrovanie stromovej vegetácie (zdravotné, redukčné  
                     a stabilizačné rezy) a  nevyhnutné  výruby  stromov, 

 detských ihrísk - čerpaná suma 15 253 € predstavuje náklady na opravy  
                     a údržbu detských ihrísk a športovísk. 
Štúdie, expertízy, posudky (zeleň) :   Z položky bolo hradených 8 146 € za spracovanie 
polohopisu areálu ZUŠ a projektovej dokumentácie na pohrebisko v Hornom Čepeni, 
prístrojové vyšetrenie vybraných stromov, spracovanie krajinno- architektonickej štúdie 
(areál ZUŠ, Komenského ul.). 
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Štúdie, expertízy, posudky (detské ihriská) : Predstavuje náklady v čiastke 2 120 €  na 
geodetické zameranie na Novomestskej ul. a hlavnú ročnú kontrolu detských ihrísk 
odborne spôsobilou osobou v zmysle legislatívy.   
Bežné transfery :  V zmysle VZN č.3/2016 o poskytovaní dotácií v platnom znení boli 
poskytnuté dotácie na aktivity v oblasti životného prostredia  v celkovej čiastke 7 400 € 
nasledovným  subjektom  : OZ Prúdy, OZ Mám rád cyklistiku, OZ KC Priestor a  Naša 
domová správa (viď. Prílohu 3 ch). 
 
C. Trhovisko 
 

V auguste roku 2021 začalo mesto s prevádzkovaním zrekonštruovaného mestského 
trhoviska na Mlynárskej ulici v Seredi. Jeho správu vykonáva  jeho  zriaďovateľ- mesto 
prostredníctvom zamestnancov na základe dohôd o pracovnej činnosti .  V súvislosti so 
správou trhoviska boli v roku 2023 zaznamenané osobné náklady (odvody, dohody)  
v čiastke   3 069 €. 
 

06.4.0. Verejné osvetlenie 191 000 161 973 84,8 

633 Materiál 4 000 3 449 86,2 

633006 Všeobecný materiál 4 000 3 449 86,2 

632 Energie, voda, komunikácie 148 000 120 087 81,1 

632001 Energie 148 000 120 087 81,1 

635 Rutinná a štandardná údržba 34 000 33 637 98,9 

635006 Budov, priestorov a objektov 34 000 33 637 98,9 

637 Služby 5 000 4 800 96,0 

637005 Špeciálne služby 5 000 4 800 96,0 

 

Energie  – spotreba elektrickej energie na verejné osvetlenie.  V čerpaní v sume                               
120 087 €  sú zahrnuté  vyúčtovanie za rok 2022 a zálohové platby za dodávku elektrickej 
energie za rok 2023. 
Všeobecný materiál –   finančné    prostriedky v čiastke  3 449 € boli použité na nákup    
materiálu vo forme kúpy vianočného osvetlenia na ul. Vinárska, Legionárska, A Hlinku,  
Železničná, Hornočepenská  a LED svetelnej reťaze na vianočný stromček na Nám slobody 
(malý park) . 
Údržba verejného osvetlenia - Finančné prostriedky v sume 33 637 € boli použité na 
údržbu verejného osvetlenia , havarijné odstránenie zemných porúch na ul. Komenského, 
Garbiarska, Bratislavská, Dolnomajerská a Vážska, oprava VO na ul. Školská, 
Legionárska, Železničná, Námestie republiky,  výmena svietidiel na ul. Topoľová, Starý 
most, Záhradná, Mlynárska, Čepeňská, prekládka VO na ul. D. Štúra a Garbiarska, oprava 
vianočných dekorov  
Špeciálne služby - Za montáž a demontáž vianočného osvetlenia bola za rok 2023 
zaplatená čiastka 4 800 €. 
 

06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť 221 059 153 297 69,3 

A/ Výdavky na cintorín 126 909 109 492 86,3 

610 Mzdy 63 340 58 484 92,3 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 21 169 20 088 94,9 

632 Energie, voda, komunikácie 12 500 6 242 49,9 

632001 Energie 12 000 6 187 51,6 

632002 Vodné stočné 500 55 11,0 

633 Materiál 5 100 3 408 66,8 

633004 Prevádzkové stroje a zariadenia 1 000 556 55,6 
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633006 Všeobecný materiál 3 000 2 225 74,2 

633010 Pracovný odev, obuv 1 000 549 54,9 

633011 Potraviny 100 78 78,0 

635 Rutinná a štandardná údržba 10 100 10 040 99,4 

635006 Budov, priestorov a objektov 10 100 10 040 99,4 

636 Nájomné za prenájom 5 800 5 106 88,0 

636001 Budov, priestorov, objektov 5 800 5 106 88,0 

637 Služby 4 400 3 000 68,2 

637004 Všeobecné služby 3 000 2 352 78,4 

637016 Prídel do sociálneho fondu 1 400 648 46,3 

640 Bežné transfery 4 500 3 124 69,4 

642014 Jednotlivcom 4 000 2 766 69,2 

642015 Na nemocenské dávky 500 358 71,6 

B/ Ostat. výd. na obč. vybav. a bývanie 64 970 23 737 36,5 

632 Energie, voda, komunikácie 1 750 1 122 64,1 

632001 Energie 1 750 1 122 64,1 

633 Materiál 5 000 484 9,7 

633006 Všeobecný materiál 5 000 484 9,7 

635 Rutinná a štandardná údržba 5 000 2 013 40,3 

635006 Budov, priestorov a objektov 5 000 2 013 40,3 

637 Služby 53 220 20 118 37,8 

637004 Všeobecné služby 50 220 19 993 39,8 

637004 Všeobecné služby (Čepenská) 1 000 - - 

637005 Špeciálne služby 1 000 - - 

637012 Poplatky 1 000 125 12,5 

C/ Fond opráv a údržby bytového fondu 29 180 20 068 68,8 

633 Materiál 3 000 - - 

633006 Všeobecný materiál 3 000 - - 

635 Rutinná a štandardná údržba 6 000 4 003 66,7 

635006 Budov, priestorov a objektov 6 000 4 003 66,7 

637 Služby 20 180 16 065 79,6 

637xxx Služby 20 180 16 065 79,6 

 
A/  Výdavky na cintorín 
 
 

Mzdy a poistné do poisťovní - predstavujú skutočné výdavky na mzdy a poistné 
zamestnancov na cintoríne v sume  78 572 €.  
Energie, voda, komunikácie: Na úhradu zálohových a vyúčtovacích platieb za energie 
bola zaplatená čiastka  6 187  €  a vodné a stočné bolo 55 €. 
Prevádzkové stroje :  Na nákup kúpu kosačky a  brúsky s kotúčmi  bola vynaložená 
čiastka  556 €.  
Všeobecný materiál : Výdavky v sume  2 225 € boli vynaložené  na čistiace a hygienické 
potreby a  drobný úžitkový materiál. 
Pracovné odevy, obuv : Zamestnancom na cintoríne boli zakúpené pracovné odevy 
a obuv v sume  549 €. 
Potraviny: Čerpanie v hodnote 78 € predstavuje náklady na nákup potravín pre hrobárov 
(čaje, cukor, pitná voda a i.). 
Rutinná a štandardná údržba : Z položky boli  hradené v celkovej čiastke 10 040 € 
opravy osvetlenia, oplotenia a havarijný stav vodovodných rozvodov a vodárne na 
cintorínoch v Seredi a Hornom Čepeni a ďalej bol hradený servis chladiacich a mraziacich 
zariadení. 
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Prenájom cintorínov: Čerpaná suma 5 106  € zahŕňa náklady za prenájom pozemkov            
(k. ú. Sereď, Kasárenská ul.) v  zmysle nájomnej zmluvy so ŽSR Bratislava. 
Všeobecné služby - Na služby súvisiace s výkopom hrobových miest na pohrebiskách 
mesta Sereď bola vynaložená  čiastka  2 352 €. 
Prídel do sociálneho fondu: Čiastkou 648 € bol tvorený za zamestnancov cintorína 
sociálny fond.  
Transfer jednotlivcom: Na poskytnutie finančného príspevku  na stravovanie 
zamestnancom  bola vynaložená čiastka  2 766 € . 
Na nemocenské dávky – V sume 358 € bola vyplatená náhrada príjmu pri DPN pre 
zamestnancov cintorína. 
 
 

B/ Ostatné výdavky na občiansku vybavenosť a bývanie 
 
 

Energie - Z tejto položky boli uhrádzané zálohové platby v čiastke 1 122 € za elektrinu 
a plyn v uvoľnených bytoch (Trnavská cesta, Nám. Slobody, M. R. Štefánika, Čepenská). 
Preplatky budú v roku 2024 vrátené na účet mesta.  

Všeobecný materiál - Z tejto položky bol zakúpený drobný všeobecný materiál (kľúče, 
vložky, sporák, digestor, vypínače)  v celkovej čiastke  484 €. 
Rutinná a štandardná údržba – v rámci  opráv a údržby bola zrealizovaná oprava 
a údržba v bytoch vo vlastníctve mesta v celkovej výške 2 013 €  (oprava a údržba v bytoch 
vo vlastníctve mesta -oprava: bytového zvončeka, radiátorov, term. hlavíc, sprchových 
kútov, vodovodnej prípojky, okien). 
Všeobecné služby:  Z tejto položky  boli uhradené: 

 pohľadávky nájomcov na nájme a službách spojených s užívaním bytov 
uhradené správcovi NDS - pohľadávky tak boli prevedené na stranu mesta 
Sereď, kde sa pokračuje v ich vymáhaní súdnou cestou ( 4 380 €); 

 služby spojených s užívaním bytov -tlaková skúška, kamerový monitoring 
kanalizácie (1 001 €); 

  poplatok za správu zaplatený celkovo 3 spoločnostiam (Naša domová 
správa v Seredi, Stavebné bytové družstvo Sereď a Domová správa Trnava), 
ktoré vykonávajú správu bytov a nebytových priestorov vo vlastníctve mesta 
(11 281 €); 

 tvorba fondu prevádzky, údržby a  opráv za byty vo vlastníctve mesta za 
voľné byty a za nebytové priestory vo vlastníctve mesta Sereď (1 575 €); 

 finančné prostriedky použité na úhrady predpisov mesačných zálohových 
platieb za byty vo vlastníctve mesta, ktoré nie sú prenajaté alebo za nebytové 
priestory vo vlastníctve mesta (priestory, ktoré užíva Energetika Sereď na 
umiestnenie výmenníkových staníc. Preplatky budú vrátené v roku 2024. 

Poplatky :  Z tejto položky boli uhradené súdne trovy konaní pri uplatňovaní si pohľadávok 
voči neplatičom v čiastke  125 €.  
 
C. Fond opráv a údržby bytového fondu 
 

 

V roku 2020 mesto Sereď prevzalo správu nad fondom opráv bytových domov, ktoré sú 
v jeho vlastníctve. Predpokladaná výška tvorby FO bola rozdelená medzi položky materiál, 
údržba a služby. Informáciu o skutočnom čerpaní FO zasiela  správca NDS koncom 
decembra.  
Rutinná a  štandardná údržba budov, priestorov, objektov - Z položky boli hradené 
nevyhnutné bežné opravy a údržby na BD vo vlastníctve mesta Sereď realizované 
správcom bytového domu v celkovej čiastke 4 003 €  (oprava ÚK, oprava odkvapového 
zvodu, oprava strechy, výmena deravého potrubia, oprava osvetlenia) .  
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Služby – Táto skupina položiek  zahŕňa výdavky v celkovej čiastke 16 065 €  na  poistné 
za bytové domy vo vlastníctve mesta pod správou NDS, poplatky za telekomunikačné 
služby – alarm kotla,  revízia plynových rozvodov, deratizácia, montáž vodomerov TÚV, 
kontrola hydrantov, prečistenie upchatej kanalizácie, oprava zvončekov, maliarske práce 
vo vchode BD , nastavenie vchodových dverí. 
 
07.4.0. Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 2 950 - - 

633 Materiál 1 800 - - 

633006 Všeobecný materiál 1 800 - - 

637 Služby 1 150 - - 

637004 Všeobecné služby 800 - - 

637xxx Ostatné služby 350 - - 

 
      V roku 2023 boli na tejto samostatnej funkčnej klasifikácii rozpočtované výdavky   
súvisiace s  ochranou , podporou a rozvojom verejného zdravia zamestnancov 
i obyvateľov mesta (v minulosti výdavky na COVID ). V roku 2023 neboli zaznamenané 
žiadne skutočné výdavky na tomto zoskupení položiek. 
 

08.1.0 Rekreačné a šport. služby 337 970 334 315 98,9 

620 Poistné a príspevok do poisťovní  320 197 61,6 

633 Materiál 4 185 3 593 85,8 

633006 Všeobecný materiál 515 322 62,5 

633016 Reprezentačné výdavky 3 670 3 271 89,1 

634 Dopravné 1 070 970 90,7 

634004 Prepravné 1 070 970 90,7 

636 Nájomné za prenájom 900 815 90,6 

636001 Budov, priestorov, objektov 900 815 90,6 

637 Služby 14 845 12 465 84,0 

637002 Konkurzy, súťaže 6 965 6 419 92,2 

637003 Propagácia, reklama 900 120 13,3 

637004 Všeobecné služby 5 880 5 284 89,9 

637027 Odmeny na zákl. dohôd o vyk. práce 1 100 642 58,4 

642 Bežné transfery 316 650 316  275 99,9 

642001 Bežné transfery športovú činnosť 316 650 316 650 99,9 

 

Poistné a príspevok do poisťovní:   Čerpanie  v  sume  197  € na  odvody  súvisiace 
s dohodami o vykonaní práce. 
Všeobecný materiál : Z tejto položky sme  zakúpili materiál pre potreby oddelenia,  
materiál pre podujatie Oceňovanie športovcov, materiál na značenie trasy na podujatie 
Seredský beh, výdavky na  nákup 2 ks strachových vriec pre podujatie Škôlkárska 
olympiáda, výdavky na nákup kovového materiálu pre podujatie Športové štvrtky. 
Reprezentačné výdavky – Z tejto položky boli zabezpečené plakety na Oceňovanie 
športovcov, sety medailí na Majstrovstvá mesta v plávaní na ZŠ J. Fándlyho, nákup 
účastníckych medailí, nákup setov medailí a pohárov na podujatie Seredský beh, sety 
medailí a pohárov na podujatie Detský atletický míting na ZŠ J. Fándlyho, nákup tričiek 
na podujatie Seredský beh, nákup trofejových pohárov na podujatie Basketbal 3x3x na 
ZŠ J. Fándlyho, nákup medailí na Vianočný halový turnaj o pohár primátora mesta.  
Prepravné – Táto položka bola čerpaná na prepravu predškolákov na Škôlkarskú 
olympiádu. 
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Nájomné – Z tejto položky boli čerpané prostriedky na prenájom športovej haly Relax na 
Jarmočný turnaj v stolnom tenise a na prenájom športovej haly Obchodnej akadémie na 
Vianočný futbalový turnaj o pohár primátora mesta Sereď.  
Konkurzy, súťaže -  Finančné  prostriedky použité na zabezpečenie akcií : Oceňovanie 
športovcov, Seredský beh, DHL Sereďmaratón, Detský atletický míting – ZŠ J.Fándlyho,  
Škôlkarska olympiáda, Detský tenisový turnaj, Jarmočný turnaj v stolnom tenise, Mestská 
atletická olympiáda – ZŠ J.A.Komenského, vyhodnotenie akcie Do práce na bicykli, Ovál 
2023 – veteráni, Turnaj šípkárov, Sereď v pohybe a nákup materiálu použitého pri 
rôznych podujatí : uteráky, fľaše, posilňovacie gumy. 
Propagácia, reklama – Na  zabezpečenie propagácie Seredského behu bola použitá 
čiastka 120 €. 
Všeobecné služby – Z tejto položky bola zabezpečená akcia Seredský beh (časomiera, 
registrácia účastníkov, štartovné čísla, ozvučenie), vystúpenie Freestyle footbalu na 
podujatí Oceňovanie športovcov, registrácia súťaže Do práce na bicykli, prenájom 
mobilných WC na podujatie Škôlkárska olympiáda, podujatie Sereď CUP. 
Dohody o vykonaní práce :  Odmeny zamestnancom vyplatené na základe dohôd 
uzatvorených na zabezpečenie akcie Seredský beh boli v čiastke 642 €. 
Bežné transfery športovým klubom v meste Sereď: Na športovú činnosť 
telovýchovných jednôt a športových klubov so sídlom v meste Sereď bola  v rámci 
bežných transfery rozpočtovaná suma 316 650 € a čerpaná suma bola 316 275 €. 
V zmysle VZN č.3/2016 o poskytovaní dotácií bolo schválené MsZ poskytnutie dotácií pre 
ŠKF Sereď, HK Slávia Sereď, AŠK Lokomotíva Sereď, ŠK Ice Players Sereď 
a TaekwonDo ITF Hong Ryong Sereď. Primátorom mesta schválil prerozdelené finančné 
prostriedky medzi ostatné TJ a ŠK.  Vratka dotácie od Pomocníček OZ v sume 375 € 
bola zaslaná do konca roku 2023, podľa ustanovení v zmluve. 
 
        Bližšiu špecifikáciu výšky dotácií poskytnutých  jednotlivým športovým klubom 
a telovýchovným jednotám z rozpočtu mesta  poskytuje príloha.(viď. Prílohu 3f) 
 

08.2.0.  Kultúrne služby (pamiatková starostlivosť) 44 500 36 664 82,4 

A. Výdavky na kaštieľ, park, kultúrne pamiatky 25 100 22 304 88,9 

632 Energie, voda, komunikácie 2 100 1 782 84,9 

632001 Energie 2 100 1 782 84,9 

633 Materiál - 22 - 

633006 Všeobecný materiál (na  opravu vojnového hrobu) - 22 - 

635 Rutinná a štandardná údržba 23 000 20 500 89,1 

635006 Rutinná a štandardná údržba 23 000 20 500 89,1 

B. Výdavky na amfiteáter 19 400 14 360 74,0 

632 Energie, voda, komunikácie 4 200 2 004 47,7 

632001 Energie 4 200 2 004 47,7 

633 Materiál 2 000 127 6,4 

633006 Všeobecný materiál 2 000 127 6,4 

635 Rutinná a štandardná údržba 13 200 12 229 92,6 

633004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení 200 - - 

635006 Rutinná a štandardná údržba 13 000 12 229 94,1 

 

Výdavky na kaštieľ, park, kultúrne pamiatky 
 

 

Energie : V roku 2023 boli v čiastke 1 782 € vynaložené výdavky na zálohové platby 
a za vyúčtovanie energií  v  bastióne   kaštieľa . 
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Rutinná a štandardná údržba: Na opravu a údržbu kultúrnych pamiatok bola 
vynaložená v roku 2023  čiastka  20 500  €. Finančné prostriedky v čiastke 20 200 € boli 
použité na zrealizovanie opravy brány v zámockom parku, opravu ríms na objekte 
kaštieľa, opravu komínov a priečnej steny.  
Z dotácie poskytnutej MV SR v čiastke 322 € na zabezpečenie starostlivosti o vojnové 
hroby bol zakúpený materiál (22 €) a zrealizovaná oprava vojnového hrobu na 
mestskom cintoríne v Seredi (300 €). 
 

Výdavky na amfiteáter 
 

 

Energie: Platby za  zálohové platby a za vyúčtovanie energie v amfiteátri. boli v roku   
2023 v čiastke  2 004 €.  
Materiál : Finančné prostriedky v sume 127 € boli použité na nákup materiálu pre 
potreby prevádzky amfiterátra. 
Rutinná a štandardná údržba budov, priestorov, objektov: Finančné prostriedky 
v čiastke  12 229 € boli použité  na  elektroinštalačné práce a odizolovanie šatní 
v amfiteátri. 
 

08.2.0. Kultúrne služby (ostatné) 24 050 21 198 88,1 

620 Poistné a príspevok do poisť. 60 - - 

633 Materiál  2 890 2 514 87,0 

633006 Všeobecný materiál  2 490 2 430 97,6 

633016 Reprezentačné výdavky 400 84 21,0 

626 Nájomné 500 100 20,0 

636001 Nájomné budov, priestorov, objektov 500 100 20,0 

637 Služby 6 200 4 184 67,5 

637002 Konkurzy, súťaže 2 500 2 179 87,2 

637003 Propagácia, reklama 400 - - 

637004 Všeobecné služby 2 700 1 815 67,2 

637027 Odmeny na základe dohôd 600 190 31,7 

Bežné transfery 14 400 14 400 100,0 

642xxx Bežné transfery na kultúrnu činnosť 14 400 14 400 100,0 

                                                                                                                                                         
Všeobecný materiál - Výdavky boli použité na vybavenie  hudobnej aparatúry, 
vybavenie lekárničky, ktoré sa používajú pri spoluorganizovaní kultúrnych podujatí 
v meste, ako napr. Športové štvrtky, Oceňovanie študentov, Škôlkárska olympiáda, 
Seredský beh. Výdavky na nákup materiálu použitého pri rôznych podujatí napr. ruksaky, 
termosky, náramky s krokomerom, keramické hrnčeky, športové fľaše, sady pier 
a mikrotužiek. 
Reprezentačné výdavky – Výdavky spojené s organizáciou Vianočného turnaja 
o pohár primátora mesta Sereď 
Nájom za prenájom – Výdavky spojené s prenájmom športového vybavenia na 
podujatie Športové štvrtky. 
Konkurzy, súťaže - výdavky spojené s organizáciou kultúrneho podujatia Spomienka 
na obete Holokaustu, výdavky spojené s organizáciou podujatia Sereď v pohybe – nákup 
predlžovačky, nákup materiálu použitého pri rôznych podujatí napr. švihadlá, dáždniky, 
záložky, baterky, pravítka s kalkulačkou, pastelky s  omaľovávankami, sady pier 
s ceruzkami, výdavky na nákup sladkých odmien na  podujatie Športové štvrtky 
a  výdavky spojené so zriadením fotokútiku pre záujemcov o Vianočné fotenie na MsÚ. 
Všeobecné služby – prostriedky boli použité na zabezpečenie kultúrnych podujatí 
v amfiteátri počas letných mesiacoch, výdavky na nákup prúžkov na meranie 
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cholesterolu a glukózy v krvi na podujatie „Na jarmoku za zdravím“, výdavky spojené so 
zapožičaním 2ks mobilných WC klasik a 20 ks mobilného oplotenia na akciu „Vata fest“, 
výdavky na nákup materiálu na zriadenie fotokútika pre záujemcov o Vianočné fotenie 
na MsÚ.  
Dohody o vykonaní práce :  Odmeny zamestnancom vyplatené na základe dohôd 
uzatvorených na zabezpečenie akcií organizovaných mestom boli v čiastke 190 €. 
Bežné transfery na   kultúrnu činnosť: Na základe odporučenia Komisie sociálnej  
a kultúrnej pri MsZ v Seredi sú poskytované dotácie v zmysle platného VZN č. 3/2016.               
V roku 2023 bolo  podporených 11 subjektov, ktorí žiadali o dotáciu z rozpočtu mesta  
v celkovej sume 14 400 eur (viď. Príloha 3e). 
 

8.3.0. Vysielacie a vyd. služby 20 500 18 553 90,5 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 000 1 873 93,7 

635 Rutinná a štandardná údržba 5 000 4 280 85,6 

635006 Budov, priestorov, objektov 5 000 4 280 85,6 

637 Služby 13 500 12 400 91,9 

637004 Všeobecné služby  4 000 4 000 100,0 

637005 Špeciálne služby 3 000 3 000 100,0 

637027 Odmeny na zákl. dohôd o vyk. práce 6 500 5 400 83,1 

 

Poistné odvody a príspevok do poisťovní: - Predstavujú skutočné výdavky v sume 
1 873 €  na poistné odvody z dohody o vykonaní prác ( príprava a zverejňovanie článkov 
Seredských novinkách, vedenie Kroniky mesta Sereď). 

Rutinná a štandardná údržba: Finančné prostriedky v čiastke  4 280 € boli použité na       
opravu rozhlasu na ul. Vinárska, Šulekovská, Družstevná a  Poľná, prekládku rozhlasu 
na ul. Šulekovská a  Kúpeľné námestie. 

Všeobecné služby: Čiastka 4 000 €  bola zaplatená za  vysielacie služby TV KREA v 
zmysle uzatvorenej zmluvy na rok 2023 .   

Špeciálne služby -      Na služby spojené najmä s prípravou Seredských noviniek (nový 
dizajn- obálka, grafická štruktúra)  bola vynaložená čiastka 3 000 €.                                                                                                                                             

  Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce – Skutočná čiastka 5 400 € bola   
 vyplatená za fotografickú  dokumentáciu, následnú úpravu fotografií a spracovanie 
článkov  z akcií mesta Sereď, zverejňovanie článkov a fotografií v elektronických ako i v 
papierových Seredských novinkách 

 
08.4.0. Náboženské a iné spol. činnosti 22 600 21 412 94,7 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 000 2 924 97,5 

633 Materiál  1 700 1 605 94,4 

633006 Všeobecný materiál 1 700 1 605 94,4 

637 Služby 11 700 10 816 92,4 

637004 Všeobecné služby 200 112 56,0 

637012 Poplatky 100 66 66,0 

637013 Naturálne mzdy 3 000 2 680 89,3 

637027 Odmeny na základe dohôd o vykon. prác                8 400 7 958 94,7 

64x Bežné transfery  6 200 6 067 97,9 

642006 Na členské príspevky 6 200 6 067 97,9 

 
Poistné a odvody do poisťovní : V čiastke 2 924 € boli uhradené odvody do poisťovní 
za zamestnancov ZPOZ z dohôd o vykonaní práce.  
Všeobecný materiál: Z uvedenej položky boli hradené nákupy kytíc, svadobných 
pohárov, šumivé víno na prípitky pri  sobášoch ,  detské tanieriky na uvítanie detí, kvetinové 
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aranžmá do obradnej siene a pod. V roku 2023 bolo 61 civilných sobášov, z toho 
v muzeálnej záhrade 14, v reštaurácii Romantik Dolná Streda 9, 7 uvítaní do života,                     
28 občianskych pohrebov. 

Všeobecné služby:  Z tejto položky boli čerpané prostriedky v čiastke 112 € na čistenie 
kobercov v obradnej siene. 
Poplatky: Poplatky vo výške 66 € za používanie reprodukovanej hudby v mestskom 
rozhlase platí mesto v zmysle autorského zákona č.618/2003  Z. z. sú to  zmluvne dané 
 odmeny výkonným umelcom a výrobcom zvukových záznamov za verejný prenos 
prostredníctvom technického zariadenia za vysielanie v MR pre SOZA a SLOVGRAM .  
Naturálne mzdy: Z tejto položky sú hradené paušálne príspevky na zakúpenie oblečenia 
pre účinkujúcich na občianskych obradoch a slávnostiach v zmysle Poriadku odmeňovania 
účinkujúcich pri občianskych obradoch a slávnostiach.  
Odmeny za práce vykonávané mimo PP: Z uvedenej položky boli vyplatené  odmeny za 
účasť a účinkovanie na občianskych obradoch a slávnostiach v zmysle Poriadku 
odmeňovania účinkujúcich pri občianskych obradoch a slávnostiach – čerpanie je závislé 
od počtu občianskych obradov a slávností, na ktorých sa členovia zboru pre občianske 
záležitosti zúčastňujú, účinkujú a zabezpečujú ich realizáciu.  
Na členské príspevky: Mesto Sereď v roku 2023 zaplatilo členské príspevky v 
združeniach a asociáciách v celkovej čiastke 6 067 € (ZMOS Bratislava, Regionálne 
vzdelávacie centrum ZMO Jaslovské Bohunice, Asociácie prednostov miestnej 
samosprávy, Asociácia kontrolórov územnej samosprávy, Spoločnosť pre krajinnú a 
záhradnú tvorbu). 
 

08.6.0. Rekreácia, kultúra, náboženstvo inde nekl. 22 142 17 500 79,0 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 247 1 247 100,0 

610 Mzdy 3 040 3 041 100,0 

632 Energie 1 100 957 87,0 

632001 Energie 1 100 957 87,0 

633 Materiál 3 000 250 8,3 

633xxx Materiálové výdavky jarmoku 3 000 250 8,3 

636 Nájomné  1 260 1 260 100,0 

636001 Nájom pozemkov 1 260 1 260 100,0 

637 Služby 12 495 10 745 86,0 

637004 Všeobecné služby (jarmok) 9 800 9 800 100,0 

637004 Všeobecné služby (vianočné trhy) 2 000 250 12,5 

637027 Odmeny zamestnancom mimo pracovného pomeru 695 695 100,0 

 
V súvislosti s konaním 22. ročníka Seredského hodového jarmoku boli vynaložené 
výdavky v celkovej čiastke 17 500 € ( mzdy a odvody, čistenie, spotreba elektrickej 
energie, odvoz odpadu, prenájom pozemkov a sociálnych zariadení a pod.). 
 

09. Vzdelávanie 422 522 380 032 89,9 

A. Bežné výdavky bez projektov spolu 411 522 376 432 91,5 

- bež. výdavky na školský úrad 20 368 20 368 100,0 

- ostatné bež. výdavky  na vzdelávanie 391 154 356 064 91,0 

620 Poistné a príspevky do poistných  fondov 900 417 46,3 

633 Materiál 4 350 2 856 65,7 

633006 Všeobecný materiál  4 050 2 745  67,8 

633016 Reprezentačné výdavky 300 111 37,0 

634 Dopravné 100 - - 

634004 Prepravné 100 - - 
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635 Rutinná a štandardná údržba 65 042 37 917 58,3 

635006 Budov, priestorov, objektov 65 042 37 917 58,3 

636 Nájomné za prenájom 12 724 12 679 99,6 

636001 Budov, priestorov, objektov 12 724 12 679 99,6 

637 Služby 19 515 13 672 70,1 

637002 Konkurzy, súťaže 6 250 5 311 85,0 

637003 Propagácia, reklama 600 153 25,5 

637004 Všeobecné služby 2 300 4 0,2 

637005 Špeciálne služby 1 000 - - 

637027 Dohody o vykonaní prác 2 250 1 090 48,4 

637037 Vratky 7 115 7 114 100,0 

642 Bežné transfery 288 523 288 523 100,0 

642004 Bežné transfery pre ŠKD pri CZŠ  62 513 62 513 100,0 

642002 Bežné transfery neziskovým PO 41 050 41 050 100,0 

642005 Bežné transfery pre SCŠPP 184 960 184 960 100,0 

B. Projekt: Rozšírenie MŠ D. Štúra 8 000 3 600 45,0 

637 Služby 8 000 3 600 45,0 

637002 Konkurzy, súťaže 8 000 3 600 45,0 

C. Projekt : Rekonštrukcia modernizácia atletickej dráhy 

ZŠ J. Fándlyho   

3 000 - - 

637 Služby 3 000 - - 

637002 Konkurzy, súťaže 3 000 - - 

 

Bežné výdavky na vzdelávanie (bez projektov):    

 

Bežné výdavky mesta v kapitole  09. Vzdelávanie boli   rozpočtované   sumou  422 522 € 
a  čerpané vo výške 380 032 €.  
Poistné a príspevok do poisťovní – Rozpočet predstavuje 900 € a čerpanie  z dohôd 
o vykonaní prác bolo vo výške  417 €. 
Spoločný školský úrad - Výdavky boli rozpočtované vo výške 20 368 € a  čerpané  sumou 
20 368 €. Na mzdy odborného zamestnanca vo výške 14 310 €, odvody vo výške 5 001 € 
a na činnosť vo výške 1 057 € (Príloha 3g). 
Všeobecný materiál - Na realizáciu celomestských aktivít bola položka 633006 Všeobecný  
materiál rozpočtovaná  sumou 4 050 € a čerpaná vo výške  2 745 €. V čerpaní sú zahrnuté 
výdavky  súvisiace  so  zakúpením  kníh  pre  prvákov,  oceňovaním  najlepších  študentov 
seredských škôl a zakúpením cien pre víťazov v súťaži zberu Tetrapakov na základných 
školách. 
Reprezentačné výdavky boli rozpočtované vo výške 300 € a čerpané v objeme 111 € 
(oceňovanie študentov, výberové konania). 
Rutinná a  štandardná  údržba -  Položka  rozpočtovaná  v  objeme  65 042  €  bola 
v skutočnosti  vyčerpaná vo výške 37 917 € na opravu havarijného stavu strešnej krytiny na 
budove ZŠ Jana Amosa Komenského. 
Nájomné – Rozpočtované v čiastke 12 724 € a v sume 12 679 € bolo zaplatené nájomné 
vlastníkom za prenájom pozemkov, na ktorých sa nachádza areál MŠ Fándlyho.                                                                       
Konkurzy, súťaže – výdavky  čerpané v sume 5 311 € na podujatia organizované mestom   
(oceňovanie pedagógov, študentov) a zakúpenie cien do celomestských súťaží. 
Vratky – Nevyčerpané účelové prostriedky boli vrátené poskytovateľom v celkovej čiastke  
7 114 €. Z toho : 

 z toho vratka príspevku do ŠR na školu v prírode bola 2 700 €, 
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 zostatok  nevyčerpaného príspevku na zdravotníckeho pracovníka z roku 2022                 
bol vrátený do ŠR vo výške 1 487 € , 

 vratka dotácie na pomocného vychovávateľa bola v čiastke 1 884 €, 
 vratka  zostatku transferu z projektu asistent učiteľa predstavovala 1 043 €. 

Bežné transfery -  rozpočtované v objeme 288 523 € boli v plnej výške vyčerpané. V roku 
2023 boli transfery poskytnuté: 

  Školskému klubu detí pri CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi v objeme  
     62 513 €; 
  Súkromnému centru poradenstva a prevencie v objeme 184 960 €;. 
 Neziskovým PO na realizáciu projektov v oblasti vzdelávania bola poskytnutá   
    čiastka 41 050 €.  
     Bližšia špecifikácia prerozdelenia týchto dotácií  poskytnutých  z rozpočtu  
     mesta na školstvo je uvedená v prílohe č. 3 b spracovaného materiálu. 

 

Projekt: Rozšírenie MŠ D. Štúra  

 

Bežné výdavky  rozpočtované na položke 637 002  Konkurzy, súťaže vo výške 8 000 € 
boli  čerpané v objeme 3 600 € na verejné obstarávanie nábytku v rámci projektu.  
 
Projekt: Rekonštrukcia atletickej dráhy ZŠ Juraja Fándlyho 

 

Bežné výdavky na položke 637 002 Konkurzy, súťaže rozpočtované vo výške 3 000 €  
neboli  v roku 2023 čerpané.  

 

10.1.2.  Invalidita , zdravotné  postihnutie , sociálne  

            zabezpečenie inde nekl.  

31 500 31 500 100,0 

642 Bežné transfery 31 500 31 500 100,0 

642xxx  Bežné transfery subjektom na sociálne účely 31 500 31 500 100,0 

 
Komentár: Finančné prostriedky prerozdelené na základe odporučenia Komisie sociálnej 
a kultúrnej pri MsZ žiadateľom o poskytnutie dotácie v zmysle VZN mesta 3/2016. 
Finančné prostriedky boli k 31.12.2023 poskytnuté 11 subjektom na verejnoprospešný účel 
na základe zmluvy o poskytnutí dotácie celkovo vo výške 31.500 €. (viď. Príloha č. 3c) 
 

10.2.0.Staroba (OS) 477 937 460 388 96,3 

610 Mzdy 292 398 281 119 96,1 

610 Mzdy 292 398 281 119 96,1 

615 Stabilizačný príspevok 49 600 49 600 100,0 

620 Poistné a príspevok do poisťovní a NÚP  96 339 94 312 97,9 

620 Poistné a príspevok do poisťovní  a NÚP  96 339 94 312 97,9 

637 Služby 10 100 6 447 63,8 

637006 Náhrady 2 000 1 315 65,8 

637014 Stravovanie 3 400 2 154 63,4 

637016 Príspevok do sociálneho fondu 3 700 2 831 76,5 

637027 Odmeny na zákl. dohôd o vykonaní prác 1 000 147 14,7 

642 Bežné transfery 29 500 28 910 98,0 

642013 Na odchodné 1 500 1 406 93,7 

642014 Jednotlivcom 26 600 26 204 98,5 

642015 Na nemocenské dávky 1 400 1 300 92,9 
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Komentár:  Výdavky v celkovej čiastke 460 388 € boli vynaložené na zabezpečenie 
opatrovateľskej služby v meste Sereď. Ku dňu 31.12.2023 malo mesto Sereď uzatvorený 
pracovný pomer s 38 zamestnancami opatrovateľskej služby - z toho 4 boli dlhodobo PN.  
Na výplatu miezd bolo vyčerpaných 281 119 €, poistenie a príspevky do poisťovní boli 
čerpané v čiastke 94 312 €.  Zamestnancom opatrovateľskej služby bol v roku 2023 
vyplatený stabilizačný príspevok v celkovej  čiastke 49 600 €. O poskytnutie príspevku 
prejavilo záujem  29 opatrovateliek. Stabilizačný príspevok bol vyplatený v sumách                   
800 € - 2 000 € podľa rozsahu pracovného úväzku zamestnanca -opatrovateľa.  
Stabilizačný príspevok bol poskytnutý Ministerstvom práce, sociálnych veci a rodiny na 
stabilizáciu pracovných miest opatrovateliek po dobu 36 mesiacov.  
           V zmysle ustanovení ZP majú niektorí zamestnanci opatrovateľskej služby nárok aj 
na stravovanie. V roku 2023  zamestnancom opatrovateľskej služby prispel  
zamestnávateľ na stravovanie formou elektronickej stravovacej karty čiastkou 2 154 € 
a finančný príspevok na stravovanie bol vyplatený v čiastke 26 204 €.  
           Zamestnancovi opatrovateľskej služby pri odchode do dôchodku bolo v roku 2023 
vyplatené odchodné v sume 1 406 €. Výdavky zamestnávateľa  počas    
práceneschopnosti  zamestnanca   (prvých 10 dní)   boli   za   rok   2023  vyplatené  
v čiastke  1 300 €.  
 

10.2.0. Staroba (DC pre seniorov) 15 270 11 867 77,7 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 110 46 41,8 

632 Energie, voda, komunikácie 180 155 86,1 

632004 Komunikácie 180 155 86,1 

633 Materiál  2 600 1 099 42,3 

633001 Interiérové vybavenie 1 000 81 8,1 

633004 Prevádzkové stroje, zariadenia 1 000 507 50,7 

633006 Všeobecný materiál  600 511 85,2 

637 Služby 12 380 10 567 85,4 

637002 Konkurzy, súťaže 2 200 1 728 78,8 

637004 Všeobecné služby 6 000 4 725 78,8 

637027 Odmeny na zákl. dohôd o vykonaní prác 4 180 4 114 98,4 

 
Finančné prostriedky boli čerpané na prevádzku a činnosť denného centra seniorov.   
Denné centrum malo v roku 2023 v priemere 297 členov. V priebehu roka boli 
zaznamenané nasledovné druhy výdavkov:  

 na internet,  
 na kultúrno-spoločenské akcie v DC ( napr. oslavy MDŽ, úcta k starším, vianočné 

posedenie )  
 výdavky na vstupenky (na koncerty, kultúrne podujatia) 
 preprava členov DC na zájazdy (výlety, kúpanie v termálnych kúpaliskách)  
 odmeny na základe dohôd o pracovnej činnosti (1 vedúci DC, 1 upratovačka) . 

 
10.2.0 Staroba (ostatné) 26 500 23 490  88,6 

637 Služby 8 000 6 528 81,6 

637004 Všeobecné služby 6 000 4 578 76,3 

637011 Štúdie, expertízy, posudky 2 000 1 950 97,5 

642 Bežné transfery 18 500 16 962 91,7 

64x Transfer na sociálne služby 18 500 16 962 91,7 

 
Všeobecné služby - Z tejto položky boli vyplatené finančné prostriedky súvisiace                       
s uhradením nákladov za pobyt občana mesta :  
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 Anna S. (Zmluva o platení časti úhrady zo dňa 29.05.2017) bola 
umiestnená v ZpS -    Domov dôchodcov sv. Gorazda v Močenku do 
24.08.2023 ( úmrtie); 

 Milan R. ( Zmluva o platení časti úhrady zo dňa 04.08.2022) umiestnený 
v ZpS Križovany n/D od 04.08.2022;  

 Priska B. ( Zmluva o platení časti úhrady zo dňa 30.03.2023) umiestnená  
v Tolerancii  n. o. Trstice od 30.03.2023 . 

Štúdie, expertízy, posudky  : Z tejto položky boli vyplatené finančné prostriedky za 
vyhotovené lekárske posudky v zmysle Zmluvy č. 148/2021 o poskytovaní lekárskej 
posudkovej činnosti. K 31. 12. 2023 bolo vyhotovených 78 lekárskych posudkov v celkovej 
sume 1.950 €, suma 1 lekárskeho posudku od 15.03.2021 v zmysle Zmluvy                               
č. 148/2021 je 25 €. 
Bežné transfery na sociálne služby:  Finančné prostriedky poskytnuté  9 neverejným 
poskytovateľom sociálnych služieb na základe žiadosti pre 23 klientov, občanov mesta 
Sereď,  celkovo vo výške 16 962 €.  
 

10.2.0. Staroba (stravovanie) 46 500 35 611 76,6 

637 Služby 46 500 35 611 76,6 

637006 Náhrady (stravovanie) 41 500 35 611 85,8 

637006 Náhrady (sociálny taxík) 5 000 - - 

 

Náhrady (stravovanie): Položka čerpaná na poskytovanie opakovaného sociálneho 
príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov. K 31.12.2023 bolo v zozname 
záujemcov o poskytovanie opakovaného príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov 
260 seniorov. Priemerne mesačne požiadalo o vyplatenie príspevku 160 seniorov. Výška 
príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov je od 01.01.2023 vo výške 1 € na jedno 
teplé jedlo – obed v zmysle schválených Pravidiel poskytovania príspevku na stravovanie 
nepracujúcich seniorov. 
Náhrady (sociálny taxík): Táto rozpočtová položka bola vytvorená na poskytovanie 
príspevku na sociálny taxík v zmysle schválených Pravidiel poskytovania príspevku na 
sociálny taxík platných od 1.7.2023. K 31.12.2023 boli vydané 2 rozhodnutia o poskytovaní 
príspevku na sociálny taxík, ani jeden z občanov mesta, ktorí mali na príspevok nárok, 
nepožiadal o jeho vyplatenie. Položka nebola čerpaná.  

 
10.4.0. Rodina a deti 88 881 40 431 45,5 

637 Služby 11 890 29 512 248,2 

637006 Náhrady (zdržané RP) - 17 622 - 

637037 Vratky 11 890 11 890 100,0 

642 Bežné transfery 76 991 10 919 14,2 

642014 Jednotlivcom  (pri narodení dieťaťa) 12 500 9 000 72,0 

642014 Jednotlivcov ( stravovanie) 63 991 1 598 2,5 

642014 Jednotlivcom (soc. pomoc rodine) 500 321 64,2 

 

Náhrady:  Položka je využívaná na výplatu transferu prídavkov na deti zaslaných z ÚPSVR 
Galanta na účet mesta (osobitný príjemca) za deti, ktoré zanedbávajú povinnú školskú 
dochádzku, alebo im bolo uložené výchovné opatrenie – dieťa, rodič. Ich počet sa  
v priebehu roka mení, priemerne: 16 detí.  
Vratky: V marci 2023 bola vo výške 11 890 € vrátená do ŠR nedočerpaná dotácia 
poskytnutá v roku 2022 prostredníctvom ÚPSVaR na podporu výchovy k stravovacím 
návykom dieťaťa v zmysle zákona č.544/2010 Z z. o dotáciách. 
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Bežné transfery jednotlivcom pri narodení dieťaťa:  V čiastke 9.000 € boli vyplatené 
jednorazové príspevky pri narodení dieťaťa. Príspevok bol vyplácaný v zmysle Zásad 
hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Sereď vo výške 200,- € na dieťa. V r. 2023 
si podalo žiadosť o príspevok pri narodení dieťaťa 44 žiadateliek pre 45 detí. Príspevok 
bol priznaný pre 45 detí. 
Bežné transfery jednotlivcom na stravovanie :  V sume  1 598  € bola vyplatená dotácia 
na stravu poskytnutá z ÚPSVaR v zmysle zákona č.544/2010 Z.z. o dotáciách  pre 9 detí, 
ktoré majú diétne stravovanie.  
Bežné transfery jednotlivcom (soc. pomoc rodine): Mesto Sereď poskytlo v zmysle 
zákona č. 305/2005 Z.z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele jednorazový 
finančný príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého Kristíne O. vo výške                   
321,09 € pri odchode z Centra pre deti a rodiny (bývalý Detský domov) z dôvodu 
plnoletosti a ukončenia školy. 
 
10.7.0. Soc.  pomoc  občan. v hmot. núdzi  620 500 580 558 93,6 

642 Bežné transfery 3 500 2 880 82,3 

642026 Na dávku sociálnej pomoci 3 500 2 880 82,3 

637 Služby 2 000 386 19,3 

637005 Špeciálne služby 2 000 386 19,3 

Výdavky na pomoc Ukrajine 615 000 577 292 93,9 

640 Bežné transfery 615 000 577 292 93,9 

642xxx Transfer na ubytovanie 615 000 577 292 93,9 

 
Na dávku sociálnej pomoci :  K 31.12.2023 bolo vydaných 28 rozhodnutí o jednorazovej 
sociálnej dávke (z toho 3 rozhodnutia o zamietnutí jednorazovej sociálnej dávky). 
Jednorazové sociálne dávky sú poskytované formou jednorazovej dávky v hmotnej núdzi 
a jednorazovej finančnej výpomoci pre občanov, ktorí sa ocitnú v náhlej finančnej núdzi  
v zmysle smernice Pravidlá poskytovania jednorazových sociálnych dávok. 
Špeciálne služby – V roku 2023 boli vynaložené finančné prostriedky na zabezpečenie 
pohrebu 2 občanov ( Karol F., Ľuboš H.)  Výdavky na zabezpečenie pohrebu Karola F. boli 
dedičským konaním vrátené na účet mesta. Celkové výdavky spojené s pohrebom za rok 
2023 sú vo výške 385,67 €. 
 
Výdavky na pomoc Ukrajine 
 
Bežné transfery : Dotácie, ktorá boli  poskytnuté z  Ministerstvo  vnútra SR  mestu Sereď 
v zmysle nariadenia vlády č. 218/2022 Z. z. o poskytovaní príspevku za ubytovanie 
odídenca na  ubytovanie odídencov z Ukrajiny v celkovej čiastke  577 292 € boli zaslané  
FO a PO, ktoré si uplatnili nárok na túto dotáciu a  splnili podmienky stanovené MV SR .       

 Finančné prostriedky boli poskytnuté 75 subjektom poskytujúcim ubytovanie pre celkom  
 231 osôb - odídencov z Ukrajiny za mesiac. Za celý rok sa dotácia poskytla pre 2 772 osôb 
– odídencov z Ukrajiny.   
 

10.7.0. Soc. pomoc občanom  v hmotnej a sociálnej  

           núdzi (útulok) 

34 806 17 420 50,0 

610 Mzdy 1 498 1 291 86,2 

621 Poistné a príspevky do poistných fondov 2 774 2 109 76,0 

632 Energie, voda, komunikácie 5 800 2 103 36,3 

632001 Energie 5 800 2 103 36,3 

633 Materiál 4 100 386 9,4 

633006 Všeobecný materiál  3 890 182 4,7 
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633011 Potraviny 210 204 97,1 

637 Služby 20 294 11 193 55,2 

637004 Všeobecné služby 300 142 47,3 

937016 Prídel do sociálneho fondu 20 16 80,0 

637027 Odmeny na základe dohôd 6 000 5 605 93,4 

637037 Vratky 13 974 5 430 38,9 

640 Bežné transfery 340 338 99,4 

642014 Jednotlivcom 340 338 99,4 

 
V roku 2023 prevádzkovalo mesto nocľaháreň od 01.01.2023 – 15.03.2023  a od 
15.12.2023 do 31.12.2023 pre ľudí bez prístrešia na Školskej ulici. Z dôvodu nezáujmu 
klientov bola nocľaháreň od 20.1.2023 do 10.2.2023 zatvorená. Výdavky nocľahárne , 
ktoré boli spojené so zabezpečením chodu nocľahárne (nákup drogérie, zdravotníckeho, 
hygienického materiálu, potravín pre klientov, výroba kľúčov, výplata miezd a odvodov 
zamestnancom) boli za rok 2023 v čiastke 17 420 €, z toho čiastka 5 430 € bola vratka 
finančného príspevku na prevádzku nocľahárne, ktorý sme dostali z MPSVR SR. 
Priemerne využili služby nocľahárne 3 klienti za noc. 
 

 Rozpočtové organizácie mesta 
               

 Dom kultúry: 
 

08.2.0.3. Klubové a špec. kultúr. zar. 601 637 571 271 95,0 

6xx Bežné výdavky Domu kultúry 601 637 571 271 95,0 

6xx Bežné výdavky Domu kultúry 601 637 601 637 95,0 

 
Skutočné bežné výdavky RO mesta Domu kultúry Sereď predstavovali za rok 2023 
čiastku   571 271 €.  Podrobné výsledky za túto organizáciu mesta tvoria  samostatný 
materiál, ktorý predkladá MsZ riaditeľ Domu kultúry. 

    

 Školské RO:   
 

            Z rozpočtovaného objemu  bežných výdavkov  9 050 944 €  bolo školami    
  a školskými zariadeniami čerpaných celkom 8 773 774  € (príloha 3.d). 
 

Výdavky podľa ekonomickej  klasifikácie 

Schválený 

rozpočet na 

rok 2023 

Čerpanie 

k 31.12.2023 

% 

plnenia 

09. Bežné výdavky škôl 9  050 944 8 773 774 96,9 

ZŠ Juraja Fándlyho 2 764 890 2 676 844 96,8 

       - základná škola 2 061 047 1 988 410 96,4 

        - ŠKD pri ZŠ 223 036 223 035 99,9 

       -  ŠJ pri ZŠ  388 603 373 195 96,0 

       -  CVČ pri ZŠ 92 204 92 204 100,0 

     

ZŠ Jana Amosa Komenského 2 970 294 2 857 742 96,2 

       - základná škola 2 154 058 2 060 353 95,6 

        - ŠKD pri ZŠ 193 608 191 676 99,0 
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       - ŠJ pri ZŠ 540 725 526 020 97,2 

       - CVČ pri ZŠ 81 903 79 693 97,3 

        

MŠ, Ul. D.Štúra 1 334 741 1 312 081 98,3 

MŠ, Komenského ul. 1 338 250 1 287 336 96,1 

    

ZUŠ Jána Fischera - Kvetoňa 642 769  639 771 99,5 

            
           Čerpanie  bežných výdavkov v programe 4.11.1 použitých na opravu a údržbu 
škôl a školských zariadení z rozpočtu mesta Sereď a jednotlivých  škôl v roku 2023  
celkom tvorí prílohu č. 3a) materiálu.      
           Správy o hospodárení za rok 2023, spracované jednotlivými školami bližšie 
odôvodňujú  špecifiká rozpočtového hospodárenia príslušného subjektu. 
 

Bežné výdavky spolu 18 485 091 17 215 448 93,1 

           

           

                         b) Kapitálové výdavky 

 

  Kapitálové výdavky MESTA: 

 
                      Rozpočtované  kapitálové výdavky mesta Sereď na rok 2023 ( bez RO) 

predstavovali čiastku  2 951 520 €.  Skutočné kapitálové  výdavky k 31.12.2023  boli 
vynaložené v úhrnnej čiastke  2 215 349 €,  čo predstavuje plnenie ich rozpočtu na   

          75,1 %. Ich podiel na skutočných celkových výdavkoch mesta  bol  11 %. Ak porovnávame 
dosiahnutú skutočnosť s rovnakým obdobím minulého roku, vidíme nárast  skutočných 
kapitálových výdavkov  o 24 437  € .      

 

                                    
                   

                 Plnenie rozpočtu kapitálových výdavkov podľa jednotlivých výdavkových tried  
       bolo nasledovné:  

 
01.1.1.Výkonné a zákonodarné orgány 29 586 29 547 99,9 

710 Obstaranie kapitálových aktív 22 786 22 747 99,8 

Všeobecne
verejné služby

Verejný poriadok
a bezpečnosť

Ekonomická
oblasť

Bývanie a
občianska

vybavenosť

Rekreácia,
kultúra,

náboženstvo

Vzdelávanie

Skutočnosť 2022 Skutočnbosť 2023
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711003 Softvéru 22 786 22 747 99,8 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 6 800 6 800 100,0 

713002 Výpočtovej techniky 6 800 6 800 100,0 

   
Nákup softvéru:  Čiastka 22 747 € bola vynaložená na nákup softvérov ( WEB ITS 
schvaľovacieho modulu, ISS modul personalistika a mzdy, licencia antivírusového 
softvéru). 
Nákup výpočtovej techniky: Čiastka 6 800 € bola vynaložená na nákup hardvéru 

    ( Fortinet Firewall, Úložisko NAS Synology) . 
 

03.1.0. Policajné služby 16 500 16 401 99,4 

710 Obstaranie kapitálových aktív 6 500 6 430 98,9 

711003 Softvéru 6 500 6 430 98,9 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 10 000 9 971 99,7 

713005 Telekomunikačnej techniky 10 000 9 971 99,7 

 
Nákup softvéru:  V roku 2023 bolo z kapitálových prostriedkov  zaplatených 38 ks 
licencií avigilon  pre možné pripojenie kamier do systému avigilon v celkovej výške                              
6 430 €. 
Nákup telekomunikačnej techniky: Z tejto kapitálovej položky bol hlavný server 
kamerového systému rozšírený o 4 ks HDD diskov s príslušenstvom (1 916 €)  a bol 
zakúpený PC klient pre rozšírenie možnosti sledovania nových kamier na 4 monitoroch 
pre 64 kamier (2 065 €) . V sume   5 990 €  bolo zakúpených 16 ks nových kamier, ktoré 
boli v priebehu roka 2023 aj pripojené do systému.  
 

04.1.2. Všeobecná pracovná oblasť 24 040 23 940 99,6 

A. Údržba verejných priestranstiev  14 040  14 040 100,0 

714 Nákup dopravných prostriedkov 14 040 14 040 100,0 

714004 Nákladných vozidiel 14 040 14 040 100,0 

B. Kasárne    10 000 9 900 99,0 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 10 000 9 900 99,0 

713004  Prevádzkové stroje a zariadenia 10 000 9 900 99,0 

 

Nákup dopravných prostriedkov - Na obstaranie dopravného prostriedku - vozidla  
zn. Piaggio bola vynaložená  čiastka 14 040 €. 
Nákup strojov, prístrojov, zariadení - V rámci rekonštrukcie NN vedenia od 
spoločnosti Západoslovenská distribučná bolo potrebné  do „areálu bývalých kasární“ 
zabezpečiť dodávku a montáž elektrických rozvádzačov v čiastke 9 900 €. 
    

04.4.3 Výstavba 104 100 37 833 36,3 

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 11 900 1 900 16,0 

711001 Pozemkov 10 000 - - 

711005  Nákup ostatných  nehmotných  aktív 1 900 1 900 100,0 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 7 200 7 176 99,7 

713004  Prevádzkové stroje a zariadenia 7 200 7 176 99,7 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 83 000 28 419 34,2 

716 Výdavky na projektovú dokumentáciu 83 000 28 419 34,2 

717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie 2 000 338 16,9 

717003 Prístavby, stavebné úpravy 2 000 338 16,9 
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Nákup pozemkov : Čiastka rozpočtovaná na výkupy pozemkov nebola v roku 2023 
čerpaná. 
Nákup ostatných nehmotných aktív: V júni 2023 bola schválená územnoplánovacia 
dokumentácia ÚPN-M Sereď, Zmeny a doplnky č.10/2022.  Výdavky na dokončenie 
obstarania  týchto zmien a doplnkov boli v roku 2023  podľa Zmluvy a o dielo so 
zhotoviteľom spoločnosťou ZARTIX, s r.o. Martin ( hlavný riešiteľ Ing. arch. Eleonóra 
Hejzlarová )  v čiastke 1 900 € ( doplatok – celková cena diela je 9 900 €). 
Nákup prevádzkových strojov, zariadení –Pre  potreby prečerpávacej stanici na ul. 
Trnavská  bolo zakúpené  čerpadlo – vynaložená čiastka 7 176 €. 
Prípravná a projektová dokumentácia -    Túto   rozpočtovú   položku   tvoria   výdavky  
v celkovej sume 28 419 € spojené so zabezpečovaním prípravnej a projektovej 
dokumentácie investičných akcií schválených MsZ mesta Sereď. V roku 2023 to boli 
najmä nasledovné dokumentácie : aktualizácia PD - tenisový areál, dopracovanie PD 
autobusové zastávky cyklotrasa, PD aktualizácia Garbiarska, PD pasport skutkového 
stavu MU stará časť, SÚ a múzeum, PD- dočasné premostenie TMS, Energetické 
hodnotenie ZŤP, PD športoviská, aktualizácia PD regenerácia vnútrobloku Garbiarska, 
dopracovanie PD modernizácia existujúcich športovísk, doplnenie PD vnútroblok D. Štúra. 
Prístavby, stavebné úpravy- Finančné prostriedky v sume 338 € boli čerpané na 
realizáciu  odbočenia  z verejného vodovodu  na  ulici Trnavská. 
 

04.5.1. Cestná doprava 126 500 1 - 

711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 6 500 1 - 

711001 Nákup pozemkov 6 500 1 - 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 10 000 - - 

716 Výdavky na projektovú dokumentáciu 10 000 - - 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 110 000 - - 

717001 Realizácia nových stavieb 110 000 - - 

 chodník Trnavská 50 000 -- - 

 parkovisko ŽSR 60 000 - - 

      

Nákup pozemkov : Finančné prostriedky v symbolickej čiastke 1 € boli použité na 
zaplatenie kúpnej ceny pozemkov a stavieb technickej infraštruktúry IBV Prúdy a to 
verejné osvetlenie na ul. Nezábudková, Konvalinková a  Strednočepeňská, 
komunikácia, chodník a vpuste na ul. Nezábudková.   

  Prípravná a projektová dokumentácia:  Finančné prostriedky rozpočtované na  
  zabezpečenie projektovej dokumentácie dočasného premostenia cez železničnú trať  
  s  využitím  TMS ťažkej mostnej súpravy boli čerpané v rámci výdavkov na obstaranie  
  projektovej dokumentácie funkčnej klasifikácie 04.4.3. Výstavba. 

Realizácia nových stavieb: 
 chodník Trnavská ul. - finančné prostriedky neboli ku dňu  31.12.2023 čerpané  
 parkovisko  (železničná stanica) – rozpočtované finančné prostriedky  neboli   
    v roku 2023 čerpané a realizácia akcie sa presúva do roku 2024. 
 

06.2.0. Rozvoj obcí 1 820 833 1 761 971 96,8 

Ostatné  výdavky na rozvoj obcí 1 820 833 1 761 971 96,8 

713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení 20 000 19 716 98,6 

713004  Prevádzkové stroje a zariadenia 20 000 19 716 98,6 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 1 800 833 1 742 255 96,7 

717001 Realizácia nových stavieb   (oplotenie – výbeh pre psov) 6 915 6 914 100,0 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 1 793 918 1 735 341 96,7 
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 Rekonštrukcia a modernizácia (D. Štúra – vnútroblok II) 765 786 759 491 99,2 

 Rekonštrukcia a modernizácia (Garbiarska- vnútroblok ) 694 800 671 015 96,6 

 Rekonštrukcia a modernizácia (Športoviská) 333 332 304 835 91,5 

 
Prevádzkové stroje a zariadenia: Z položky bol hradený nákup prvkov detských ihrísk 
(Čepenská ul., Mlynárska ul.) a  nákup náhradných prvkov detských ihrísk, ktoré sú 
uložené v sklade bývalých kasární Váh. 
Realizácia nových stavieb: V rámci položky bol zrealizovaný projekt s názvom                       
„Areál chránený výbeh pre psov - oplotenie časti pozemku parc.č.3128/1 k.ú. Sereď „ vo 
výške 6 914,33 €.  
Rekonštrukcia a modernizácia  – V roku 2023 boli realizované nasledovné projekty: 

  Regenerácia vnútrobloku Garbiarska  - uhradené náklady projektu boli 
v čiastke  671 014 €. Vo vnútrobloku prebehla nová výsadba, oprava 
chodníkov, výmena verejného osvetlenia a osadenie detského mobiliáru; 

 Regenerácia vnútrobloku D. Štúra - -uhradené náklady projekt boli v čiastke                    
759 491 €. Vo vnútrobloku prebehla nová výsadba, oprava chodníkov, 
výmena verejného osvetlenia a osadenie detského mobiliáru; 

 V rámci projektu Revitalizácia športovísk na ul. Spádová, Horný Čepeň 
a štadión Sereď sa zrevitalizovali existujúce športoviská a osadil sa nový 
mobiliár. Použitá čiastka bola 304 835 €. 

 
06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť  33 960 33 196 97,8 

Ostatné výdavky na občiansku vybavenosť a bývanie 33 960 33 196 97,8 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 33 960 33 196 97,8 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia  33 960 33 196 97,8 

 
Rekonštrukcia a modernizácia :   Na rekonštrukciu  bytu č.1,  Nám. slobody 30/8, 
Sereď bola použitá čiastka 33 196 €. 
 

08.1.0. Rekreačné a športové služby  500 000 39 580 7,9 

720 Kapitálové transfery 500 000 39 580 7,9 

721009 Kapitálový transfer  500 000 39 580 7,9 

 
Kapitálové transfery: V roku 2023 bola Správe  majetku Sereď s . r. o poskytnutá  ďalšia 
časť kapitálového  transferu na rekonštrukciu futbalového  štadióna v Seredi  v  čiastke 
39 580 € (použitá na drvenie betónu – materiál k realizácii chodníkov). 

 

08.2.0 Kultúrne služby (pamiatková starostlivosť) 10 661 9 500 89,1 

Výdavky na kaštieľ, park, kultúrne pamiatky 10 661 9 500 89,1 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 10 661 9 500 89,1 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia (kaštieľ) 10 661 9 500 89,1 

 
Rekonštrukcia a modernizácia : F inančné  prostriedky  v celkovej  čiastke 9 500 € boli 
použité na prípravu a zabezpečenie projektových dokumentácií pre potreby projektu IS 
kaštieľ – napojenie kaštieľa na inžinierske siete a na rekonštrukciu osvetlenia v bastióne.  

 

09. Vzdelávanie 285 340 263 380 92,3 

Projekt: Rekonštrukcia strechy MŠ Komenského B 59 671 59 671 100,0 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 59 671 59 671 100,0 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 59 671 59 671 100,0 

Projekt: Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra A 5 000 - - 
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717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 5 000 - - 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 5 000 - - 

Projekt: Rozšírenie  MŠ D. Štúra  59 549 59 549 100,0 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 59 549 59 549 100,0 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia 59 549 59 549 100,0 

Projekt : Rozšírenie kapacít  ZŠ J. Fándlyho 15 000 - - 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 15 000 - - 

716 Prípravná a projektová dokumentácia 15 000 - - 

Projekt : Obnova športového areálu ZŠ J.A.Komenského 96 814 96 814 100,0 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 96 814 96 814 100,0 

717002 Rekonštrukcia a modernizácia  96 814 96 814 100,0 

Projekt : Cykloprístrešok 49 306 47 346 96,0 

717 Realizácia stavieb a ich tech. zhod. 49 306 47 346 96,0 

717001 Realizácia nových stavieb 49 306 47 346 96,0 
 
 

Projekt: Rekonštrukcia strechy MŠ  Komenského  B 

V rámci projektu „Zníženie energetickej náročnosti MŠ Komenského B“  bola realizovaná 
z vlastných zdrojov rekonštrukcia strechy v čiastke 59 671 €. 
 

Projekt: Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra A 

Projekt realizovaný  v roku 2022. Finančné prostriedky v čiastke 5 000 € rozpočtované ako 
rezerva na prípadné dodatočné náklady súvisiace s uvedením projektu  s názvom: 
„Zníženie energetickej náročnosti MŠ D. Štúra A“  v roku 2023 do užívania (najmä 
fotovoltaika)  neboli čerpané.  
 
Projekt: Rozšírenie MŠ D. Štúra  

Projekt „Rozšírenie MŠ D. Štúra“ bol stavebne ukončený v roku 2021 . V rokoch 2022 až 
2023 boli opakovane vyhlásené VO na zariadenie kuchyne, nákup nábytku a vybavenia.  
V roku 2023 boli aktivity projektu ukončené. Výdavky projektu v čiastke 59 549 € boli 
uhradené z vlastných zdrojov mesta. Refundácia v súlade so zmluvou o NFP z MIRRI SR  
bude príjmom roku 2024.  
 
Projekt : Rozšírenie kapacít  ZŠ J. Fándlyho   

Na prípravnú a projektovú dokumentáciu projektu „Rozšírenie kapacít ZŠ J. Fándlyho“  
bola rozpočtovaná čiastka 15 000 € ( v tom  3 000 € je vypracovanie štúdie dispozičného 
riešenia kuchyne), ktorá nebola v roku 2023 čerpaná. 
 
Projekt : Obnova športového areálu ZŠ J. A. Komenského 

Finančné prostriedky v čiastke 96 814 €  boli použité na dokončenie projektu  s názvom: 
„Obnova športového areálu ZŠ J. A. Komenského“. Hlavným cieľom projektu je celkovo 
zveľadiť vzhľad, zlepšiť pohybovú aktivitu žiakov základnej školy, zefektívniť tréning 
a súťažný proces športovcov a doplniť nové športové vyžitie pre obyvateľov mesta. 
Stavebné práce , ktoré boli v roku 2022 zastavené z dôvodu klimatických podmienok boli 
ukončené  a projekt dofinancovaný v roku 2023. 
 
Projekt : Cykloprístrešok“ 

V roku 2023  bol v rámci projekt „  Cykloprístrešok“  vybudovaný  prístrešok pre bicykle  
v areáli   ZŠ J. A. Komenského a Cirkevnej ZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi  .Celkové  
výdavky projektu boli v čiastke 47 346 € - v tom: bola použitá dotácia z Ministerstva 
dopravy SR  v čiastke 30 000 €. 
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        Kapitálové výdavky rozpočtových organizácií: 

 

Dom kultúry: 

 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

Schválený 

rozpočet na rok 

2023 

Čerpanie 

k 31.12.2023 % plnenia 

Kapitálov výdavky Domu kultúry            150 507 149 622 99,4 

Dom kultúry  150 507 149 622 99,4 

 
Kapitálové výdavky v čiastke 132 601  € boli použité  na realizáciu projektu „Modernizácia 
vybavenia Mestskej knižnice v Seredi“.  V rámci projektu  bol  obstaraný  knižničný 
nábytok, výpočtová technika s kopírovacími zariadeniami, Led poster s termokamerou, 
hygienické zariadenia, výplne otvorov,  šikmá schodisková plošina, rampa roštová 
a klimatizácia. Čiastka 17 021 € bola použitá na realizáciu projektu „Dialóg poznania 
hmatom“. Na tento projekt poskytla Nadácia SPP grant v čiastke 15 000 €. Z  finančných 
prostriedkov projektu bola obstaraná reliéfna mapa s hlasovým komentárom a vodiacou 
líniou. 

 

Školské RO: 
 

Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

Schválený rozpočet 

na rok 2023 

Čerpanie 

k 31.12.2023 % plnenia 

09. Kapitálové výdavky škôl 365 983 365 584 99,8 

ZŠ Juraja Fándlyho 126 819 126 818 99,9 

ZŠ Jana Amosa Komenského 189 392 188 996 99,7 

MŠ DŠtúra 4 700 4 698 99,9 

MŠ Komenského  45 072 45 072 100,00 

 
Z rozpočtovaného objemu  kapitálových výdavkov  365 983 €  bolo školami a školskými 
zariadeniami čerpaných celkom 365 584  € (príloha 3.d). 
Čerpanie kapitálových výdavkov v programe 4.11.2. použitých na rekonštrukciu 
a modernizáciu škôl a školských zariadení v roku 2023 celkom tvorí prílohu    č. 3a) 
materiálu.  
 

ÚHRN KAPITÁL. VÝDAVKOV    3 468 010 2 730 555 78,7 
       
           

            c) Výdavkové finančné operácie   
            

 Výdavkové finančné operácie  MESTA: 
             

01.1.1. Výkonné a zákonodarné orgány - 61 704 - 

819 Ostatné výdavkové finančné operácie - 61 704 - 

819002 Ostatné výdavkové finančné operácie - 61 704 - 
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Ostatné výdavkové finančné operácie: V súlade s postupmi účtovania je v tejto časti 
rozpočtu premietnuté vrátenie finančných zábezpek v rámci plnenia podmienok pri 
verejnom obstarávaní a obchodnej verejnej súťaži.  V roku 2023 predstavovali tieto 
vrátené zábezpeky čiastku  61 704 €.  
 

01.7.0. Transakcie verejného dlhu 66 991 65 708 98,1 

821 Splácanie istiny 66 991 65 708 98,1 

821007 Z ostatných úverov (Dolnomajerská I.) 22 300 21 504 96,4 

821007 Z ostatných úverov (Čepeňská)            14 500 14 153 97,6 

821007 Z ostatných úverov  (Dolnomajerská II.) 16 000 15 860 99,1 

821007 Z ostatných úverov (Čepenská – rekonštrukcia) 14 191 14 191 100,0 

 
Z ostatných  úverov  (Dolnomajerská  I) :       V priebehu     roku   2008    mesto  Sereď 
prijalo na     financovanie    realizácie   investičnej  akcie   „Výstavba    nájomných    bytov  
v  bytovom dome  I. etapa – Bytový dom  A , Bytový dom  B  Dolnomajerská   ulica,  Sereď“  
úver  zo ŠFRB v čiastke 652 028 € (19 643 tis. Sk) .Úroková  sadzba   tohto   úveru  je   
1% p .a., doba splatnosti je   30   rokov.   Mesačná    splátka     úveru    je   2 097,19 €  .  
Splatená   istina   tohto   úveru za rok 2023 predstavovala čiastku  21 504 €.                                                                                                                     
Z ostatných úverov (Čepeňská):    V roku  2002  bol  mestu Sereď poskytnutý úver zo 
Štátneho  fondu   rozvoja    bývania   na   výstavbu  23  nájomných   bytov   na   Čepeňskej   
ulici   v Seredi     v   čiastke    368 320 €   (11 096 tis. Sk).   Úroková    sadzba  tohto   úveru   
je  3,9  %   s    dobou  splatnosti    30    rokov.   Mesačná  splátka  úveru  je    1 737,27 €    
Splatená   istina   za rok 2023  predstavovala čiastku   14 153 €.     
Z ostatných úverov (Dolnomajerská II) :  V   roku   2013   mesto  Sereď  prijalo  na  
financovanie realizácie    investičnej akcie „  Nájomný bytový dom SO 01,   SO 02 -2x16 
b.j.,   Dolnomajerská  ulica,  Sereď“  úver  zo  Štátneho  fondu    rozvoja    bývania  v čiastke 
504 240,97 EUR .  Úroková   sadzba  tohto    úveru   je  1 % p .a.  , doba   splatnosti  je                       
30 rokov.   Mesačná   splátka   úveru   je  1 621,84 € .  Splatená istina tohto úveru za rok                     
2023 predstavovala čiastku 15 860  €. 
Z ostatných úverov ( Rekonštrukcia bytového domu na Čepeňskej  č. 4305 )  - V roku 
2022 mesto Sereď prijalo na financovanie realizácie investičnej akcie „Zníženie 
energetickej náročnosti bytového domu na  Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ úver zo 
Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 283 820€. Úroková sadzba tohto úveru je                  
0% p.a., doba splatnosti je 20 rokov. Výška mesačnej anuitnej splátky je 1 182,58 €. 
Splatená istina tohto úveru za rok 2023 predstavovala čiastku  14 191 €. 
 

06.4.0. Verejné osvetlenie  77 400 77 394 100,0 

821 Splácanie istiny 77 400 77 394 100,0 

821005  Z bankových úverov dlhodobých  77 400 77 394 100,0 

   

  Mesto Sereď zaplatilo v roku 2023 Slovenskej sporiteľni splátky za pohľadávku postúpenú  
spoločnosťou  Venimex Slovakia za rekonštrukciu a optimalizáciu verejného osvetlenia 
v meste Sereď v súlade so splátkovým kalendárom čiastku 77 394 €. 

 

06.6.0. Bývanie a občianska vybavenosť inde nešpecif. - 4 725 - 

819 Ostatné výdavkové finančné operácie - 4 725 - 

819002 Ostatné výdavkové finančné operácie - 4 725 - 
 

Pri ukončení nájmu v mestských nájomných bytoch boli v roku 2023 vrátené finančné 
zábezpeky v čiastke 4 725  €. 
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 Výdavkové finančné operácie  rozpočtových organizácií: 
 

          RO zriadeného mestom nemali zaznamenané v roku 2023 žiadne výdavkové   
   finančné operácie. 
 

FINANĆNÉ OPERÁCIE- VÝDAVKOVĚ 144 391 209 531 145,1 

        
 

ÚHRN VÝDAVKOV 22 097 492 20 155 534 91,2 

        
 

          Celkové výsledky rozpoč tového  hospodárenia  MESTA SEREĎ za rok 2023 

 
Podľa § 10 ods. 3 zákona č. 583/2004  Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa celkový rozpočet vnútorne člení 
na bežný rozpočet , kapitálový rozpočet a finančné operácie. Do výsledku hospodárenia 
sa zahŕňa len bežný a kapitálový rozpočet, ktorý  predstavuje  príjmy a výdavky vytvorené 
a použité v  danom roku.   Do  hodnotenia výsledku hospodárenia sa  nezhŕňajú   finančné 
operácie t. j. prostriedky, ktoré zostali na účtoch z predchádzajúceho roka, prevody 
z peňažných fondov prípadne prijaté úvery. 
Hospodárenie MESTA SEREĎ skončilo v roku 2023 nasledovne (v hospodárení je 
premietnuté aj zúčtovanie rozpočtových príjmov a výdavkov rozpočtových organizácií 
mesta Sereď): 
 

 

 Bežný rozpočet k 31.12.2023 
 

 Upravený rozpočet                       
na rok  2023  

po  8. zmene 28.12.2023  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

v € 
Príjmy 18 581 786 19 009 131,96 

Výdavky 18 485 091 17 215 447,58 

Rozdiel  + prebytok/- schodok 96 695 1 793 684,38 

 

 
 
   Kapitálový rozpočet  k 31.12.2023 
 

 Upravený rozpočet                       
na rok  2023  

po  8. zmene 28.12.2023  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

v € 
Príjmy 1 602 862     532 061,33 

Výdavky 3 468 010 2 730 555,24 

Rozdiel  + prebytok/- schodok         -1 865 148         -2 198 493,91 

            
Podľa par. 2 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej  samosprávy  v 
znení neskorších predpisov je  prebytkom rozpočtu obce  kladný rozdiel medzi príjmami 
rozpočtu obce a výdavkami rozpočtu obce a schodkom rozpočtu obce záporný rozdiel 
medzi príjmami rozpočtu obce a výdavkami rozpočtu obce. 
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     Celkový rozpočet  bez  FO k 31.12.2023 
 

 Upravený rozpočet                       
na rok  2023  

po  8 zmene 28.12.2023  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

v € 
Príjmy 20 184 648 19 541 193,29 

Výdavky 21 953 101       19 946 002,82 

Rozdiel  + prebytok/- schodok  - 1 768 453          -404 809,53 
 

 
          V súlade s vyššie uvedenými skutočnosťami hospodárenie mesta Sereď za rok 
2023  skončilo schodkom v čiastke  -404 809,53 €. 
         V zmysle § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy ak možno použiť v rozpočtovom roku v súlade s osobitným predpisom  
(napr.§ 8 ods. 4 a 5 zákon 523/2004 o rozpočtových pravidlách verejnej správy  
v platnom znení) nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v 
predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu Európskej únie 
alebo na základe osobitného predpisu,  tieto nevyčerpané prostriedky sa na účely tvorby 
peňažných fondov a pri usporiadaní výsledku hospodárenia  vylučujú.     
            V súlade s predchádzajúcim odsekom je potrebné  vykázaný celkový  výsledok  
hospodárenia  (bežného a kapitálového rozpočtu)   v celkovej čiastke -404 809,53  € 
upraviť o  nasledovné  príjmy: 
 

1.) účelové prostriedky poskytnuté  zo štátneho rozpočtu  , štátnych fondov  
a iných poskytovateľov v sume 272 562,04  €   v tom: 
 

  Dotácia na stravu =  62 392,80 €  

   Zostatok dotácie na dopravné =347,34  € 

    Dotácia na projekt „Čítame pre radosť“=1 500 € 

    Grant z Nadácie ZSE= 1 200 €  

    Dotácia na projekt –podpora etického správania=  8 000,00 € 

    Dotácia na útulok =8 760,00 € 

    Dotácia z Audiovizuálneho fondu Domu kultúry= 2 051,00 €    

    Náhrada spoločenskej hodnoty drevín =1 342,29 € 

    Príspevok na vzdelávanie MŠ Komenského= 15 704,16 € 

    Dotácia na špecifiká (digitalizácia) =11 023,84 € 

    Dotácia na podporu vzdelávania žiakov z Ukrajiny =5 217,00 € 

    Prevádzkový normatív  ZŠ =32 317,00 € 

    Dotácia na energie ZŠ =106 060,57 € 

    Zostatok dotácie na športoviská= 16 646,04 € 

 

2.) ostatné účelové prostriedky v celkovej čiastke 77 910,11 €  vylúčené 
z prebytku hospodárenia - príjmy rozpočtových organizácií , ktoré budú cez 
príjmové operácie RO zahrnuté do rozpočtov RO na rok 2024: 

 
ZŠ J.A.Komenského                         

       - zostatok potravinového účtu                                                   35 787,97 €                        

       - zostatok dotácie na špecifiká – zdravotnícky pracovník                 6,84 €  

ZŠ Juraja Fándlyho  

       - zostatok potravinového účtu                                                   15 149,33 €         
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MŠ Komenského  

       - zostatok potravinového účtu                                                   22 398,39 €       

MŠ D. Štúra  

       - zostatok potravinového účtu                                                     4 567,58 €        

 

3.) Tvorbu  fondu opráv a údržby bytového fondu v čiastke                  9 823,27 € 

                 77 903,27                              

             V zmysle § 30 zákona NR SR č.182/1993 Z.z. o vlastníctve bytov a nebytových 
priestorov v platnom znení je mesto z finančných prostriedkov, ktoré získa z predaja bytov, 
nebytových priestorov, domov alebo ich častí, pozemkov zastavaných domov, ako aj 
priľahlých  p o v i n n é  utvoriť fond rozvoja bývania. Mesto tento fond používa v zmysle 
uznesenia mestského zastupiteľstva na obnovu a rozvoj bytového fondu a na 
infraštruktúru . O použití tohto fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. Nakoľko v roku 
2023 nebol zaznamenaný príjem z predaja bytov , fond rozvoja bývania  za rok 2023 tvoriť 
nenavrhujeme.  
         Súčasťou rozpočtu obce v zmysle par. 10 ods. 6 zákona č 583/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov sú aj 
finančné operácie (t. j. prevody peňažných fondov, návratné zdroje financovania a ich 
splácanie, zostatky prostriedkov z minulých rokov ...), ktoré nie sú časťou príjmov 
a výdavkov rozpočtu obce. 

 
     Finančné operácie k 31.12.2023 

 

 Upravený rozpočet                       
na rok  2022  

po 8. zmene 28.12.2023  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

v € 

Príjmové operácie 1 912 844 1 100 173,14 

Výdavkové operácie     144 391         209 530,89 

Rozdiel  + prebytok/- schodok  1 768 453         890 642,25 

           

Rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami mesta predstavuje  
kladný zostatok v čiastke 890 642,25 €.   Nakoľko finančné operácie zahŕňajú aj cudzie 
prostriedky , je potrebné tieto prostriedky z výsledku hospodárenia vylúčiť.  Ide o sumu   
8 756,28 € -  sú to nespotrebované finančné zábezpeky  využívané  pri prenájme 
nájomných bytov .  Po ich vylúčení predstavuje rozdiel finančných operácií – prebytok v  
čiastke 881 885,97  €. 
 

       Sumárne ukazovatele rozpočtu k 31.12.2023 
 

 Upravený rozpočet                       
na rok  2023  

po  8. zmene 28.12.2022  v € 

Skutočnosť 
k 31.12.2023 

v € 
Úhrn príjmov 22 097 492 20 641 366,43 

Úhrn výdavkov 22 097 492 20 155 533,71 

Rozdiel + prebytok /- schodok 0          485 832,72 

 
 V súlade s vyššie uvedenými skutočnosťami navrhujeme: 
 
                   1. Zahrnúť do  príjmových finančných operácií mesta  roku 2024   
nevyčerpané  účelové  finančné prostriedky  v čiastke 272 562,04  €  a použiť ich vo  
 výdavkoch roku 2024 na účely stanovené poskytovateľom príp. ich vrátiť: 
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    Dotácia na stravu =  62 392,80 €  

    Zostatok dotácie na dopravné =347,34  € 

    Dotácia na projekt „Čítame pre radosť“=1 500 € 

    Grant  Nadácie ZSE pre ZŠ J.A.Komenského= 1200  €  

    Dotácia na projekt –podpora etického správania=  8 000,00 € 

    Dotácia na útulok =8 760,00 € 

    Dotácia z Audiovizuálneho fondu Domu kultúry= 2 051,00 €    

    Náhrada spoločenskej hodnoty drevín =1 342,29 € 

    Príspevok na vzdelávanie MŠ Komenského= 15 704,16 € 

    Dotácia na špecifiká (digitalizácia) =11 023,84 € 

    Dotácia na podporu vzdelávania žiakov z Ukrajiny =5 217,00 € 

    Prevádzkový normatív  ZŠ =32 317,00 € 

    Dotácia na energie ZŠ =106 060,57 € 

    Zostatok dotácie na športoviská= 16 646,04 € 
 
        2. Čiastkou   116 781,02 €  tvoriť rezervný fond 

 

B. Bilancia aktív a pasív 
 
Druhú časť záverečného účtu tvorí bilancia aktív a pasív.  Súvaha MESTA SEREĎ 
k 31.12.2023 uvádza nasledovné súhrnné údaje: 

 
 

Aktíva: 34 609 377,49 

Pasíva: 34 609 377,49 
 

 

  Aktíva  
 

            Celkové aktíva v objeme 34 609 377,49 € pozostávali  k 31.12.2023     

z nasledovných zložiek: 
 

a) neobežný majetok – celkový objem    28 002 257,44 € tvorí: 

    dlhodobý nehmotný majetok = 49 851,63 € 

    dlhodobý hmotný majetok=  20 139 229,24 € 

    dlhodobý finančný majetok=    7 813 176,57 € 

b) obežný majetok – celkový objem      6 539 139,95 €  tvoria:  

     zásoby =    3 202,16 € 

     zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy = 3 647 155,75 € 

     krátkodobé pohľadávky =    233 774,83 € 

     finančné účty =  2 655 007,21 € 

c) časové rozlíšenie v objeme = 67 980,10 €   (tvoria náklady budúcich období) 

                          

                        Podrobný prehľad a vývoj aktív je uvedený v prílohe č. 4a.  
 

Pohľadávky 
 

           Súčasťou aktív sú aj pohľadávky. Podrobný vývoj a prehľad  pohľadávok je 
uvedený v prílohe č. 4 b. 
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            U tejto skupiny aktív zaznamenávame za sledované obdobie nárast   
v porovnaní s minulým rokom o čiastku 39 452,44 €. Ak porovnávame jednotlivé 
pohľadávkové skupiny, vidíme  

a) nárast pohľadávok najmä: 
 z predaja pozemkov (17 129,42 €- splátky schválené MsZ)) 
 z poplatku za komunálne odpady (12 378,48 €) 
 z odberateľských faktúr (8 489,11  €) 

b) pokles pohľadávok najmä: 
 daň z nehnuteľností  (-9 461,54 €) 
 prenájom pozemkov (-1 381,36 € ) 
 voči zamestnancom  (-1 340,26 €) 

   

Odpis resp. zánik pohľadávok 

 

1.  V súlade s § 84 zákona č. 563/2009 o správe daní (daňového poriadku) zanikli  
v roku 2023  daňové nedoplatky evidované mestom Sereď  v celkovej čiastke 
20 512,49 . Tvorili ich: 

a) miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady  
celkovú čiastku   5 347,26  €.  V tom: 
 v zmysle § 84 ods. 1 písm. b) zákona č. 563/2009 Z. z. o správe daní (daňový   
      poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

z dôvodu zastavenia dedičského konania pre nemajetnosť  poručiteľa: 
 

Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 

pohľadávky v € 

Miloš Gála oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  7.2.2023         

164,29 

Ľuboš Vöröš oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  7.9.2023         

81,93 

Radoslav Lamanec oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

112,78 

Peter Kopecký oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

193,93 

Iveta Keresztesová oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

226,46 

Tibor Galamb oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

236,17 

Peter Krivosík oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

147,77 

Milan Vinter oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

130,05 

Miroslav Ivanič oznámenie o zániku daňového                                                                    

nedoplatku zo dňa  4.10.2023         

202,33 

SPOLU     1 495,71 

 

 v zmysle § 84 ods. 1 písm. c) zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový 
poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení  neskorších 
predpisov z dôvodu zániku  daňového subjekt bez právneho   nástupcu: 
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Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 

pohľadávky v € 

Cargo terminal service s r.o. oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 19.5.2023 

213,92 

Buffalo Bill s.r.o. oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa  11.07.2023 

198,66 

Mantler SK s r.o. oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 24.7.2023 

65,82 

SZ TRADER s r.o. oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 27.11.2023 

162,18 

ALBA WASTE s r.o. úradný záznam zo dňa 27.11.2023 420,98 

ROQIS s r.o. ako právny nástupca 

MIRID s r. o. 

úradný záznam zo dňa 27.11.2023      2 481.,78 

SPOLU  3 543,34 

 
 v zmysle § 84 ods. 1 písm. e) zákona 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový     

poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  
predpisov z dôvodu zániku daňového nedoplatku dňom nasledujúcim po  
dni zániku práva vymáhať daňový nedoplatok: 

 

                          

Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 

pohľadávky v € 

Margita Farská  oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

14,94 

Viliam Gál  oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

14,94 

Pavol Foltinovič oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

14,94 

Denisa Mikulášová oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

41,49 

Rozália Stojková oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

22,40 

Štefan Valentín  oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

22,40 

Marián Kondel  oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 2.8.2023 

44,81 

SPOLU  175,92 

     
 v zmysle § 84 ods. 1 písm. f) zákona 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový 

poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov z dôvodu zániku daňového nedoplatku dňom nasledujúcim po 
uplynutí šiestich rokov od vyhlásenia konkurzu alebo určenia splátkového 
kalendára podľa štvrtej časti všeobecného predpisu upravujúceho 
konkurzné konanie, a to v rozsahu nevymáhateľných daňových 
nedoplatkov; rovnako zanikajú aj neprihlásené pohľadávky a pohľadávky 
nezaradené v splátkovom kalendári určenom súdom: 
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Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 

pohľadávky v € 

Mgr. Ján Urbánek oznámenia o zániku daňového 

nedoplatku zo dňa 28.8.2023 

94,69 

SPOLU  94,69 

 

 

 v zmysle § 84 ods. 2 písm. a) zákona č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový  
      poriadok) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších  
      predpisov suma dočasne nevymožiteľného daňového nedoplatku vrátane  
      nákladov spojených s jeho správou a vymáhaním u daňového subjektu  
      nepresahuje 20 eur: 

   

 

Poplatník Dátum zániku nedoplatku    Výška 

pohľadávky v € 
Marko Joksimovč na základe rozhodnutia o zániku 

daňového nedoplatku č. 24993/2023 

zo dňa 04.09.2023 

17,68 

Margita Farská na základe rozhodnutia o zániku 

daňového nedoplatku č. 24944/2023 

zo dňa 04.09.2023 

6,64 

Viliam Gál na základe rozhodnutia o zániku 

daňového nedoplatku č. 24992/2023 

zo dňa 04.09.2023 

6,64 

Pavol Foltinovič na základe rozhodnutia o zániku 

daňového nedoplatku č. 24990/2023 

zo dňa 04.09.2023 

6,64 

SPOLU  37,60 
 

 

b) miestna daň z nehnuteľností  v čiastke 15 165,23 € €. 
 

             V súlade s § 84 zákona č. 563/2009 o správe daní (daňového poriadku) zanikli 
v roku 2023 daňové nedoplatky evidované mestom Sereď na dani z nehnuteľnosti 
v celkovej čiastke 15 165,23 €. Dôvodom odpisu pohľadávok sú skutočnosti uvedené 
v tabuľke: 
 
 

Daňový subjekt Dôvod odpisu Výška odpisu 

Eustav, s.r.o.  ex offo 348,01 € 

ZdraSAJO, s.r.o. 

§ 84 ods.2 písm.a) 

zák.č.563/2009 Z.z 12,70 € 

VPL. Doprava spol. s r.o.  ex offo 846,07 € 

Drevona a.s. ex offo 4 777,92 € 

TRADE B a S, s.r.o. ex offo 8 663,92 € 

Business Park s.r.o. v likv. 

§ 84 ods.1 písm.c) 

zák.č.563/2009 Z.z. 16,77 € 
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Rehoľné charitatívne 

združenie 

Rozhodnutie Finančného 

riaditeľstva SR 5,00 € 

AVOX s.r.o. ex offo 494,84 € 

SPOLU ODPIS   15 165,23 € 

 
 

2. V zmysle  § 16 ods. 5 písm. b)  Zásad hospodárenia a nakladania s majetkom 
mesta Sereď môže mesto trvalo upustiť od vymáhania pohľadávky . Trvalé 
upustenie od vymáhania pohľadávky schvaľuje primátor mesta , ak účtovná 
hodnota pohľadávky  je do 1 000 €.  

            Primátor mesta v roku 2022 rozhodol  v súlade s § 16 ods. 4 písm. h o trvalom  
            odpustení   od  vymáhania pohľadávok: 
 

a) v sume  385 € na úseku pohľadávok   z neuhradených pokút uložených Mestskou 
políciou v rokoch  2016 a   nezaplatených na mieste 
 
 

Dlžník  Dátum zániku nedoplatku Výška 

pohľadávky  € 

Zoltán Józsa  rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa  20.12.2023 

50,00 

Martin Daniel rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

50,00 

František Kotlár rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

50,00 

Ľubomír Kolárik rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

50,00 

Ivan Šipka rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

15,00 

Ľuboš Beno rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

30,00 

Vojtech Baláži rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

20,00 

Pavol Martinek rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

30,00 

Peter Daniš rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

30,00 

Peter Lukáč rozhodnutie primátora  o trvalom 

odpustení  od vymáhania pohľadávky                                                                 

zo dňa 20.12.2023 

60,00 

SPOLU  385,00 
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b) v sume 663,87 € zanikla pohľadávka  z poplatku  za prevádzku malého zdroja 
znečistenia ovzdušia  

 

Poplatník Dôvod odpisu Výška odpisu 

Eustav, s.r.o.  

zánik daňového subjektu bez 

právneho nástupcu 663, 87 

SPOLU    663,87 
 

                                                 Peňažné fondy 
 

              Mesto Sereď tvorilo k 31.12. 2023  tieto peňažné fondy: 

 rezervný fond 

 fond rozvoja bývania      

 
Rezervný fond 

 
Mesto vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z . v  z. n. p. 
O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.           
           

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 2 321 583,72 

Prírastky - z prebytku za uplynulý rozpočtový rok 526 926,11 

Úbytky ( použitie rezervného fondu  )                    869 941,45 

KZ k 31.12.2023 1 978 568,38 

           

               Zostatok prostriedkov rezervného fondu k 1.1.2023  bol   2 321 583,72 €. 
 
 V súlade s uznesením č. 96 /2023 zo dňa 13.4.2023 bol v roku 2023 tvorený z výsledku 
hospodárenia za rok 2022 rezervný fond čiastkou  526 926,11 € .V súlade so schváleným 
rozpočtom na rok 2023  a v intenciách § 10 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade 
s uznesením  MsZ č.  22/2023 písm. h) zo dňa 9.2.2023  v znení neskorších doplnení boli 
za sledované obdobie do príjmových finančných operácií zahrnuté prostriedky rezervného 
fondu v čiastke 869 941, 45 €. Prostriedky fondu boli použité : 

a. na  kapitálové výdavky ZŠ Jana Amosa Komenského na dofinancovanie 
odstránenia havarijného stavu elektroinštalácie = 101 670 €; 

b. na kapitálové výdavky  projektu "Fotovoltaická elektráreň ZŠ Juraja 
Fándlyho" vo výške 106 318,44 €; 

c. na poskytnutie kapitálového transferu Správe majetku Sereď s.r.o na 
úhradu kapitálových výdavkov súvisiacich s rekonštrukciu a prestavbou 
futbalového štadióna v Seredi=39 580,10 €; 

d. na spolufinancovanie projektu „Zhotovenie cykloprístrešku ZŠ J. A. 
Komenského“= 17 346,55 €; 

e. na spolufinancovanie projektu „Stavebné úpravy a modernizácia  
existujúcich športovísk v meste Sereď“= 30 233,52 €; 
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f. na dofinancovanie projektu „Obnova športového areálu ZŠ J.A. 
Komenského“= 75 703,35 €; 

g. na rekonštrukciu a prestavbu  bytu č. 1 na Námestí slobody č. 30/8             
v Seredi= 33 195,66 €;  

h. na nákup používaného  úžitkové motorové vozidlo s vyklápacou korbou 
Piaggio Maxxi  Porter = 14 040 € 

i. na predfinancovanie výdavkov projekt „Regenerácia vnútrobloku 
Garbiarska=124 991,73 €; 

j. na predfinancovanie výdavkov projekt „Regenerácia vnútrobloku  
               D. Štúra II=194 261,09 € €; 

k.   na financovanie projektu Domu kultúry „„Modernizácia vybavenia Mestskej   
        knižnice v Seredi“ =132 601,01 € 

 
Zostatok prostriedkov rezervného fondu k 31.12.2023  bol 1 978 568,38 € 

 
Fond rozvoja bývania 

 
Mesto vytvára fond rozvoja bývania v zmysle zákona č. 182/1993 Z.z. v znení neskorších 
predpisov. Obec prostriedky z predaja bytov, nebytových priestorov, domov alebo ich 
častí, pozemkov zastavaných domom, ako aj z priľahlých pozemkov môže použiť len na 
obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry obce.  
 

Fond rozvoja bývania                                             Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 2 750,03       

Prírastky - príjem z predaja - bytov 0,00 

Úbytky -    použitie fondu  0,00 

KZ k 31.12.2023 2 750,03 

 
             Počiatočný stav fondu k 1.1.2023  bol  2 750,03 €.  . V priebehu roka 2023 nebol 
fond rozvoja bývania tvorený ani použitý Zostatok   prostriedkov v tomto fonde zostal  
k 31.12. 2023  v čiastke  2 750,03  €.   
             Nevyčerpané finančné prostriedky sú zdrojom fondu rozvoja bývania obce a obec 
ich môže použiť iba na obnovu a rozvoj bytového fondu a výstavbu a obnovu infraštruktúry 
obce; o použití fondu rozvoja bývania obce rozhoduje obecné zastupiteľstvo.     
 

    Pasíva 
 

                 Celkové pasíva k 31.12.2023 v celkovej čiastke 34 609 377,49 €  tvorili   

nasledovné zložky: 
a) Vlastné imanie – celkový objem 23 342 083,29 € 

b) Záväzky  v celkovom objeme 1 977 696,11 €  tvoria::  

     Rezervy = 15 700,00  € 

     Dlhodobé záväzky = 1 124 434,35 € 

     Krátkodobé záväzky = 430 902,30 € 

    Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy = 271 219,75 € 

     Bankové úvery a výpomoci= 135 439,71 €        

c) Časové rozlíšenie v celkovom objeme  8 289 598,09 € 

 Výnosy budúcich období= 8 289 598,09 € 
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                   Dlhodobými záväzkami sú v prevažnej miere záväzky z poskytnutých úverov 
zo ŠFRB a Slovenskej sporiteľne a .s., v krátkodobých záväzkoch  prevládajú záväzky 
v lehote splatnosti z neuhradených faktúr  a bežné krátkodobé záväzky vyplývajúce zo 
zúčtovania miezd.                  
                   

                                 
                    

                     Podrobný prehľad o záväzkoch mesta  (krátkodobé, dlhodobé) a ich 
porovnanie s rokom 2022  je uvedený v prílohe č. 5.  
 

   C. Prehľad o stave a vývoji dlhu  

 
          V roku 2002 mesto Sereď čerpalo úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania na 
výstavbu 23 nájomných bytov na Čepeňskej ulici v Seredi  v čiastke 368 320 €   .  Úroková 
sadzba je   3,9 % s dobou splatnosti 30 rokov. Mesačná splátka  úveru  je  1 737,27 €. 
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného práva na tento novopostavený  
bytový dom číslo súpisné 4305 par. č. 765/4 a na  zastavané plochy a nádvoria                       
par. č. 765/4 .  Nesplatená istina tohto úveru k 31.12.2023  bola v čiastke   161 552,80 € 
           V priebehu   roku   2008   mesto Sereď prijalo na  financovanie realizácie  
investičnej akcie : „Výstavba nájomných bytov v bytovom dome I. etapa – BD A BD B 
Dolnomajerská  ulica, Sereď  bankový úver v čiastke 652 028 € . Úroková sadzba tohto 
úveru je 1% p .a.  , doba splatnosti je 30 rokov. Mesačná splátka úveru je 2 097,19 € .  
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného práva na tento novopostavený  
bytový dom číslo súpisné  4470 a 4471 par. č. 733/17 a 733/18 .  Nesplatená istina tohto 
úveru k 31.12.2023  bola v čiastke   349 500,76 € 
          V roku   2013   mesto Sereď prijalo na  financovanie realizácie  investičnej akcie : 
„Nájomný bytový dom SO 01, SO 02 -2x16 b.j., Dolnomajerská  ulica, Sereď  úver zo 
Štátneho fondu rozvoja bývania  v čiastke 504 240,97 EUR .Úroková sadzba tohto úveru 
je 1% p .a.  , doba splatnosti je 30 rokov. Mesačná splátka úveru je 1 621,84 € . 
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného práva na tento  novopostavený  
bytový dom číslo súpisné 4472 evidovanej na p.č. 733/20  a súpisné číslo 4473 
evidovanej na parcele číslo  733/19 . Nesplatená istina tohto úveru k 31.12.2023 
predstavovala čiastku  346 668,82 € 
            V roku 2022 mesto Sereď prijalo na financovanie realizácie investičnej akcie 
„Zníženie energetickej náročnosti bytového domu na  Čepeňskej ulici č. 4305 v Seredi“ 
úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania vo výške 283 820 €. Úroková sadzba tohto úveru 
je 0% p.a., doba splatnosti je 20 rokov. Výška mesačnej anuitnej splátky je 1 182,58 €. . 
Nesplatená istina tohto úveru k 31.12.2023  predstavovala čiastku  261 350,98 € 
            Mesto Sereď uzatvorilo v roku 2015 so spoločnosťou Venimex Slovakia s.r.o. 
Sídlo: Klincová 37, 821 08 Bratislava zmluvu , ktorej predmetom je záväzok uvedenej 

Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

Záväzky 371 516 459 001 493 685 481 702 430 902

Pohľadávky 404 745 448 521 472 328 523 405 562 858
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spoločnosti optimalizovať infraštruktúru verejného osvetlenia v rozsahu a podľa 
technických požiadaviek uvedených v zmluve a zabezpečovať prevádzku a údržbu sústavy 
verejného osvetlenia v zmysle platných Slovenských technických noriem /STN/ počas 
doby dohodnutej v tejto zmluve v Meste Sereď a záväzok objednávateľa zaplatiť 
dohodnutú cenu podľa tejto zmluvy t. j.  848 151,00 €  v tom čiastka  773 941,20,- EUR 
s DPH  bude objednávateľom uhradená na základe faktúry, vystavenej dodávateľom v 
súlade so zmluvou. 
              Fakturovaná suma sa stala splatnou v zmysle splátkového kalendára, ktorý je 
súčasťou tejto faktúry  a v zmysle ktorého je celková fakturovaná suma rozdelená do           
120-tich rovnomerných, pravidelných, mesačných splátok, každá vo výške 6.449,51 EUR 
s DPH, splatných vždy v 15. kalendárny deň príslušného kalendárneho mesiaca, pričom 
výška poslednej splátky bude 6.449,51 EUR s DPH a dátum jej splatnosti nastane dňa 
15.9.2025.  K dátumu 31.12.2023 je nesplatená časť záväzku vo výške  135 439,71€ 
   

            Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania  

 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže 
na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom 
roku 25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 
znížených o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu 
iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné 
prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

 

   Výpočet dlhu obce a dlhovej služby obce podľa § 17 zákona č.583/2004 Z.z. 

  

a) Východiskové údaje z FIN 1 - 12 za rok 2022:  

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1 - 12 k 31.12.2022: Suma v Eur  

Bežné príjmy obec  14 245 754,91 

Bežné príjmy RO 1 042 794,08 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022  15 288 548,99 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené:   

     - dotácie napr.. RK 312001, 312012, 312007, 312008...  3 840 028,20 

     - prostriedky EÚ   

     - prostriedky zo zahraničia RK 331xxx  

     - príjmy podľa osobitných predpisov napr.:   

                       - z náhradnej výsadby drevín RK 292027                     5 826,40 

                       - dary, granty, príspevky napr. RK 311, 315 ... 21 742,93 

        Spolu 3 867 597,53 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 11 420 951,46 
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b) Východiskové údaje z hlavnej knihy k 31.12.2023:  

1. Celková suma dlhu obce podľa §17/7 zákona č.583/2004 Z.z. k 

31.12.2023 Suma v Eur  

Celková suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2023 spolu 1 254 513,07 

z toho na účte:    

231 BÚ zostatok istiny z krátkodobých bankových úverov (KBÚ) 0,00 

231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ  0,00 

273 NFV zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0,00 

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 0,00 

461 BÚ zostatok istiny z dlhodobých bankových úverov (DBÚ) 0,00 

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ - záväzok po zmene veriteľa na banku  135 439,71 

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ  0,00 

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 1 119 073,36 

479 ENVF zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

....Spolu  

  

2. Do celkovej sumy dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky obce podľa 

§ 17/8   zákona č.583/2004 Z.z.k 31.12.2023   Suma v Eur  

Celkova suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2023 spolu 1 254 513,07 

Do celkovej sumy dlhu sa nezapočítavajú záväzky na účte:   

231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ    

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu   

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia   

461 BÚ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ    

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠFRB 1 119 073,36 

479 ENVF zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu   

.......   

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 

31.12.2023 135 439,71 

  

c) Výpočet dlhu obce a dlhovej služby obce podľa § 17/6 zákona 

č.583/2004 Z.z.:   

c1) Výpočet dlhu obce k 31.12.2023 podľa § 17/6 písm. a) zákona č.583/2004 

Z.z. Suma v Eur  

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 15 288 548,99 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 

31.12.2023 135 439,71 

Dlh obce v % k 31.12.2023 - pravidlo 60%* 0,89% 

* Pomer dlhu k BP v % = celková suma dlhu obce / úhrn bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

   

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. 

bola splnená.  
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c2) Výpočet  dlhovej  služby  obce k 31.12.2023 podľa §17/6 písm. b) zákona 

č.583/2004 Z.z.    Do celkovej sumy splátok sa nezapočítava suma ich 

jednorázového predčasného splatenia §17/8. Suma v Eur  

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 11 420 951,46 

Suma splátok istiny a úrokov z FIN 1 - 12 k 31.12.2023:   

  - 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru  77 394,12 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 65 707,81 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobej NFV MF SR 0,00 

  - 821007 splátka istiny z dlhodobých ostatných úverov pôžičiek a NFV  0,00 

  - 821009 splátka istiny z dlhodobého investičného dodávateľského úveru 0,00 

    Spolu 143 101,93 

  - 651002 splátka úrokov z bankových úverov  

  - 651003 splátka úrokov z úverov ŠFRB 13 958,75 

  - 651003 splátka úrokov z úverov/pôžičiek/NFV od ostatných subjektov verejnej správy  0,00 

  - 651004 splátka úrokov z investičných dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

   Spolu 13 958,75 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 157 060,68 

Dlhová služba obce v % k 31.12.2023- pravidlo 25%** 1,38 %  
**Pomer dlhovej služby k upraveným BP v % = celková suma splátok istiny a úrokov / 

úhrn upravených bežných príjmov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100  

       

Poznámka: jednorázové predčasné splatenie istiny sa podľa § 17 ods. 8 zákona č.583/2004 Z.z. do sumy splátok 

nezapočítava  

  

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. 

bola splnená.  

 

D.  Údaje o hospodárení príspevkovej organizácie 
 

          Mesto Sereď nemalo v roku 2023  zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu . 
 

 E. Prehľad  o poskytnutých  dotáciách právnickým osobám     

     a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona   

     č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej    

     samosprávy v platnom znení  
           
              Prehľad  o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám -
podnikateľom v roku 2023 je uvedený v nasledovných tabuľkových prílohách: 
                 3b   -  Dotácie za oblasť vzdelávania 
                 3c    -  Dotácie v sociálnej oblasti 
                 3e    -  Dotácie na kultúru 
                 3f     -  Dotácie na šport    
                 3ch   - Dotácie na rozvoj mesta a na životné prostredie 
 
 

   F. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
 
                Mesto Sereď nevykonávalo v roku 2023 podnikateľskú činnosť. 
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    G. Hodnotenie plnenia programov 

Program 1: Rozvoj mesta                                               
 

Zámer programu:  Sereď – mesto preferujúce    

                                   dynamický  rozvoj 
 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 2 063 849 1 568 360 833 300 833 300 

Skutočnosť k 31.12. 1 731 173 959 290   

 

PODPROGRAM 1.1: DOPRAVA 

Zámer podprogram: Bezpečná, kvalitná a pohodlná cestná premávka. 

Zodpovednosť: OR 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 1 133 785 989 789 426 550 426 550 

Skutočnosť k 31.12. 927 747 562 795   

 

PRVOK 1.1.1: OPRAVA A ÚDRŽBA MIESTNYCH KOMUNIKÁCIÍ 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 286 285 626 289 284 550 284 550 

Skutočnosť k 31.12. 262 032 326 704   

 

Cieľ: Údržbou a opravami zabezpečiť zjazdnosť  cestných komunikácií na území mesta  

Merateľný ukazovateľ:  Plocha obnovených MK  za rok  v m2 

Rok   2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     400 

1250 

400 

750 

400 400 

   
V  roku 2023 boli v podprograme Doprava – prvku Oprava a údržba MK (mesto 
zabezpečuje údržbu miestnych ciest v dĺžke cca 50 km a chodníkov cca 61 km a 
čistenie uličných vpustov v celkovom počte 1 223 ks) vynaložené  bežné výdavky  na  
opravy  a údržbu  miestnych  komunikácií,  na  zvislé a vodorovné dopravné značenie, 
čistenie a opravu uličných vpustov, na údržbu svetelnej signalizácie v meste Sereď 
a na zimnú údržbu v celkovej čiastke 326 704 €.   V tom výdavky na zimnú údržbu boli 
vynaložené v čiastke 14 851 €. Vychádzajúc z uzavretej zmluvy so ZsVS o odvádzaní 
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dažďových vôd z komunikácií boli  z tejto čiastky hradené  aj výdavky za stočné  
v čiastke  141 740 €.  
 

PRVOK 1.1.2: VÝSTAVBA, REKONŠTRUKCIE A SÚVISLÉ OPRAVY MK  

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 727 500 126 500 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 553 628 1   

 

Cieľ:              Súvislé opravy  miestnych komunikácií v meste 

Merateľný ukazovateľ:  Plocha obnovených vozoviek za rok v m2 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     3 000 

11 331 

3 000 

5100 

3 000 3 000 

Cieľ:               Výstavba miestnych komunikácií v meste 

Merateľný ukazovateľ:  Vybudované nové MK za rok v m2 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    200 

209 

200 

0 

200 200 

Cieľ:                Rozšíriť kapacity  parkovania v meste 

Merateľný ukazovateľ:   Vybudované odstavné plochy za rok v m2 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     250 

0 

155 

65 

    155   155 

                                                                                                                                       
Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov  v objeme  126 500 € na výkup pozemkov 
(6 500 €), prípravnú a projektovú dokumentáciu dočasného premostenia cez 
železničnú trať (10 000 € ), realizáciu nových stavieb (chodník Trnavská ul. =50 000 €, 
odstavná plocha železničná stanica= 60 000 €)  bola čerpaná čiastka 1 € na zaplatenie 
kúpnej ceny pozemkov a stavieb technickej infraštruktúry IBV Prúdy a to verejné 
osvetlenie na ul. Nezábudková, Konvalinková a  Strednočepeňská, komunikácia, 
chodník a vpuste na ul. Nezábudková.   

 

PRVOK 1.1.3: GRANTY SAD   

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 120 000 237 000 142 000 142 000 

Skutočnosť k 31.12. 112 087 236 090   

     

Cieľ:           Zabezpečiť dopravnú obslužnosť verejnou dopravou 

Merateľný ukazovateľ:  Počet prepravených cestujúcich 

Rok                                                          2022                          2023                         2024                      2025 

Plánovaná hodnota                                                                           40 000                     40 000                       40 000                   40 000                                    

Skutočnosť k 31.12.                                                                        20 657                     35 142 
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Finančné prostriedky v čiastke  236 090 € boli  poskytnuté dopravcovi MHD 
Dunajská Streda a.s. v zmysle  koncesnej zmluvy  na poskytovanie služby vo 
verejnom záujme a  o spolupráci pri zabezpečovaní dopravy na území mesta Sereď. 
Cieľom zmluvy bolo zabezpečiť primeraný rozsah dopravných služieb v prospech 
verejnosti vo vnútroštátnej pravidelnej mestskej hromadnej autobusovej doprave 
(ďalej len „MHD“) na území mesta Sereď, prepravu detí na MDD a za potrebu 
zabezpečenia zvýšenej dopravy počas  havarijného odstavenia mostu nad 
železnicou.  
 

PODPROGRAM 1.2: VÝSTAVBA A ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

Zámer podprogram: Trvalý rozvoj mesta 

Zodpovednosť: Odd. rozvoja mesta 

   

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 807 519 387 571 274 750 274 750 

Skutočnosť k 31.12. 697 376 234 522   

 

PRVOK 1.2.1: ÚZEMNÉ PLÁNOVANIE 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 16 788 4 900 3 000 3 000 

Skutočnosť k 31.12. 13 006 1 900   

     

 

Cieľ: 
                                          Aktualizácia územného plánu mesta   

Merateľný ukazovateľ:  Počet obstaraných územnoplánovacích dokumentácií 

Rok       2022          2023 2024       2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

                    1 

                 2 

0 

1 

0           0 

 
V júni 2023 bola schválená územnoplánovacia dokumentácia ÚPN-M Sereď, Zmeny 
a doplnky č.10/2022.  Výdavky na dokončenie obstarania  týchto zmien a doplnkov 
boli v roku 2023  podľa Zmluvy a o dielo so zhotoviteľom spoločnosťou ZARTIX, s  r. 
o. Martin ( hlavný riešiteľ Ing. arch. Eleonóra Hejzlarová )  v čiastke 1 900 €. 
 

PRVOK 1.2.2 REALIZÁCIA STAVIEB 

 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 480 219 130 110 95 450 95 450 

Skutočnosť k 31.12. 491 004 77 339   
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Cieľ:                 Realizácia schválených stavieb okrem výstavby MK a VO 

Merateľný ukazovateľ:  Počet rekonštrukcií a stavieb za rok  

Rok       2022 2023      2024     2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    10 

10 

10 

     15 

     10      10 

     
              V tomto prvku  boli za sledované obdobie vynaložené bežné výdavky 
v čiastke 77 339 € na úhradu energií, všeobecných služieb, nákup drobného 
materiálu,  opravy a údržba bytov a taktiež za správu bytov a nebytových priestorov 
vo vlastníctve mesta (v tom aj použitie fondu opráv a údržby bytového fondu 
v bytových domoch bolo v čiastke   20 068 €) 

             Na rekonštrukciu  bytu č.1,  Nám. slobody 30/8, Sereď bola použitá čiastka 
33 196 €. Finančné prostriedky v sume 338 € boli čerpané na realizáciu  odbočenia  
z verejného vodovodu  na  ulici Trnavská. 

  
    PRVOK 1.2.3. PRÍPRAVA INVESTÍCII A OSTATNÉ SLUŽBY 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 108 116 118 400 83 400 83 400 

Skutočnosť k 31.12. 96 337 39 527   

 

Cieľ:           Zabezpečiť prípravu investičných akcií podľa PHSR mesta 

 

Merateľný  ukazovateľ:           Počet PD za rok 

 

Rok  

 2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 
 

10 

19 

10 

11 

10 10 

     
Uvedený prvok zahŕňa bežné výdavky i  kapitálové výdavky v celkovej čiastke                          
39 527 €.  V rámci bežných výdavkov (11 108 €)  to boli výdavky na  všeobecné 
služby, geodetické práce,  odborné štúdie a poplatky  potrebné pri príprave investícií 
mesta. V rámci kapitálových výdavkov bola čiastka 28 419 € vynaložená  na 
obstaranie prípravnej a projektovej dokumentácie (PD športoviská, regenerácia 
vnútrobloku na Garbiarskej a D. Štúra, Tenis, premostenie TMS) a  ďalšie investičné 
akcie mesta.  
 

PRVOK 1.2.4: ÚDRŽBA MAJETKU 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 202 396 134 161 92 900 92 900 

Skutočnosť k 31.12. 97 029 115 756   
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Cieľ:             Starostlivosť o stavebné objekty vo vlastníctve mesta 

Merateľný ukazovateľ:  Počet stavieb za rok  

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     16 

17 

16 

17 

16 16 

                                                                                                                                           

        V rámci tohto prvku bola čiastka 50 705 € vynaložená  na zabezpečenie bežnej 
údržby budov v majetku mesta . Spotreba elektrickej energie čerpadiel  v 
kanalizačných prečerpávacích staniciach na uliciach Trnavská, Poľná, Jelšová 
a Priemyselná  predstavovala za sledované obdobie  3 068 € . Finančné prostriedky 
v sume 5 384  €  boli  použité  na  opravu káblovej poruchy  prečerpávačky  na ul. 
Bratislavská a na opravu  prečerpávačky na ul. Trnavská 

      Z kapitálových zdrojov bolo pre  potreby prečerpávacej stanici na ul. Trnavská  
zakúpené  čerpadlo – vynaložená čiastka 7 176 €. 

        V kaštieli bola  spotrebovaná  elektrická energia v čiastke 1 804 € . Finančné 
prostriedky v čiastke 20 478 € boli použité na zrealizovanie opravy brány v zámockom 
parku, opravu ríms na objekte kaštieľa, opravu komínov a priečnej steny. V čiastke  
9 500 € boli realizované projektové dokumentácie v rámci projektu IS kaštieľ t.j. 
napojenie kaštieľa na inžinierske siete. 
         Z  dotácie poskytnutej MV SR v čiastke 322 € na zabezpečenie starostlivosti 
o vojnové hroby bol zakúpený materiál (22 €) a zrealizovaná oprava vojnového hrobu 
na mestskom cintoríne v Seredi (300 €). 
         Na zálohové platby a za vyúčtovanie energie v amfiteátri bola  v roku   2023 
vynaložená čiastka 2 004 €. Na nákup materiálu pre potreby prevádzky amfiteátra 
bolo použitých 127 €. Finančné prostriedky v čiastke  12 229 € boli použité  na  
elektroinštalačné práce a odizolovanie šatní v amfiteátri. 
 

PODPROGRAM 1.3. VEREJNÉ OSVETLENIE 

Zámer podprogram: Efektívne verejné osvetlenie 

Zodpovednosť: OIV  MsÚ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 122 545 191 000 132 000 132 000 

Skutočnosť k 31.12. 106 050 161 973   

  

PRVOK 1.3.1: REKONŠTRUKCIA A MODERNIZÁCIA  VO 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 24 000 0 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 14 152 0   

 

Cieľ: 
                                                                                                                             

Modernizovať  verejné osvetlenie v meste 

Merateľný ukazovateľ:   Počet nových alebo modernizovaných svetelných bodov v ks 

Rok                                                2022                     2023                   2024                        2025 
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  V roku 2023 neboli na verejné osvetlenie  rozpočtované ani vynaložené žiadne      
  kapitálové  výdavky . 
 

PRVOK 1.3.2. PREVÁDZKA A ÚDRŽBA VEREJNÉHO OSVETLENIA 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 98 545 191 000 132 000 132 000 

Skutočnosť k 31.12. 91 898 161 973   

 

Cieľ:               Efektívna prevádzka verejného osvetlenia 

Merateľný ukazovateľ:   Priemerný náklad na opravy a energiu na  svietidlo v €/svietidlo 

Rok  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

      2022 2023 2024 2025 

        45 

 45,7 

    45 

   73,1 

45 45 

 
Výdavky spojené s prevádzkou a údržbou  2 215 svetelných bodov VO  boli čerpané 
v čiastke  161 973 €.     
 

Program 2: Bezpečnosť                                               
 

Zámer programu:  Sereď – bezpečné mesto  
  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 952 924 1 033 389 970 490 970 490 

Skutočnosť k 31.12. 914 816 1 002 321   

  

 

 

PODPROGRAM 2.1:  MESTSKÁ POLÍCIA 

Zodpovednosť: 
 Mestská polícia  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 912 320 1 005 869 942 970 942 970 

Skutočnosť k 31.12. 886 940 979 617   

     

PRVOK  2.1..1 MESTSKÁ POLÍCIA 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € €  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

       20                          20                        20 

       25                          59 

          20 
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Rozpočet prvku: 912 320 1 005 869 942 970 942 970 

Skutočnosť k 31.12. 886 940 979 617   

 

Cieľ: 

            

             Zabezpečiť ochranu verejného poriadku v meste Sereď   

Merateľný ukazovateľ:           Počet vykonaných hliadok v roku 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

 

 

           750 

      814 

     750 

     805 

   750    750 

Cieľ:             Zabezpečiť  dodržiavanie VZN mesta, ochranu majetku a životného prostredia              

             v meste Sereď   

Merateľný ukazovateľ         Počet cielených kontrol zameraných na predchádzanie škodám na majetku, znečistenia      

        životného prostredia a dodržiavanie VZN   

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

         7 000 

10 235 

    7 000 

     7214 

7 000 7 000 

      

Za sledované obdobie boli na zabezpečenie činnosti – plnenie úloh mestskej polície 
v zmysle  zákona o obecnej polícii a v rámci schválenej organizačnej štruktúry 
mestskej polície vynaložené výdavky v celkovej čiastke 953 512  €.  V tom v rámci 
kapitálových výdavkov bolo r oku 2023   zaplatených 38 ks licencií avigilon  pre možné 
pripojenie kamier do systému avigilon v celkovej výške 6 430 € ,  hlavný server 
kamerového bol systému rozšírený o 4 ks HDD diskov s príslušenstvom                                  
(1 916 €)  a bol zakúpený PC klient pre rozšírenie možnosti sledovania nových kamier 
na 4 monitoroch pre 64 kamier (2 065 €) . V sume   5 990 €  bolo zakúpených 16 ks 
nových kamier, ktoré boli v priebehu roka 2023 aj pripojené do systému.  
 

PODPROGRAM 2.2:  CIVILNÁ OCHRANA  

 

Zámer podprogram: 

                                                                                                                                                                    

Maximálna pripravenosť mesta a jeho obyvateľov pri vzniku  mimoriadnej 

udalosti a vyhlásení mimoriadnej situácie 

Zodpovednosť:  Referát CO 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 35 554 22 320 22 320 22 320 

Skutočnosť k 31.12. 23 794 17 959   

 
 

PRVOK 2.2.1. CIVILNÁ OCHRANA 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € €  

Rozpočet prvku: 35 554 22 320 22 320 22 320 

Skutočnosť k 31.12. 23 794 17 959   

 

Cieľ:   Zabezpečiť ochranu života, zdravia a majetku obyvateľov a zabezpečiť prežitie pri mimoriadnych     

  udalostiach a vyhlásení mimoriadnej situácie  
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Merateľný ukazovateľ:  Počet akcií na prípravu obyvateľstva, štábu a jednotiek CO 

Rok      2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

          4 

      4 

      4 

      4 

       4             4 

 
Na zabezpečenie  úloh v oblasti civilnej ochrany obyvateľstva  SR vykonávanej 
v zmysle zákona č. 42/94 Z. z. o civilnej ochrane obyvateľstva boli za sledované 
obdobie vynaložené výdavky v celkovej čiastke 17 959  € na úhradu  výdavkov 
spojených so zabezpečením úloh na tomto úseku v podmienkach mesta Sereď.      
V rámci tohto prvku boli rozpočtované aj výdavky súvisiace s ochranou , podporou 
a rozvojom verejného zdravia obyvateľov. V  skutočnosti takýto druh výdavkov  za 
rok  2023 nebol zaznamenaný. 
 

PODPROGRAM 2.3:  POŽIARNA OCHRANA  

 

Zámer podprogram: 

                                                                                                                                                                   

Mesto bez požiarov 

Zodpovednosť:  Preventivár CO 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 5 050 5 200 5 200 5 200 

Skutočnosť k 31.12. 4 082 4 745   

 

PRVOK 2.3.1. POŽIARNA OCHRANA 

 

 2021 2022 2023 2024 

 € € €  

Rozpočet prvku: 5 050 5 200 5 200 5 200 

Skutočnosť k 31.12. 4 082 4 745   

 
Cieľ:                     Minimalizovať riziko vzniku požiarov na území miest 

Merateľný ukazovateľ   

 

               Počet vykonaných  preventívnych protipožiarnych kontrol u právnických osôb / rodinných  

               domov  

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    60/100 

0//0 

60/100 

100/100 

60/100 60/100 

               
 
Na zabezpečenie úloh v oblasti požiarnej ochrany vykonávanej v zmysle zákona               
č. 314/2001 Z. z. o požiarnej ochrane bol v roku 2023 poskytnutý  príspevok mesta 
HaZZ v čiastke  0,27 €  na obyvateľa. Príspevok v celkovej  čiastke 4 085 € bol 
poskytnutý v zmysle zákona  č. 314/2001 § 15 b) e) a Dohody s KR HaZZ a OR HaZZ 
Galanta formou materiálneho vybavenia.  Za revíziu  požiarnych hydrantov bola 
zaplatená čiastka   660 €. 
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Program 3: Životné prostredie 
 

Zámer programu: Zdravé životné prostredie    

                             mesta  Sereď      
 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 2 768 138 3 675 058 1 719 901 1 719 901 

Skutočnosť k 31.12. 1 872 870 3 421 016   

     

PODPROGRAM 3.1: VEREJNOPROSPEŠNÉ PRÁCE 

  

Zámer podprogramu: Čistota verejných priestranstiev, zdravé životné prostredie  

Zodpovednosť: Oddelenie životného prostredia 

   

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 583 649 651 427 625 237 625 237 

Skutočnosť k 31.12. 568 043 581 797   

 
 

PRVOK 3.1.1. VEREJNOPROSPEŠNÉ PRÁCE 

 

 2022 2023 2024 2025 

 €  € € 

Rozpočet prvku: 583 649 651 427 625 237 625 237 

Skutočnosť k 31.12. 568 043 581 976   

 

Cieľ:      Zabezpečiť  čistenie verejných priestranstiev  

Merateľný ukazovateľ:   Plocha udržiavaných verejných priestranstiev v hektároch (ha)
 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

   41 

33,5 

41 

41 

41 41 

               

 
Na zabezpečenie čistoty a údržby verejných priestranstiev a verejnej zelene boli 
v rámci prvku 3.1.1.  vynaložené za rok 2023 výdavky v celkovej čiastke 581 976 €  
( v tom bola suma 14 040 € použitá na obstaranie dopravného prostriedku – 
nákladného vozidla Piaggio a  do „areálu bývalých kasární“ bol dodaný a 
namontovaný  elektrických rozvádzač  v čiastke 9 900 €). 
 
 
 
 



82 

 

PODPROGRAM 3.2:  DERATIZÁCIA, VETERINÁRNE SLUŽBY A POSTREKY 

                                                

Zámer podprogramu: 
                                                                                                                                                                                                                      

Ochrana verejného zdravia  

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 11 000 12 000 11 000 11 000 

Skutočnosť k 31.12. 7 633 11 702   

     

PRVOK 3.2.1. DERATIZÁZIA, VETERINÁRNE SLUŽBY A POSTREKY 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 11 000 12 000 11 000 11 000 

Skutočnosť k 31.12. 7 633 11 702   

 

Cieľ: 

                 

                  Zabezpečiť celoplošnú deratizáciu mesta Sereď  

Merateľný ukazovateľ: Celoplošná deratizácia verejných priestranstiev (ha) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     55,94 

55,94 

55,94 

55,94 

55,94 55,94 

Cieľ:    Zabezpečiť ochranu obyvateľov pred prenosom nákazlivých chorôb   

Merateľný ukazovateľ: Podiel odchytených zvierat na celkovom počte nahlásených  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     100 % 

100 % 

100 % 

100 % 

100 % 100 % 

Cieľ: Zabezpečiť chemické ošetrenie drevín a odstraňovanie burín   

Merateľný ukazovateľ: Chemické ošetrenie vybraných druhov kríkových skupín a stromov 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     100 % 

0 % 

100 % 

0 % 

100 % 100 % 

Cieľ: Zabezpečiť dezinfekciu pieskovísk a dopadových plôch na detských ihriskách na území mesta Sereď 

Merateľný ukazovateľ: Celoplošná dezinfekcia pieskovísk a dopadových plôch na detských ihriskách (ha) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     0,0734 

0,1308 

0,0734 

0,0734 

0,0734 0,0734 

 

Čerpanie v sume 11 702  € zahŕňa výdavky na jarnú a jesennú celoplošnú deratizáciu 
verejných priestranstiev a objektov v správe mesta Sereď ; likvidáciu uhynutého 
zvieraťa v kafilérii, dezinfekciu ihrísk  a odchyt holubov a  túlavých psov . 
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PODPROGRAM 3.3:  ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 

Zámer podprogramu:  Environmentálne nakladanie s odpadmi v meste Sereď 

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 911 409 859 505 807 955 807 955 

Skutočnosť k 31.12. 774 211 791 237   

     

PRVOK 3.3.1.  ZBERNÝ DVOR 

 

Cieľ:    Zabezpečiť celoročný odber vytriedených zložiek odpadov 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 111 278 121 295 105 945 105 945 

Skutočnosť k 31.12. 102 338 109 442   

 

Merateľný ukazovateľ:  Množstvo  vytriedených  zložiek odpadov na Zbernom dvore /papier, plasty, sklo, oleje, 

elektro-odpad, žiarivky, žiarovky, ďalšie nebezpečné odpady/  v tonách (t) 

Rok     2022 2023 2024 2025  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

   600 

407 

600 

483 

600 600  

 

Na zabezpečenie prevádzky zberného dvora boli vynaložené za sledované 

obdobie celkové výdavky v čiastke  109 442 € . 
 

 

PRVOK 3.3.2. ZBER, ODVOZ A ULOŽENIE ODPADOV 

                                                                                                                                                                                                                                                              
Cieľ:    Zabezpečiť systém zberu komunálneho odpadu 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 800 131 738 210 702 010 702 010 

Skutočnosť k 31.12. 671 873 681 795   

 

Merateľný ukazovateľ: Počet zberných nádob na netriedený komunálny odpad v kusoch (ks) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 950 

2 950 

600 

2 950 

600 2 950 

Merateľný ukazovateľ: Počet zberných nádob na triedené odpady v kusoch (ks) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 240 

2 630 

4 440 

4 930 

2240 2240 



84 

 

Merateľný ukazovateľ:         Frekvencia zvozu netriedených komunálnych odpadov z rodinných domov /RD/                           

                                                (počet vývozov za mesiac) 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    2 

2 

2 

2 

2 2 

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia zvozu netriedených komunálnych odpadov z bytových domov /BD/                                 

(počet vývozov za mesiac) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     8 

8 

8 

8 

8 8 

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia zvozu triedených odpadov z rodinných domov /RD/      

(počet vývozov za mesiac)                 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 

2 

2 

2 

2 2 

Merateľný ukazovateľ: Frekvencia zvozu triedených odpadov od bytových domov /BD/                                                   

(počet vývozov za mesiac) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     4 

4 

4 

4 

4 4 

Merateľný ukazovateľ: Zber veľkorozmerného komunálneho odpadu                                                                                      

(priemerný počet vývozov veľkoobjemových kontajnerov /VOK/ za mesiac)    

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     100 

70 

100 

70 

100 100 

 

Merateľný ukazovateľ: 

 

Počet realizovaných zberov veľkorozmerného komunálneho odpadu (jar, jeseň)                                                                                      

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 

2 

2 

2 

2 2 

Cieľ:                  Zabezpečiť propagáciu separovaného zberu 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo distribuovaných letákov do domácností v kusoch (ks) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     8 000 

6 000 

8 000 

6 000 

8 000 8 000 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo distribuovaných vriec do domácností v kusoch (ks) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     120 000 

70 000 

120 000 

100 000 

120 000 120 000 

Cieľ:                Zabezpečiť  likvidáciu čiernych skládok odpadov 

Merateľný ukazovateľ: Počet zlikvidovaných čiernych skládok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     5 

5 

5 

5 

5 5 

Cieľ:                  Zabezpečiť  ekologické zneškodnenie komunálnych odpadov 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo uložených netriedených komunálnych odpadov na skládke v tonách (t) 
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Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     6 000 

4 280 

6 000 

3 911 

6 000 6 000 

Cieľ:                  Zabezpečiť  ekologické zneškodnenie drobných stavebných odpadov 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo uložených netriedených drobných stavebných odpadov na skládke v tonách (t) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     700 

1 162 

700 

600 

500 500 

Cieľ:                   Zabezpečiť  ekologické zhodnocovanie biologicky rozložiteľných odpadov (BRO) 

Merateľný ukazovateľ: Množstvo zhodnotených BRO v tonách (t) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     1 500 

1 723 

2 000 

2 042 

1 500 1 500 

 
 

V rámci tohto prvku boli vynaložené za sledované obdobie výdavky na zber, odvoz 
a uloženie odpadov v celkovej  čiastke  681 795 €. V tom: 

 nákup materiálu - najmä vrecia a nádoby na odpad (37 171 €), 
 oprava a údržba  v čiastke 651 € ( kontajnerové stojisko), 
 nájom pozemku pod časťou zberného dvora  v zmysle zmluvy  

č. 7/2015/SÚC TTSK ( 3 904 €) 
 výdavky na propagáciu  a reklamu (3 323 €), 
 výdavky na čistenie verejných priestranstiev, BRO, odvoz a uloženie odpadov   

(610 815  €), 
 výdavky na prevádzku mechanizmov projektu „Rozšírenie triedeného zberu“ 

v čiastke 24 431 € 
 bola zaplatená pokuta v čiastke 1 500 € (zber biologicky rozložiteľného 

odpadu). 
 

 

PODPROGRAM 3.4:  MESTSKÉ POHREBISKÁ 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                               

Zabezpečiť prevádzku mestských pohrebísk 

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 134 809 126 909 117 909 117 909 

Skutočnosť k 31.12. 121 472 109 492   

 

PRVOK 3.4.1. MESTSKÉ POHREBISKÁ 

 

Cieľ:    Zabezpečiť prevádzku mestských pohrebísk v Seredi a v Hornom Čepeni 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 134 809 126 909 117 909 117 909 

Skutočnosť k 31.12. 121 472 109 492   
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Cieľ:      Zabezpečiť prevádzku mestských pohrebísk 

Merateľný ukazovateľ:  Počet spravovaných mestských pohrebísk (ks) 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    2 

2 

2 

2 

2 2 

Merateľný ukazovateľ:  Počet spravovaných hrobov (ks) 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    3 905 

3 867 

3 905 

4 000 

3 985 4 065 

 

V rámci tohto prvku boli vynaložené za sledované obdobie výdavky na prevádzku 
a údržbu cintorínov v celkovej čiastke  109 492 €.  
 

PODPROGRAM 3.5:  VEREJNÉ WC 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                   

Zabezpečiť prevádzku verejného WC 

Zodpovednosť:  Oddelenie životného prostredia 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 0 0 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 0 0   

 

PRVOK 3.51. VEREJNÉ WC 

                                                                                                                                                                                                                                                 

Cieľ:    Zabezpečiť prevádzku verejného WC 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 0 0 0 0 

Skutočnosť k 31.12. 0 0   

 

Cieľ:  Zabezpečiť prevádzku verejného WC 

Merateľný ukazovateľ:  Počet spravovaných mestských verejných WC (ks) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    
 

2 

2 

2 

2 

2 2 

          

PODPROGRAM 3.7:  STAROSTLIVOSŤ O ZELEŇ A IHRISKÁ 

 

Zámer podprogramu: 

Zodpovednosť: 

                                                                                                                                                                                        

Zelené mesto kvetinových záhonov  

Oddelenie životného prostredia 

 2022 2023 2024 2025 

  € € € 

Rozpočet podprogramu: 855 711 2 025 217 157 800 157 800 

Skutočnosť k 31.12. 569 812 1 926 609   
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PRVOK 3.7.1. ÚDRŽBA ZELENE 

 

Cieľ:    Zabezpečiť kvalitnú údržbu verejnej zelene  

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 127 376 158 884 121 800 121 800 

Skutočnosť k 31.12. 94 847 128 196   

                                   

Merateľný ukazovateľ: 

                                                                                                                                                                       

Plocha udržiavanej mestskej zelene v hektároch (ha) 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     41 

41 

41 

41 

41 41 

Merateľný ukazovateľ:    Počet realizovaných kosieb trávnatých porastov mesta 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     6 

6 

6 

6 

6 6 

 

Prvok 3.7.1.zahŕňa bežné výdavky v čiastke 128 196  €  na údržbu  parkov 

a ostatnej verejnej zelene - kosenie, polievanie, výsadba letničiek a dvojročiek, 

výsadba  stromov a kríkov,  orezávanie stromov a kríkov, nevyhnutné výruby 

stromov . V zmysle  VZN č. 3/2016 o poskytovaní dotácií  v znení neskorších 

nariadení boli aktivity subjektov pôsobiacich v oblasti starostlivosti o životné 

prostredie podporené dotáciami v celkovej čiastke 7 400  €. 

PRVOK 3.7.2. DETSKÉ IHRISKÁ 

                                                                                                                                                                                                                                    

Cieľ:    Zabezpečiť údržbu detských ihrísk a mobiliáru   

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 58 534 41 120 33 000 33 000 

Skutočnosť k 31.12. 43 153 32 113   

 

Merateľný ukazovateľ: Počet kontrol a následnej údržby a opráv prvkov 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     8 

8 

8 

8 

8 8 

Merateľný ukazovateľ: Počet novovybudovaných ihrísk   

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 

0 

2 

2 

   0     0 

                                                                                                                                                        
V rámci prvku 3.7.2. boli vynaložené za rok 2023  bežné výdavky na nákup materiálu   
a údržbu detských ihrísk  v celkovej čiastke 32 113 €.  
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PRVOK 3.7.3. ÚDRŽBA VONKAJŠÍCH PRIESTOROV 

 

Cieľ:    Zabezpečiť kvalitnú údržbu verejnej zelene  
 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku 943 479 1 825 213 3 000 3 000 

Skutočnosť k 31.12. 246 862 1 766 300   

 
V tomto prvku bol hradený nákup prvkov detských ihrísk (Čepenská ul., Mlynárska 
ul.) a  nákup náhradných prvkov detských ihrísk a športovísk a bola zhotovená  
a inštalovaná v campingu informačná  tabuľa z agátového dreva – „Mesto nie je 
smetisko“.  V roku 2023 boli realizované nasledovné projekty: 

 projekt s názvom   „Areál chránený výbeh pre psov - oplotenie časti 
pozemku parc.č.3128/1 k.ú. Sereď“;  

  Regenerácia vnútrobloku Garbiarska  - uhradené náklady projektu boli 
v čiastke  671 015 € (  nová výsadba, oprava chodníkov, výmena 
verejného osvetlenia a osadenie detského mobiliáru); 

 Regenerácia vnútrobloku D. Štúra - -uhradené náklady projekt boli 
v čiastke 759 491 € ( nová výsadba, oprava chodníkov, výmena 
verejného osvetlenia a osadenie detského mobiliáru); 

 Revitalizácia športovísk na ul. Spádová, Horný Čepeň a štadión Sereď 
sa zrevitalizovali existujúce športoviská a osadil sa nový mobiliár. 
Použitá čiastka bola 304 835 €. 

Na prevádzkovanie  mestského trhoviska na Mlynárskej ulici v Sereď, ktorého 
správu vykonáva  jeho  zriaďovateľ- mesto prostredníctvom svojho zamestnanca,  
boli  v roku 2023 vynaložené osobné náklady v čiastke 3 069 € . 
 

Program 4: Vzdelávanie                                                                        
 

Zámer programu: Efektívne fungovanie základných škôl,     

                             materských škôl, ZUŠ a školských   

                             výchovno -  vzdelávacích zariadení  

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 9 465 408 10 124 789 7 705 898 7 705 898 

Skutočnosť k 31.12.2023 8 807 133 9 782 770   

     

PODPROGRAM  4.1. ZÁKLADNÉ ŠKOLY 

Zámer podprogramu: Základné školy zamerané na  individuálne potreby žiakov  a rodičov 

Zodpovednosť: riaditelia ZŠ 
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 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 3 819 604 4 337 656 2 964 676 2 964 676 

Skutočnosť k 31.12.2023 3 762 424 4 171 494   

     

PRVOK 4.1.1. ZÁKLADNÁ ŠKOLA JURAJA FÁNDLYHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 1 917 299 2 057 547 1 606 572 1 606 572 

Skutočnosť k 31.12.2023 1 910 982 1 985 410   

     

PRVOK 4.1.2 ZÁKLADNÁ ŠKOLA JANA AMOSA KOMENSKÉHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 1 902 305 2 280 109 1 358 104 1 358 104 

Skutočnosť k 31.12.2023 1 851 442 2 186 084   

     

Cieľ: Zvyšovanie kvality výchovno-vzdelávacieho procesu v ZŠ   

1. Merateľný       ukazovateľ:  Rozpočtované náklady na jedného žiaka v €/ rok 

Rok    2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

 2469,02 

2 953,23 

2 410,2 

3 391,46 

2410,2 2410,2 

2. Merateľný       ukazovateľ:  Počet žiakov navštevujúcich školy spolu  

Rok    2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

 1 239 

1 274 

1 230 

1 230 

1 230 12 30 

3. Merateľný       ukazovateľ:  Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach 

a seminároch za rok 

Rok    2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

 80 

80 

60 

41 

60 60 

 

Komentár:  Výdavky na osobné náklady a prevádzku, vrátane poskytnutia 

účelových finančných prostriedkov na prevádzkovanie plavárne pre verejnosť. 

 

PODPROGRAM 4.2: MATERSKÉ ŠKOLY 

Zámer podprogram: Materské školy zamerané na individuálne potreby detí a rodičov   

Zodpovednosť: riaditelia MŠ  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 
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Rozpočet podprogramu: 2 129 460 2 604 390 2 365 841 2 365 841 

Skutočnosť k 31.12.2023 2 085 505 2 531 374   

 

PRVOK 4.2.1. MATERSKÁ  ŠKOLA D. ŠTÚRA 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 1 092 916 1 312 986 1 195 841 1 195 841 

Skutočnosť k 31.12.2023 1 092 437 1 290 884   

 

PRVOK 4.2.2. MATERSKÁ  ŠKOLA KOMENSKÉHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 1 036 544 1 291 404 1 170 000 1 170 000 

Skutočnosť k 31.12.2023 993 068 1 240 490   

 

Ceľ: Zvyšovanie kvality  výchovno-vzdelávacieho procesu v materských školách   

1. Merateľný       ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedno dieťa v €/ rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     3 653 

3809,82 

4 818,4 

5155,5 

4 818,4 4 818,4 

2. Merateľný       ukazovateľ:   Počet detí v materských školách 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     479 

493 

491 

491 

491 491 

3. Merateľný       ukazovateľ:   Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach a seminároch za rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     60 

30 

15 

23 

15 15 

 

Komentár k podprogramu: Výdavky na osobné náklady a prevádzku. 

 

PODPROGRAM 4.3: ZÁKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA JÁNA FISCHERA - KVETOŇA 

Zámer podprogramu: Základná umelecká škola zameraná na  individuálny rozvoj umeleckého vzdelávania detí, 

žiakov a dospelých  

Zodpovednosť: riaditeľka ZUŠ  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 541 733 634 251 609 740 609 740 

Skutočnosť k 31.12.2023 541 007 631 275   
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PRVOK 4.3.1. ZAKLADNÁ UMELECKÁ ŠKOLA JANA FISCHERA-KVETOŇA 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 541 733 634 251 609 740 609 740 

Skutočnosť k 31.12.2023 541 007 631 275   

 

Cieľ: 

 

Zabezpečiť zvyšovanie kvality  umeleckej výchovy a vzdelávania detí, žiakov a dospelých    

1. Merateľný    ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedného žiaka ZUŠ v  €/ rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     1099,86 

904,69 

1 133,3

1173,37 

1 133,3 1 133,3 

2. Merateľný   ukazovateľ:      Počet žiakov v základnej umeleckej škole za rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     480 

598 

538 

538 

538 538 

3. Merateľný   ukazovateľ:    Účasť pedagogických zamestnancov na odborných školeniach a seminároch za rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     10 

5 

10 

7 

10 10 

4. Merateľný   ukazovateľ:   Počet prezentačných aktivít organizovaných pre širšiu verejnosť za rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     20 

2 

10 

6 

10 10 

 

Komentár k podprogramu: Jednotlivé ukazovatele sú stanovené na základe 

rozpočtovaného finančného krytia. 
 

PODPROGRAM 4.4: CENTRUM   VOĽNÉHO  ČASU  

Zámer podprogramu: Zvyšovanie kvality poskytovanej  výchovno-vzdelávacej, záujmovej a rekreačnej činnosti pre deti, 

rodičov a iné osoby v ich voľnom čase     

Zodpovednosť: riaditeľka CVČ pri ZŠ Jana Amosa Komenského a riaditeľka  CVČ ZŠ Juraja Fándlyho 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 115 037 174 107 164 230 164 230 

Skutočnosť k 31.12.2023 113 099 171 897   

 

 

PRVOK 4.4.1.  CENTRUM  VOĽNÉHO ČASU  PRI ZŠ J. FÁNDLYHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 
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Rozpočet prvku: 58 430 92 204 91 476 91 476 

Skutočnosť k 31.12.2023 58 051 92 204   

 

PRVOK 4.4.2.  CENTRUM VOĽNÉHO ČASU PRI ZŠ J.A.KOMENSKÉHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 56 607 81 903 72 754 72 754 

Skutočnosť k 31.12.2023 55 048 79 693   

 

Cieľ: Vytvárať podmienky pre zvyšovanie kvality organizovaných voľno časových aktivít  

1. Merateľný     ukazovateľ:   v €   : Rozpočtované náklady na jedného žiaka CVČ/ rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     297,5 

224,40 

144,3 

341,06 

144,3 144,3 

2. Merateľný   ukazovateľ:  osoby:  Počet žiakov v centre voľného času 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     376 

504 

504 

504 

504 504 

3. Merateľný   ukazovateľ:    Počet existujúcich záujmových útvarov  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     23 

20 

20 

11 

20 20 

4. Merateľný   ukazovateľ:    Počet príležitostných aktivít/ rok  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     20 

10 

20 

15 

20 20 

Komentár k podprogramu: Jednotlivé ukazovatele sú stanovené na základe 

rozpočtovaného finančného krytia. 

 

PODPROGRAM 4.5: ŠKOLSKÝ KLUB DETÍ 

Zámer podprogramu: Rozvoj zručností žiakov a podpora výchovy a vzdelávania v čase mimo vyučovania 

Zodpovednosť: riaditelia ZŠ  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 365 543 416 644 406 914 406 914 

Skutočnosť k 31.12.2023 363 074 414 711   

   

PRVOK 4.5.1.   ŠKD PRI ZŠ J. FÁNDLYHO 

  

 2022 2023 2024 2025 
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 € € € € 

Rozpočet prvku: 203 154 223 036 222 796 222 796 

Skutočnosť k 31.12.2023 202 397 223 035   

 

PRVOK 4.5.2. ŠKD PRI ZŠ J.A. KOMENSKÉHO 

     

  2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 162 389 193 608 184 118 184 118 

Skutočnosť k 31.12.2023 160 677 191 676   
 

 

Cieľ: Vytvárať podmienky pre zvyšovanie kvality záujmovej činnosti, prípravy na vyučovanie a na 

uspokojovanie a rozvíjanie záujmov žiakov v čase mimo vyučovania a v čase školských prázdnin 
 

1. Merateľný       ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedného žiaka ŠKD v  €/ rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     717,2 

745,53 

835,5 

851,6 

835,5 835,5 

2. Merateľný       ukazovateľ:   Počet žiakov v školskom klube detí 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     455 

443 

487 

487 

487 487 

Komentár k podprogramu:  

Výdavky na osobné náklady a prevádzku. 

 

PODPROGRAM 4.6 DOTÁCIA  ZRIAĎOVATEĽOVI SÚKROMNÉHO CENTRA ŠPECIÁLNO-PEDAGOGICKÉHO 

PORADENSTVA  V  SEREDI 

Zámer podprogramu: Súkromné centrum ŠPP zamerané na  individuálne potreby žiakov  a rodičov 

Zodpovednosť: riaditeľka Súkromného centra ŠPPP 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 234 222 184 960 231 000 231 000 

Skutočnosť k 31.12.2023 234 222 184 960   

 

PRVOK 4.6.1. DOTACIA  ZRIAĎOVATEĽOVI SÚKROMNÉHO CENTRA PORADENSTVA  

A PREVENCIE  V  SEREDI 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 234 222 184 960 231 000 231 000 

Skutočnosť k 31.12.2023 234 222 184 960   
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Cieľ:                      Cieľom je odborná pomoc pri akceptácii zdravotne postihnutého človeka, jeho integrácia a inklúzia  

                               v spoločnosti s rešpektovaním človeka ako bytosti bio-psycho-sociokultúrne-duchovnej. 

1. Merateľný   ukazovateľ:   Počty žiakov v Súkromnom centre poradenstva a prevencie v Seredi 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     1129 

1129 

1100 

1100 

1100 1100 

Komentár k podprogramu:  

 

V roku 2023 boli výdavky účelovo určené na mzdy a prevádzku zriaďovateľovi 

Súkromného centra špeciálno-pedagogického poradenstva v Seredi v zmysle § 6, 

ods. 12, písm. b) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve v znení neskorších zmien a doplnkov. 

Od 1.1.2024 budú súkromné zariadenia poradenstva a prevencie financované zo 

štátneho rozpočtu z kapitoly MŠVVaM SR v zmysle zákona č. 506/2023 Z.z. , 

ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, 

stredných škôl a školských zariadení v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon o financovaní“). 

 

PODPROGRAM 4.7: ŠKOLSKÉ JEDÁLNE 

Zámer podprogramu: Zariadenia poskytujúce komplexné služby v oblasti stravovania 

Zodpovednosť: riaditelia ZŠ   

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 722 601 906 018 632 467 632 467 

Skutočnosť k 31.12.2023 649 969 875 905   

 

PRVOK 4.7.1. ŠJ PRI ZŠ J. FÁNDLYHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 298 250 388 603 247 300 247 300 

Skutočnosť k 31.12.2023 282 757 373 195   

     

PRVOK 4.7.2. ŠJ PRI ZŠ J.A. KOMENSKÉHO 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 424 351 517 415 385 167 385 167 

Skutočnosť k 31.12.2023 367 212 502 710   

     
 

Cieľ:   Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v základných školách, zvýšiť atraktívnosť prostredia zariadení  

            školského   stravovania     
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1. Merateľný       ukazovateľ:   Podiel stravujúcich sa žiakov z celkového počtu žiakov ZŠ (potenciálni stravníci)/ rok 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

    70,6 

54,2 

66,8 

45,3 

66,8 66,8 

2. Merateľný       ukazovateľ:   Rozpočtované náklady na jedného stravníka ZŠ v €/ rok  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

     424,7 

413,99 

402,8 

557,9 

 

402,8 402,8 

 

Komentár k programu: Výdavky na osobné náklady a prevádzku. Potenciálny 

počet  stravujúcich sa žiakov v roku 2023  predstavuje 1 570 žiakov. 

 

PODPROGRAM 4.8: SPOLOČNÝ ŠKOLSKÝ ÚRAD 

Zámer podprogramu: Zabezpečiť prenesený výkon štátnej správy v oblasti výchovy a vzdelávania 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 18 968 20 368 22 107 22 107 

Skutočnosť k 31.12.2023 19 806 20 368 22 107 22 107 

 

PRVOK 4.8.1. ŠPOLOČNY ŠKOLSKÝ ÚRAD 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 18 968 20 368 22 107 22 107 

Skutočnosť k 31.12.2023 19 806 20 368   

 

Cieľ: Zabezpečiť poskytovanie odbornej a poradenskej činnosti školám a školským zariadeniam 

1. Merateľný   ukazovateľ:   Počet uskutočnených odborno-pedagogických aktivít za rok  

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

     13 

1 

11 

7 

11 11 

2. Merateľný  ukazovateľ:   Kontrola dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov v oblasti výchovy  

                                                a vzdelávania a školského stravovania v rozsahu vymedzenom príslušnými  právnymi predpismi                
                                                 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     13 

2 

11 

8 

11 11 

 

Komentár k podprogramu:  Výdavky na osobné náklady a tovary a služby   . 
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PODPROGRAM 4.9: CELOMESTSKÉ AKTIVITY ORGANIZOVANÉ NA ÚSEKU ŠKOLSTVA PRE ŠIRŠIU VEREJNOSŤ 

Zámer podprogramu: Organizovanie voľno-časových a spoločenských aktivít 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 22 717 37 589 24 374 24 374 

Skutočnosť k 31.12.2023 22 442 29 624   

 

 

 

PRVOK 4.9.1. CELOMESTSKE AKTIVITY ORGANIZOVANÉ NA ÚSEKU ŠKOLSTVA PRE SIRŠIU VEREJNOSŤ 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 22 717 37 589 24 374 24 374 

Skutočnosť k 31.12.2023 22 442 29 634   

    

Cieľ: Zvýšiť participáciu mládeže i širšej verejnosti na živote a budúcnosti mesta 

Merateľný       ukazovateľ: Počet realizovaných podujatí za rok  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     11 

3  

11 

6 

11 11 

 

Komentár k prvku: V roku 2023 boli rozpočtované  finančné  prostriedky v sume 
12 724 € na úhradu nákladov spojených s užívaním pozemkov MŠ Fándlyho , 
ktoré sú vo vlastníctve fyzických osôb. V roku 2023 boli tieto prostriedky 
čerpané vo výške 12 679 €.  Výdavky na zabezpečenie aktivít: Knihy pre prvákov 
ZŠ, Deň učiteľov, Oceňovanie najlepších žiakov, Otvorenie školského roku, 
Knižné hody, spolufinancovanie súťaží organizovaných školami a školskými 
zariadeniami (diplomy, poháre, ceny), maľovanie panelov a pod. boli čerpané 
v čiastke 2 856 €. Vratky zostatkov dotácií poskytnutých zo ŠR boli v úhrnnej 
čiastke 7 114 €. 
 

PODPROGRAM 4.10: GRANTY  POSKYTNUTÉ V ZMYSLE VZN   

Zámer podprogramu: Podpora organizovania voľno-časových aktivít organizovaných občianskymi združeniami, 

právnickými osobami a FO  na úseku školstva 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 40 000 41 050 30 000 30 000 

Skutočnosť k 31.12.2023 40 000 41 050   
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PRVOK 4.10.1. GRANTY POSKYTNUTÉ V ZMYSLE VZN 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 40 000 41 050 30 000 30 000 

Skutočnosť k 31.12.2023 40 000 41 050   

                                                                            

Cieľ: Zvýšiť počet a záujem detí a žiakov na zmysluplnom a aktívnom využívaní voľného času 

1. Merateľný      ukazovateľ:  Počet projektov podaných občianskymi združeniami, PO a FO za rok  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

     31 

18 

30 

30 

30 30 

 

Komentár k podprogramu: Výdavky súvisiace s organizovaním vzdelávacích, 

voľno-časových aktivít, všeobecne prospešných služieb občianskymi 

združeniami . 

 

PODPROGRAM 4.11. VÝDAVKY  ÚČELOVO URČENÉ  NA OPRAVY, ÚDRŽBU A REKONŠTRUKCIU ŠKÔL A ŠKOLSKÝCH 

ZARIADENÍ 

Zámer podprogramu: Údržba, ochrana a zveľaďovanie majetku mesta 

Zodpovednosť: odd. ŠRKaŠ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 1 397 642 705 243 193 439 193 439 

Skutočnosť k 31.12.2023 917 632 647 599   

  

PRVOK 4.11.1. BEŽNÉ VÝDAVKY 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 

       V tom-        mesto 

                     -   projekt 

                     -    školy 

112 737 

8 504 

5 000 

99 230 

214 922 

65 042 

11 000 

138 880 

93 439 

93 439 

93 439 

93 439 

Skutočnosť k 31.12.2023      

V tom-    -   mesto 

                     -   projekt 

                     -    školy 

105 328 

8 504 

0 

96 824 

179 316 

37 917 

3 600 

137 799 

  

 

PRVOK 4.11.2. KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 
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Rozpočet prvku: 

       V tom-        mesto 

                 -       projekty 

-  školy 

1 284 908 

0 

1 201 039 

83 869 

490 321 

- 

285 340 

204 981 

100 000 

100 000 

100 000 

100 000 

Skutočnosť  31.12.2023 

V tom                 -   mesto 

                   -   projekt 

                 -    školy 

812 304 

0 

731 892 

80 412 

468 283 

- 

263 380 

204 903 

  

 

Cieľ:                       Zabezpečiť priebežnú údržbu, ochranu a zveľaďovanie majetku mesta 

Merateľný   ukazovateľ: Počet realizovaných opráv, údržby a rekonštrukcie za rok  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť 

k 31.12.2023 

      17 

30 

2 

23 

0 0 

 

PODPROGRAM 4.12: DOTÁCIA ZRIAĎOVATEĽOVI ŠKD PRI CZŠ SV. CYRILA A METODA V SEREDI 

Zámer podprogramu: Rozvoj zručností žiakov a podpora výchovy a vzdelávania v čase mimo vyučovania 

Zodpovednosť: riaditeľ CZŠ sv. Cyrila a Metoda a odd. ŠRKaŠ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 57 881 62 513 61 110 61 110 

Skutočnosť k 31.12.2023 57 953 62 513   

 

PRVOK 4.12.1. DOTACIA ZRIADOVATEĽOVI SKD PRI CZŠ SV. CYRILA A METODA V SEREDI 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 57 881 62 513 61 110 61 110 

Skutočnosť k 31.12.2023 57 953 62 513   

     

Cieľ:         Podpora zvyšovania kvality záujmovej činnosti, prípravy na vyučovanie a na uspokojovanie a rozvíjanie záujmov žiakov CZŠ sv.  

                    Cyrila a Metoda v čase mimo vyučovania a v čase školských prázdnin     

1. Merateľný       ukazovateľ: Počty žiakov v ŠKD pri CZŠ sv. Cyrila a Metoda 

Rok       2022 2023 2024 2024 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12.2023 

    93 

93 

97 

97 

97 97 

 

Komentár k podprogramu: Výdavky na mzdy a prevádzku zriaďovateľovi ŠKD pri 

CZŠ sv. Cyrila a Metoda v Seredi v zmysle § 6, ods. 12, písm. b) zákona č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve v znení 

neskorších zmien a doplnkov. 
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Program 5: Šport 
 

 Zámer programu: Vytváranie optimálnych podmienok   

                                      pre šport v meste Sereď, podpora  

                                      aktivít zameraných na rozvoj  

                                      športu  
 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 845 311 837 970 166 640 166 640 

Skutočnosť k 31.12. 342 170 373 895   

    

PODPROGRAM 5.1: ŠPORTOVÉ PODUJATIA ORGANIZOVANÉ MESTOM SEREĎ 

Zámer podprogram: Projekty  zamerané na športové rozvíjanie  obyvateľov mesta 

Zodpovednosť: Odd. ŠRKaŠ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 518 311 521 320 16 640 16 640 

Skutočnosť k 31.12. 15 477 57 620   

 
 

PRVOK 5.1.1. ŠPORTOVÉ AKTIVITY ORGANIZOVANÉ MESTOM SEREĎ 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 518 311 521 320 16 640 16 640 

Skutočnosť k 31.12. 15 477 57 620   

 

Cieľ: Zabezpečiť široké spektrum športových akcií celomestského charakteru pre deti, 

mládež a dospelých  

 

Merateľný ukazovateľ č. 1 Počet  podujatí organizovaných mestom a v spolupráci s občianskymi združeniami   

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     15 

12 

15 

16 

15 15 

Merateľný ukazovateľ č. 2 Počet  aktívnych účastníkov na športových akciách : 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     2 820 

1 860 

2 820 

1 325 

2 820 2 820 
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Komentár: V roku 2023 sa konali  tieto podujatia : Oceňovanie športovcov, 

Seredský beh, Škôlkarska olympiáda, Sereď CUP – basketbalové podujatie, 

Jarmočný turnaj v stolnom tenise,  Sereďmaratón, Tenisový turnaj, 

Majstrovstvá mesta v plávaní na ZŠ J.Fándlyho, Detský atletický míting na ZŠ 

J.Fándlyho, Sereď v pohybe, Vianočný halový turnaj o pohár primátora mesta, 

Mestská atletická olympiáda na ZŠ J.A.Komenského, Do práce na bicykli, Ovál 

2023 – veteráni, Šipkársky turnaj, Športové štvrtky.  

V roku 2023 bola Správe  majetku Sereď s . r. o poskytnutá  ďalšia časť 

kapitálového  transferu na rekonštrukciu futbalového  štadióna v Seredi  

v čiastke 39 580 €  

 

PODPROGRAM 5.2: GRANTY  TJ,  ŠK  A OBČIANSKYM  ZDRUŽENIAM  PÔSOBIACICH V MESTE  

Zámer podprogram: Športová rozmanitosť 

Zodpovednosť: Odd. ŠRKaŠ 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 327 000 316 650 150 000 150 000 

Skutočnosť k 31.12. 230 000 316 275   

 

PRVOK 5.2.1. GRANTY TJ, ŠK A OBČIANSKYM ZDRUŽENIAM PÔSOBIACIM V MESTE 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 327 000 316 650 150 000 150 000 

Skutočnosť k 31.12. 326 693 316 275   

     

Cieľ: Podpora TJ, ŠK a OZ v ich činnosti   

Merateľný ukazovateľ:  Počet  podporovaných klubov  TJ a ŠK 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     18 

18 

19 

19 

19 19 

 

Komentár:  Poskytnutie dotácií z rozpočtu mesta Sereď v zmysle VZN č. 10/2023 
o poskytovaní dotácií  pre TJ a ŠK: ŠKF Sereď,  AŠK Lokomotíva Sereď, HK Slávia 
Sereď, ŠK Ice Player´s, TaekwonDo ITF, Tenisový klub, ŠK CykloTour, Cyklistický 
klub AB Sereď, Stolnotenisový klub, Seredská Interliga, TJ Rozkvet, AFK Vodra, AFK 
Puma, OZ GOEL, ORF Cosmos  Camping Sereď, OZ Pomocníček, ZO chovateľov 
poštových holubov, MsO SRZ Sereď – rybári, Darts Club. Vratka dotácie od 
Pomocníček OZ v sume 375 € bola zaslaná do konca roku 2023, podľa ustanovení 
v zmluve. 
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Program 6: Kultúra 
 

Zámer programu:  Kultúra pre všetkých  

                              obyvateľov 
 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 551 164 819 786 548 530 548 530 

Skutočnosť k 31.12. 512 305 779 111   

 

PODPROGRAM 6.1: DOM KULTÚRY 

 

Zámer podprogramu:    Zabezpečiť kultúru pre všetkých obyvateľov podľa potrieb a záujmu 

Zodpovednosť: Riaditeľ DK 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 500 074 752 144 495 680 495 680 

Skutočnosť k 31.12. 463 323 720 893   

 

PRVOK: 6.1.1. DOM KULTÚRY 

 

Zámer prvku: 

                                                                                                                                                                                       Život 

mesta v éteri 

Zodpovednosť: Riaditeľ DK  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 500 074 752 144 495 680 495 680 

Skutočnosť k 31.12. 463 323 720 893   

Cieľ:             Zvýšiť aktívny záujem obyvateľov o kultúrne aktivity 

Merateľný ukazovateľ:      Počet akcií 

Rok 

Plánovaná hodnota  

Skutočnosť k 31.12. 

      2022 

290 

362      

2023 

390 

732 

20234           2025 

  390              390 

 

 

Skutočné bežné výdavky rozpočtovej organizácie mesta Domu kultúry Sereď  
za  rok 2023 boli zaznamenané v čiastke  632 467 €. Kapitálové výdavky  
v čiastke 132 601  € boli použité  na realizáciu projektu „Modernizácia 
vybavenia Mestskej knižnice v Seredi“ (  knižničný nábytok, výpočtová 
technika , Led poster s termokamerou, hygienické zariadenia, výplne 
otvorov,  šikmá schodisková plošina, rampa roštová a klimatizácia).  Čiastka 
17 021 € bola použitá na realizáciu projektu „Dialóg poznania 
hmatom“(reliéfna mapa s hlasovým komentárom a vodiacou líniou). 
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PODPROGRAM 6.2: KULTÚRNO-SPOLOČENSKÉ PODUJATIA 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                                                           

Podpora kultúrno-spoločenských podujatí celomestského charakteru 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie a Oddelenie školstva, rodiny, kultúry a športu 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 18 490 35 742 25 350 25 350 

Skutočnosť k 31.12. 16 927 28 265   

     

PRVOK: 6.2.1. KULTÚRNO-SPOLOČENSKÉ PODUJATIA 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 18 490 35 742 25 350 25 350 

Skutočnosť k 31.12. 16 927 28 265   
 

Cieľ:                 Organizovanie významných kultúrno-spoločenských podujatí    

                 a slávností v meste 

Merateľný ukazovateľ:  Počet kultúrno –spoločenských podujatí celomestského charakteru 

Rok  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

  2022 

16 

11 

2023 

4 

4 

2024 

4 

2025 

4 

 

Skutočné výdavky na organizovanie kultúrnych podujatí a slávností boli za 

sledované obdobie vynaložené v čiastke 28 265 € . Okrem výdavkov na 

zabezpečenie Seredského hodového jarmoku boli v rámci tohto prvku 

uhradené výdavky na zabezpečenie kultúrnych podujatí v mestskom 

amfiteátri počas mesiaca jún, júl, august, organizácia podujatia Spomienka 

na obete Holokaustu, zabezpečenie fotokútika cez Vianočné obdobie pre 

obyvateľov mesta, nákup prezentačných predmetov mesta , nákup sladkých 

odmien na Športové štvrtky, prenájom mobilných WC na akciu Vata fest .  

 

PODPROGRAM 6.3: INFORMAČNÉ MÉDIA 

Zámer podprogramu:                  Pozitívny imidž mesta, ktoré pracuje pre občanov 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 19 600 17 500 17 500 17 500 

Skutočnosť k 31.12. 19 055 15 553   

     

PRVOK: 6.3.1.  MESTSKÝ ROZHLAS 

Zámer prvku:                                                                                                                                                                                                      

Život mesta v éteri 
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Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 8 000 5 000 5 000 5 000 

Skutočnosť k 31.12. 7 976 4 280   

 

Cieľ: 

                   

                  Zabezpečiť kvalitné vysielanie mestského rozhlasu 

Merateľný ukazovateľ:                 Počet odvysielaných relácií o aktivitách mesta 

Rok  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

  2022 2023 2024 2025 

  90 

48 

         90 

         48 

90 90 

 

Rozhlas plní úlohu informačného, výstražného a varovného systému v meste. 

Na zabezpečenie funkčnosti mestského rozhlasu – t. j. na  bežné opravy 

a údržbu boli v roku 2023 vynaložené výdavky v čiastke 4 280 €. 
 

 PRVOK: 6.3.2. TELEVÍZNE VYSIELANIE, NOVINY 

 

Zámer prvku: 

                                                                                                                                                                                          

Obraz mesta pre súčasné i budúce generácie 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 11 600 12 500 12 500 12 500 

Skutočnosť k 31.12. 11 079 11 273   

Cieľ:  

Merateľný    ukazovateľ č.1:      Frekvencia odvysielaných relácií 

Rok       2022 2023 2024 2025  

Plánovaná  hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    52 

52 

52 

52 

52 52  

 

Za služby poskytované regionálnou televíziou KREA, za fotografickú  

dokumentáciu, následnú úprava fotografií a spracovanie článkov  z akcií 

mesta Sereď, zverejňovanie článkov a fotografií v elektronických ako i  

v papierových Seredských novinkách bola vynaložená čiastka 9 400 €. 

 

PODPROGRAM 6.4: GRANTY  SUBJEKTOM  V OBLASTI  KULTÚRY 

 

Zámer  podprogramu:   Podpora kultúrnych a spoločenských aktivít poskytovaných rôznymi subjektmi 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 
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Rozpočet podprogramu: 13 000 14 400 10 000 10 000 

Skutočnosť k 31.12. 13 000 14 400   

 

PRVOK: 6.4.1. GRANTY SUBJEKTOM V OBLASTI KULTÚRY 

  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 13 000 14 400 10 000 10 000 

Skutočnosť k 31.12. 13 000 14 400   

     

Cieľ:                  Podpora žánrovej a druhovej pestrosti kultúry v meste 

Merateľný ukazovateľ:    Počet podporených žiadostí za rok 

Rok       2022 2023 2024 2025  

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

    16 

11 

16 

13 

16 16  

   

Na   realizáciu aktivít v umeleckej, hudobnej a záujmovej činnosti subjektov na            

území   mesta -  podporu súborov, združení, organizácií, skupín a podobne boli 

za    v roku 2022 poskytnuté dotácie  v zmysle VZN 3/2016 o dotáciách v čiastke  

14 400 €. 

 

Program 7: Sociálne služby 
 

Zámer programu:  Účinná sociálna sieť pre všetky      

                               handicapované skupiny obyvateľov  
 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 948 395 1 341 894 564 575 564 575 

Skutočnosť k 31.12. 901 741 1 201 265   

 

 

PODPROGRAM 7.1: STAROSTLIVOSŤ O OBČANOV 

                                                                                                                                                                                                 

Zámer podprogramu:     Okamžitá pomoc občanom, ktorí sa ocitli v krízovej životnej situácii 

Zodpovednosť:    Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 918 395 1 310 394 539 575 539 575 

Skutočnosť k 31.12. 871 741 1 169 765   
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PRVOK 7.1.1.: STAROSTLIVOSŤ O OBČANOV V NÚDZI 

                             

Zodpovednosť:  Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 266 377 655 306 26 168 26 168 

Skutočnosť k 31.12. 256 868 597 978   

                                                 

Cieľ: 

                 

       Pomoc pri nepriaznivej sociálnej situácii občanov v núdzi   

Merateľný ukazovateľ:    Počet občanov, ktorým bude poskytnutá pomoc 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     50 

183 

50 

 

50 50 

       

     Skutočné výdavky tohto prvku  v čiastke  597 978 € zahŕňajú:  

 poskytovanie jednorazových dávok na úhradu mimoriadnych výdavkov 

na ošatenie, školské potreby, mimoriadne liečebné výdavky, na 

základné vybavenie domácnosti pre  občanov v hmotnej núdzi 

a riešenie výdavkov občanov v čase náhlej finančnej núdze spôsobenej 

živelnou pohromou, úmrtím blízkeho vo výške  2 880 €- jednorazové 

dávky boli poskytnuté 28 obyvateľom mesta; 

 výdavky na prevádzku nocľahárne pre občanov bez prístrešia vo výške               

17 420 € - bolo uzatvorených 10 zmlúv o poskytovaní sociálnej služby 

v nocľahárni; 

 ýdavky so zabezpečením pohrebu  občana mesta, ktorého nemal kto  

      pochovať  vo  výške  386 € - mesto malo výdavky na zabezpečenie  

      1 pohrebu;         

 dotácie, ktorá boli  poskytnuté z  Ministerstvo  vnútra SR  mestu Sereď 

v zmysle nariadenia vlády č. 218/2022 Z. z. o poskytovaní príspevku za 

ubytovanie odídenca na  ubytovanie odídencov z Ukrajiny v celkovej 

čiastke  577 292 € boli zaslané  FO a PO, ktoré si uplatnili nárok na túto 

dotáciu a  splnili podmienky stanovené MV SR Finančné prostriedky 

boli poskytnuté 75 subjektom poskytujúcim ubytovanie pre celkom  231 

osôb - odídencov z Ukrajiny za mesiac. Za celý rok sa dotácia poskytla 

pre 2 772 osôb – odídencov z Ukrajiny.   
 

PRVOK 7.1.2.: STAROSTLIVOSŤ O SENIOROV 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 58 780 88 270 67 170 67 170 

Skutočnosť k 31.12. 43 834 70 968   

 

Cieľ: 

 

              Zabezpečiť zvýšenie kvality života seniorov 
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Merateľný ukazovateľ:  priemerný počet klientov služby 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

        620 

    608 

620 

661 

620          620 

 

Skutočné výdavky v celkovej čiastke 70 952 € zahŕňajú: 

 výdavky na prevádzku denného centra vo výške 11 851  € pre 297 členov 

DC, 

 výdavky na poskytovanie opakovaného sociálneho príspevku na 

stravovanie starobných   a nepracujúcich dôchodcov vo výške   

35 611 €  pre 260 seniorov, 

 výdavky súvisiace s implementáciou zákona č. 448/2008 Z. z. 

o sociálnych službách - na lekársku posudkovú činnosť vo výške  

1 950 € - vyhotovených 78 zdravotných posudkov, 

 výdavky vo výške 4 578 € na úhradu za poskytovanie sociálnych služieb 

v zariadení pre seniorov pre občana mesta, ktorý je bez príjmu a bez 

prístrešia – pre 3 obyvateľov mesta, 

  finančné prostriedky poskytnuté neverejným poskytovateľom 

sociálnych služieb na základe žiadosti pre klientov, občanov mesta 

Sereď,  celkovo vo výške 16 962 € - poskytnuté 9 neverejným 

poskytovateľom pre 23 obyvateľov mesta. 

 

PRVOK 7.1.3.: OPATROVATEĽSKÁ  STAROSTLIVOSŤ 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 411 327 477 937 432 637 432 637 

Skutočnosť k 31.12. 384 550 460 404   

 

Merateľný  ukazovateľ 

                      

                     Priemerný počet klientov služby 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     80 

70 

80 

71 

80 80 

 

Výdavky na zabezpečenie opatrovateľskej služby - mzdy, odvody do fondov, 

tvorba sociálneho fondu ,  stravné  resp. finančný príspevok na stravovanie 

zamestnancom,   ktorí poskytujú pomoc občanom odkázaným na pomoc inej 

osoby v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách,  predstavovali 

za rok 2023 čiastku  460 404 €.  

PRVOK 7.1.4.: STAROSTLIVOSŤ O RODINU A DIEŤA 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 
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Rozpočet prvku: 181 911 88 881   

Skutočnosť k 31.12. 186 489 40 431   

 

 

 

Cieľ:                  Zlepšiť sociálne podmienky pre rodiny s deťmi 

Merateľný ukazovateľ:  počet kladne vybavených žiadostí 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     95 

116 

95 

85 

95 95 

 

V rámci tohto prvku boli v roku 2023  vyplatené  jednorazové finančné 

príspevky pri narodení dieťaťa v celkovej čiastke 9 000 € (pre 45 detí),  

zadržané  rodinné prídavky (priemerne pre 16 detí mesačne),  stravné pre 9 

detí s diétnym stravovaním (1 598 €),  jednorazový finančný príspevok na 

osamostatnenie sa mladého dospelého- 1 príspevok a príspevky na učebné 

pomôcky v celkovej čiastke   13 659 € - pre 14 detí.  Zostatok dotácie na 

stravovanie z roku 2022  bol v čiastke   11 890 € vrátený do ŠR. 

 

PODPROGRAM 7.2: GRANTY SUBJEKTOM V SOCIÁLNEJ OBLASTI 

 

Zámer podprogramu:    Podpora sociálnych a charitatívnych aktivít združení a neziskových organizácií zameraných na pomoc 

                                                 občanom mesta                                                                                                        

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 30 000 31 500 25 000 25 000 

Skutočnosť k 31.12. 30 000 31 500   

     

PRVOK 7.2.1.:                 GRANTY SUBJEKTOM V SOCIÁLNEJ OBLASTI 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 30 000 31 500 25 000 25 000 

Skutočnosť k 31.12. 30 000 31 500   

 

Cieľ: 

 

Podporovať činnosť neštátnych subjektov v sociálnej oblasti 

Merateľný ukazovateľ:                    počet podporených neštátnych subjektov 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     14 

11 

14 

11 

14 14 
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Združeniam a neziskovým organizáciám pôsobiacim v sociálnej oblasti bola 

v zmysle VZN  č. 3/2016 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Sereď 

poskytnutá čiastka    31 500 €. 

 

Program 8: Správa a manažment mesta 
 

Zámer programu:  Efektívna samospráva    

                              podporuje plnenie výsledkov 
 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet programu: 2 291 806 2 551 855 2 569 870 2 269 870 

Skutočnosť k 31.12. 2 175 376 2 426 335   

   

PODPROGRAM 8.1: SPRÁVA MESTA 

 

Zámer podprogramu:  Efektívne plnenie úloh samosprávy a preneseného výkonu štátnej správy 

Zodpovednosť: Prednosta MsÚ 

 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 2 240 236 2 496 963 2 219 070 2 219 070 

Skutočnosť k 31.12. 2 124 221 2 373 239   

                 

  PRVOK 8.1.1.: SPRÁVA MESTA 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 2 240 236 2 496 963 2 219 070 2 219070 

Skutočnosť k 31.12. 2 124 221 2 373 239   

             

Skutočné vdavky v objeme  2 373 239 € zahŕňajú nevyhnutné výdavky na chod  

a správu Mestského úradu v Seredi pri zabezpečení originálnych kompetencií 

a prenesených kompetencií  zo  štátnej  správy,  na činnosť  MsZ a komisií pri 

MsZ v Seredi a tie výdavky, ktoré nie je možné zatriediť do príslušných 

rozpočtových tried. Skutočnosť zahŕňa úhradu členských príspevkov do 

rôznych združení a asociácií a v tejto časti rozpočtu je uvedené aj použitie 

dotácií poskytnutých zo štátneho rozpočtu prostredníctvom Okresného úradu 

Galanta  na zabezpečenie referenda (13 189 €) a predčasných volieb do 

Národnej rady SR (14 078 €).  
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PODPROGRAM 8.2.     MATRIKA 

Zámer podprogramu:    Kvalitné a promptné matričné činnosti 

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 16 630 18 417 16 500 16 500 

Skutočnosť k 31.12. 17 305 18 417   

 

PRVOK 8.2.1. MATRIKA 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 16 630 18 417 16 500 16 500 

Skutočnosť k 31.12. 17 305 18 417   

 

Cieľ: Zabezpečiť kvalitné a flexibilné služby matriky pre občanov v meste 

Merateľný   ukazovateľ:  

 

 

Priemerný počet vykonávaných úkonov matrikou za rok 

Rok       2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     600 

320 

600 

806 

600 600 

 

V tomto podprograme sa rozpočtujú výdavky spojené s výkonom štátnej 

správy na úseku matrík financované z dotácie . Celková rozpočtovaná 

čiastka a aj použitá dotácia bola v čiastke 18 417 €.     

         

PODPROGRAM: 8.3. OBČIANSKE OBRADY 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                 

Najdôležitejšie okamihy v živote občanov mesta 

Zodpovednosť:               Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 13 990 16 400 14 200 14 200 

Skutočnosť k 31.12. 13 325 15 345   

 
 

PRVOK 8.3.1. OBČIANSKE OBRADY 

 

Zodpovednosť: 

 

Organizačné oddelenie  
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 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 13 990 16 400 14 200 14 200 

Skutočnosť k 31.12. 13 325 15 345   

 

Cieľ: 

 

Zabezpečiť uspokojovanie potrieb občanov v oblasti občianskych obradov a slávností na dôstojnej a kvalitnej  

úrovni 

Merateľný ukazovateľ:     Predpokladaný počet občianskych obradov a slávností 

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     70 

115 

70 

96 

70 70 

 

Tento podprogram zahŕňa skutočné výdavky v celkovej čiastke  15 345 € . 

Ide najmä  o výdavky spojené s činnosťou ZPOZ-u (kvety, darčeky pri 

občianskych obradoch, odmeny účinkujúcim a pod.) . V roku 2023 bolo 61 

civilných sobášov ( z toho v muzeálnej záhrade 14, v reštaurácii Romantik 

Dolná Streda 9 ), 7 uvítaní do života a  28 občianskych pohrebov. 

 

PODPROGRAM 8.4: EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                   

Kompletná evidencia obyvateľov poskytujúca informácie obyvateľom 

Zodpovednosť:         Organizačné oddelenie 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 5 550 5 375 5 400 5 400 

Skutočnosť k 31.12. 5 549 5 375   

 

 

PRVOK 8.4.1. EVIDENCIA OBYVATEĽSTVA 

  

Zodpovednosť: Organizačné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 5 550 5 375 5 400 5 400 

Skutočnosť k 31.12. 5 549 5 375   

 

Cieľ: 

                

             Zabezpečiť promptnú a flexibilnú evidenciu obyvateľov mesta 

Merateľný ukazovateľ č.1      Priemerný čas potrebný  na evidenciu 

Rok  

 

Plánovaná hodnota 

 

Skutočnosť k 31.12. 

    2022 2023 2024 2025  

    max 

24 

hodín 

max 

24 

hodín 

max 

24 

hodín 

max. 

24 

hodín 

max 

24 

hodín 

max 

24 

hodín 
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Merateľný ukazovateľ č.2    Priemerný čas potrebný na zabezpečenie súvisiacej administratívy 

Rok  

Plánovaná hodnota 

 

Skutočnosť k 31.12. 

  2022 2023 2024 2025  

   max 

10 dní 

max 

10 dní 

max 

10 dní 

max. 

10 dní 

max 

10 dní 

max 

10 dní 

 

 

V tomto podprograme sa rozpočtujú výdavky spojené s výkonom štátnej 

správy na  úseku hlásenia pobytu občanov a registra obyvateľov  

v predpokladanej  čiastke 5 115 €  a výdavky spojené s vedením registra 

adries v čiastke 260 €.  Tieto výdavky sú  kryté v príjmovej časti rozpočtu  

dotáciami poskytnutými Ministerstvom      vnútra SR na výkon štátnej správy 

na uvedených úsekoch.   

 

PODPROGRAM 8.5: DLHOVÁ SLUŽBA 

 

Zámer podprogramu: 

                                                                                                                                                                                                               

Sereď – mesto, ktoré si plní záväzky 

Zodpovednosť:                      Finančné oddelenie MsÚ 

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet podprogramu: 15 400 14 700 14 700 14 700 

Skutočnosť k 31.12. 14 976 13 959   

 

PRVOK 8.5.1. DLHOVÁ SLUŽBA 

 

Zodpovednosť: 

 

Finančné oddelenie  

 2022 2023 2024 2025 

 € € € € 

Rozpočet prvku: 15 400 14 700 14 700 14 700 

Skutočnosť k 31.12. 14 976 13 959   

 

Cieľ: Zabezpečiť  včasné plnenie úverových záväzkov mesta 

Merateľný ukazovateľ č.1  Plnenie splátok úveru v termíne splatnosti  

Rok        2022 2023 2024 2025 

Plánovaná hodnota 

Skutočnosť k 31.12. 

     áno 

áno 

áno 

áno 

áno áno 

                                                                                                                                                                      

Skutočne zaplatené úroky (bežné výdavky)  z úverov čerpaných mestom 

Sereď  z Štátneho fondu rozvoja bývania – na nájomné byty (Čepenská ul.,  

Dolnomajerská ul. I. a II., )  za   rok  2023 boli v čiastke 13 959 €.  
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Výdavkové finančné  operácie 

 
Mesto: 

 

                 V rámci výdavkových finančných operácií boli v za sledované 

obdobie  zaznamenané nasledovné výdavky: 

 splácanie istiny úveru  poskytnutého  na výstavbu 23 nájomných bytov 

na Čepenskej ulici=14 153 € 

 splácanie istiny úveru poskytnutého zo ŠFRB na výstavbu nájomných 

bytov na ul. Dolnomajerskej ulici I. etapa = 21 504 € 

 splácanie  istiny úveru poskytnutého zo ŠFRB na výstavbu nájomných 

bytov na ul. Dolnomajerskej ulici II. etapa  =15 860 € 

 splácanie istiny úveru  poskytnutého  na zníženie energetickej    

náročnosti bytového domu na ul. Čepeňská  4305=14 191 € 

 vrátenie finančných zábezpek zaslaných na účet mesta v rámci plnenia 

podmienok  pri  verejnom obstarávaní  = 61 704 € 

 vrátené finančné zábezpeky pri ukončení nájmu v mestských nájomných 

bytoch= 4 725 € 

 odplatu za pohľadávku , ktorú spoločnosť Venimex Slovakia   postúpila 

Slovenskej sporiteľni = 77 394 €. 

 

Rozpočtové organizácie: 

 

          RO zriadeného mestom nemali zaznamenané v roku 2023 žiadne 

výdavkové  finančné operácie. 

 
 

 

 

 



Príloha 1a

  Druh Rok Rok Rok Rok Rok 

  príjmu 2019 2020 2021 2022 2023

Vlastné príjmy 9 421 543 9 827 211 11 068 002 11 805 554 12 415 991

  - miestne dane 2 033 971 2 451 590 2 496 143 2 565 910 3 074 517

  - výnosy z majetku 289 746 333 617 411 176 527 896 469 197

  - predaj majetku 37 766 16 680 109 646 374 548 29 752

 -  podielové dane 6 152 884 6 162 532 6 336 526 6 906 795 7 386 173

 -  finančné operácie 290 950 406 858 1 322 095 1 004 541 992 049

 - ostatné príjmy 616 226 455 934 392 416 425 864 464 303

Cudzie zdroje 3 297 454 3 686 282 4 183 881 5 095 444 6 730 704

 - transfery a granty 3 297 454 3 686 282 4 183 881 4 811 624 6 730 704

 - prijaté úvery 0 0 0 283 820 0

Príjmy a príjmové finančné operácie RO 1 180 625 1 001 733 1 036 540 1 269 833 1 494 671

ÚHRN PRÍJMOV 13 899 622 14 515 226 16 288 423 18 170 831 20 641 366

v Seredi, dňa 6.2.2024

Vypracovala: Ing. Florišová

                    Vývoj štruktúry príjmov MESTA SEREĎ

                        v  rokoch  2019 až 2023  ( údaje v €)



Príloha 1b

Príjmová skupina Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

Miestne dane 2 033 971 2 451 590 2 496 143 2 565 910 3 074 517

Výnosy z majetku 289 746 333 617 411 176 527 896 469 197

Predaj majetku 37 766 16 680 109 646 374 548 29 752

Podielové dane 6 152 884 6 162 532 6 336 526 6 906 795 7 386 173

Finančné operácie 290 950 406 858 1 322 095 1 004 541 992 049

Ostatné príjmy 616 226 455 934 392 416 425 864 464 303

Transfery a granty 3 297 454 3 686 282 4 183 881 4 811 624 6 730 704

Prijaté úvery 0 0 0 283 820 0

Príjmy a fin. operácie RO 1 180 625 1 001 733 1 036 540 1 269 833 1 494 671

Prehľad príjmov MESTA SEREĎ za roky 2019 až 2023 (údaje v €)
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Podklady z výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023

Príloha 1c

rozpočet bežných 

príjmov

plnenie bežných 

príjmov

rozpočet 

kapitálových 

príjmov

plnenie 

kapitálových  

príjmov

 rozpočet finančné 

operácie 

plnenie  finančné 

operácie 

Celkom rozpočet  

príjmov + fO

Celkom plnenie  

príjmov + fO

ZŠ Juraja Fándlyho 264 462 264 828,67 0 0,00 11 376 11 376,32 275 838 276 204,99 100,13

ZŠ Jana Amosa Komenského 386 090 408 938,52 1 000 1000,00 28 433 49 718,43 415 523 459 656,95 105,90

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 54 050 51 072,00 0 0,00 0 0,00 54 050 51 072,00 94,49

MŠ Komenského 184 552 172 758,61 19 596 19596,00 40 165 40 165,08 244 313 232 519,69 94,22

MŠ D.Štúra 184 901 180 184,07 0 0,00 6 864 6 864,48 191 765 187 048,55 97,45

Spolu 1 074 055 1 077 781,87 20 596 20 596,00 86 838 108 124,31 1 181 489 1 206 502,18 100,34

V Seredi dňa    06.02.2024

Vypracovala: Ing. Šuláková

Príjmy
% plnenia 

príjmov 

bez FO

P R E H Ľ A D

o plnení príjmov a  výdavkov v školách k 31.12.2023

FIN 1 - 12



Príloha č. 2

Mesiac Január Február Marec Apríl Máj Jún Júl August September Október November December Spolu

Rok 2019 654 094 543 909 543 621 515 083 342 163 447 935 551 933 527 933 503 947 504 089 517 048 501 129 6 152 884

Rok 2020 715 760 581 302 567 349 484 319 307 829 411 466 510 998 501 007 488 445 500 356 544 621 549 080 6 162 532

Rok 2021 718 213 569 935 501 808 518 225 279 939 408 149 638 518 559 039 530 902 539 346 536 144 536 308 6 336 526

Rok 2022 761 210 654 301 593 911 576 727 249 800 508 432 681 215 580 728 553 656 605 563 582 383 558 869 6 906 795

Rok 2023 856 029 781 465 624 421 1 049 789 173 219 391 509 665 098 568 162 547 548 570 073 580 855 578 005 7 386 173

                                                                                          ( údaje sú uvedené v €)

Vývoj príjmov z podielových daní v rokoch 2019 až 2023
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Príloha č. 3

Druh výdavku Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023

Bežné výdavky 11 832 351 11 879 745 12 984 501 14 569 319 17 215 448

Kapitálové výdavky 906 338 842 841 1 976 142 2 688 265 2 730 555

Finančné operácie 308 820 273 832 392 568 233 644 209 531

Výdavky spolu 13 047 509 12 996 418 15 353 211 17 491 228 20 155 534

Prehľad o vynaložených výdavkoch MESTA SEREĎ za roky 2019-2023

   (údaje sú uvedené v €)
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Príloha č. 3a

Program 4.11.1 - Bežné výdavky Rozpočet 2023

Čerpanie                       

k 31.12.2023 dátum rezerva účel

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 12 212 12212 3.4.2023 0,00 vzduchotechnika

 ZŠ Jana Amosa Komenského 30000,00 30000 15.8.2023 0,00 oprava soc.zariadení (29637,82 + 362,18)

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 11 098 11098 9.10.2023 0,00 havarijný stav kuchyne - strecha, gulička, obklad (11 056+42)

 ZŠ Jana Amosa Komenského 2 373 2373 22.11.2023 znovuzapojenie alarmu po elektroinštalácii

 ZŠ Jana Amosa Komenského 2 578 2578 5.12.2023 oprava havarijného stavu rímsy

ZŠ Jana Amosa Komenského - spolu 58 261 58261 0,00

ZŠ Juraja Fándlyho 3 500 3000 21.12.2023 oprava bleskozvodu

ZŠ Juraja Fándlyho - spolu 3 500 3000 500,00

MŠKOM A 6312,00 6312 27.4.2023 0,00 havária kanalizácie

MŠKOM 1250 453 27.4.2023 797,00 350sporak,500údržba,200vysávač 2x 200 sada nožov

MŠKOM 1600 1398 27.4.2023 202,00 nákup mrazničiek

MŠKOM 8000 7952 13.7.2023 48,40 výmena ventilov - Murgašova

735 27.4.2023 výmena dverí za plastové, nákup kosačky

490 18.9.2023 krovinorez

7960 31.8.2023 zhotovenie dverí

594 7.4.2023 výmena regulačných ventilov na radiátory

MŠKOM 9600 9491 30.8.2023 109,00 maľovanie kuchýň

MŠKOM - Podzámska 314 314 3.6.2023 0,00 havária strechy Podzámska

MŠ KOM A 6500 5966 18.9.2023 534,08 havária škrabkovne, bojler

MŠKOM 300 300,00 2x kärcher

MŠKOM B 170 170 12.10.2023 0,00 maľovnie

MŠKOM B 1000 992 18.9.2023 7,94 zasieťkovanie atiky a montáž výstužných profilov

MŠKOM - Podzámska 2500 4019 22.11.2023 -1519,42 oprava oplotenia po dopravnej nehode

MŠ Komenského 46 846 46846 0,00

MŠDŠtúra - Fándlyho 8 000 7548 oprava terás a vyhotovenie novej fasády

MŠDŠtúra - Pažitná 1 380 1680 brána

MŠ D.Štúra - Cukrovarská 2 412,00 2412 25.4.2023 0,00 rozvody tepla

2418 22.9.2023 1582,00 elektroinštalácia ŠJ  

1505 22.11.2023 1505,00

MŠ Dštúra B 3 963,00 3963 22.9.2023 0,00 stavebné práce

MŠ Dštúra 2 000 1670 45 280 rekuperácia, nastavenie filtrov

MŠ D.Štúra 21 755 21196 3 087

ZUŠ Jána Fischera Kvetoňa 8 518,00 8496 9.10.2023 ozvučovacia aparatúra

Bežné výdavky - SPOLU 138 880 137799

Program: 4.11.2 - Kapitálové výdavky Rozpočet 2023

Čerpanie k 

31.12.2023 dátum rezerva účel

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 6 826 6826 13.2.2023 elektrická smažiaca pec

ŠJ pri ZŠ Jana Amosa Komenského 17 464 17464 12.7.2023 konvektomat

ZŠ Jana Amosa Komenského 4 100 4025 4.7.2023 basketbalové koše (1000 vlastné príjmy)

ZŠ Jana Amosa Komenského 28 390 28314 0 0

ŠJ pri ZŠ Juraja Fándlyho 17 000 17000 27.4.2023 tunelová umývačka

ZŠ Juraja Fándlyho 3 500 3500 21.12.2023 nevyhnutné náklady na prípravu fotovoltaiky

ZŠ Juraja Fándlyho 106 319 106318 19.12.2023

ZŠ Juraja Fándlyho 126 819 126818 90 324 0

MŠ Komenského 19 926 19926 7.3.2023 ŠR - kód 111 Enviroprojekt-výstavba exteriérovej učebne-altánku

MŠ Komenského 1 050 1050 29.3.2023 kód 41  -Enviroprojekt -  dofinancovanie mestom

MŠ Komenského 19 596 19596 Projekt Nadácie Pontis "Slnko svieti pre všetky deti"

MŠ Komenského 4 500 4500 4.12.2023 montáž dverí a okien v sklade náradia

MŠ Komenského 45 072 45072 0

MŠ Dštúra 4 700 4698 15.12.2023 robot

MŠDŠtúra 4 700 4698

Kapitálové  výdavky  - SPOLU 204 981 204903 x 0

V Seredi, dňa 20.12.2023

Vypracovala: Ing. Šuláková

PREHĽAD   finančných prostriedkov na opravu, údržbu a modernizáciu škôl a školských zariadení k 31.12.2023

MŠKOM 9 300 -479,00

4 000,00MŠ Dštúra  (1920+498+1582rezerva)



 Príloha č. 3b

P.č. Občianske združenia
Spolu poskytnuté dotácie pre OZ 

v roku 2023

1. Slovenský skauting, 82. zbor Polaris Sereď 9 370,00 €

2. HK Slávia OA 3 085,00 €

3. Tenisový klub 3 171,00 €

4. Asociácia športových klubov Lokomotíva 4 929,00 €

5. Športový klub futbalu Sereď 3 819,00 €

6. RZ pri Obchodnej akadémii Sereď 777,00 €

7. e-Rko 2 185,00 €

8. KC Priestor 4 471,00 €

9. OZ GOEL 3 042,00 €

10. ZO Slovenského zväzu chovateľov Sereď 765,00 €

11. OZ Life is Perfect 3 644,00 €

12. Camp, s.r.o. 992,00 €

13. Pastoračné centrum sv.Jána Pavla II. 800,00 €

41 050

POSKYTNUTÉ DOTÁCIE pre združenia zamerané na prácu s mládežou v roku 2023

položka 642  Príspevky neziskovým PO       41 050 €

09.1.2 Vzdelávanie

Zodpovedná: Višvardová

v Seredi dňa : 08. 02. 2024



Príloha 3c

p.č. Žiadateľ Názov projektu Špecifikácia výdavkov

Celkový 

rozpočet 

projektu

Vlastné a 

sponzorské 

zdroje

Požadovaná 

výška 

dotácie v €

Pridelená dotácia 

komisiou - 30.000 €

Pridelená 

dotácia 

poslancami SPOLU

1.

Klub zdravotne postihnutých 

Sereď

Účasť členov na rekondičných  

pobytoch a jednodňových 

výletoch podpora členov pri úhrade pobytu 83620 75620 8000 4000 4000

2

Teen Challenge Slovakia n.o. 

Resocializačné stredisko pre 

mužov Sereď

Nákup trvanlivých potravín, 

drogérie, kanc. potrieb 

Nákup trvanlivých potravín, 

drogérie, kanc. potrieb 2100 0 2100 1000 400 1400

3

Slovenský zväz zdravotne 

postihnutých detí a mládeže v 

Seredi

Rekondično - rehab. pobyt 

zdravotne postihnutých detí a 

mládeže 

cca 5-dňový pobyt zdravotne 

postihnutých detí a mládeže v 

zdraviu prospešnom prostredí 7 500 2 500 5 000 2500 2500

4

Občianske združenie Slnko 

jesene

Revitalizácia exteriérových 

priestorov DD a DSS pre 

dospelých v Seredi

vytvorenie oddychovej zóny v 

nevyužitom priestore medzi 

pavilónmi 35 000 27 000 8 000 1500 1500

5 Nezábudka Pata, n.o. Zvyšujeme kvalitu bývania mobilné stolíky 1 200 200 1 000 800 800

6 Storm ZÓNA 2023

sekundárna prevencia pri užívaní 

drog 87 200 72 200 15 000 4750 300 5050

7 Trnavská arcidiecézna charita

Pomoc sociálne vylúčeným a 

ohrozeným skupinám v meste 

Sereď

prevádzka a činnosť farskej charity 

v Seredi 7 000,00 1 000,00 6 000 4250 200 4450

8 ADOS

Poskytovanie ošetrovateľskej 

starostlivosti v ADOS

nákup pohonných hmôt a 

špeciálneho zdravotníckeho 

materiálu 3 500 0 3 500 3500 3500

9 POMOCNÍČEK

Nové pomôcky pre Denné 

centrum POMOCNÍČEK

financovanie kúpy nových  

pomôcok do Denného centra 

POMOCNÍČEK 1 050 250 800 300 300

10 Nikolka Denné centrum  terapeutické pomôcky 7 000 1 500 5 500 3750 200 3950

11

O.Z. pri Detskom domove v 

Seredi

Letné rekreačné aktivity pre 

deti z Centra pre deti a rodiny 

Sereď letné tábory, výlety pobyty 15 000 10 000 5 000 3650 400 4050

250170 190270 59900 30000 31500

schválil: Ing. Ondrej Kurbel dňa: 10.02.2023

               primátor mesta

SPOLU

Dotácie  z rozpočtu mesta Sereď - sociálna oblasť - rok 2023 



Príloha č. 3d

610 620 631 632 633 634 635 636 637 Spolu 630 640 Spolu  600 700

ZŠ Juraja Fándlyho 2 170 866 1165190 417761 2000 187136 85534 30 16907 1399 82629 375635 26823 1985410 0 1985410 3000 109818 2098228

CVČ pri ZŠ Juraja Fándlyho 92 204 27447 9243 0 20378 18977 2000 4168 0 9592 55114 400 92204 0 92204 92204

ŠKD pri ZŠ Juraja Fándlyho 223 036 144107 49630 0 22973 1000 0 0 0 4526 28499 800 223035 223035 223035

ŠJ pri ZŠ Juraja Fándlyho 405 603 89052 32670 0 28462 209429 0 4045 0 8419 250354 1120 373195 0 373195 17000 390195

Spolu ZŠ Juraja Fándlyho 2 891 709 1425795 509304 2000 258949 314939 2030 25120 1399 105166 709603 29142 2673844 0 2673844 3000 126818 0 2803662

ZŠ Jana Amosa Komenského 2 319 160 1189998 421780 2518 156947 86790 1200 10810 2833 102773 363870 49755 2025403 160682 2186084 34951 4025 2225060

CVČ pri ZŠ J.A. Komenského 81 903 33582 14777 0 13253 5754 200 0 0 11627 30834 500 79693 79693 79693

ŠKD pri ZŠ J.A.Komenského 193 608 120732 41851 0 21798 800 5804 28402 691 191676 191676 191676

ŠJ pri ZŠ J.A.Komenského 565 015 110000 38616 126 60177 242634 0 6370 0 42587 351894 2200 502710 502710 23310 24289 550309

Spolu ZŠ J.A. Komenského 3 159 686 1454312 517024 2644 252174 335978 1400 17180 2833 162791 775000 53145 2799481 160682 2960163 58261 28314 0 3046738

MŠ Komenského 1 383 322 701072 245495 169 66447 162324 2510 11172 286 38473 281381 12542 1240490 1240490 46846 45072 1332408

MŠ Dionýza Štúra 1 339 441 678438 235577 172 120038 159239 0 20781 569 57686 358484 18385 1290884 1290884 21196 4698 1316779

ZUŠ Jána Fischera-Kvetoňa 642 769 397643 140848 443 22372 21115 1346 2195 342 40712 88525 4259 631275 631275 8496 639771

VÝDAVKY CELKOM 9 416 927 4657260 1648247 5429 719979 993595 7286 76448 5429 404828 2212993 117473 8635974 160682 8796656 137800 204903 0 9139358

V Seredi dňa 12.02.2024

Vypracovala: Ing. Šuláková

P R E H Ľ A D
čerpania výdavkov škôl k 31.12.2023

Škola, školské zariadenie

ROZPOČET 

2023

Programy 4.1 až 4.7
VÝDAVKY 

spolu 

programy 4.1 

až 4.7.

Program 

4.11.1    bežné 

výdavky

Program 

4.11.2 

kapitálové 

výdavky

Finančné 

operácie VÝDAVKY 

CELKOM



Príloha 3e

1 Spevácky zbor GAUDETE OZ Činnosť spevokolu Gaudete 1 500 1 100 0 1 100

2 OLDTIMER MÚZEUM OZ Ovál, burzy, výstava 1 750 1 000 650 1 650

3 OZ GOEL OZ Komunita v meste 5 000 800 0 800

4 OZ Vodný hrad Sereď OZ Sereď-dejiny mesta 1 700 1 700 250 1 950

5 Združenie rodičov-pri ZUŠ OZ Rozvoj folklóru v Seredi 3 300 2 500 0 2 500

6 KC Priestor OZ Vata fest 2023 3 500 1 600 100 1 700

7 R SVS Sered.spolok J.Fándlyho OZ Včelárenie v regióne Sereď 700 700 0 700

8 POMOCNÍČEK o.z. OZ 10.benefičný ples plný hviezd 2 000 0 0 0

9 NIKOLKA Sereď OZ Spolu bez bariér VI. 2 500 0 0 0

10 Klub zdravotne postihnutých Seredskí Zettepáci na akciách 2 100 1 000 0 1 000

11 Life is Perfect OZ Tanečná škola Life is Perfect 21 285 2 000 0 2 000

12 Seredan OZ Výroba audiovizuálneho diela 1 000 300 400 700

13 OBČAN ROZHODNI OZ Vyhotovenie videodokumentu 2 600 300 0 300

13 000 1400 14 400

Rozpočet:   13 000 € Ing. Ondrej Kurbel

V Seredi,dňa:     primátor mesta

Projekt
Požadovaná 

dotácia

Pridelená dotácia

komisiou
poslancami

Spolu

SPOLU

         Rozdelenie finančných prostriedkov na dotácie - oblasť kultúry na rok 2023

                                 Žiadosti podané formou projektu podľa VZN č.  3/2016

P.

č. 
Žiadateľ

Dru

h 

org

aniz



 Príloha 3 f

P.č. TJ alebo ŠK
Spolu poskytnuté dotácie 

pre TJ a ŠK v roku 2023

1. Športový klub futbalu Sereď 135 343,00 €

2. AŠK Lokomotíva Sereď 72 177,00 €

3. HK Slávia Sereď 39 307,00 €

4. ŠK Ice Players Sereď 21 006,00 €

5. Taekwon Do ITF Hong Ryong Sereď 11 378,00 €

6. Tenisový klub 8 811,00 €

7. Cyklistický klub AB Sereď 5 210,00 €

8. ŠK Cyklo Tour 7 837,00 €

9. Stolnotenisový klub Mladosť 1 337,00 €

10. TJ Rozkvet 2 039,00 €

11. Zväz chovateľov poštových holubov 625,00 €

12. AFK Vodra Sereď 1 056,00 €

13. AFK PUMA Sereď 807,00 €

14. OZ GOEL 2 361,00 €

15. ORF Cosmos Camping Sereď 2 424,00 €

16. OZ Darts Club 1 910,00 €

17. Atletika Sereď 1 000,00 €

18. MsO SRZ Sereď - rybári 1 647,00 €

19. OZ Pomocníček 375,00 €

316 650

POSKYTNUTÉ DOTÁCIE PRE TJ a ŠK v roku 2023

položka 642 001 Bežné transfery športovým klubom                 316 650 €

08.1.0 Rekreačné a športové služby

vypracovala : Višvardová

v Seredi dňa : 08. 02. 2024

OZ Pomocníček vrátil celú dotáciu vo výške 375 eur dňa 06.09.2023



Príloha 3g

Ukazovateľ Položky Rozpočet Čerpanie z dotácie

Bežné výdavky celkom 600 20368 20368

Mzdy a odmen 610 14211 14310

Odvody 620 4950 5001

Tovary a služby 630 1207 1057

Telefón 632003 122

Materiál 633006 515,45

Knihy, noviny, časopisy 633009 16

Školenia, kurzy, semináre 637001 298

Tvorba soc.fondu 637016 105,55

Spoločný obecný úrad školský- mesto Sereď výdavky za rok 2023 (údaje v €)



€ %

Mzdové náklady 61x 103 747,65 91 246,03 12 501,62 13,70%

Odvody do fondov -34,95 % 62x 37 717,20 31 890,49 5 826,71 18,27%

Odchodné 642013 4 160,64 0,00 4 160,64 100,00%

Sociálny fond 637016 1 024,14 990,42 33,72 3,40%

Energie-plyn+elektrina+teplo 632001 3 793,01 4 092,84 -299,83 -7,33%

Vodné, stočné 632002 200,08 232,03 -31,95 -13,77%

Tel.pop.,telefon-Halabrínová 632003 189,55 192,50 -2,95 -1,53%

Počítače-softwér,telefon 633002 0,00 147,59 -147,59 -100,00%

Prenájom tlačiarne 636006 1 396,20 1 401,86 -5,66 -0,40%

Kancelárske,čistiace potreby 633006 978,25 804,86 173,39 21,54%

Cestovné výdavky 631001 39,15 0,00 39,15 100,00%

Zákonné poistenie 634003 1,81 5,01 -3,20 -63,87%

Havarijné  poistenie 634003 6,05 23,52 -17,47 -74,28%

Údržba a opravy - Škoda 634002 38,30 20,72 17,58 84,85%

Školenia, kurzy, semináre 637001 915,00 99,00 816,00 824,24%

Poštovné 632003 7 073,07 7 367,37 -294,30 -3,99%

Spotreba PHM 634001 82,14 102,01 -19,87 -19,48%

Pracovná obuv,odev 633010 0,00 310,23 -310,23 -100,00%

Stravné lístky zam. 637016 0,00 1 727,96 -1 727,96 -100,00%

Príspevok na strav. 642014 2 756,73 1 774,98 981,75 55,31%

El.stravovacie karty 637014 1 421,48 0,00 1 421,48 100,00%

PN 642015 269,32 1 224,97 -955,65 -78,01%

Odvody do fondov - vodič 62x 232,90 344,93 -112,03 -32,48%

Mzda vodiča 5,75 61x 825,33 988,49 -163,16 -16,51%

Stravné lístky vodiča 637014 0,00 56,10 -56,10 -100,00%

Socialny fond vodiča 637016 7,61 11,43 -3,82 -33,42%

Príspevok na strav.vodič 642014 42,29 4,42 37,87 856,79%

Poplatky banke 637012 35,23 37,50 -2,27 -6,05%

SPOLU 166 953,13 145 097,26 21 855,87

Vypracoval: Martina Hilková, dňa: 21.02.2024

Príloha: 3h Spoločný stavebný úrad- výdavky 2023

SOU stavebný MESTO SEREĎ-výdavky za rok 2023

Položka Výdavky za rok 2023
Na porovnanie: Výdavky 

za rok 2022

Nárast/pokles



Príloha 3ch

06.2.0 – rozvoj obcí

položka 642001 – Bežné transfery v oblasti ŽP 

Pridelená dotácia

2 410,00

2 500,00

1 750,00

740,00

7 400,00

Vlastníci bytov a NP Kukučínova 4443/28 v.z. 

Naša domová správa, s.r.o.

Dotácie z rozpočtu mesta Sereď na rok 2023 pre 

oblasť rozvoja mesta Sereď a životného prostredia

SPOLU

Žiadateľ

OZ Prúdy Sereď

OZ Mám rád cyklistiku

Občianske združenie KC PRIESTOR 



Príloha č. 4a

Číslo Názov   Stav k   Stav k

účtu účtu  31.12.2022  31.12.2023

26 989 048,73 28 002 257,44

a) dlhodobý nehmotný majetok 34 505,08 49 851,63

(O13)-(073+091 AÚ) 19 951,08 37 204,63

(O19)-(079+091 AÚ) 6 554,00 12 647,00

(O41)-(093) Obstaranie dlhodob.nehmot.majetku 8 000,00 0,00

b) dlhodobý hmotný majetok 19 141 367,08 20 139 229,24

(021)-(081+092 AÚ) 14 138 620,14 13 255 963,68

(O22-(082+092AÚ) 201 781,54 258 192,13

(O23 -(083+ 092AÚ) 105 703,20 64 875,80

(O28 -(088+ 092AÚ) 60 061,23 44 763,89

(O31-(092AÚ) 3 418 032,21 4 021 894,48

(O32-(092AÚ) 412 728,36 412 728,36

(O42) -(094) 804 440,40 2 080 810,90

c) dlhodobý finančný majetok 7 813 176,57 7 813 176,57

(O61)-(096AÚ) 4 294 278,58 4 294 278,58

(O63)-(096AÚ) 3 518 897,99 3 518 897,99

     6 278 416,44 6 539 139,95

ll2 3 242,60 3 202,16

2 827 845,77 3 647 155,75

236 227,26 233 774,83

3 211 100,81 2 655 007,21

     38 948,05 67 980,10

ÚHRN AKTÍV 33 306 413,22 34 609 377,49

Spracovala: Ing. Florišová

v Seredi, dňa 7.3.2024

Drobný dlhodobý hmotný majetok

A: Neobežný majetok spolu

Zúčtovanie transferov rozpočtu obce

Samostatné hnuteľné veci a ich súbory

Obstaranie dlhodob.hmot.majetku

Stavby

C. Časové rozlíšenie

Pozemky

Zásoby

Pohľadávky

Finačné účty

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok

B. Obežný majetok spolu

Dopravné prostriedky

Podielové cenné papiere

Realizovateľné cenné papiere

                                  Stav  aktív

                 MESTA SEREĎ v roku 2023

                       (údaje podľa účtovnej evidencie - v €)

Softvér

Umelecké diela a zbierky



                Príloha č. 4b

          Prehľad o stave a vývoji pohľadávok

            MESTA SEREĎ k 31.12.2023  (v €)

POHĽADÁVKY
Stav k 

31.12.2022

Stav k 

31.12.2023

Zálohové preddavky 2 542,36 2 814,21

Pohľadávky z obch..styku (separovaný odpad) 3 564,57 3 564,57

Daň z nehnuteľností 151 458,89 141 997,35

Daň za psa 630,00 1 312,54

Pohľadávky za odpady 166 817,95 179 196,43

Pohľadávky za drobné stavebné odpady 124,80 381,00

Pohľadávky - daň za užívanie verej.priestranstva 82,80 82,80

Pohľadávky za neodvedené výťažky 7 580,92 7 552,54

Priestupky (MsP) 3 271,59 3 011,06

Priestupky (životné prostredie) 365,00 415,00

Pohľadávky - sociálna pomoc v zariad. soc. sl. 13 837,12 18 391,43

Pohľadávky - zmluvná pokuta 53 586,50 53 586,50

Predaj pozemkov 100,00 17 229,42

Opatrovateľská služba 5 960,90 6 448,40

Prenájom nebyt. priestorov 5 328,21 5 328,21

Prenájom pozemkov 22 893,87 21 512,51

Prenájom PCOO 658,80 658,80

Prenájom bytov 50 860,19 53 651,78

Pohľadávky - daň z príjmov PO 6 913,35 14 107,86

Odberateľské faktúry 12 424,41 20 913,52

Pohľadávky za prenájom pozemkov (exekúcia -hrobové miesta) 8 052,18 7 559,17

Pohľadávky za pohreby 430,73 816,40

Pohľadávky za hrobové miesta 2 017,74 827,46

Pohľadávky voči zamestnancom 2 758,05 1 417,79

Pohľadávky z transferov 1 144,53 81,15

ÚHRN POHĽADÁVOK 523 405,46 562 857,90

Vypracovala: Ing. Eva Florišová

V Seredi, 7.3.2024



Príloha č. 5

Rezervy (úč.sk.45,323AÚ) Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023

Ostatné krátkodobé rezervy 15 220,00 15 700,00

SPOLU 15 220,00 15 700,00

Krátkodobé záväzky (úč.sk.32,37,47) Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023

Zamestnanci 146 858,26 150 978,09

Ostatné záväzky 71 086,03 23 529,72

Záväzky voči inšt. SZ a ZP 87 550,01 89 040,54

Daň zo mzdy 19 805,16 18 676,11

Iné záväzky (najmä z úverov) 65 707,81 66 588,51

Záväzky z neuhradených faktúr: 87 492,96 78 806,79

Nevyfakturované dodávky 2 952,00 3 096,00

Spoločný stavebný úrad-spojovací účet 249,61 186,54

SPOLU 481 701,84 430 902,30

Zúčtovanie medzi subjektami VS (úč. 

Sk 35) Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023

Ostatné zúčtovanie transferov 26 095,94 271 219,75

SPOLU 26 095,94 271 219,75

Dlhodobé záväzky                                   

(úč.skup. 47) Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023

Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 161 552,80 146 862,56

( nájomné byty -Čepenská ul.)

Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 261 350,98 247 160,02

( rekonštrukcia bytový dom 4305)

Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 349 500,76 327 796,13

( nájomné byty -Dolnomajerská ul.  I. )

Záväzky z dlhodobého úveru ŠFRB 346 668,82 330 666,14

( nájomné byty -Dolnomajerská ul. II)
Zabezpeky-sociálne byty 45 772,17 49 803,69

Sociálny fond 23 329,32 21 089,15

Iné záväzky 1 056,66 1 056,66

SPOLU 1 189 231,51 1 124 434,35

Bankové úvery                          

(úč.skup. 46) Stav k 31.12.2022 Stav k 31.12.2023

Dodávateľský úver na rekonštrukciu VO 212 833,83 135 439,71

Bankový úver na kúpu bytov 0,00 0,00

SPOLU 212 833,83 135 439,71

Vypracovala: Ing. Eva Florišová

 

V Seredi,4.3.2024

        Prehľad o štruktúre vývoji záväzkov 

              MESTA SEREĎ k 31.12.2023  (v €)



11 111li1 1 11or1u l c11~l\o l 1íť·lo\11Ícl\ o 

SPRÁV A NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

LUCA PARTNER, s.r.o. 
Bajkalská SA/ 12188, 831 04 Bratislava 

lucapartner@lucapartner.sk 
www.lucapartner.sk 

+421 905 787 877 

pre štatutárny orgán a mestské zastupiteľstvo mesta Sereď 

Správa z auditu účtovnej závierky 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky mesta Sereď (ďalej aj „Mesto"), ktorá obsahuje súvahu k 31. 

decembru 2023, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú 

súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie 

mesta Sereď k 3 1. decembrn 2023 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu 

podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o 

účtovníctve"). 

Základ pre názor 

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on 

Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora 

za audit účtovnej závierky. Od Mesta sme nezávis lí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom 

audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďal~j 

le n „zákon o štatutárnom audite") týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných 

pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme ~j ostatné pož iadavky týchto ustanovení týk~júcich sa etiky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš 

názor. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý 

a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré povaŽL\ie za potrebné na 

zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo 

chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Mesta 

nepretržite pokračovať vo svoj~j činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretrž itého 

pokračovania v činnosti, akje to potrebné a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v či1rnosti 

v účtovníctve. 

Štatutárny orgán je ďalej zodpovedný za dodržiavanie povinností pod ľa Zákona č . 583/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení 

(ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách"). 

Zodpovednosť audítora za audit účtovne j závierkv 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné 

nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby a vydať správu audítora, vrátane názoru. 

LUCA PARTNER, s.r.o., Bajkalská SA/1Z1BB, B31 04 Bratislava 
Registrácia: Obchodný register Mestského súdu SR Brati slava III„ Oddiel Sro, Vložka č. 14S346/B 

IČO : S3 07Z ZOl, DIČ : ZlZ 1Z6 8369, I Č DPH: SK Zl Z 1Z6 8369 
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LUCA PARTNER, s.r.o. 
Bajkalská SA/12188, 831 04 Bratislava 

lucapartner@lucapartner.sk 
www.lucapartner.sk 

+421 905 787 877 

Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, a le nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa 

medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. 

Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považqjú vtedy, ak by 

sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia 

používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky. 

Súčasťou auditu je aj overenie dodržiavania povinností Mesta podľa požiadaviek zákona o rozpočtových 

pravidlách a v rozsahu, v ktorom zákon o rozpočtových prav idlách ukladá audítorovi toto overenie 

vykonať. 

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu 

uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profes ionálny skepticizmus. Okrem toho: 

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významn~j nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku 

podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká 

a z ískavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš 

názor. Riziko neodhalenia významn~j nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko 

v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, fa lšovanie, úmyselné vynechanie, 

nepravdivé vyhlásenie a lebo obídenie intern~j kontroly. 

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť 

audítorské postupy vhodné za daných okolností, a le nie za úče lom vyjadrenia názoru na 

efektívnosť interných kontrol Mesta. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných 

odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom. 

• Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého 

pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, č i existuje 

významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohl i významne 

spochybniť schopnosť Mesta nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že 

významná neistota existuje, sme povi1mí upozorniť v naš~j správe audítora na súvisiace 

informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať 

náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej 

správy audítora. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovn~j závierky vrátane informácií v nej 

uvedených, ako aj to, č i účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, 

ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu. 

Správy k cľalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov 

Správa k informáciám. ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za info rmácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek 

zákona o účtovn íctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo 

výročnej správe. 

LUCA PARTNER, s.r.o., Bajkalská SA/12188, 831 04 Bratislava 
Registrácia: Obchodný register Mestsk~ho súdu SR Bratislava III., Oddiel Sro, Vložka č. 145346/B 

IČO : 53 072 201, DIČ: 212 126 8369, IČ DPH: SK 212 126 8369 
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LUCA PARTNER, s.r.o. 
Bajkalská SA/12188, 831 04 Bratislava 

lucapartner@lucap;irtner.sk 
www.lucapartner.sk 

+421905 787 B77 

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami 
uvedenými vo výročnej správe a zváženie. či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade 
s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej 
závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. 

Výročnú správu sme ku dihi vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky nemali k dispozícii. 

Keď získame výročnú správu, zvážime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje infotmácie, ktorých 
uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, 
vyjadríme názor, či: 

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2023 sú v súlade s účtovnou závierkou za 

daný rok, 

- výročná správa obsahttie informácie podľa zákona o účtovníctve. 

Okrem toho uvedieme, č i sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe na základe našich 
poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky. 

Správa z overenia dodržiavania po11i1111ostí mesta Sered' podľa požiadaviek zákona o rozpočtovýclt 

pravirllác/i 

Na základe overenia dod1-L.iavania povinností podľa požiadaviek zákona o rozpočtových pravidlách, 
platných v SR pre územnú samosprávu v znení neskorších predpisov konštatttieme, že mesto Sereď 

konalo v sú lade s požiadavkami zákona o rozpočtových pravidlách. 

Bratislava 10. apríla 2024 

J 

~ 
LUCA PARTNER, s.r.o. 
Licencia UDVA č. 426 

lng. Mária Cvečková, CA 
kľúčový štatutárny audítor 

Licencia SKAU č. 890 

LUCA PARTNER, s.r.o„ Bajkalská SA/ 12188, 831 04 Bratislava 
Reglstrácla: Obchodný register Mestského súdu SR Bratislava III„ Oddiel Sro, Vlofka č. 145346/B 

i(O: 53 072 201, DIČ: 212126 B369, IČ DPH: SK 212126 B369 



INDIVIDUÁLNA ÚÓTOVNÁ ZÁVIERKA 

Priložené súčasti účtovnej nivierky 
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Podpisový l.áznam štatutárneho orgánu alebo člena _„ ~ST 0-....r-.. 
štatulárncho orgánu účlovnej jednolky: Ing. Ondrej Kurbel 



1 Súvaha Uč ROPO SFOV 1 - O 1 1 

" STRANA AKTÍV Číslo 2023 2022 ·a 
" >U riadku • 
" N Brutto Korekcia Netto Netto o 
a b c 1 2 3 4 

SPOLU MA.JETOK 
60 765 368. 75 26 155 991.26 

r. 002 + r. 033 + ľ, 110 + ľ. 114 
001 34 609 377.49 33 306 413.22 

A. Neobežný majetok 
r.003 + r. O II + 024 

002 53 829 165.63 25 826 908.19 28 002 257.44 26 989 048.73 

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok 003 261 589.02 211 737.39 49 851.63 34 505.08 
súčet ír. 004 až 010\ 
Aktivované náklady na vývqj 

004 0.00 0.00 0.00 0.00 A.1.1. (012) -(072+091All) 

2. Sollvér (013)- {073 + 091AÚ) 005 120 297.38 83 092.75 37 204.63 19 951.08 

3. 
Oceniteľné práva (014) - (074 + 

006 12 127.89 12 127.89 0.00 0.00 
091AtJ) 

4. 
Drobný dlhodob)' nehrnotn)1 majetok 

007 1 () 852.41 IO 852.41 0.00 0.00 (O 18) - (078+ 091 AÚ) 

5. 
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 

008 118 311.34 105 664.34 (019) -(079 + 091AÚ) 12 647.00 6 554.00 

6. 
Obstaranie dlhodobého nehmotného 
majetku (04 l) - (093) 009 0.00 0.00 0.00 8 000.00 

7. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý 
nehmotný majetok (051) - (095AÚ) 010 0.00 0.00 0.00 0.00 

A.II. 
Dlhodobý hmotný majetok súčet 

011 45 754 400.04 25 615 170.80 20 139 229.24 19 141 367.08 
(r. 012 až r. 023) 

A.11.1. Pozemky (031 )-(092AÚ) 012 4 021 894.48 0.00 4 021 894.48 3 418 032.21 

2. Umelecké diela a zbierky (032)-(092AÚ) 013 412 728.36 0.00 412 728.36 412 728.36 

3. Predmety z drah)1ch kovov (033)-(092AÚ) 014 0.00 0.00 0.00 0.00 

4. Stavby (021) - (081 + 092All) 015 36 538 371.19 23 282 407.51 13 255 963.68 14138620.14 

5. 
Smnostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľ-
ných veci (022) - (082 + 092AÚ) 016 980 092.11 721 899.98 258192.13 201 781.54 

6. 
Dopravné prostriedky (023) - (083 + 
092AtJ) 017 723 906.02 659 030.22 64 875.80 105 703.20 

7. 
Pestovateľské celky trvalých 
porastov (025) - (085 + 092AÚ) 018 0.00 0.00 0.00 0.00 

8. 
Základné stádo a ťažné zvieratá 
(026) - (086 + 092 AlJ) 019 0.00 0.00 0.00 0.00 

9. 
Drobný dlhodob)1 hmotn)1 majetok 
(028) - (088 + 092AÚ) 020 226 521.66 181 757.77 44 763.89 60 061.23 

IO. 
Ostatný dlhodobý hmotný majetok 

021 0.00 (029) - (089 + 092All) 0.00 0.00 0.00 

II. 
Obstaranie dlhodobého hmotného 
majetku (042) - (094) 022 2 850 886.22 770 075.32 2 080 810.90 804 440.40 

12. 
Poskytnuté preddavky na dlhodobý 

023 0.00 hmotný mitjctok (052) - (095AľJ) 0.00 0.00 0.00 

A.III. 
Dlhodobý finančný majetok sÍlčet 
(r. 025 až r. 032) 024 7 813 176.57 0.00 7813176.57 7813176.57 

A 1111. 
Podielové cenné papiere a podiely v dcér-

4 294 278.58 s kej účtovnej jednotke (061 )-(096AľJ) 025 0.00 4 294 278.58 4 294 278.58 

2. 
Podielové cenné papiere a podiely v spoloč-

026 nosti s podstatným vplyvom(062) - (096AÚ) 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. 
Realizovateľné cenné papiere 
a podiely (063) - (096AÚ) 027 3 518 897.99 0.00 3 518 897.99 3 518897.99 

4. 
Dlhové cenné papiere držané 

028 0.00 do splatnosti (065) - (096AÚ) 0.00 0.00 0.00 

5. 
Pôžičky účtovnej jednotke v konso-
lidovanom celku (066) - (096AľJ) 029 0.00 0.00 0.00 0.00 



) Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - O 1 J 

" STRANA AKTÍV Člslo 2023 2022 
·;; 
" riadku <U • c 

Brutto Korekcia Netto Netto N o 
a u c 1 L j 4 

6. Ostatné pôžičky (067) - (096AÚ) 030 0.00 0.00 0.00 0.00 

7. 
Ostatný dlhodobý finančný 

031 0.00 0.00 0.00 o.oa 
majetok (069) - (096A(J) 

8. 
Obstaranie dlhodobého f1nančného nmjetku 

o.oa 0.00 0.00 0.00 (043). (096Al)) 032 

B. 
Obežný majetok r. 034 + r. 040 + 

033 6 868 223.02 329 083.07 6 539 139.95 6 278 416.44 
r.048+r.060 + r.085+ r.098 + '" 104 

ll.I. Zásoby súčet (r. 035 až 039) 034 3202.16 o.oa 3 202.16 3 242.60 

B.1.1. Materiál (112 + 119) - ( 191) 035 3202.16 0.00 3 202.16 3 242.60 

2. 
Nedokončená výroba a polotovary 

036 0.00 0.00 0.00 0.00 (121+122)-(192+ 193) 

3. Výrobky ( 123) · ( 194) 037 0.00 o.oa o.oa 0.00 

4. Zvieratá (124) -(195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. Tovar ( 132 + J 33 + 139) - ( 196) 039 o.oa 0.00 0.00 0.00 

ll.11. 
Zúčtovanie 1nedzi subjekta1ni verejne 

040 3 647 155,75 0.00 3 647 155.75 2 827 845.77 
snrávv súčet ír. 041 až r. 047\ 

B.11.1. 
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových 

041 79 78.1.80 o.oa 79 783.80 85 763.56 
organizácií do rozpočtu zriaďovateľa (351) 

2. 
Zúčtovanie transferov štátneho 
rozpočtu (353) 042 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. 
Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a 

043 3 567 371.95 0.00 3 567 371.95 2 742082.21 vyššieho územného celku (355) 

4. 
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu 

044 0.00 0.00 0.00 o.oa v rámci konsolidovaného celku (356) 

5. 
Ostatné zúčtovanie rozpočtu obec a 

045 0.00 o.oa 0.00 0.00 vyššieho územného celku (357) 

6. 
Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu 

046 0.00 0.00 o.oa 0.00 in)1rn subjektom (358) 

7. 
Zúčtovanie transferov medzi subjektami 

047 0.00 o.oa 0.00 0.00 verejnej správy a iné zúčtovania (359) 

B.111. 
Dlhodobé pohľadávky 

048 0.00 0.00 0.00 o.oo 
súčet (1-. 049 až 059) 

B.111.1. Odberatelia (311 AÚ) - (391 AÚ) 049 0.00 o.oa o.oa o.oa 

2. Zmenky m1 inkaso (3 l 2AÚ) - (39 ! A(J) 050 0.00 o.oa o.oa 0.00 

J. 
Pohľadávky za eskontované cenné 

051 0.00 0.00 o.oa 0.00 papiere (3 l 3AÚ) - (39 ! AÚ) 

4. Ostatné pohľadávky (315AÚ) - (391 AÚ) 052 0.00 0.00 0.00 0.00 

5. 
Pohľadávky voči zamestnanco1n 

053 0.00 o.oa o.oa 0.00 (335AÚ) · (391AlJ) 

6. 
Pohľadávky voči združ.eniu 054 0.00 0.00 o.oa 0.00 
(369AlJ) · (391AÚ) 

7. 
Pohľadávky a záväzky z pevných termí-

055 0.00 0.00 o.oa 0.00 
nov)1ch operácií (373AÚ) -(39\AÚ) 

8. Pohľadávky z nájmu (374AÚ) - (391AlJ) 056 o.oa 0.00 0.00 0.00 

9. 
Pohl'adávky z vydan)1ch dlhopisov 

057 0.00 0.00 0.00 0.00 
(375AÚ) · (391AÚ) 

IO Nakúpené opcie (376/\Ú) - (391 AlJ) 058 0.00 0.00 0.00 0.00 



l Súvaha lJč ROPO SFOV 1 - O 1 l 

• STRANA AKTÍV Č:islo 2023 2022 . „ 
• riadku '" • c Brutto Korekcia Netto Netto N o 
a b c l l 3 4 

1 1. Iné pohľadávky (378AÚ)-(39\AÚ) 059 0.00 0.00 0.00 0.00 

n.1v. Krátkodobé pohľadávky súčet 
060 562 857.90 329 083.07 233 774.83 236 227.26 

lr. 061 až 084) 
B.IV.1 Odberatelia (311 AlJ) - (391 Al)) 061 0.00 0.00 0.00 0.00 

2. Zmenky na inkaso (3 l 2AÚ) - (39 l All) 062 0.00 0.00 0.00 0.00 

3. 
Pohl'adávky za eskontované cenné 

063 0.00 0.00 0.00 0.00 
papiere (J IJAÚ) - (39 l AÚ) 

4. 
Poskytnuté prevádzkové preddavky 

064 2 814.21 0.00 2 814.21 2 542.36 
(314AÚ)-(391AÚ) 

5. Ostatné pohľadávky (3 ! SAÚ) - (391AÚ) 065 0.00 0.00 0.00 0.00 

6. 
Pohľadávky z nedaiíových rozpočtových 

066 0.00 0.00 0.00 0.00 prljmov (3 l6) - (391 AÚ) 

7. 
Pohľadávky z dai''tových a colných roz-

067 0.00 0.00 0.00 0.00 
počtov)1ch príjmov (317) - (391 AÚ) 
Pohľadávky z neda1'íových príJmov obcí a 

8. 
vy.~ších územn)ich celkov a rozpočtov)ich 

068 355 487.80 228 430.33 127 057.47 170 053.82 organizácií zriaden)1ch obcou a vyšším 
úzc111n\1m celkom (318) - (391 A(J) 

9. 
Pohľadávky z dai'lových príjmov obci a 

069 143 392.69 83 636.55 59 756.14 52715.15 
vyšších územných celkov(J 19)-(391 AÚ) 

IO. 
Pohľadávky voči zmnestnancom 

070 l 417.79 0.00 1 417.79 2 758.05 
(335AÚ) - (391 AÚ) 

11. 
Zúčtovanie s orgámní sociálneho poistenia a 

071 0.00 0.00 0.00 0.00 
zdravotného poistenia (336) - (39 l AÚ) 

12. Dm) z príjmov (341) - (39 l AÚ) 072 14 107.86 0.00 14 107.86 6913.35 

13. Ostatné priame dane (342} - (391 A(J) 073 o.oa 0.00 0.00 0.00 

14. Dm) z pridanej hodnoty (343) - (391 AÚ) 074 0.00 0.00 0.00 0.00 

15. Ostatné dane a poplatky (345) - (39\AÚ) 075 0.00 0.00 0.00 0.00 

16. 
Pohľadávky voči združeniu 

076 0.00 0.00 0.00 0.00 
(369Al))-(391AlJ) 

17 
Pohľadávky a záväzky z pevných tenní-

077 0.00 0.00 0.00 0.00 
novan)1ch operácii (373AÚ)-(391AÚ) 

18. Pohľadávky z nájmu (374AÚ)- (39\AÚ) 078 0.00 0.00 0.00 0.00 

19. 
Pohľadávky z vydaných dlhopisov 

079 0.00 0.00 0.00 0.00 (375/\Ú) -(391ALJ) 

20. Nakúpené opcie (3 76AÚ) - (39\AÚ) 080 0.00 0.00 0.00 0.00 

21. Iné pohľadávky (378AÚ)-(391AÚ) 081 45 556.40 17o16.19 28 540.21 100.00 

22. Spojovaci účet pri združení (396A(J) 082 0.00 0.00 0.00 0.00 

23. 
Zúčtovanie s Európskou úniou 

083 0.00 0.00 0.00 0.00 (371 AÚ)- (391 AÚ) 

24. 
Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami 084 81.!5 0.00 81.15 1 144.53 
mimo verejnej správy (372AÚ)-(391AÚ) 

B.V. Finančné účty súčet (r. 086 až 097) 085 2 655 007.21 0.00 2 655 007.21 3211100.81 

B.V 1. Pokladnica (211) 086 6 320.29 0.00 6 320.29 4 958.92 

2 Ceniny (213) 087 0.00 0.00 o.oa 264.00 

3. Bankové účty (22 ! A(J +/- 261) 088 2 648 686.92 0.00 2 648 686.92 3 205 877.89 

4. 
Účty v bankúch s dobou viazanosti 

089 0.00 0.00 0.00 0.00 dlhšou ako jeden rok (221 AÚ) 



J Súvaha Uč ROPO SFOV 1 - O 1 J 

" STRANA AKTÍV Číslo 2023 2022 .„ 
" riadku >U • c 

Brutto l(orekcia N Netto Netto o 
a o c 1 L J 4 

5. Výdavkový rozpočtový l1čet (222) 090 0.00 0.00 0.00 0.00 

6. Príjmový rozpočtový účet (223) 091 0.00 0.00 0.00 0.00 

7. 
Majetkové cenné papiere na obchodovanie 092 0.00 0.00 0.00 0.00 
(251)·(291AlJ) 

8. 
Dlhové cenné papiere na obchodovanie 

093 0.00 0.00 0.00 0.00 
(253) · (291AÚ) 

9. 
Dlhové cenné papiere so splatnosťou do jed-

094 0.00 0.00 0.00 0.00 
ného roka držané do splatnosti(256)-(29 l AÚ) 

IO. 
Ostatné realizovateľné cenné papiere 

095 0.00 0.00 0.00 0.00 (257)-(291 AÚ) 

11. 
Obstaranie krátkodobého finančného 

096 0.00 o.oa o.oa 
majetku (259) - (291 AÚ) 

o.oa 

12. Účty štátnej pokladnice (účtová skupina 28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00 

ll.VI. 
Poskytnuté návratné finančné výpo-

098 0.00 0.00 0.00 o.oa 
moci dlhodobé súčet (t'.099 až r.103) 
ťosKytnute navratne tmancne vypomoc1 

B.VLI subjektom v rámci konsolidovaného celku 099 0.00 o.oa 0.00 0.00 
(271AÚ) · (291AľJ) 
Poskytnuté návratné finančné v)1pomoc1 

2. ostatným subjektom ven:~inej správy 100 0.00 o.oa 0.00 0.00 

1272AÚ) · 1291 AÚ) 

3. 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci pod-

101 o.oa o.oa 0.00 0.00 
nikatcľsk)1 111 subjektom (274AÚ )- (291 AÚ) 

4. 
Poskytnuté návratné finančné v)1pomoci 

102 o.oa o.oa 0.00 0.00 ostatn)1m organizáciám (275AÚ) - (291 AÚ) 

5. 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

103 o.oa 0.00 0.00 0.00 
fyzickým osobám (277AÚ) -(29\AÚ) 

Poskytnuté návratné finančné výpo-
B.Vll. '1 ' 1 d b' 'Č ( 105 ' 0 moci <rat {O o esu et r. az r.1 9) 

104 0.00 0.00 0.00 0.00 

Poskytnuté návratné finančné výpo1noc1 

ll. VILI subjektom v rámci konsolidovaného celku 105 0.00 0.00 0.00 o.oa 
1271 AÚl · 1291 AÚl 
Poskytnuté návratné fi1mnčné výp01noci 

2. ostatným subjektom verejnej správy 106 0.00 0.00 0.00 0.00 
(272AlJl . 1291 AU) 

3. 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci pod-

107 0.00 o.oa 0.00 0.00 nikateťsk)1 111 subjekto1n (274AÚ) - (291 AÚ) 

4. 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci 

108 0.00 0.00 0.00 0.00 ostatným organizáciám (2751\Ú) - (291 A(J) 

5. 
Poskytnuté návratné finančné v)1pomoci 

109 fyzickým osobá1n {277AÚ)-(29!AÚ) 0.00 0.00 0.00 0.00 

c. Časové rozlíšenie'" 1 JI až.: 113 110 67 980.IO 0.00 67 980.IO 38 948.05 

c. 1. Näk!ady budúcich období (38 J) 111 67 980.10 0.00 67 980.10 38 948.05 

2. Komplexné náklady budl1cich období (382) 112 0.00 0.00 o.oa 0.00 

3. Príjmy budúcich období (385) 113 0.00 0.00 0.00 o.oa 

D. 
Vzťahy k účtont klientov Štátnej 114 0.00 0.00 0.00 o.oo 
1>okladnicc (účtová skupina 20) 



1 Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - 01 J 

• ·o; 
Číslo • •o 

STRANA PASÍV 2023 2022 • riadlu o 
N o 
a b c 5 6 

VLASTNE IMANIE A ZA VÄZKY 
115 

r. 116 + r. 126 + r. 180 + r. 183 
34 609 377.49 33 306 413.22 

Vlastné hnanie 23 342 083.29 22 872 588.80 A. 
súčet r. 117 + r. 120 + r. 123 

116 

A.I. Oceňovacie rozdiely súčet (r. 118 + r. 119) 117 0.00 704 152.94 

A.1.1. Oceňovacie rozdiely z precenenia 111ajetku a záväzkov (+/-· 414) 118 0.00 0.00 

2. Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415) 119 0.00 704 152.94 

A.II. 
Fondy 
súčet (r. 121 + r. 122) 120 0.00 0.00 

A.11.1. Zákonný rezervný fond (421) 121 0.00 0.00 

2. Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00 

A.III. 
Výsledok hospodárenia(+/-) 

123 23 342 083.29 22 168 435.86 
súčet (r. 124 až 125) 

A.III.!. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov (+/- 428) 124 22 872 588.80 21893366.15 

2. 
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 

125 469 494.49 275 069.71 
(+/-) r. 001-(r.117 + r. 120 +r.124+ r. 126 + r. 180+r. 183) 

Jl. 
Záväzky 126 1977696.11 1 925 083.12 
súčet1'. 127+1'. 132+r.140+r.151 +r.173 

B.I. 
Rezervy 

127 15 700.00 15 220.00 
súčet (r. 128 až 131) 

B.1.1. Rezervy zákonné dlhodobé (451 AÚ) 128 0.00 0.00 

2. Ostatné rezervy (459AÚ) 129 0.00 6 000.00 

3. Rezervy zákonné krátkodobé (323AÚ, 451 AÚ) 130 0.00 0.00 

4. Ostatné krátkodobé rezervy (323AÚ, 459AÚ) 131 15 700.00 9 220.00 

ll.11. Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy (r. 133 až r. 139) 132 271 219.75 26 095.94 

ll.11. I. 
Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií do rozpočtu 

133 0.00 0.00 
zriaďovateľa (351) 

2. Zúčtovanie transferov štátneho rozpočtu (353) 134 0.00 0.00 

3. Zúčtovanie transferov rozpočtu obce a vyššieho územného celku (355) 135 0.00 0.00 

4. 
Zúčtovanie transterov zo štátneno rozpočtu v ran1c1 lconsoJ1dované110 

136 0.00 0.00 
celku (3561 

5. Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a vyššieho územného celku (357) 137 269 168.75 21 746.99 

6. Zúčtovanie transferov zo štátneho rozpočtu iným subjektom (358) 138 0.00 0.00 

7. 
Zúčtovanie transferov 111edzi subjekta1ni verejnej správy 
a iné zúčtovania 1359) · 139 2 051.00 4 348.95 

B.111. 
Dlhodobé záväzky 

140 1 124 434.35 1189231.51 
súčet lr. 141 až 150\ 

B.111.1 Ostatné dlhodobé záväzky (479AÚ) 141 1 102 288.54 1 164 845.53 

2. Dlhodobé prijaté preddavky (475AÚ) 142 0.00 0.00 

3. Dlhodobé zmenky na úhradu (478AÚ) 143 0.00 0.00 

4. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 144 21089.15 23 329.32 

5. Záväzky z nájmu (474AÚ) 145 0.00 0.00 

6. Dlhodobé nevyfakturované dodávky (476AÚ) 146 0.00 0.00 

7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) 147 0.00 0.00 

8. Predané opcie (377AÚ) 148 0.00 0.00 



i Súvaha Úč ROPO SFOV 1 - O 1 1 

• ·;; 
Číslo • STRANA PASÍV 2023 2022 "" " riad kt c 

t; 
a b c 5 6 

9. Iné záväzky (379AÚ) 149 1 056.66 1 056.66 

IO. Vydané dlhopisy dlhodobé (473AÚ) - (255AÚ) 150 0.00 0.00 

B.IV, 
Krátkodobé záväzky 

151 430 902.30 481 701.84 
súčet ír. 152 až 172) 

ll.IV. l. Dodávatelia (321) 152 78 806.79 87 492.96 

2. Zmenky na úhradu (322, 478AÚ) 153 0.00 0.00 
3. Prijaté preddavky (324, 475AÚ) 154 0.00 0.00 

4. Ostatné závUzky (325, 479AÚ) 155 66 588.51 65 707.81 

5. Nevyfakturované dodávky (326, 476AÚ) 156 3 096.00 2 952.00 

6. Záväzky z nájmu (474AÚ) 157 0.00 o.oa 
7. Pohľadávky a záväzky z pevných termínových operácií (373AÚ) 158 0.00 0.00 

8. Predané opcie (377AÚ) 159 0.00 o.oa 
9. Iné závUzky (379AÚ) 160 23 529.72 71 086.03 

IO. Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov (367) 161 0.00 0.00 

11. Záväzky voči združeniu (368) 162 0.00 0.00 

12. Zamestnanci (331) 163 150 978.09 146 858.26 

13. Ostatné záväzky voči zamestnancom (333) 164 0.00 0.00 

14. Zúčtovanie s orgán1ni sociálneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 89 040.54 87 550.01 

15. Daň z príjmov (341) 166 0.00 0.00 

16. Ostatné priame dane (342) 167 18 676.11 19 805.16 

17. Daň z pridanej hodnoty (343) 168 0.00 0.00 

18. Ostatné dane a poplatky (345) 169 0.00 0.00 

19. Spojovací účet pri združenl (396AÚ) 170 186.54 249.61 

20. Zúčtovanie s Európskou úniou (371AÚ) 171 0.00 0.00 

21. Transfery a ostatné zúčtovanie so subjektami mimo verejnej správy (372AÚ 172 0.00 0.00 

B.V. 
Bankové llvcry a výpomoci 
súčet (1: 174 až 179) 

173 135 439.71 212 833.83 

B.Vl. Bankové úve1y dlhodobé ( 461 A\) ) 174 58 045.59 135 439.71 

2. Bežné bankové úvery (461 AÚ, 221 AÚ, 231, 232) 175 77394.12 77394.12 

J. Vydané dlhopisy krátkodobé (473AÚ, 241 ) - (255AÚ) 176 0.00 0.00 

4. Ostatné krátkodobé finančné výpomoci (249) 177 0.00 0.00 

5. 
Prijaté návratné finančné výpo1noci od subjektov verejnej správy 

178 0.00 0.00 
dlhodobé (273AÚ) 

6. Prijaté návratné finančné výpo1noci od subjektov verejnej správy 
179 0.00 0.00 

krátkodobé (273AÚ) 

c. 
Časové rozlíšenie 

180 9 289 598.09 8 508 741.30 
'" 181 + '" 182 

c. \. Výdavky budúcich období (383) 181 0.00 0.00 

2. Výnosy budúcich období (384) 182 9 289 598.09 8 508 741.30 

\), Vzťahy k íičtom klientov Štátnej pokladnice (účtová skupina 20) 183 0.00 o.oo 



1 Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - O 11 

Čísle 
Čísl, 

2023 
účtu Náklady Podnikateľská 2022 
slrn1 riad Hlavná činnosť Spolu 

činnosť 
a b c 1 2 3 4 

50 Spotrebované nákupy (r. 002 až r. 005) 001 506 059.48 506 059.48 453 650.42 

501 Spotreba n1atcriálu 002 267 466.20 267 466.20 275 435.71 

502 Spotreba energie 003 238 593.28 238 593.28 178 214.71 

503 Spotreba ostat.nesk\adovateľných dodávok 004 

504, 
Predaný tova1~ Predaná nehnuteľnosť 005 

507 

Sl Služby (r. 007 až r. 010) 006 1 931 020.78 . 1 931 020.78 1 583 126.88 

511 Opravy a udržiavanie 007 332 572.42 332 572.42 328 187.68 

512 Cestovné 008 1 081.80 1 081.80 155.40 

513 Náklady na reprezentáciu 009 14 536.49 14 536.49 18411.91 

518 Ostatné služby 010 1 582 830.07 1 582 830.07 1 236 371.89 

52 Osobné náklady (r. 012 až'" 016) 011 3 812 043.19 3 812 043.19 3 553 788.71 

521 Mzdové náklady 012 2 634 479.28 2 634 479.28 2 534 036.67 

524 Zákonné sociálne poistenie 013 904 394.01 904 394.01 843 877.66 

525 Ostatné sociálne poistenie 014 

527 Zákonné sociálne náklady 015 223 570.10 223 570.10 175 874.38 

528 Ostatné sociálne náklady 016 49 599.80 49 599.80 

53 Dane a poplatky (r. 018 až r. 020) 017 8 987.60 8 987.60 6 433.70 

531 Daň z 1notorových vozidiel 018 

532 Dail z nehnuteľnosti 019 

538 Ostatné dane a poplatky 020 8 987.60 8 987.60 6 433.70 

54 
ustatné náklady na prevádzkovú c1n-
nosť ( r. 022 až '" 0281 

021 160 726.95 160 726.95 91 720.00 

541 Zostatková cena predan.dlhodob.neh1not. 
022 12 415.81 12 415.81 11 845.03 

1najctku a dlhodobého h1notného 1naietku 

542 Predaný 1nateriál 023 

544 Z1nluvné pokuty, penále a úroky z omeškania 024 

545 Ostatné pokuty, penále a úroky z 01neškania 025 1 500.00 1 500.00 0.12 

546 Odpis pohľadávky 026 21 952.70 21 952.70 11 351.08 

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 027 124 858.44 124 858.44 68 523.77 

549 Manká a škody 028 

Odpisy, rezervy a oprav.pol.z prev.čin. a 
55 fin. čin. a zúčt.časového rozlíšenia 029 1665463.18 1665463.18 1 693 581. 70 

(r. 030 + r. 031 + r. 036 + '" 039) 

551 Odpisy dlhodobého nchinotného n1ajctku 
030 a dlhodobého h111otného majetku 

1484647.07 1 484 647.07 1 528 028.49 

Rezervy a opravné položky z prevádz-
031 180816.11 180 816.11 165 553.21 

kovej činnosti (r. 032 až'" 035) 

552 Tvorba zákon.rezerv z prevádzkovej činnosti 032 

553 Tvorba ostat.rezerv z prevádzkovej činnosti 033 15 700.00 15 700.00 15 220.00 

557 Tvorba zákonných opravných položiek 
034 

z prevádzkovej činnosti 

558 Tvorba ostatných opravných položiek z 
prevádzkovej činnosti 

035 165 116.11 165 116.11 150 333.21 



1 Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - O II 
Čísle Čísl 

2023 
účtu Náklady Podnikateľská 2022 
skup riad Hlavná činnosť 

činnosť 
Spolu 

a b c 1 2 3 4 
Rezervy a opravné položky z finančnej 

036 
činnosti tr. 037+ r. 038) 

SS4 Tvorba rezerv z finančnej činnosti 037 

SS9 Tvorba opravných položiek z finanč.činnosti 038 

SSS Zúčtovanie ko1nplcx.nákladov budúc.období 039 

56 Finančné náklady (r. 041 až r. 048) 040 20 093.80 20 093.80 24 836.90 

S61 Predané cenné papiere a podiely 041 

S62 Úroky 042 13 958.75 13 958.75 14 976.52 

S63 Kurzové straty 043 

S64 Náklady na precenenie cenných papierov 044 

S66 Náklady na krátkodobý finančný 1najetok 04S 

S67 Náklady na derivátové operácie 046 

S68 Ostatné finančné náklady 047 6 135.05 6 135.05 9 860.38 

S69 Manká a škody na finančno1n 1najetku 048 

57 Mimoriadne náklady (r. 050 až r. 053) 049 

sn Škody 050 

57" Tvorba rezerv OSI 

578 Ostatné miinoriadne náklady 052 

579 Tvorba opravných položick OS3 

58 
Náklady na transfery a náklady z odvodu 

054 5 908 342.97 5 908 342.97 5 113 193.36 
príjmov (r. 055 až r. 063) 

581 
Náklady na transfery zo štát.rozpočtu do 

055 
štát.rozpočt. a prispevkov.organizácií 

582 
Náklady na transťe1y zo štát.rozpočtu ostat- 056 
n\1111 subjekton1 verejn~j správy 

583 Náklady na transfery zo štát.rozpočtu 

sub_jckto1n 1ni1no verejnej správy 
057 

Náklady na transfery z rozpočtu obec alebo 

S84 z rozpočtu vyššieho úze1n.eelku do rozpočt. 

organizácií El príspev.organizácií zriaden)1ch 
OS8 5 004 363.05 5 004 363.05 4 211 746.41 

obcou alebo vyšší1n úzen1n\1n1 celkon1 

S8S 
Náklady na transfery z rozpočtu obce alebo 

z rozpočtu vyššieho úzen1.celku ostatný1n 059 219 580.10 219 580.10 164 000.00 

subiekto1n vereinei správy 
Náklady na transíCry z rozpočtu obec alebo 

586 z rozpočtu vyššieho úzen1.eelku subjekto1n 060 684 399.82 684 399.82 737 446.95 
1nin10 verejnej snrávy 

S87 Náklady na ostatné transfery 061 

S88 Náklady z odvodu príjn1ov 062 

S89 Náklady z budúceho odvodu príjinov 063 

Účtové skupiny 50 - 58 súčet 
(r. 001 + r. 006 + r. 011+r.017 + r. 021 
+ r. 029 + r. 040 + r. 049 + r. 054) 

064 14 012 737.95 14 012 737.95 12 520 331.67 



f Výkaz ziskov a strát Úč ROPO SFOV 2 - O lf 

Čísl< Výnosy, daň z príjmov Čísl 
2023 

í1čtl Podnikateľská 2022 
slm1 a výsledok hospodárenia riad Hlavná činnosť 

činnosť 
Spolu 

a b c 1 2 3 4 

60 
1'ržby za vlastné výkony a tovar 

065 540.00 540.00 1 160.06 
(r. 066 až r. 068) 

601 Tržby za vlastné v)1robky 066 

602 Tržby z pred<!.ia služieb 067 540.00 540.00 1 160.06 
604, l rzny za tovar, 

068 607 V)1nosy z nehnuteľnosti na predaj 

61 Z1nena stavu vnútroorganizačných zásob 
069 

(r. 070 až r. 073) 
611 Z1nena stavu nedokončenej v)1roby 070 

612 Z1nena stavu polotovarov 071 

613 Zn1ena stavu výrobkov 072 

614 Zinena stavu zvierat 073 

62 Aktivácia (r. 075 až'" 078) 074 

621 Aktivácia 1nateriálu a tovaru 075 

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 076 

623 Aktivácia dlhodobého nch1notného nu1jetku 077 

624 Aktivácia dlhodobého hmotného n1a.ietku 078 

63 Daňové a colné výnosy a výnosy 
079 10 559 770.97 IO 559 770.97 9 566 701.00 

z po1ilatkov (i: 080 až r. 082) 

631 Daňové a colné výnosy štátu 080 

632 Dai'tové výnosy sainosprávy 081 9 825 884.88 9 825 884.88 8916134.39 

633 V)1nosy z poplatkov 082 733 886.09 733 886.09 650 566.61 

64 
Ostatné výnosy z pľevádzkovej činnosti 

083 727 943.58 727 943.58 1 091 414.66 
(r. 084 až r. 089) 

641 
Tržby z predaja dlhodob.nehmot.n1ajctku 

084 47 245.20 47 245.20 371 448.00 
a dlhodobého h111otného n1ajetku 

642 Tržby z predaja 111atcriálu 085 277. 76 277.76 1 535.00 

644 Z1nluv.pokuty, penále a úroky z 01neškania 086 4 222.81 4 222.81 

645 Ostatné pokuty, penále a úroky z 01neškania 087 81 420.40 81 420.40 97716.09 

646 Výnosy z odpísaných pohl'adávok 088 

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 089 594 777.41 594 777.41 620 715.57 

Zúčtovanie rezerv a O(lľavných položiek 

65 
z prevádzkovej činnosti a finančnej činn. 

090 103 562.37 103 562.37 27293,18 
a účtovanie časového rozlíšenia 
(r. 091 + r. 096 +r. 099) 
Zúčtovanie rezerv a opľavných položiek 

091 103 562.37 103 562.37 27 293.18 z prevádzkovej činnosti (r. 092 až ľ, 095) 

652 Zúčtovanie zákon.rezerv z prevádz.činnosti 092 

653 Zúčt.ostat.rezerv z prevádz.činnosti 093 15 220.00 15 220.00 2 520.00 

657 
Zúčtovanie zákonných opravných po\ožiek 

094 
z prevádzkovej činnosti 

658 
Zúčtovanie ostatných opravných 

095 88 342.37 88 342.37 24 773.18 
položiek z prevádzkovej činnosti 
Zúčtovanie rezerv a opravných položi 'b96 
z finančnej činností (r. 097 + r. 098) 



[Výkaz ziskov a strát Uč ROPO SFOV 2 - O 1[ 

Čísle Výnosy, da1l z príj1nov Čísh 
2023 

účti Podnikateľská 2022 
skur a výsledok hospodárenia riad Hlavná činnosť 

ČillllO"ť 
Spolu 

a b c 1 2 3 4 

654 Zúčtovanie rezerv z finančnej činnosti 097 

659 Zúčtovanie opravných položiek z fin.činnosti 098 

655 Zúčt.kon1p\exných nákladov budúcich obdo! i 099 

66 Finančné výnosy (r. 101 až r. 108) 100 169 531.88 169 531.88 202 611.72 

661 Tržby z predaja cenn)1ch papierov a podielov 101 

662 Úroky 102 36 331.88 36 331.88 2 811.72 

663 Kurzové zisky 103 

664 Výnosy z precenenia cenných papierov 104 

665 V)1nosy z dlhodobého finančného tnajetku 105 133 200.00 133 200.00 199 800.00 

666 V)1nosy z krátkodobého fin.111ajetku 106 

667 Výnosy z dcrivátových operácií 107 

668 Ostatné finančné výnosy 108 

67 Miinoriadne výnosy (r. 110 až r. 113) 109 

672 Náhrady škôd 110 

674 Zúčtovanie rezerv 111 

678 Ostatné tnimoriadne výnosy 112 

679 Zúčtovanie opravných položiek 113 

Výnosy z transferov a rozpočt.príj1nov 
68 v štátnych rozpočtových organizáciách 114 

a prfsp.organizáciách (r. 115 až r. 123) 

681 Výnosy z bežných transfer.zo štát.rozpočtu 115 

682 Výnosy z kapitál.transferov zo štát.rozpočtu 116 

683 
V)1nosy z bežných transferov od ostatných 

117 subjektov verejnej správy 

684 
Výnosy z kapitálových transferov od ostat-

118 
ných subjektov verejnej správy 

685 
V)1nosy z bcžn)1ch transferov od 119 
Európskej únie 

686 
Výnosy z kapitálových transferov od 

120 
Európskej únie 

687 
Výnosy z bežných transferov od ostat-

121 
ných subjektov 1nin10 verejnej správy 

688 
V)111osy z kapitálových transferov od ostal-

122 
ných subjektov n1i1no verejn~i správy 

689 Výnosy z odvodu rozpočtov)1ch príj1nov 123 

Výnosy z transferov a rozpočtových príj1n v 

v obciach, vyšších územných celkoch 

69 a v rozpočt.organizáciách a príspevkových 124 2 943 524.54 2 943 524.54 1 915 972.79 
organizáciách zriadených obcou alebo vyš. 
úzen1nýn1 celko111 (1: 125 až r. 133) 

Výnosy z bež.transferov z rozpočtu obce 

691 
alebo z rozpočtu vyš.úzetn.celku v rozpo ·125 
organizáciách a príspev.organizáciách 

zriadených obcou alebo vyš.úzern.celkorh 



1 Výkaz ziskov a strát Uč ROPO SFOV 2 - O II 
Čísle Čísl, 

2023 
úč!t Výnosy, daň z príjmov Podnikatel'ská 2022 
sku1 a výsledok hospodárenia riad Hlavná činnosť 

činnosť 
Spolu 

a b c 1 2 3 4 

Výnosy z kapitál.transferov z rozpočtu obec 

alebo z rozpočtu vyššieho úze1nného celku v 

692 rozpočtových organizáciách a príspevkových 126 
organizáciách zriadených obcou alebo vyššín 

úzen1ný1n celko1n 
Výnosy smnosprávy z bežných transferov 

693 zo štátneho rozpočtu a od iných subjektov 127 1 293 463.60 1 293 463.60 418 857.30 
verejnej správy 

V)1nosy smnosprávy z kapitálových 

694 transferov zo štátneho rozpočtu a od 128 741 197.56 741 197.56 751 572.37 
in)1ch subjektov verejnej správy 

695 
Výnosy sainosprávy z bežných transferov 

129 
od Európskej únie 

696 
V)1nosy san1osprávy z kapitál.transferov 

130 
od Európskej únie 

697 
Výnosy smnosprávy z bežných transferov od 

131 3 585.60 3 585.60 13 823.46 
ostatn)1ch subjektov 1ni1no verejnej správy 

698 
Výnosy satnosprávy z kapitál.trans!'erov od 

132 61 496.04 61 496.04 32 294.85 
ostatných subjektov 111i1no verejnej správy 

699 
V)1nosy sainosprávy z odvodu 

133 843 781.74 843 781.74 699 424.81 
rozpočtových príj1nov 

Účtová trieda 6 celkorn súčet (r.065 + r.069 + 

r.074 + r.079 + r.083 + r.090 + r.100 + 134 14 504 873.34 14 504 873.34 12 805 153.41 

r.109 + r.114 + r.124) 

Výsledok hospodárenia pred zdanenín1 
135 492 135.39 492 135.39 284 821.74 

( r. 134 mínus i: 064) (+/-) 

591 Splatná daií z príj1nov 136 22 640.90 22 640.90 9 752.03 

595 Dodatočne platená daií z príj1nov 137 

Výsledok hospodárenia po zdanení 
138 469 494.49 469 494.49 275 069.71 r. 135 mínus (r. 136, r. 137) (+/-) 



Mesto Sereď 

Poznámky k 31.12.2023 

Čl. I 
Všeobecné údaje 

l. Identifikačné údaje účtovnej jednotky 

a) 
Názov účtovnej jednotky 
Sídlo účtovnej jeclnotk~ -
IČO 
Dátum zriadenia 

Spôsob zriadenia 

Názov z1·iac\'ovateľa 
f----· 

Sídlo zriaďovateľa 
b) Právny dôvod na zostavenie účtovnej 
závierky 
c) Učtovná jednotka je súčasťou 
konsolidovaného celku 
d) Učtovná jednotka je súčasťou súhrnného 
celku veľej nej správy '---------··-----·--------------·-

Opis činnosti účtovnej jednotky 

Hlavná činnosť účtovnej jednotky 

Mesto Seľeď 
Nám. republikv 1176/1 O, 926O1 Sereď 

Obec bola založená v roku 1990 zákonom č.369/1990 
Zb. o obecnom zriadení. 

zo zákona č.369/1990 Zb. 

~ riadna 

o mimoriadna 

~ áno 
o nie 

tj áno 
nie 

Podľa zákona č.369/1990 Zb. je základnou úlohou 
obce pri výkone samospľávy starostlivosť o 
všestranný rozvoj jej územia a o potreby jej 
obyvateľov 

--·-----------------~--------------------~ 

2. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky 

Štatutárny zástupca (meno a priezvisko) 
Funkcia 

Pľiemerný prepočítaný počet zamestnancov 
počas účtovného obdobia 
z toho: 
- počet vedúcich zamestnancov 
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali 
dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku 
počas účtovného obdobia 

Ing. Ondrej Kurbel 
rimátor mesta 

Bežné 
účtovné obdobie 

154,75 

1 1 

o 

Predchádzajúce 
účtovné obdobie 

158 

1 1 
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Informácie o organizáciách zriadených a založených účtovnou jednotkou: 

Ob 'ď ec 111a v zr1a ovate ľ 1 . 1 1 d ľ 1 . ' b s<eJaza<a ate s <eJ poso nost1 organizac1e: 
Názov organiz:lcie Sídlo ľľávn a ťor1na IéO Statutáľny zástunca 

~· 

Mgr.Renáta Šidlíková-ZS Juraja Fándlyho Fándlyho 745/7, Sem\' Rozpočtová organizácia 37839918 
poverená riadenín1 

~---

ZS Jana Atnosa 1(01ncnského 1227/8,Sered' Rozpočtová organizácia 37836706 PaedDr. Paulína 
Kon1enského Krivosudská 
ZlJS Jána Fischera- J(on1enského ! l 3 7 Sereď Rozpočtová organizácia 37836757 Dag111ar Sajbidorová, 
Kvetoúa DIS. art. 
MS D. Štúra D Stúra 2116/36, Sereď Rozpočtová organizácia 37839977 Beáta Lukáčová 
MS l(on1enského Kamenského 1137/37,Serecľ Rozpočtová organizácia 37839993 Bc. Iveta Frai'íová 

Dotn kultúry Skolská 1118/1, Sereď Rozpočtová organizácia 31871798 Mgr. František 
Čavoiský 

!Vlcstský bytový !Vllynárska 4677/39, Sered' Obchodná spoločnosť 34138561 Ing. Tibor K.rajčovič 
oodnik,spol.s.r .o. 
Naša don1ová správa, Legionárska 1127, Sered' Obchodná spoločnosť 47582031 Ing. Miroslav Marka 
s.r.o. 
Správa n1ajetku Sered', Nám. Republiky 1176/11, Obchodná spoločnosť 46439773 Ing. Karol Andrášik 
s.r.o. Sercd' 

Organizačná štruktúra účtovnej jednotky: 
Mestský úrad sa člení na jednotlivé oddelenia a referáty, ktoré zabezpečujú odborné úlohy v zmysle 
zákona. 

Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

1. Účtovná závierka je zostavená za 
jednotky vo svoje,i činnosti 

splnenia predpokladu nepretržitého pokračovania účtovnej 
12'.J áno O nie 

2. Zmeny účtovných metód a účtovných zásad 
Účtovná jednotka zmenila účtovné metódy, účtovné zásady oproti 
obdobiu 

predchádzajúcemu účtovnému 
O áno 12'.J nie 

3. Spôsob ocenenia jednotlivých položick majetku a záväzkov 

Položky Snôsob oceňovania 
___a_) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou 

b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 
c) dlhodobý hmotný maietok nakupovaný obstarávacou cenou 
d) dlhodobý hmotný majetok vvtvorený vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok reálnou hodnotou 

získaný bezodplatne 
f) dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou 
g) záso~akupované obstarávacou cenou 
h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi 
i) zásoby získané bezod[Jlatne reálnou hodnotou 
i) pohľadávky menovitou hodnotou 
k) krátkodobý finančný majetok - menovitou hodnotou 
1) časové rozlíšenie na strane aktív náklady budúcich období a príjmy 

budúcich období sa vykazujú vo 
~-
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výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím. ----------·--·· 

1n)časové rozlíšenie na strane pasív výdavky budúcich období a výnosy 
budúcich období sa vykazujú vo 
výške, ktoľá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s 
účtovným obdobím. 

n2 derivát~ IJri nadobudnutí ľeálnou hodnotou 
o) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi reálnou hodnotou 

Poznámka: 
Pozemky sú ocenené v účtovnej závierke v sume 4 021 894,48 Eur. Pozemky sa oceňujú všeobecnou 
hodnotou pozemkov, obstarávacou cenou a reálnou hodnotou. 

4, Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov 
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa 
vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať 
sa začína prvým dňom mesiaca, v ktorom bol dlhodobý majetok uvedený do používania. 

p d kl d 'd b d . d b d . re IPO a ana o a uz1vania a o 1p1sove sa z iv su stanovene vnutornvm pre p1som: 
Odpisová skupina Predpokladaná doba Ročná odpisová sadzba 

ooužívania v rokoch v 01o 
1 4 25,00 --
2 6 16,66 
3 12 8,33 
4 20 5,00 
5 30 3,33 

Dlhodobý hmotný majetok je majetok, ktorého obstarávacia eenaje vyššia ako 1 700,00 €je odpisovaný. 
Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je od 50,00 € do 1 700 € a jeho prevádzkovo technické 
funkcie sú dlhšie ako jeden rok, je zaradený na podsúvahový účet 771. 
Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je od 33,00 € do 50,00 € a jeho prevádzkovo-technické 
funkcie sú dlhšie ako jeden rok je zaradený ako krátkodobý majetok a je vedený v operatívnej evidencii. 
Hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je nižšia ako 33,00 €nieje zaradený do evidencie majetku. 

Odpisovaný je dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400,00 €a vyššia a ktorý má 
prevádzkovo-technické funkcie alebo použiteľnosť dlhšiu ako jeden rok. 
Nehmotný majetok, ktorého cena pri zaradení je od 50,00 €do 2 400,00 €je zaradený na podsúvahovom 
účte 771. 
Nehmotný majetok, ktorého cena pri zaradení je od 33,00 €do 50,00 € a ktorého prevádzkovo-technické 
funkcie sú dlhšie ako jeden rok, je zaradený do evidencie majetku ako krátkodobý majetok. 

5. Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. 
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou položkou. 
Účtovná jednotka podľa vnútorného predpisu tvorila opravné položky k: 

odpisovanému dlhodobému majetku 
neodpisovanému dlhodobému majetku 
nedokončeným investíciám 
dlhodobému finančnému majetku 

O áno 
O áno 
(g] áno 
O áno 

o nie 

o nie 

o nie 
O nie 
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zásobám 
pohľadávkam 
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O áno 
k2:] áno 

O nie 
O nie 

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k nedokončeným investíciám, ak úžitková hodnota zistená pri 
inventarizácii je výrazne nižšia, ako je jeho ocenenie v účtovníctve a toto zníženie hodnoty nemožno 
považovať za zníženie trvalého charakteru. 

Účtovná jednotka tvorila opravné položky k pohľadávkam_ pri ktorých je riziko, že ich dlžník úplne 
alebo čiastočne nezaplatí, ak od splatnosti pohľadávky uplynula doba dlhšia ako: 

Doba omeškania so splácaním v Hodnota opravnej 
dňoch ooložkv 
do 360 dní netvorí sa 
viac ako 360 dní a menei ako 720 25 % dlžnej sumy 
viac ako 720 dní a menej ako 1080 dní 50 % dlžnej sumy 
viac ako 1080 dní 100 % dlžnej sumy 

6. Zásady pre vykazovanie transferov. 
O nál'Oku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky 
súvisiace s dotáciou a súčasne, že sa dotácia poskytne. 

Bežný transfer 
prijatý od iných subjektov ako od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej 
súvislosti s nákladmi hradenými z tohto transferu 
prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s výdavkami z tohto 
transferu 
poskytnutý iným subjektom ako zriadeným organizáciám - sa zúčtuje do nákladov po splnení 
podmienok 
poskytnut)' zriaden)'m rozpočtovým a príspevkovým organizáciám - sa zúčtuje do nákladov pri 
poskytnutí transferu 

Kapitálový transfer 
prijal)' od iných subjektov ako od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej 
súvislosti s nákladmi z majetku obstaraného z tohto kapitálového transferu (napr. s odpismi, 
s opravnou položkou, so zostatkovou cenou vyradeného dlhodobého majetku). 
prijatý od zriaďovateľa - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi 
z majetku obstaraného z tohto kapitálového transferu (napr. s odpismi, s opravnou položkou, so 
zostatkovou cenou vyradeného dlhodobého majetku). 
poskytnutý iným subjektom ako zriadeným organizáciám - sa zúčtuje do nákladov po splnení 
podmienok 
poskytnutý zriadeným rozpočtovým a príspevkovým organizáciám - sa zúčtuje do nákladov vo 
vecnej a časovej súvislosti s nákladmi z majetku účtovanými v zriadených organizáciách 

7. Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro. 
Mesto Serecľ majetok a záväzky v roku 2023 v cudzej mene neeviduje v účtovníctve. 

Čl. III 
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

A Neobežný majetok 
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok 
a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (tabuľka č. I) 
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Textová časť k tabu ľkc č. I 

Účet Opis výz11a1nnc_i noložky Dl'Írastkov a úbytkov dlhodobého nul.ietku Prírastok Úbvtok 
021 Zaradenie ,Zníženie EN BD Cepenská ul. 386 358,67 € 
021 Zaradenie zateolenia strešného plášťa MS K.01ncnského 63 630,91 € 
021 482 686,10 € --- Zarad~.1~e Polyfunkč. zóny Prúdy_J. a II.etapa ~ 

021 Zaradenie a zároveťí zverenie šoortového areálu ZS Kotnenského 161 460,88 € 161460,88€ 
021 Zverenie Zníž. EN budovy „A" MS O. Stúra 569 862,92 € 
031 Zaradenie Polvfunčn. Zóny Prúdy 1. a 11. etapa 605 549,66 € 
042 Proi. Reu:enerácia vnútrobloku D. Stúra II.etapa 759 790,70 € 
042 Proi. Regenerácia vnútrobloku Garbiarska ul. 666 014,43 € 
042 Stavebné úpravy a regenerácia existujúcich športovísk v nieste 304 835,20 € 

b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku 

Druh poisteného niajctku Spôsob poistenia, Výška poistenia 
_..!!_odnota _poisteného 1naietku 

Dlhodobý majetok Zivelné no istenie do výškv 1 O OOO OOO€ II 891,96€ 
Dlhodobý majetok Poistenie pre prípad odcudzenia do 9 157,78 € 

výšky 3 OOO OOO € 
Molorové vozidlá Havarijné poistenie 1notorových vozidiel 12 352,70 € 

do wškv 50 OOO€ 
Urazové noist. osôb vo vozidlách 29 ks 947,43 € 

c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo 
obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom 

'r Záložné právo v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR na stavbu súpisné 
číslo 4305 bytový dom - 23 b.j. na par.č. 765/4 
veriteľ poskytol dotáciu vo výške 100 OOO,- Sk (3 319,39 €). Záložca sa zaviazal 
využiť bytové jednotky v stavbe po dobu minimálne 30 rokov výlučne na účely 
nájomného bývania 

.,. Záložné právo v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR na nehnuteľnosť 
par.č. 765/4 a bytový dom - 23 b.j. súp. číslo 4305 
v roku 2002 mesto Sereď čerpalo úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania na 
výstavbu 23 nájomných bytov na Čepeňskej ulici v Seredi v čiastke 368 320 € 
Úroková sadzba je 3,9 % s dobou splatnosti 30 rokov. Mesačná splátka úvern je 
1 737,27 €.Návratnosť úveruje zabezpečená zriadením záložného práva na tento 
novopostavený bytový dom číslo súpisné 4305 par. č. 765/4. 

:.. Záložné právo v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR na stavbu súpisné 
číslo 44 71 bytový dom na par.č. 733/17, 733/18 súpisné číslo 4470 bytový dom na parcele č. 
733/18 
Veriteľ poskytol nenávratný príspevok vo výške 5 642,97 €.na nájomný bytový dom SO 01, 
SO 02 -2x 16 b.j„ Dolnomajerská ulica, Sereď . Záložca sa zaviazal využiť bytové jednotky 
v stavbe po dobu minimálne 30 rokov výlučne na účely nájomného bývania 

.,. Záložné právo v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania na stavbu súpisné číslo 4471 bytový 
dom na par.č. 733/17, 733/18 súpisné číslo 4470 bytový dom na parcele č. 733/18 
V roku 2008 mesto Sereď prijalo na financovanie realizácie investičnej akcie : „Výstavba 
nájomných bytov v bytovom dome 1, etapa- BD A BD B Dolnomajerská ulica, Sereď 
bankový úver v čiastke 652 028 € . Uroková sadzba tohto úvern je 1 % p .a. , doba splatnosti je 
30 rokov. Mesačná splátka úveru je 2097,19 €. 
Návratnosť úveru je zabezpečená zriadením záložného pľáva na tento 

novopostavený bytový dom číslo súpisné 4470 a 4471 par. č. 733/17 a 733/18. 
>- Záložné právo v prospech Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR na stavbu súpisné 

číslo 4472 bytový dom na par.č. 733/20, súpisné číslo 4473 bytový dom na parcele č. 733/19 a 
na par. č. 733/20 
Veriteľ poskytol dotáciu vo výške 216 100,00 € na nájomný bytový dom SO O 1, 

5 



Mesto Sereď 

SO 02-2x16 b.j., Dolnonrnjerská ulica, Sereď . Záložca sa zaviazal využiť bytové 
jednotky v stavbe po dobu minimálne 30 rokov výlučne na účely nájomného 
bývanie 

;, Záložné právo v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania na stavbu súpisné číslo 44 72 bytový 
dom na par.č. 733/20, súpisné číslo 44 73 bytový dom na parcele č. 733/19 a na par. č. 733/20. 
V roku 2013 mesto Sereď prijalo na financovanie realizácie investičnej aksie : „Nájomný 
bytový dom SO 01, SO 02 -2x16 b.j., Dolnot;'ajerská ulica, Sereď úver zo Státneho fondu 
rozvoja bývania v čiastke 504 240,97 EUR .Uroková sadzba tohto úveru je 1 % p .a. , doba 
splatnosti je 30 rokov. Mesačná splátka úveru je 1 621,84 € . Návratnosť úveru je zabezpečená 
zriadením záložného práva na tento 
novopostavený bytový dom číslo súpisné 4472 evidovanej na p.č. 733/20 
a výmere 206 m2 a súpisné číslo 44 73 evidovanej na parcele číslo 733/19 
Hodnota nehnuteľnosti je 720 348,48 €. 

l> Záložné právo v prospech Štátneho fondu rozvoja bývania na stavbu: obyt. súbor- Stred II., 
súpisné číslo 4305 postavený na pare. reg. CKN č. 765/4, zastavané plochy a nádvoria o výmere 
519 m2 . V roku 2022 mesto Sereď použilo na financovanie realizácie investičnej akcie „Zníženie 
energetickej náročnosti bytového domu na Čepeiískej ul. č. 4305 v Seredi" úver zo Štátneho 
fondu rozvoja bývania v čiastke 283 820 €. Úroková sadzba tohto úveru je 0% p.a., doba 
splatnosti je 20 rokov. Výška mesačnej anuitnej splátky je 1 182,58€. Návratnosť úveru je 
zabezpečená zriadením záložného práva na tento zrekonštruovaný bytový dom . Záložné právo sa 
zriaďuje na zabezpečenie úveru na základe Úverovej zmluvy č. 202/594/2021 na sumu 
368 966,00€. Hodnota zálohy podľa znaleckého posudku č. 68/2021 vyhotovenom znalcom Ing. 
Kamilom Chovancom diía 14.9.2021 je vo výške 1400000,00€. 

l> Mesto Sereď má uzatvorenú Zmluvu o vyphfovacom práve k blankozmenke a vlastnú 
blankozmenku na zabezpečenie prípadnej budúcej pohľadávky Poskytovateľa podľa Zmluvy 
o poskytnutí NFP pre projekt s názvom „Rozšírenie triedeného zberu v meste Sereď, kód projektu 
ITMS2014 +kód projektu 3100118543. Mesto má hodnotu 368 903,66 €účtovanú na 
podsúvahovom účte. 

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej 
jednotky 

!\1ajctok, Su1na 
ku ktoré1nu iná účtovná iednotka vlastnícke právo 

Pozen1kv 4 021 894,48 
Budovy, stavby 36 538 371,19 
Stroie, prístroje, zariadenia, inventár 980 082,11 
Dopravné prostriedky 723 906,02 

e) opis dôvodov zvýšenia, zmzenia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému 
majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 

V roku 2023 bola vytvorená opravná položka z dôvodu neplánovaných realizácii v rámci investícii mesta 
Sereď v sume 91 439,56 €. 
V roku 2023 bola zrušená opravná položka k nedokončeným investíciam v sume 56 570,69 € z dôvodu 
zmarených investícii a z dôvodu zaradenia projektovej dokumentácie. 
____ „ _____ - -··--

Druh DM, ku ktoré1nu bola Zostatok Zvj'•šcnic Zníženie Zn1šenie Zostatok Dôvod zvýšenie, zníženia 
tvorená opľavná položl<a 01' 01' 01' 01' OP a zrušenia OP 

ll.31.12.2022 k 31.12.2023 

042 ~Projektová doku111cntácia 735 206,45 91 439,56 56 570,69 770 075,32 Zvýšenie: 
Nevyužitie PO na 
realizáciu investícii, 
zaradenia PO 
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2. Dlhodobý finančný majetok 
a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného ma,ietku - tabuľka č. I 
Textová časť k tabuľke č. 1 V rámci dlhodobého finančného majetku nebol v priebehu roka 
zaznamenaný žiadny pohyb a neboli tvorené žiadne opravné položky. 

3. Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach 
Informácia o spoločnostiach. v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel (riadky 025 až 026 
súvahy): 

Názov Právna Zäkladné Podiel OJ na Podiel Hodnota I·lodnota 1)čtovná Učtovná 

spoločnosti 
fonna in1anie (Zl) základno1n ÚJ na vlastného itnania vlastného hodnota hodnota 

spoločnosti in1aní (Zl) hlasovacích spoločnosti imania vykázan~ vykázan~ 
v peilažn)ich spoločn()sti v právach v cunich spoločnosti v súvahe UJ v súvahe UJ 
jednotkúch '1'() V o/o k31.12. v eurách k 31.12. k31.12. 

2023 k 31.12. 2023 2022 
2022 

Tvlestský s.r.o. 1 826 528.58 100,00 100,00 2 044 083,00 2018180,67 1 826 528,58 1 826 528,58 

bytový 
podnik, 
Seľed' 

Správa s.r.o. 2 467 000,00 100,00 100,00 1 753 404,00 1 830 788,00 2 467 000,00 2 467 000,00 

1najetku 
Sered' 
Naša s.r.o. 750,00 15,00 100,00 45 621,00 38 270,96 750,00 750,00 

do1nová 
správa 
Sereď 

4. Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný dlhodobý 
finančný majetok 

a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a ľealizovatcľné cenné papiere (riadky 027 až 028 súvahy): 
Názov en1itenla 

Západoslovenská 
vodárenská spoločnosť 
Nitra 
Zákl. in1anie v Kon1plex -
zdru7.enie obcí 
Majetok v Kon1plex -
združenie obcí 
~. 

B Obežný majetok 
1. Zásoby 

Druh Mena 
cenného cenného 
papiera papiera 

EURO 

EURO 

EURO 

Výnos v% Dátu111 Učtovná hodnota Učtovná hodnota 
splatnosti vykázaná v súvahe vykázaná v súvahe 

účtovnej jednotky účtovnej jednotky 
k 31.12.2023 k 31.12.2022 

3 283 353,94 3 283 353,94 

152 426,48 152 426,48 

83117,57 83 117,57 

a) vývoj opravnej položky k zásobám - tabuľka č.2 Mesto Sereď opravné položky k zásobám v roku 
2023 neúčtovalo. 
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2. Pohľadávky 
a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy 

Pohľadávl<y Riadok Hodnota Hodnotil Opis 
súvahy nohľadávok brutto 1)(1hľnd1ívok netto 

~~_1nuná~y_odpad 068 ~-179 196,43 62 618,06 Nedoolatkv z non!. za kom.odnad 
Nájon1 za bytv, súdne oonlatkv 068 53 651,78 13 587,42 Nedoolatkv za náio111 z bvtov 
Ztnluvné Dokutv 068 53 586,50 14 576,25 Nedonlatkv za zber BRO . 

Daf'l z nehnuteľnosti 069 141 997,35 58 810,85 Nedoolatkv za daň z nehnuteľnosti 

b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam -tabuľka č.3 
Textová časť k tabuľke č.3 
Opis dôvodov tvorby, zníženia a zrnšcnia opravných položiek k pohľadávkam 

Pohľadávl{y, ku Zosb1tOli Zvýšenie Zníženie Zn1šenic Zosla tok Dôvod zvýšenie, zníženia 
ktorýn1 bola OP OP OP OP OP a zrušenia OP 

tvorená opravná 
k 31.12.2022 kJI.12.2023 

noložka 
J(o111unálny odpad 103 621,62 24 010,22 II 053,47 I I6 578,37 Pohľ.dlhodobo neplatené - tvorba 

Zrušenie z dôvodu úhrady, 
ú1nrtia,Wmazu z obch.registra 

Nájom za byty 31 189,24 I 1 769,0I 2 893,89 40 064,36 Tvorba z dlhod.neplatenia, zrušenie 
a súd. Poplatky vyn1áhanie exekútoro1n alebo 

súdnou cestou 
Zn1luvné ookutv 19 086,22 19 924,03 39 010,25 Tvorba z dôvodu neolatenia 
Dai'í z nehnuteľnosti 99 093,24 1 060,26 16967,00 83 186,50 Tvorba z dôvodu dlhodobého 

neplatenia, zrušenie z dôvodu 
úhrady pohľadávok 

Pohl'. z opatrov. I 300,40 40,00 125,00 I 215,40 Tvorba z dôvodu neplatenia, 
služby zrušenie z dôvodu čiast. Úhrady 

pohl'. 
Pohl'. za poskyt. 12 812,15 5579,18 1839\,33 Tvorba z dôvodu neplatenia pohl'. 
Soc.Don1. 

J'riestu~_:?a osa 141,25 ~_lj_ldS__ -· 282,50 Tvorba z dôvodu nenlatenia nohl'. 
·-

Drobný stavebný 30,30 37,95 68,25 Tvorba z dôvodu neplatenia pohl'. 
odpad 
Výťažky 3 773,00 3 773,00 7 546,00 Tvorba z dôvodu neplatenia pohl'. 
Pohl'.OF na 4 061,30 47,30 4 014,00 Zrušenie OP z dôvodu čiast.úhrady 
tried.odpad 
Pokuty MsP 1 504,10 I27,30 37I,53 1 259,87 Tvorba z dôvodu neplatenia pohl'. , 

zrušenie z dôvodu čiast.úhrady 
nohľ. 

l)ai'í za psa 280,50 86,75 367,25 Tvorba z dôvodu neplatenia pohľ., 
zrušenie z dôvodu úhrad pohl'. 

Dai'i. za užívanie 82,80 82,80 
verej. priestranstva 
Pohl'. za prenájo1n 1 o 202,08 1 o 202,08 0,00 Zníženie z dôvodu nových postupov 

účtovania 

Prenájo1n PCOO 0,00 658,80 658,80 Zvýšenie pozostáva z presunu PS 
v su1ne 658,80 €v zn1ysle nových 
nostuoov účtovania. 

Nájon1 pozetnkov 0,00 10 773,00 48,33 IO 724,67 Zvýšenie pozostáva z tvorby vr. 
2023 v sume 5 362,33 €a presunu 
PS v su1ne 5 410,67 €v zn1ysle 
nových postupov účtovania. 
Zrušenie bolo z dôvodu čiast. 
úhradv 

Nájo1n hrobových 0,00 569,67 265,I6 304,5I Zvýšenie pozostáva z tvorby vr. 
1niest 2023 v sume I72,71 €a presunu PS 

v sume 396,96 € v ztnysle nových 
postupov účtovania. Zrušenie bolo 
z dôvodu čiast. úhrady 

-·---~-

Nc:ijon1 ncb~1 t.priest. 0,00 5 328,21 5 328,2 I Zyýšenie pozostáva z tvorby vr. 
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2023 v sume 1 592,56 E a presunu 
PS v sume 3 735,65 €zmysle 
novÝch oostuoov účtovania. 

c) pohľadávky podľa doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 

Pohl'adávl{y Zostatok Zostatok Z toho pohľadávky po lehote 
k 31.12.2022 k 31.12.2023 snlatnosti w suma, nonis 

J(rátkodobé nohľadávkv z toho: 
- nohľadávky na dani z nehnuteľnosti 151 458,89 141 997,35 141 997,35 
- oohl'adávkv za KO a OSO 166 817,95 179 196,43 179 196,43 
- nohľadávkv za nájo111 bvtov 50860,19 53651,78 53651,78 
- zn1luvné nokutv 53 586,50 53 586,50 53 586,50 
-

d) pohľadávky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) - tabuľka č.4 
Textová časť k tabuľke č.4 

Pohľadávl<y Zostatok Zostatok 
k 31.12.2023 k 31.12.2022 

Pohľadávky z toho: 
a) so zostatkovou dobou solatnosti do 1 roka z toho: 562 857,90 523 405,46 
-

-
b) so zosta~!~ovou dobou splatnosti od 1 roka d~- 5 rokov z toho: 0,00 0,00 
-
-

c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho: 0,00 0,00 
-

e) pohľadávky zabezpečené záložným právom alebo inou formou zabezpečenia 
Ouis predn1etu záložného oráva Hodnota 1>red1netu Hodnota pohľadávkv 

Pohľadávky kryté záložnýn1 právo1n alebo inou forn1ou 
zabezpečenia (uviesť inú fonnu zabezpečenia) 

f) pohľadávky, na ktoré sa zriadilo záložné právo a výška pohľadávok, pri ktorých má účtovná jednotka 
obmedzené právo s nimi nakladať 

-·--·- Druh pohľadávol~ Hodnota nohľadávok 
Ko1nuná!11v odpad - exekúcia 11 979,40 E 
l(on1un~~JJ.ad ·- záložné právo ... 29 050,72 € 
Darl z nehnuteľností - exekúciu 39 754, 79 E -· 
Daň z nehnuteľností - záložné právo 15 307,81 € 
Stavebný úrad /pokuta/ - záložné orávo 500,00 E 
Pokuty !VlsP - exekúcia 3 O 11,06 E 
Prenájon1 PCOO - exekúcia 658,80 € 
Nájo111 náion1ných bytov 36 669,45 € 
Verciné priestranstvá 0,00 E 
Hrobové 111iesta - exekúcia 7 559,17 € 
Pokuty za psa - exekúcia 415,00€ 

~t_-Jeuh!:._<:'!,c_!_ené _ _f~ktúry za separ. odpad - exekúcia 3 564,57 € 
Zntluvné pok~. 53 586,50 E 
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3. Finančný ma.ietok 
a) opis významných zložiek krátkodobého finančného ma.ietku 

I<rátkodobý finančný 1na jetok - Zo sta to k k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2022 
Pokladnica 6 320,29 4 958,92 
Ceninv 0,00 264,00 
Bankové účtv 2 648 686,92 3 205 877,89 

4. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a 104 súvahy): 
Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomoci podľa jednotlivých druhov výpomocí 
v členení na dlhodobé návratné výpomoci a krátkodobé návratné finančné výpomoci 
Mesto Sereď neposkytlo žiadnu návratnú finančnú výpomoc. 

5. Časové rozlíšenie 
v· 1 'I ·1 '11 cl b ď . 1 bel b' · yznamne po oz cy casove 10 roz 1se111a na c a ov II UCIC l O o 1 a Pľl11110V b cl •. h bel b' u UCIC o o 1 

Opis Jednotlivých význainných položiek časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2022 
Náklady budúcich období spolu z toho: - 67 980,10 € 38 948,05 € 

r--:-Životn~ ~o istenie zan1estnávater 2645,10€ 3 121,74 E 
- Ostatné ,predplatné 11 929,99 € 316,55 E 
- Poistenie 111ajetku, zan1estnancov 46 120,00 € 33 402,44 € 
- Podpora softwéru 7 285,01 € 1618,40€ 

A Vlastné imanie - tabuľka č.5 

Názov položky Zostatok Prírastky Ubytky Presuny Zost:itok Opis jednotlivých položick 
Účet ,, k a opis zmien jednotlivých 

31.12.2022 31.12.2023 položiek vlastného imania, 
najmä zn1eny oceňovacích 

ťozdielov, 
opr:1vy významných chýb 

mi11ulýcl1 rolrnv 

428 - Nevysporiadaný 
výsledok hospodárenia 21 893 366,15 979 222,65 22 872 588, 704 152,94 € zmena 
111inulých rokov 80 účtovania od 1.1.2023 

431 - Výsledok 275 069,71 469 494,49 -275 069,71 469 494,49 HV za rok 2022 bol 
hospodárenia v hodnote 275 069,71 € 

B Záväzky 
1. Rezervy - tabuľka č.6-7 

Pred Jokladan" rok oužitia rezerv a o is významných oložíek rezerv 
Názov Joložl< /Suma Pred 

Mesto v tv~rilo rezervu na datl z príjn1ov PO za rok 2023 vo v' ške 15 700 €. 

2. Záväzky podľa doby splatnosti 
a) záväzky podľa doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 - mesto Sereď neeviduje žiadne záväzky po lehote splatnosti 

--
Záväzky Zostatok Zostatok 

k 31.12.2023 k 31.12.2022 
Dlhodobé záviizky 

- záväzky zo sociálneho fondu 21 089,15 € 23 329,32 € 
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- záväzky~ z poskytnutého úveru zo SFRB 1 052 484,85 E 1 119 073,36 E 
- záväzky z investičného bankového úveru 58 045,59 € 135 439,71 € 
- ostatné záväzky 1 056,66 € 1 056,66 € 
- záväzky z finančnei zábezockv na náion1né v bvtovkách zo ŠFRB 49 803,69 € 45772,17€ 

l(rtítkodobé záväzky 
- záväzk}' voči dodávate1'0111 78 806,79 € 87 492,96 € 
- záväzky voči za111estnancon1 150 978,09 € 146 858,26 E -
- záväzky voči poisťovnian1 89 040,54 € 87 550,01 E 
- záväzky voči daiíovéinu úradu 18 676,J l € 19 805,16 E 
- záväzky z poskytnutého úveru ŠFRB _______ 66 588,51 € 65 707,81 E 

- záväz_!<y z finančnej zábezpeky .na ver~j_1_.1é obst;:_iTávanie 
- ostatné záväzkv 26812,26€ 74 287,64 € 

-bankový úver 77394,12€ 77394,12€ 

b) záväzky podľa zostatkovej doby splatnosti (riadky 140 a 151 súvahy) - tabuľka č.8 
Textová časť k tabuľke č.8 Podstatnú časť záväzkov pozostáva z nesplatených istín úverov zo ŠFRB na 
výstavbu nájomných bytov 

Záväzky 

Záväzky z toho: 
a) so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka z toho: 

-
-
b) so zostatkovou dobou solatnosti od 1 roka do 5 rokov z toho: 

- -· 
- ·---
c) so zostatkovou dobou splatnosti nad 5 rokov z toho: 

c ) 'h l"l. "l poms vyznamnvc po oz1e { zavaz {OV 
Záväzok Hodnota záväzku Hodnota záväzku 

k 31.12.2023 k 31.12.2022 
Bankový úver 135 439,71 212 833,83 

lJver zo SFRB na výstabu soc.bytov 161 552,80 175 705,84 
Čepenská ul. 

lJver zo SFRB na výstavbu náj. 349 500,76 371 004,84 
bytov Dolnon1ajerská ul. 

lJver zo ŠFRB na výstavbu náj. 346 668,82 362 528,55 
Bytov Dolno111ajerská 11.etapa 

-------· 
Uver zo SFRB na rekonštrukciu BO 261 350,98 275 541,94 
Čepenská ul. 

-·--· 

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci 
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery- tabuľka č.9 

Textová časť k tabuľke č.9 

Zostatok Zostatok 
k 31.12.2023 k 31.12.2022 
1 555 336,65 € 1 670 933,35 E 

430 902,30 € 481 701,84 E 

56 763,84 € 1 164 845,53 € 

1 067 670,51 € 24 385,98 € 

Opis 

Uver bol prijatý na rekonštrukciu ver. 
osvetlenia so splatnosťou do roku 
2025. Mes. splátka istiny je vo výške 
6 449,51 €. 
Uver bol prijatý vr. 2002 so 
splatnosťou úveru do r. 2032. 
Mesačná splátky istiny je vo výške 
1 737,27 €. 
Uver bol prijatý v r. 2008 so 
splatnosťou do r. 2038. Mes. splátka 
istinv ie vo výške 2 097,19 E 
Uver bol prijatý v r. 2013 so 
splatnosťou do r. 2043. Mes. splátky 
istiny je vo výške 1 621,84 € 
Uver bol prijatý v r. 2022 so 
splatnosťou do'" 2042. Mes. splátky 
istiny ie vo výške 1 182,58 €. 

V r. 2015 mesto Sereď zrealizovalo rekonštrukciu verejného osvetlenia spoločnosťou Yen im ex Slovakia, 
s.r.o. Táto spoločnosť predala pohľadávku Slovenskej sporiteľni a tak mesto spláca bankový úver 
Slovenskej sporiteľni od r. 2015 až do rnka 2025. 
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4. Časové rozlíšenie 
a) opis významných položiek časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich 

období 
O isv'znan111c· oložk časového rozlíšenia Zostatok k 31.12.2023 Zostatok k 31.12.2022 

9 289 598,09 8 508 741,30 

b)' Ď , h 1 1l1 or111ac1a o on1atyc . , 1 , 1 t rnp1ta ovvc 1 , h rans eroc 1 zauctovanyc na ucte 384 
l(anitálovV transfer na: Stav k 31.12.2023 Stav k 31.12.2022 

- KT z Min.dopr.SR na vybudovanie cykloprístrešku ZS Koni. 30 000,00 0,00 
a Cirk.ZŠ 

- I<T z MIRRI na pro_i. „Regenerácia vnútrobloku Garbiarska ul. 96 204,32 0,00 
- I<T z MTRRJ na proj. „Stavebné úpravy a 1nodernizácia 272 101,68 0,00 

existuiúcich ŠDOJtovísk" 
- KT z Ministerstva dopravy a výstavby SR zr. 2020 na PO 28 139,20 28 139,20 
Cyklistická kon1unikácia v 1nestc Sered' 
- J<.ľ z fondu na podporu Športu na Atletickú dráhu ZS K.0111. 0,00 62 697,07 

Čl. v 
Informácie o výnosoch a nákladoch 

1. Výnosy - opis a výska významných položiek výnosov 
Opis /číslo účtu a názov/ Suma k 31.12.2023 Suma k 31.12.2022 

a) da1íové a colné vVnosy a výnosy z po~latkov 
632 - J)allové výnosy san1osprávy z toho: 9 825 884,88 € 8 916 134,39 € 

- podielové dane 7 386 173,36 € 6 906 795,41 € 
- daň z nehnuteľností 2 294 700,22 E 1 876 027,76 € 
- daú za psa 15714,63€ 15 479,71 € 
- daií za užívanie verejného priestranstva 106513,31€ 94 846,32 € 
- ostatné 22 783,36 € 22985,19 € 

633 - Výnosy z poplatkov 733 886,09 € 650 566,61 
-

b) finančné vVnosv 
662 - \Jroky 36 331,88 € 2811,72€ 

-
665 - Výnosy z dlhodobého finančného n1ajetku 133 200,00 € 199 800,00 € 

-
c) výnosy z transferov a rozpočtových pr(jn1ov v obciach, VÚC 

a v RO a PO zriadených obcou alebo VÚC 
693 - V)1nosy san1osprávy z bežných transferov zo ŠR 1 293 463,60 € 418 857,30 € 

-
694 - VÝnOS):'. san1ospráv~ z kaeitálov~1ch transferov 741 197,56 € 751572,37€ 
697 - Výnosy sa111osprávy z bežných transferov od ostatných subjektov 3 585,60 € 13 823,46 € 
1ni1110 verejnej správy 

-
698 - Výnosy san1osprávy z kapitálov)1ch transferov od ostatných 61 496,04 € 32 294,85 € 
subjektov 1nin10 verejnej správy 

-
699 - Výnosy san1oserávy z odvodu roz12očtov)1ch príiinov 843 781,74€ 699 424,81 E 
d) ostatné v:(•nosy 
641 - Tržby z predaja DNtvl a DHtvl 47 245,20 € 371 448,00 € 

-
644 - Z111luvné nokuty, nenále a úrokv z 0111eškania 4 222,81 € 0,00 € 
645 - Ostatné ~oku!}'., penále a úrok2'. z on1cškania 81 420,40 € 97 716,09 € 
646 - Výnosy z odpísaných pohľadávok z toho: 

-
648 - Ostatné výnosy 594777,41 € 620 715,57 E 

e) zúčtovanie rezerv, ouľavnVch noložiek, časového rozlíšenia 
653 - Zllčtovnnie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti z toho: 15 220,00 € 2 520,00 E 

-

658 - Zúčtovanie ostatných oprav11)1ch po!ožiek z prevádzkovej činnosti 88 342,37 E 24 773,!Sf 
-
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Celková výška výnosov k 31.12.2023 bola vykázaná vo výške 14 504 873,34 €,čo predstavuje nárast 
výnosov oproti roku 2022, kecľ bola celková výška výnosov vykázaná vo výške 12 805 153,41 €. 

Najväčší podiel na výnosoch tvorili výnosy: 
podielové dane vo výške 7 386 173,36 € 
daň z nehnuteľnosti vo výške 2 294 700,22 € 
poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške 662 391,53 € 
výnosy z bežných transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy vo výške 1 293 463,60 €(účet 693) 
výnosy z kapitálových transferov zo ŠR, subjektov verejnej správy o výške 741 197,56 €(účet 694) 

2 N'l I d "I ' h 1 vo 1 ál 1 d a ' a IV - opis a vvs rn vvznanrnvc po oz1e' n (3 ov 
Onis /číslo účtu a názov/ Suma k 31.12.2023 Suma k 31.12,2022 

a) suotrebované nákupv 
501 - Spotreba 1nateriálu 267 466,20 € 275 435,71 E 
502 - Spotreba energie 238 593,28 € 178 214,71 E 
b) služby 
511 - Opravy a udržiavanie 332 572,42 € 328 187,68 € 
518 - Ostatné služb}'. 1 582 830,07 € 1236371,89€ 

c) osobné nákl~-~-------
521 - Mzdové náklady 2 634 479,28 E 2 534 036,67 € -
524 - Zákonné sociálne náklady 904 394,01 € 843 877,66 € 
527 - Zákonné sociálne náklad}'. 223 570,10 € 175 875,38 E 
528 - Ostatné sociálne nákl adv 49 599,80 E 0,00 E 
dl dane a nonlatkv 
e) oduisv. rezervv a onravné ooložkv 
551 - Odpisy DNM a DHM 1484647,07 € 1 528 028,49€ 

-
553 - Tvorba ostatných rezerv 15 700,00 € 15 220,00 € 

-
558 - Tvorba ostatných opravných položiek 165 116,l I € 150 333,21 € 

-
f) finančné náklady 
561 - Predané CP a podiely 165116,11€ 150333,21 € 
562 - Uroky 13 958,75 € 14 976,52 E 

-
o-\ nákladv na transfel'v a náklady z odvodov nríi1uov 
584 - Náklady na transťe1y z rozpočtu obce, VUC do RO, PO zriadených 5 004 363,05 € 4 211 746,41 E 
obcou alebo YtJC 
585 - Náklady na u·ansfery z r-;zpočtu ~bce~VlJc ostatnýn1 subjektov 
verejnej správy z toho: 

- bežný transfer 180 000,00 E 164 000,00 E 
- kapitálový transfer 39 580, IO€ 

S 86 - Náklady na tľansfery z rozpočtu obce, VUC subjektov 1nimo 
verejnej správy 684 399,82 € 737 446,95 E 

h)ostatné nákJndv 
541 - ZC predaného DNM a DHM 12 415,81 € 11 845,03 € 
546 - Odpis pohľadávky 21 952,70 € II 351,08 € 

-
548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 124 858,44 € 68 523,77 E 

-
549 - Manká a škody 

-
i) dane z príj1nov 
59 l - Splatn_á daii z r:ríjn1ov 22 640,90 € 9 752,03 E 

Celková v)>ška nákladov k 31.12.2023 bola vykázaná vo výške 14 012 737,95 €,čo predstavuje nárast 
nákladov oproti roku 2022, keď bola celková výška nákladov vykázaná vo výške 12 520 331,67 €. 
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Najväčší podiel na nákladoch tvorili náklady: 
spotreba materiálu vo výške 267 466,20 € 
náklady za energie vo výške 238 593,28 €,čo bolo spôsobené energetickou krízou 
ostatné služby vo výške 1 582 830,07 €, 
mzdové náklady vo výške 2 634 479,28 € 
sociálne náklady vo výške 1 177 563,91 € 
odpisy vo výške 1 484 647,07 € 
náklady na transfery RO vo výške 5 004 363,05 €(účet 584) 
náklady na transfery subjektom mimo verejnej správy vo výške 684 399,82 €(účet 586) 

3 N '11 cl a { a IV VOCI au ďt . 1 b 1 orov1 a e o au ďt 1 . 1 v 1 ors WI spo ocnos!I 
Osobitné nákladv nodl'a & 18 ods.6 zákona o účtovníctve v z.n.u. Suma k 31.12,2023 
Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na 
náklady za: 
a) overenie účtovnej závierky 
b) uisťovacie audítorské služby s výnhnkou overenia účtovnej závierky 
c) daťíové poradenstvo, 
d) ostatné neaudítorské služby . .. 

Čl. VI 
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

1 Ma.ietok a zaväzky zabezpccené denvátmi - mesto nema 

3 096,00 E 

500,00 E 

Opis význa1nných položick Hodnota rnajetku For1na zabezpečenia 
1naietku a záväzkov 

2. Dalšic informácie 
' 7ýzna1nné ooložky Hodnota Účet 

PrenaiatY 1najetok 4 053 601,80 € 021/1 
Majetok nriiat\1 do úschovy 
Odpísané pohľadávk~1 96 942,86 € 771 
Materiál v skladoch civilnej ochran~1 -~~ 
Blankozmenka MZP SR~ proj. Rozšírenie triedeného 368 903,66 E 771/10 
zberu v meste Sereď 

Čl. VII 
Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

1. Iné aktíva a iné pasíva 
a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 

udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo 
viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky - tabuľka č. l O. 

b) 
Mesto Sereď financovalo v r. 2023 z vlastných zdrojov dofinancovanie projektu „Rozšírenie MŠ D. 
Štúra" v hodnote 63 148,80 € a v r. 2024 mesto očakáva z fondu JROP Ministerstva investícii, 
regionálneho rozvoja a informatizácie SR nenávratný finančný príspevok vo výške 38 371,30 €. 

Mesto Sereď financovalo v r. 2023 z vlastných zdrojov financovanie projektu „Regenerácia vnútrobloku 
D. Štúra ll. etapa v hodnote 759 490, 70 € a v r. 2024 mesto očakáva z fondu IERDF z Ministerstva 
investícii, regionálneho rozvoja a informatizácie SR nenávratný finančný príspevok vo výške 
532 758,81 €. 
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Mesto Sered' financovalo v r. 2023 z vlastných zdrojov financovanie projektu „Regenerácia vnútrobloku 
Garbiarska ul. v hodnote 574 81O,11 € a v '" 2024 mesto očakáva z fondu IERDF z Ministerstva 
investícii, regionálneho rozvoja a informatizácie SR nenávratný finančný príspevok vo výške 
439 943,93 €. 

Textová časť k tabuľke č. IO 
Mesto Sereď nemá súdne spory, pri riešení ktorých by mestu vznikli v r. 2024 nejaké záväzky. 

c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky -
tabuľka č. 11 

Textová časť k tabuľke č.11 

Mesto Sereď uviedlo údaje o nehnuteľných národných kultúrnych pamiatkach v tabuľkovej časti. 

Čl. VIII 
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzt'ahoch 

účtovnej ,jednotky a spriaznených osôb 

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 
a spriaznených osôb 

a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami 
Hodnotové vyjadrenie Informácia o neukončených Infonnácía 

obchodu/transakcie obchodoch/transakciách o cenách/hodnotách 
alebo percentuálne v hodnotovom vyjadrení realizovaných 

vyjadrcníe obchodu/transakcie alebo obchodov/transakcii 
Spriaznená osoba Druh obchodu/ obchodu/transakcie percentuálnom vyjadren! medzi účtovnou 

druh transakcie k celkovému objemu obchodu/transakcie k jednotkou a spriaznenými 
obchodov/transakcií celkovému objemu osobami 

rcalizovan)1ch ÚJ obchodov/transakcii 
realizovair\rch ÚJ 

Kúpa 

Predaj . 
Poskytnutie služby 

Obchodné zastúpenie 

Licencie .. 
Transfery 

Know-ho\v 

Uver, pôžička 

V)1pmnoc 

Záruka 
Iné obchody 

a) 
SMS, s.r.o. Iné obchody-dod.fo 11 910,24 € 21 917,73 e 
SMS, s.r.o. Iné obchody-odb.fa 433,80 € 393,00 € 
SlvlS, s.r.o. Poskytnutý transter 180 000,00 € 164 000,00 € 
Stv!S, s.r.o. 

na bežné výdavky 
Poskytnut)• transfer 
na kapitálové v)1dav- 39 580,10 € 

kl' 
Naša don1ová, s.r.o. !né obchody- odb. 4 784,17 € 2 522,24 € 

fa 

Naša do111ová, s.r.o. Iné obchody- dod.fa. 0,00 € 0,00€ 
Naša don1ová, s.r.o. Iné·- nedopi.spojené 8 037,52 € 7 337,48 € 

s b\1va11í1n 

Meslský bytový podnik, s.r.o. 0,00 € 0,00 € 
~· 
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Čl. IX 
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu - tabuľka č.12-14 

Textová časť k tabuľke č.12-14: 
Rozpočet mesta Se1·eď na rok 2023 schválilo Mestské zastupiteľstvo v Seredi uznesením MsZ č. 

265/ 2022 dt'ía 13.12.2022. V priebehu roku 2023 bolo schválených nasledovných 8 zmien rozpočtu na 
rok 2023: 

>- dňa 9.2.2023 boli uznesením MsZ č. 22/2023 schválené rozpočtové opatrenia 1. zmeny 
rozpočtu na rok 2023; 

>- diía 13.4.2023 schválilo MsZ uznesením č. 97//2023 s pripomienkou rozpočtové opatrenia 
2. zmeny rozpočtu na rok 2023; 

>- v dňoch 22.6. a 29.6.2023 schválilo MsZ uznesením č. 168/2023 rozpočtové opatrenia 3. 
zmeny rozpočtu na rok 2023; 

>- v zmysle § 14 ods. 1 a ods. 2 písmená a) zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov a v súlade s uznesením MsZ 
číslo 12/2014 zo dňa 18.02.2014 schválil primátor mesta rozpočtové opatrenie 4. zmeny 
rozpočtu na rok 2023; 

>- dt'ía 14.9. 2023 schválilo MsZ uznesením č. 250/2023 rozpočtové 
opatrenia 5. zmeny rozpočtu MESTA SEREĎ na rok 2023; 

>- dt'ía 16.11. 2023 schválilo MsZ uznesením č. 365/2023 rozpočtové 
opatrenia 6. zmeny rozpočtu MEST A SEREĎ na rok 2023; 

>- dt'ía 14.12.2023 schválilo MsZ uznesením č. 397/2023 rozpočtové 
opatrenia 7. zmeny rozpočtu; 

>- dňa 28.12. 2023 schválil primátor v zmysle§ 14 ods. 1 a ods. 2 písm. a), 
b) a c) zákona 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy v znení ncskOľších predpisov a v súlade s uznesením MsZ 
v Seredi č. 12/2014 zo dt'ía 18.2.2014 rozpočtové opatrenia 8. zmeny 
rozpočtu. 

Výška dlhu obce/mesta/VÚC podľa § 17 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a 
bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. 

Východiskové údaje: 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania 

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p„ môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 
a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 
b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov 

z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 
príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 
z Európskej únie a iné prostriedky zo zahrnničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 
predpisu. 

Výpočet dlhu obce a dlhovc,j služby obce podľa§ 17 zákona č.583/2004 Z.z. 
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a) \·'\'chodiskové útla je 7 FiN 1 - 12 za rok 2022: 

Bežné príjmy z finančného výlrnzu FIN l - 12 k 31.12.2022: Sun1a v-Eur 

Bežné príjn1y obec 14 245 754,91 

Bežné príjn1y RO 1 042 794,08 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022 . 15 288 548,99 

Bežné príjn1y obce a RO znížené/upravené o účelovo určené: 

-dotácie napr. RK 312001, 312012, 312007, 312008 ... 3 840 028,20 

- prostriedky EÚ 

- prostriedky zo zahraničia Rl< 331 xxx 

- príjn1y podľa osobitných predpisov napr.: 

- z náhradnej výsadby drevín Rl( 292027 5 826,40 

- dary, granty, príspevky napr. RK 311, 315 ... 21 742,93 

Spolu 3 867 597,53 

Úhrn upravených bežných príj1nov obce a RO k 31.12.2022 11 420 951,46 

h) \:\1ehudislHn1é údaje z hlavnej knih\' k 31.12.2023: 

l. Celková suma dlhu obec podl'a § 1717 zákona č.583/2004 Z.z. k 31.12.2023 
. 

S\1n1a v El1ŕ' 

Celková suma dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 3 l.12.2023 spolu 1 254 513,07 

z toho na účte: 

23 ! B(i zostatok istiny z krátkodobých bankových úverov (K.BÚ) 0,00 

231 BÚ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

273 NFV zostatok istiny z návratných finančných výpon1ocí 0,00 

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 0,00 

173 NFV zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu u1nenia 0,00 

461 Bľ,: zostatok istiny z dlhodobých bankových úverov (DBÚ) 0,00 

rfúl BľJ zostatok istiny z DBÚ - záväzok po ztnene veriteľa na banku 135 439,71 

461 BlJ zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠFRl3 1 119 073,36 

479 ENYF zostatok istiny z úveru z Environinentálneho fondu 0,00 

„ . .Spolu 

.. 

2. Do celkovej su1ny dlhu obce sa nezapočítavajú záväzky obce.podľa.§ 17./8 zál<.ona 
č.583/2004 Z.z.k 31.12.2023 . . Súrna V Eur 

Celkova sun1a dlhu obce (zostatok istiny bez úrokov) k 31.12.2023 spolu 1 254 513,07 

l)o celkovej su1ny dlhu sa nezapočítavajú z{iv~Ltky na účte: 

231 BlJ zostatok istiny z KBÚ na predfinancovanie projektov EÚ 

273 NFV zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

273 NF\! zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu u111enia 

461 B(J zostatok istiny z DBÚ na predfinancovanie projektov EÚ 

479 ŠFRB zostatok istiny z úverov zo ŠfRB 1 119 073,36 

479 ENVF zostatok istiny z lÍveru z Environtncntá!neho fOndu 

.. „ ... 

Celková suma dlhu obce upravená podľa§ 17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 31.12.2023 . . 135 439,71 

ľ) V')'fH)Čl't dlhu ohcc a dlhovej shrlhy obľľ podľa§ 17/6 zákona č.583/2004 Z.z.: 
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c 1) Výpočet dlhu obce k 31.12.2023 podľa § l 7/6 písm. a) zákona č.583/2004 
Z.z. Suma v Eur 

Úhrn bežných príjinov obce a RO k 31.12.2022 ·. 15 288 548,99 

Celková su1na dlhu obce upľavená podl'a § 17/8 zákona č.583/2004 Z.z. k 3 l.l 2.2023 135 439,71 
·. . ·. . . 

0,89% Dlh obec v % k 31.12.2023 - pravidlo 60%• . . . ·. . 

* Po1ner dlhu k BP v 0/o =celková sun1a dlhu obce/ úhrn bežných príjn1ov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

Zákonná podn1icnka podľa § 17 ods.6 pís1n. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

c2) Výpočet dlhovej služby obce k 3 1.12.2023 podľa § 17 /6 písm. b) zákona 
č.583/2004 Z.z. Do celkovej sumy splátok sa nezapočítava suma ich 
jednorázového predčasného splatenia§ 17/8. 

Úhrn upraven)ích bežných príj1nov obce a RO k 31. 12.2022 

Suma splátok istiny a úrokov z FIN l - 12 k 31.12.2023: . 

- 821004 splátka istiny z ki·átkodobého bankového úveru 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB 

- 821007 splátka istiny z dlhodobej NFV MF SR 

- 821007 splátka istiny z dlhodobých ostatných úverov pôžičiek a NFV 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého investičného dodávateľského úveru 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 

Spolu 

- 651002 splátka úrokov z bankových úverov 

- 651003 splátka úrokov z úverov ŠFRB 

- 651003 splátka úrokov z úvcrov/pôžičiek/NfV od ostatných subjektov veľejnej správy 

- 651004 splátka úrokov z investičných dodávate\'sk)1ch úverov (ostatní veritelia) 

- 65 1004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 

Spolu 

Celková su1na ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 . 

... ·. ' Dlhová služba obce v % k 31.1.2.2023.- pravidlo 25%*" 
• ; • 1 

**Pon1er dlhovej služby k upraven)1111 BP v 0/o =celková sun1a splátok istiny a úrokov/ 

úhrn upravených bežn)1ch prijn1ov za predchádzajúci rozpočtový rok x 100 

Su1na v Eur 

11 420 951,46 

0,00 

77 394,12 

65 707,81 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

143 101,93 

13 958,75 

0,00 

0,00 

0,00 

13958,75 

157.0.60,68 
.· ... ·. ·i•· . i,38°/~ 

.. 

Pozná1nka: jednorázové predčasné splatenie istiny sa podl'a § 17 ods. 8 zákona č.583/2004 Z.z. do sun1y splátok 

nezapočítava 

Záko1111á pod1nicnka podľa§ 17 ods.6 pís1n. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená. 

Čl. X 
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

do d1'ía zostavenia účtovnej závierky 

Po 31. decembri 2023 nenastali také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie 
v účtovnej závierke za rok 2023. 
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Tabuľka č. 1 

Akt<Covan~ n:ik!~dy na v}'\'OJ 

Solhéc 

Drolmý dlhodobý n~hmntný majetok 

Os!atný dlhodobý ndmwtný may:tok 

Obstarnni~ dlhodobého nchmott1d1u mo1~:ku 

(':-10 
nmlk 

02 

II~ 

Po;kytnuté prcdd~vky na dlhodobý nchmotn;.; rnajcto 07 

Dlhodobý nehmotný mojeiok spolu (sUC~t r. IJ 1 ~,:; 07 m; 

2022 

91 120,50 

12 127.~9 

11 513.63 

108 411.34 

8 OOOJlO 

0.00 

23) 173.36 

()9 3418032.21 

Umclcáé diela a zbierky 412 728.36 

Predmety z drahých kovov " 0.00 

l'ri•a~nky 

2 

OJJ() 

29 176,88 

o.no 

0.00 

9 900.00 

31 076,SS 

O.DO 

70 153,76 

6D6 324.00 

0,00 

0.00 

Stavby 12 36132393,46 1170614,60 

Sornostotn~ llnutcľné v~i ;i súbory hnuteľných veci I3 127 793,40 

Dopra,11é prostriedky 14 709 866.02 14 040.00 

Pestovateľské celky trvalých por~stov 15 0.00 0,00 

Z:ikladn~ st:ido a ťažné zvieratá 16 0,00 o.oa 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 17 238 245,29 70,84 

Ob'1ar<ivacin cena 

Úbytky 

0.00 

o.oo 

0,00 

661.22 

0,00 

39 076,88 

0,00 

39 738.10 

2 461.73 

0,00 

764 636,87 

36254.15 

0,00 

0,00 

0,00 

l 1 794.47 

k čl. III. A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok 

Presun 

1 

2023 2022 l'rirastky Úbytky Presun 2023 

4 6 7 9 10 

0.00 0.f)I) (UJO 0.00 0,00 o.oa 0.00 

o.ool 120297.3~ 7i 169,42 11 913.33 0,00 0,00 83 092,75 

o.no 0,00 0,0{) 12 t2i.S9 

1 
OJI(! :0~52.~1 11sn.1>3 (),()() 661.22 0.00 \() 852.41 

0.00 !!8~11.34 lílll\57.34 3 807,00 0,00 0,00 105 664,34 

o.oo o.on o.uo O.OD 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,()0 0,00 O.DO 0,00 0,00 

0,00 261 589,02 15 730,33 661,22 0,00 211737.39 

0,00 4 021 894.48 fl.(lO 0,00 0,00 0,00 O.OD 

0,00 412 728.36 0.00 O.OD 0,00 0.00 

0.00 o.ou 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 

D.00 36 538 371.l 9 21 993 7'3.32 1 337 577.66 4S 943.47 0,00 23 282 40751 

o.no 980 092,11 686 771.32 71 382,Sl 36 254.15 0,00 721 899,98 

0,00 723 906,02 604 162.82 54 867.40 0,00 0.00 659 030,22 

O.DO 0,00 0.00 O.OD 0,00 O.OD 0,00 

O.OD 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 

0,00 226 521.66 178 11'4.06 15 297,34 11 723.63 0,00 181 757,77 

Opravné polo!'.~) 

ľrirastk: Úbytky Prc.<1m 

il 12 13 14 

:J.00 O.DO OJJI) 0.00 

G,OIJ 0.00 o.ou 0,00 

0,()11 (),()() (),00 

(1.00 o.on 0.00 

0,001 n.oo 0,00 0,00 

0,00 OJ10 0,00 0,00 

O.OD (JJJO 0.00 ! 0,00 

0,00 (J,00 O,OIJ 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0,00 

0.00 0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 O.DO 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0.00 

2023 

15 

Cl.DO 

' 0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

O.DO 1 

0,00 

0,00 

Zost.~tkov~ hadnNa 

2023 

16 17 

0.00 

19951.08 

n.no li.l!ll 
0,()0 

6 554.00 

s OOO.OD 11,111) 

O.DO 

34505.0S 49 S5 iJi3 

0.00 3418032.2114021894.48 

0.00 412728.361 4\2'28.36 

0.00 14 138 620,!4 13 255 963,68 

0,00 201 781,54 2SS 192,13 

0,00 !OS 703,20 64 :n5.80 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

o.oa 60 061.23 44 763,89 



(),;1.11m;· dl.~odobý hmotný m·~·~1ok o.oa o.oo 

j 9i4 51'2,75 

11.1111 n.110 ll,00 

Dihodobý hmotn~· majetok spolu (sMct r_ 09 až 20) )i 43 339 -<1>5.05 5 204 664.96 2 789 729,97 

Pt>Jidové cenné papiere o podiely v dcOrskcj Uč1ov11c n 4 294 278,5)( 0,00 0,00 
j~Jnolke 

Podiclo\·C ccnnč papkr~ ~ podi~ly v <p<>lotno~!i ' 
pmb1a!ným Yplyvom 

Rcalizovatcľr.C ccnnC papiere n podiely 

D:hu\'C ccnnC papiere drZnné do splatnmtt 

Ostatný Jlho<lobý finančný majetok 

Obstm<inic dlhodobého finančnélm majetku 

24 

25 

27 

11.1111 O.IJO 0,00 

.1 5 !8 89i.<l9 0.00 0.00 

0.00 0,00 o.oo 

o.oo (LOO (1,00 

{).()() O.O() 0,00 

0,[)[) 0,00 0,00 

i),l)(J 0.00 0,00 

Dlhodobý finančný majciok spolu (súčet r. 22 až 29) 30 7 ~13 17657 0.00 0.00 

Neobáný majetok spolu ( r. 08 - r.11 + r. 30) 31 51383814,~8 52i-!~18,72 ~829468.07 

Tabuľka č. 2 

Číslo Názov účtu 
účtu 

' b 

J Spolu 

o.oo 0.00 0,00 

()_(]() 

o.mi 

0.00 45 754 400.04 23 462 891.52 

0,00 4 294 2i8.58 0.()() 

0.01) 0.(J!J O,IJO 

0.00 3 518 S<l7.9<l 0.00 

0,00 0.00 o.oo 

0.00 0,00 o.ou 

o.no o.oo 0,00 

o.oo O.OIJ 0,00 

0.00 0.00 o.on 

o.oo 7 8 t3 176.57 0.00 

0.00 ! 
' 

{)_(lí) l 
O,{)IJ l 

1 

1 47<) !~5.ôl ! 
u.uo 1 

1),1)() 

fUJV 

o.on 1 

o.no 

0.00 

0.00 

0,00 53 819 165.63 23 659 559.80 l 494 855,54 

0,00 O,Oú l 0,00 

11.00 IJ,00 ()_(Jlll 735 206.45 

''"" 1 
(),()[) 

"""I 
IJ,00 

%921.25 0.00 24 845 095,48 735 206.45 

0,00 0,00 ()J)(j ll.Oll 

o.on 0,00 o.on 11,00 

0,00 0,00 0.00 

0.00 O.llll 0.00 o.oo 

o.oo o.oo 0,00 o.oo 

0,00 o.oa O.DO 

()Jll) o.no o.no 0,00 

0.00 O,Oll 0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0.00 

97 582.47 0,00 25 056 831,S7 735 206,45 

k čL III. B - Vývoj opravnej položky k zásobám 

Zostatok opravnej Tvorba Zníženie 
položky 2022 

1 1 3 

0,001 0,001 0,001 

IJ.0() 

9! 43956 

0.:111\ 

' 
91439.5f>1 

o.ou 

l 

!J.i:l!I 

IJ_OI) 1 

()_U(J 1 

l 
0,0\; 

11.1111 

l)_l)l)l 

o.nu 

0.00 

91439.56 

Zrušenie 

4 

0,00 

11,1111 

5(1 570.6<) 

0.00 

1).011 

0.00 

O.IJIJ 

0.00 

ll,00 

IJ.llU 

0.00 

o_oo 

% Si0,69 

o,ool 

1 
0,00 o.oo 0.00 O.OD 

0,110 77{) ()75..'·2 804440.40 20801'10.90 

"""I 
n.1;111 G,UO 11.IJll 

0,00 770 075.}2 19 141 367.08 20 139 229.24 

0.00 o_oo 4 294 278.58 4 294 27)(.58 

(),00 0.ťlll 0.00 11.110 

O.DO 0.00 3 518 897.99 35188Gi.99 

0.00 !J.()() 1 0,00 IJ.IJIJ 

0.00 0.00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 o.on 

n.oo 0.1)() (),0() O,IJO 

0.00 0.00 0.00 O.DO 

0.00 7813 17657 78\3 !76.57 

o.oo 1 770 075J2 26 989 048.73 2)( 002157,44 

Presun Zostatok opravnej 
položky 2023 

5 6 

0,001 0,00 



Tabuľka č. 3 

k čl. III. B - Vývoj opravnej položky k pohľadávkam 

Číslo Názov účtu Zostatok opravnej Tvorba Zníženie 
1 

Zrušenie Presun Zostatok opravnej 
účtu položky 2022 položky 2023 

4 b 1 2 3 4 5 6 

318 Pohľadávky z nedaňových príjmov obcí a vyšších územných 187 721,66 55 199,86 0.00 14 491.19 0,00 228 430,33 
celkov a rozpočtových organizäcií zriadených obcou a vyššún 
územným celkom 

319 Pohľadávky z daňových príjmov obcí a vyšších územných celka 99 456,541 1 147,01 0.00 16 967.001 0.001 83 636,55 

1 

378 Iné pohľadávky 0,001 17 329,68 0,00 313,49 0,00 17 016,19 
1 
i Spolu 287 178,20 73 676,55 0,00 31 771,68 0,00 329 083,07 

Tabuľka č. 4 

k čl. III. B - Pohľadávky podľa doby splatnosti 

Pohľadávky podľa doby splatnosti číslo Zostatok 2023 Zostatok 2022 
riadku 

4 b 1 2 

Pohľadávky v lehote splatnosti (r. 02 až r. 04), v tom: 01 60 881,56 26 248,27 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 60 881,56 26 248,27 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 0,00 0,00 

Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 0,00 0,00 

Pohľadávky po lehote splatnosti 05 501 976,34 497 157,19 

Spolu (súčet r. 01+05) 06 562 857,90 523 405,46 

Tabuľka č. 5 

k čl. IV. A - Vlastné imanie 



Názov položky Číslo Oceúovacic Oceňovacie Zákonný rezervný Ostatné fondy Nevysporiadaný Výsledok 

1 

riadku rozdiely z rozdiely z fond výsledok hospodárenia 
precenenia majetku kapitálových hospodárenia 

a záväzkov účastín minulých rokov 

' b 1 2 1 4 5 " 
Zostatok 2022 01 0,00 704 152,94 0,00 0,00 21893366.15 275 069,71 

Prírastky 02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 469 494,49 1 

1 Úbytky 03 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,00 1 

Presun (T-/-) 04 0.00 - 704 152,94 0,00 0,00 979 222.65 - 275 069.71 

Zostatok 2023 {r. 01 + r. 02 - r. 03 +/- ľ. 04) 05 0,00 0,00 0,00 0,00 22 872 588.80 469 494,49 

Tabuľka č. 6 

č. 1 k čl. IV, B - Rezervy zakonné 

Položka rezerv Číslo Zostatok 2022 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2023 
riadku 

' b 1 2 
1 

3 4 
1 

5 1 6 

Rezervy zákonné dlhodobé 
Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a 
monitorovanie skládok po ich uzavretí 01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného 
prostredia a environmentálnych záťaží, odpadov alebo obalov 

02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

03 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 

Spolu rezervy zákonné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 03) 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rezervy zákonné krátkodobé 
Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a 
monitorovanie skládok po ich uzavretí 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného i 
prostredia a environme11tálnych záťaží, odpadov alebo obalov 

1 
06 0,00 0,00 0,001 0,00 o.oo 0,00 

07 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 0,001 

Spolu rezervy zákonné krátkodobé (súčet L 05 až L 07) 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tabuľka č. 7 

č. 2 k čl. IV. B - Rezervy ostatné 

Položka rezerv Číslo Zostatok 2022 Presun Tvorba Použitie Zrušenie Zostatok 2023 
riadku 

' 1 b 1 ' 3 4 ' 6 

Rezervy ostatné dlhodobé 
Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a 
1nonitorovanie skládok po ich uzavretí 01 6 000,00 0,00 0,00 1 423,69 4 576.31 0.00 

Zamestnanecké požitky 02 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oa 0.00 

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného 1 

prostredia a environmentálnych záťaží, odpadov alebo obalov 
03 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

05 0,001 0,001 0,001 0,001 0.001 0,001 

Spolu rezervy ostatné dlhodobé (súčet r. 01 až r. 05) 06 6 000,00 0,00 0,00 1 423,69 4 576,31 0,00 

Rezervy ostatné krátkodobé 
Rekultivácia pozemkov; uzavretie, rekultivácia a 
monitorovanie skládok po ich uzavretí 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zamestnanecké požitky 08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Náklady súvisiace s odstránením znečistenia životného 
prostredia a environmentálnych záťaží, odpadov alebo obalov 

09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Nevyt3-kturované dodávky a nevyfakturované služby 1 10 0,00 0,001 0,00 0,00 0,00 0,00 ! 
1 ' 

1 
Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierk~ 1 
alebo výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného účtovného 

1 obdobia 1 11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Prebiehajúce a hroziace súdne spory 1 12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

]rné 13 9220,001 0,001 15 700,00 1 9220,001 0,001 15 700,00 1 

Spolu rezervy ostatné krátkodobé (súčet r. 07 až r. 13) 14 9 220,00 0,001 15 700,00 9 220,00 0,001 15 700,00 

Tabuľka č, 8 

k čl. IV. B - Záväzky podľa doby splatnosti 

Záväzky podľa doby splatnosti číslo Zostatok 2023 Zostatok 2022 
riadku 

' b 2 

Záväzky v lehote splatnosti (r. 02 až r. 04), v tom: 01 1 555 336,65 1 670 933,35 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane 02 430 902,30 481 701,84 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane 03 56 763,84 l 164 845,53 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov 04 1 067 670,51 24 385,98 

Záväzky po lehote splatnosti 05 0,00 0,00 

Spolu (r. O 1 -;- 05) 06 1 555 336,65 1 670 933,35 

Tabuľka č. 9 

k čl. IV. B - Bankové úvery 

Krátkodobá časť Dlhodobá časť 

Charakter bankového úveru Poskytovateľ Mena Úroková Dátum Zostatok 2013 Zostatok 2022 Zostatok 2023 Zostatok 2022 Nesplatená Nákladový úrok 
bankového úveru sadzba v splatnosti istina 2023 za 2023 

% 



' b ' ' 3 4 5 
1 

6 7 b q 1 

Investičný Slovenská sporiteľňa, EUR 0,000000 15.09.2025 77394.12 77394,121 58 045,59 135 439,71 6 449,51 0.00 
a.s. 

; 

Spolu 77394,!2 77394,12/ 58 045.59 135 439, 71 6 449.51 1 0.00 

Tabuľka č. 10 

k čl. VII - Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

Iné aktíva a iné pasíva Číslo Zostatok 2023 Zostatok 2022 
riadku 

' b 1 ' 
Iné aktíva (r. 02 až r. 07) 01 21 952,70 11351,08 

Budúce právo zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv 02 0,00 0,00 

Súdne spory v prospech účtovnej jednotky (aktívne súdne spory) 03 0,00 0,00 

Vystavené záruky v prospech účtovnej jednotky 04 0,00 0,00 

Odpísané pohľadávky 05 21 952,70 11351,08 

Významný majetok evidovaný v podsúvahe (napríklad ocenenie lesných porastov) 06 
1 

0,00 0.00 

] Ostatné iné aktíva 07 0,001 0,001 

Podmienené záväzky (r. 09 až r. 15) 08 0,00 0,00 

Existujúce alebo hroziace súdne spory v neprospech účtovnej jednotky (pasívne súdne spory) a investičné arbitráže 09 0,00 0,00 

Jednorazové záruky a ručenia 10 0,00 0,00 

1 Štandardizované záruky 11 0,001 0,001 

Záväzky zo všeobecne záväzných právnych predpisov 12 0,00 0,00 

Záväzky z rozhodnutia účtovnej jednotky uplatňovať určitú politiku voči verejnosti 13 0,00 0,00 

Záväzky z odstránenia škôd spôsobených prírodnými katastrofami a iné riziká spojené so zmenou klímy 14 0,00 0,00 



! Iné podmienené záväzky 15 0,001 0,001 

Ostatné finančné povinnosti (r. 17 až r. 21) 16 0,001 0.00 

Povinnosti z devízových termínových obchodov, finančných derivátov l 7 0,00 o.oa 

Povinnosti z opčných obchodov 18 0,00 0,00 

Povinnosti z nájon1ných zmlúv, servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv privatizačných zmlúv a 19 0,00 0,00 
iných zmlúv 

Zákonná alebo zrnluvná povinnosť odobrať určité produkty. napríklad z dodávateľských zn1lúv alebo odberateľských 20 

1 

0,00 0.00 
zmlúv 

1 Iné finančné povinnosti 21 0,001 0,001 

(Iné pasíva (r. 23 až r. 24) 22 0,001 0,001 

jzáložné právo na n1ajetok 23 0,001 0,001 

j Ostatné iné pasíva 24 0,001 0,001 

Tabuľka č. 11 

k čl VII - Zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky 

Nehnuteľná kultúrna pamiatka Správca/vlastník nehnuteľnej kultúrnej Hodnota 2023 Hodnota Hodnota 2022 Hodnota technického 
pamiatky technického zhodnotenia 2022 

zhodnotenia 2023 

" 1 2 3 4 5 

A. Nehnuteľná kultúrna pamiatka vykázaná v netto hodnote v súvahe v 
časti neobežný majetok 

kaštieľ Mesto Sereď 553 539,00 6 152,00 553 539,00 0,00 

j Spolu 553 539,00 6 152,00 553 539,00 0,00 

B. Nehnuteľná kultúrna pamiatka nevykázaná v súvahe v časti neobežný 
majetok 

Spolu 0,00 0,00 0,00 0,00 1 



Tabuľka č. 12 

Kategória 

1 

Názov kategórie ekonomickej 
ekono1nickej klasifikácie 
klasifikácie 

" b 

110 Dane z príjmov a kapitálového 1najetku 

120 1 Dane z majetku 

l30 Dane za tovary a služby 

210 Prijiny z podnikania a z vlastníctva 
n1ajetku 

220 Administratívne a iné poplatky a 
platby 

230 Kapitálové príjmy 

240 Úrol--y z don1ácich úverov, pôžičiek a 
vkladov 

290 Iné nedaňové príjmy 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 

320 Tuzemské kapitálové granty a 
transfery 

Spolu 

Tabuľka č. 13 

Kategória 
ekonomick 

Názov kategórie ekonomickej 
klasifikácie 

k čl. IX - Príjmy rozpočtu 

Schválený rozpočet Rozpočet po z1ncnách Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022 

1 ' 3 ' 
7 150 000,00 7 409 813,00 7 386 173,36 6 906 795,41 

1 843 000,00 2 163 000,00 2 291 048,96 1 859 474.50 

692 600,00 764 600,00 783 "67.93 706 435,76 

357 900.00 434 100,00 469 197.03 527 895,79 

224 230,00 276 810,00 309 171.33 275 459,54 

30 000,00 30 000,00 29751,78 374 548,00 

20 000,00 20 000,00 36331,88 2811,72 

l 000,00 34 757,00 118 798,84 147 657,21 

3 316 505,00 6 090 091,00 6 248 991,44 3 819 224,98 

347 405,00 1 552 266,00 481 713,55 992 333,81 

13 982 640,00 18 775 437,00 18 154 646,10 15 612 636,72 

k čl. IX - Výdavky rozpočtu 

Schválený rozpočet Rozpočet po zmenách Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022 



ej klasifikácie 

4 b 1 ' 3 4 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 2 493 615,00 2 587 666,00 2 497 44 7,63 1 2 300 743,431 
osobné vyrovnania . 1 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 882 148,00 902 602,00 889 64428 
1 

821 700,28 

630 To vary a služby 2 706 246,00 3 549 540,00 2 819 678,11 2 543 516,23 

640 Bežné transfery 860 947,00 1 778 002,00 1 649 674,05 ! 230 099,15 

650 Splácanie úrokov a ostatné platby 14 700,00 14 700,00 13958,75 14 976,52 
súvisiace s úveron1, pôžičkou, 
návratnou finančnou výpomocou a 
finančným prenájmo1n 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 787 000,00 2 451 520,00 2 175 769,04 2 190 912,01 

720 Kapitálové transfery 500 000,00 500 000,00 39 580, IO 0,00 

Spolu 8 244 656,00 11 784 030,00 1 o 085 751,96 9 101 947,62 

Tabuľka č. 14 

k čl. IX - Finančné operácie 

Finančné operácie Číslo Skutočnosť 2023 Skutočnosť 2022 
riadku 

' b 1 1 

Príjmové finančné operácie (r.02 až r. 06), v tom: 01 992 048,83 1 288 361,10 

Zostatok prostriedkov finančných aktív 02 916 863,59 892 323,79 

Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 03 0,00 283 820,00 

Sp látky poskytnutých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 04 0,00 0,00 

Príjmy z predaja majetkových účastí 05 0,00 0,00 

Ostatné príjmové finančné operácie 06 75 185,24 112 217,31 



-·-----··-----------------

!výdavkové finančné operácie (r.08 až r. 11), v tom: 07 209 530,89 227 927,72 

Poskytnuté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 08 0,00 0,00 

Splátky prijatých úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí 09 143 101.93 196264,16 

Výdavky na obstaranie 1najetkových účastí 10 0,00 0,00 

Ostatné výdavkové finančné operácie 11 66 428,96 31 663,56 


